
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0007/23

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
Věc: Zpráva ověřovatelů zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 4. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

 
Obsah:
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) schvaluje

zprávu ověřovatelů zápisu paní Bc. Lenky Anežkové a pana Ing. Miroslava Michalíka, o ověření zápisu z 3.
  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, bez výhrad;

 
2) určuje

za ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava paní Ing. Vlastu
Fajtlovou a pana Ing. Ondřeje Slívu;

 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 
Bc. Denis Velčovský
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
1



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

KS
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 

V Ostravě dne 17.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Materiál je předkládán v souladu s ustanovením článku 7 odst. 4 a 5 Jednacího řádu Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava, dle něhož nechává starosta (předsedající) zvolit návrhovou komisi a 2 členy
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za ověřovatele zápisu, kteří jej ověří svým podpisem; na
následujícím zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, pak starosta (předsedající) vyzve
ověřovatele zápisu z předchozího jednání zastupitelstva městského obvodu k podání zprávy o ověření zápisu.

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva byl paní Bc. Lenkou Anežkovou a panem Ing. Miroslavem Michalíkem ověřen
bez výhrad.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0012/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Prodej pozemku parc. č. 4 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava; zřízení věcného

břemene - služebnosti
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   foto
Příloha č. 3:   smlouva
Příloha č. 4:   geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

1.1.

o prodeji

- pozemku parc. č. 4, zahrada, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 183 m2,

1.2.

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - nadzemní vedení izolovaným vodičem AES
4x25 mm2 (na podpěrách ČEZ Distribuce, a.s.)

- na části pozemku parc. č. 4, zahrada, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 183 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
2



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

a o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, která tvoří přílohu č. 3
předloženého materiálu, s kupujícími a povinnými:

XXXX XXXXXXXXX nar. 1976
bytem: XX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX
a
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX nar. 1979
bytem: XX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX

do společného jmění manželů

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

neprodat

- pozemek parc. č. 4, zahrada, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 183 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2023

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 3/2 doporučila radě kupní cenu ve výši 150.000,-
Kč vč. DPH a úhradu vedlejších nákladů na zhotovení znaleckého
posudku ve výši 2.662,- Kč vč. DPH a geometrického plánu ve výši
6.050,- Kč vč. DPH.
 

Úřední deska: Úřední deska
ÚD

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 22.11.2022 do
08.12.2022.
 

Stanovisko ZMO: Zastupitelstvo města Ostravy
ZMO
Zastupitelstvo města rozhodlo o záměru prodeje pozemku parc. č. 4 v
k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, usnesením č. 0045/ZM2226/2 bod 1 dne
16.11.2022.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 0428/RMOb-Sle/2226/15 ze
dne 08.03.2023 doporučila rozhodnout o prodeji pozemku parc. č. 4 v
k. ú. Kunčičky, obec Ostrava a o zřízení věcného břemene-služebnosti
k části předmětného pozemku.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 31.08.2023
 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek přiléhá k ulici Škrobálkova.

Žadatelé, XXXX XXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, se stali vlastníky sousedního pozemku
parc. č. 3, jehož součástí je stavba č.p. 207, část obce Kunčičky. Ve své žádosti uvádějí, že o pozemek mají
zájem z důvodu využití tohoto pozemku jako odpočinkové plochy/zahrady k přilehlé nemovitosti. V současné
době užívají předmětný pozemek na základě nájemní smlouvy.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Odhad obvyklé ceny pozemku parc. č. 4 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, dle ZP č. 1109-67/2022
ze dne 30.11.2022, vypracovaného Ing. Josefem Fojtíkem,
ke dni ocenění činí:                                       130.300,- Kč vč. DPH
vzniklé vedlejší náklady:
cena za zhotovení znaleckého posudku:         2.662,- Kč vč. DPH
cena za zhotovení geometrického plánu:         6.050,- Kč vč. DPH

Komise doporučila radě kupní cenu ve výši 150.000,- Kč vč. DPH a úhradu nákladů na zhotovení
znaleckého posudku ve výši 2.662,- Kč vč. DPH a geometrického plánu ve výši 6.050,- Kč vč. DPH za prodej
pozemku parc. č. 4 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava.

Z důvodu umístění nadzemního vedení izolovaným vodičem AES 4x25 mm2 (na podpěrách ČEZ Distribuce,
a.s.) v majetku Statutárního města Ostrava v části pozemku, je zřizováno věcné břemeno - služebnost.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm.
b) a čl. 7 odst. 17 písm. f) bod 2. OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění
pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







„ \ Statutární město Ostrava

1 . ej l městský obvod Slezská Ostrava

\_/ úřad městského obvodu

Kupní smlouva

a

Smlouva o zřízení věcného břemene — služebnosti

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1257 a násl. a ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ Občanský zákoník“)

Smluvní strany
 

statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: CZ00845451 _ plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

ID DS: 56szub

zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta

peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 19-1649322359/0800

číslo smlouvy: PS/MA/..../2023

na straně jedné jako prodávající a oprávněný z věcného břemene — služebnosti, dále jen „Prodávající"

datum narození: _

rodné číslo:

a

_
datum narození:

rodné číslo:

oba bytem:

 

  

 

na straně druhé jako kupující a povinný z věcného břemene — služebnosti, dále jen „Kupující" či „Povinný“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene —

služebnosti (dále jen „Smlouva “)

Článek |.

Uvodni ustanoveni, prohlášení a účel Smlouvy

1. Smluvni strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat V rámci

právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Účelem Smlouvy je převod vlastnického práva k dále uvedenému Předmětu koupě.

3. Statutární město Ostrava je, V souladu s údaji zapsanými V katastru nemovitostí, výlučným

vlastníkem nemovité věcí, a to pozemku parc. č. 4, zahrada, o výměře 183 m2, v k. ú. Kunčičky, obec

2:: 1,1; cgi-“Ju

SLEZSKÁ OSTRAVA

1/6 Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene — služebnosti



„ \ Statutární město Ostrava

\ . ej ) městský obvod Slezská Ostrava

\_/ úřad městského obvodu

Ostrava, zapsaného na LV č. 578 V katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen „Pozemek“ nebo „Předmět koupě“).

Správa Pozemku je dle čl. 9 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a V souladu sudáji zapsanými vkatastru

nemovitostí svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava. Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří

přílohu č. 1 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

Článek ||.

Předmět vlastnického práva

Prodávající se zavazuje, že Kupujícím odevzdá Předmět koupě a umožní jim nabýt vlastnické právo

k Předmětu koupě a Kupující se zavazují, že Předmět koupě od Prodávajícího převezmou a zaplatí společně

a nerozdílně Prodávajícímu kupní cenu dle čl. III. Smlouvy.

Článek |||.

Kupní cena, úhrada vynaložených nákladů

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši 150.000,- Kč Vč. DPH (slovy: sto

padesát tisíc korun českých včetně daně z přidané hodnoty).

2. Kupní cenu ve výši dle odst. 1 tohoto článku se Kupující zavazují Prodávajícímu zaplatit společně a

nerozdílně do 30 dnů od podepsání Smlouvy, ato takto:

— bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího č. 19-1649322359/0800, vedený u České

spořitelny, a.s., pobočka Ostrava, pod variabilním symbolem (VS) 4280300... a specifickým

symbolem (SS) 3111.

3. Kupujici se dále zavazují zároveň s ujednanou kupní cenou Prodávajícímu zaplatit společně a

nerozdílně, v souladu 5 odst. 2 tohoto článku, náklady vynaložené na zpracování:

a) znaleckého posudku pro určení ceny obvyklé Předmětu koupě, které činí částku ve výši 2.662,- Kč

Vč. DPH

b) geometrického plánu k vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku ve výši 6.050,- Kč Vč.

DPH.

4. Smluvní strany si pro případ, že Kupující Prodávajícímu nezaplatí kupní cenu

ve výši dle odst. 1 tohoto článku a vynaložené náklady ve výši dle odst. 3 tohoto článku,

a to vše ve lhůtě a způsobem dle odst. 2 tohoto článku, ujednály právo Prodávajícího od Smlouvy

odstoupit.

Článek IV.

Prohlášení

1. Prodávající Kupující upozorňuje na věcné právo zatěžující Předmět koupě uvedené ve výpisu z katastru

nemovitostí, jež je nedílnou součástí Smlouvy jako příloha č. 1 Smlouvy.

2. Prodávající dále prohlašuje, že se na/v Předmětu koupě nachází nadzemní sít NN obchodní společnosti

ČEZ Distribuce, a.s., síť elektronických komunikací obchodní společnosti CETIN, a.s., plynárenské

zařízení NTL obchodní společnosti GásNet, s.r.o., které nej sou zapsány v katastru nemovitostí.

3. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani jiné právní

povinnosti vůči třetím osobám.

4. Kupující prohlašují, že se seznámili s faktickým i právním stavem Předmětu koupě, že si Předmět koupě

řádně prohlédli, a po důkladném zvážení jej přijímají do svého vlastnictví ve stavu, vjakém

se nachází ke dni uzavření Smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný správce

daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě

byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení,

exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nej sou známy důvody, na základě kterých,

by k zahájení takových řízení mohlo dojít.

6. Ukáže—li se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdivým, jsou Kupující oprávněni

od Smlouvy odstoupit.

11:; ‘:;.;-v.r'-,!!!2/6 Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene — služebnosti —' "L,-

SLEZSKÁ OSTRAVA



„ \ Statutární město Ostrava

i . ej ) městský obvod Slezská Ostrava

\_/ úřad městského obvodu

7. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlastnického práva do katastru

nemovitostí dle Smlouvy ve prospěch Kupujících, nezatížit Předmět koupě žádným věcným břemenem,

právem stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či pachtovními právy nebo jinými právními

povinnostmi.

Smluvní strany prohlašuji, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastnického práva Kupujících

na podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle.

Článek v.

Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

1. Vlastnické právo kPředmětu koupě na podkladě Smlouvy nabydou Kupující zápisem do katastru

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava,

a to zpětně ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu.

Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujících

k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy připraví a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu Prodávající,

ato do 30 dnů ode dne zaplacení kupní ceny a vynaložených nákladů Kupujícími V souladu

s čl. III. Smlouvy, ne však dříve, než bude Smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon

o registru smluv“), dle čl. VIII. odst. 4 Smlouvy. Smluvní strany si ujednaly, že návrh na vklad

vlastnického práva na podkladě Smlouvy nelze podat dříve, než Kupujicí Prodávajícímu zaplati kupní

cenu a vynaložené náklady v souladu s čl. 111. Smlouvy.

Smluvní strany si ujednaly, že Kupující zaplatí společně a nerozdílně správní poplatek související

s vkladovým řízením V zákonné výši, tj. ve výši 2.000,- Kč, a to formou kolkové známky, kterou

Prodávajícímu předá při podpisu Smlouvy, příp. mu ji doručí současně se Smlouvou jím podepsanou.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před příslušným katastrálním

úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zápisu vlastnického práva dle Smlouvy do katastru

nemovitostí.

V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě Smlouvy zápis do katastru nemovitostí,

zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek o změně Smlouvy, vyhovující požadavkům příslušného

katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem a za stejných

podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu

a která Smlouvu nahradi, ato bez zbytečného odkladu od doručení předmětného rozhodnuti příslušného

katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedenem rozhodne příslušný orgán Prodávajícího. Pokud

příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší vkladové řízení, zavazují se smluvní strany

k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených příslušným katastrálním úřadem.

Článek VI.

Zřízení věcného břemene — služebnosti

1. Povinní Smlouvou zřizují k tíži Pozemku parc. č. 4, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve prospěch

statutárního města Ostravy, IČO: 008 45 451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8,

729 30 Ostrava (dále jen „Oprávněný“) věcné břemeno — služebnost inženýrské sítě — nadzemní

vedení izolovaným vodičem AES 4x25 mm2 (na podpěrách ČEZ Distribuce, a.s.), jemuž odpovídá:

a) právo Oprávněného:

. zřídit na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem na/v:

části Pozemku parc. č. 4 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava (dále jen „Část Pozemku parc. č.

4 “) inženýrskou síť — nadzemní vedení izolovaným vodičem AES 4x25 mm2 (na podpěrách

ČEZ Distribuce, a.s. (dále jen „Inženýrská síť“), ato vše vhodným a bezpečným způsobem,

. Inženýrskou síť provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady

a vhodným a bezpečným způsobem,

. vstupovat a vjíždět na dotčenou Část Pozemku parc. č. 4 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, po

nezbytnou dobu a V nutném rozsahu za účelem prohlidky, údržby, opravy

nebo odstranění Inženýrské sítě,

_S— -.;'; lil! ___Ju
3/6 Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene — služebnosti —' "L,-

SLEZSKÁ OSTRAVA



„ I Statutární město Ostrava

\ . ej I městský obvod Slezská Ostrava

\_/ úřad městského obvodu

. provádět na Inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,

b) povinnost Povinných práva Oprávněného odpovídající tomuto věcnému břemeni — služebnosti

trpět, (dále jen „Služebnost“).

2. Rozsah Služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1038-219/2022 ze dne 12.12.2022

pro k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že je V souladu s čl. 7 odst. 17 písm. í) bodem 2 obecně závazné vyhlášky

statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků,

oprávněn zřídit služebnost inženýrské sítě ve vlastnictví města na pozemku či přes pozemek města

svěřený městskému obvodu při prodeji tohoto pozemku městským obvodem.

4. Oprávněný práva odpovídající Služebnosti ve svůj prospěch přijímá a Povinní se zavazují výkon práv

odpovídajících Služebnosti trpět.

5. Povinní Služebnost zřizují na dobu neurčitou a bezúplatně.

6. Práva odpovídající zřízené Služebnosti jsou spojena s vlastnictvím Věci neevidované v katastru

nemovitostí — Inženýrské sítě, přecházejí tedy s vlastnictvím Inženýrské sítě na jejího nabyvatele.

7. Povinnost trpět výkon práv odpovídajících zřízené Služebnosti přechází s vlastnictvím zatížené

nemovité věci, resp. její části, na její nabyvatele.

Článek VII.

Další práva a povinnosti smluvních stran týkající se Služebnosti a vklad Služebnosti

do katastru nemovitostí

Práva odpovídající Služebnosti mohou za Oprávněného vykonávat pověření zaměstnanci, případně

zaměstnanci obchodních společností nebo fyzických podnikajících osob, kteří smluvně za Oprávněného

převzali nebo převezmou závazek zajištění výkonu práv odpovídajících Služebnosti, tj. umístění,

provozu, údržby, opravy a odstranění Stavby.

Oprávněný je povinen počínat si vždy tak, aby jeho činnosti, nebo činností jím pověřených osob nedošlo

při výkonu práv odpovídajících Služebnosti ke vzniku škody.

Při výkonu práv odpovídajících Služebnosti se Oprávněný zavazuje postupovat šetrně a zasahovat

do práv vlastníka zatížené nemovité věci pouze V nezbytném rozsahu.

Oprávněný je povinen, s výjimkou havarijních stavů řídících se úpravou dle § 1268 Občanského

zákoníku, informovat Povinné o činnostech vyplývajících ze Služebnosti a o termínech provádění,

a to písemně na adresu Povinných uvedenou V záhlaví Smlouvy, popř. později aktualizovanou,

či na adresu uvedenou V katastru nemovitostí, s minimálně týdenním předstihem.

Oprávněný se zavazuje uvést zatíženou nemovitou věc bez zbytečného odkladu po vykonání oprávnění

spojených se Služebností na vlastní náklady do původního či náležitého stavu, příp. do stavu V souladu

se Smlouvou.

Veškeré náklady spojené s výkonem práv odpovídajících Služebnosti nese Oprávněný.

Oprávněný se zavazuje oznámit Povinným ukončení provozování Inženýrské sítě.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si V případě zániku Služebnosti nebo V případě uzavření dohody

o zrušení Služebnosti součinnost pro potřeby výmazu Služebnosti z katastru nemovitostí.

Povinní se zavazují zatíženou nemovitou věc užívat s omezeními vyplývajícími ze Smlouvy.

Služebnost vznikne zápisem do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, na podkladě Smlouvy. Příslušný návrh

na vklad Služebnosti do katastru nemovitostí bude podán současně s návrhem na vklad vlastnického

práva dle čl. V. Smlouvy, tj. bude podán jeden společný návrh. Ujednání obsažená V čl. V. Smlouvy platí

obdobně rovněž pro zápis Služebnosti do katastru nemovitostí.

Článek VIII.

Zasílání a doručování písemností, ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví Smlouvy jsou V souladu se skutečností V době

uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku,

kdy ke změně došlo (např. rozhodnutí příslušných orgánů), nebo kdy je změna účinná, resp. byla zapsána

do příslušného rejstříku, písemně oznámit změnu dotčených údajů druhé smluvní straně.

_S— -.;'; již: ___Ju
4/6 Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene — Služebnosti —' "L,-

SLEZSKÁ OSTRAVA



„ \ Statutární město Ostrava

1 . ej ) městský obvod Slezská Ostrava

\_/ úřad městského obvodu

2. Zasílání, doručování á dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou,

včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku.

3. Na Smlouvu se vztahuje, dle Zákona o registru smluv, povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím

registru smluv, neboť Prodávající je územní samosprávný celek, resp. městský obvod územně členěného

statutárního města, a jsou splněny další podmínky uvedené V Zákoně o registru smluv.

4. S ohledem na to, že se na Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv

dle Zákona o registru smluv (viz odst. 3 tohoto článku), se smluvní strany dohodly, že Smlouvu

V souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o registru smluv uveřejní prostřednictvím registru smluv

Prodávající.

Článek IX.

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním řádem,

a Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku, Zákona o registru smluv a právními předpisy souvisejícími.

2. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly

á chtěly ve Smlouvě uj ednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný proj ev

smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí

být vykládán v rozporu s výslovnými uj ednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné

ze smluvních stran.

3. V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní

ujednání Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním

účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání

původního.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí

nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran, přičemž každý takový

dodatek ke Smlouvě musí být V listinné podobě a vzestupně očíslováná.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jej ím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli V tísni

za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými

níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

Prodávající podepíše Smlouvu jako první v pořadí a Kupující jako druzí.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž

si Prodávající ponechá dva (2) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž jeden (1)

takovýto stejnopis přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva a Služebnosti do katastru nemovitostí,

a Kupující si ponechají dva (2) takovéto stejnopisy.

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny a vynaložených nákladů Kupujícími dle čl.

III. Smlouvy, ustanovení čl. IV. Smlouvy, nabývá účinnosti uzavřením Smlouvy, ne však dříve než

zveřejněním V registru smluv.

Po.“

Článek x.

Doložka platnosti právníhojednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

O záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Ostravy dne 16.11.2022 svým

usnesením č. 0045/ZM2226/2 V bodě 1.

Záměr Prodávajícího prodat Předmět koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava ode dne 22.11.2022 do dne 08.12.2022.

O prodeji Předmětu koupě, zřízení Služebnosti a uzavření příslušné smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo

městského obvodu Slezská Ostrava dne ... svým usnesením č. ./ZMOb-Sle/2226/. ...

5/6 Kupm smlouva a smlouva o zr|zen| vecneho bremene — sluzebnostI — '-__- _ a” » L' : * O O .

SLEZSKÁ OSTRAVA



„ \ Statutární město Ostrava

\ . ej J městský obvod Slezská Ostrava

\_/ úřad městského obvodu

Za Prodávajícího Kupující

V Ostravě dne V Ostravě dne

Mgr. Richard Vereš _

starosta

Příloha:

č. 1 Výpis z katastru nemovitostí pro pozemek parc. č. 4 V k. ú. Kunčičky, obec Ostrava,

LV č. 578

č. 2 Geometrický plan č. 103 8—2 1 9/2022 ze dne 12.12.2022 pro vymezeni rozsahu věcného břemene k části

pozemku

2:: tl; Lat-zu!

SLEZSKÁ OSTRAVA

6/6 Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene — služebnosti





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0013/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků parc. č. 2179/1, parc. č. 2187 v k. ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   regulační podmínky
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 2179/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 426 m2,
- pozemek parc. č. 2187, zahrada, o výměře 682 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 2179/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 426 m2,
- pozemek parc. č. 2187, zahrada, o výměře 682 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 0532/RMOb-Sle/2226/19
ze dne 05.04.2023 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje
pozemků parc. č. 2179/1 a parc. č. 2187 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.06.2023
 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky se nacházejí na křižovatce ulic Hladnovská, Kranichova a Na Pěčonce.

V současné době evidujeme žádost od společnosti MHC ProcedurePak s.r.o., se sídlem: Slovenská 1085/1a,
702 00 Ostrava, IČO: 024 93 420, která má záměr na sousedním pozemku parc. č. 2179/2 realizovat "Objekt
k bydlení se sídlem firmy". Prodej pozemků parc. č. 2179/1 a parc. č. 2187 by dle žadatele: "umožnil účelnější
umístění projektovaného objektu a lepší využití ploch předmětných pozemků, které jsou jinak pravděpodobně
velmi obtížně využitelné. Účelnější umístění objektu pak umožní lépe sladit projektovaný objekt s jeho okolím
a povede k dosažení lepší pohody bydlení budoucích uživatelů, což v konečném důsledku bude mít pozitivní
dopad do lokality jako takové."

Dalším žadatelem je společnost EX-TECHNIK, s.r.o., se sídlem: Na Pečonce 1903/21, 710 00 Ostrava, IČO:
465 78 731, která má zájem o pozemky za účelem nízkopodlažní zástavby o výškové hladině max. do 3.
nadzemního podlaží.

Žádosti jsou k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Ze stanoviska odboru DaŽP vyplývá, že k prodeji nemovitých věcí nemají připomínky.

Odbor ÚPaSŘ ve svém stanovisku uvedl, že dle ÚPO jedná o plochy bydlení v rodinných domech, musí být
respektována zřízená věcná břemena na tyto pozemky a přístupy na sousedící pozemky.

Odbor majetkový obdržel odborné vyjádření Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, přísp.
org. k případnému prodeji, ve kterém je uvedeno, že nedoporučuje prodej, dokud nebudou vytvořeny regulační
podmínky pro toto území. Regulační podmínky pro dané území byly následně vydány a tvoří přílohu č. 2
předkládaného materiálu.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3





3+1

970 m2

spec.1

REGULAČNÍ PODMÍNKY
LEGENDA
Katastrální hranice

Čísla parcel

Označení řešené oblasti

Zastavitelná plocha

Zdroj dat:
Základní geografická data: ZABAGED - Základní báze geografických dat (ČÚZK)

REGULAČNÍ PODMÍNKY

Zpracoval Městský ateliér prostorového plánování a architektury (MAPPA), v únoru 2023

Datum

Hladnovská X Kranichova

Měřítko

0

18.02.2023

1:500

10 15 m5

Parcely dotčené regulací p.č. 2179/1, 2179/2, 2185 a 2187 v k.ú.Slezská Ostrava

4395/2

spec. 1

SPECIFIKACE
Oplocená předzahrádka k objektu bez parkovacích stání a vjezdu do
objektu.
Oplocení do výšky 1,2 m může být neprůhledné (např.: omítaná zídka,
gabionová stěna). Vše nad 1,2 m musí být průhledné. Za průhledný plot
považujeme i živý plot.

REGULATIVY

Stavební čára uzevřená

Stavební čára volná

Aktivní parter

Úsek s vjezdy

 3 +1

 980 m2

Regulovaná výška
stavební čáry



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0014/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemku parc. č. 4332/2 a části pozemku parc. č. 4335/1 v

k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   situace
Příloha č. 3:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- část pozemku parc. č. 4335/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 088 m2, z celkové výměry 3 187
m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,
- pozemek parc. č. 4332/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 152 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- část pozemku parc. č. 4335/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 088 m2, z celkové výměry 3 187
m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,
- pozemek parc. č. 4332/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 152 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 1/4 doporučila radě nesouhlasit se záměrem prodeje
pozemku parc. č. 4332/2 a části pozemku parc. č. 4335/1 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 0536/RMOb-Sle/2226/19
ze dne 05.04.2023 doporučila vydat nesouhlas se záměrem prodeje
pozemku parc. č. 4332/2 a části pozemku parc. č. 4335/1 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Termín plnění: 30.06.2023
 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky se nacházejí v blízkosti ulice Slívova.

Žadatel, společnost TARGET s.r.o., se sídlem: Slívova 520/14, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 480
27 634, jako vlastník jednoho z navazujících pozemků (parc. č. 4331) má zájem o koupi pozemků za účelem
vytvoření funkčního celku.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Majetková komise doporučila radě nesouhlasit se záměrem prodeje pozemku parc. č. 4332/2 a části pozemku
parc. č. 4335/1, dosud nevymezené geometrickým plánem v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to z důvodu,
že se jedná o pozemky vedené jako územní rezerva pro silniční dopravu a plochy ochranné zeleně. 

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4









Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0015/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Nabytí nemovitých věcí v obci Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   Ochmanova 463/10

Příloha č. 2:   Vývozní 624/52
Příloha č. 3:   Klidná 519/1
Příloha č. 4:   Helákova 1515/3

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

za předpokladu vyslovení předchozího souhlasu rady města,

koupit nemovité věci - domy a přilehlé pozemky v obci Ostrava, konkrétně:

- Ostrava-Heřmanice, Ochmanova 463/10
- Ostrava-Hrušov, Vývozní 624/52
- Ostrava-Muglinov, Klidná 519/1
- Ostrava-Slezská Ostrava, Helákova 1515/3

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
5



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

2) žádá

Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci dle bodu 1 tohoto usnesení.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2023

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

nekoupit nemovité věci - domy a přilehlé pozemky v obci Ostrava, konkrétně:

- Ostrava-Heřmanice, Ochmanova 463/10
- Ostrava-Hrušov, Vývozní 624/52
- Ostrava-Muglinov, Klidná 519/1
- Ostrava-Slezská Ostrava, Helákova 1515/3

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 2/4 doporučila radě nekoupit předmětné nemovité věci.
 

Správce rozpočtu: Marta Holková
referent agendy majetkové správy, ekonom
Odbor majetkový MOb nemá ve svém rozpočtu prostředky na
realizaci výkupu.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 0540/RMOb-Sle/2226/19 ze
dne 05.04.2023 doporučila rozhodnout nekoupit předmětné nemovité
věci v obci Ostrava.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.06.2023
 

V Ostravě dne 17.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Obdrželi jsme nabídku společnosti Heimstaden Czech s.r.o., kterou nám nabízejí k odkupu uvedené domy a
přilehlé pozemky.

Náhledem do katastru nemovitostí bylo zjištěno, že stavba č.p. 463, rodinný dům, je součástí pozemku p.č.st.
842 a ke stavbě přiléhá pozemek p.p.č. 653, vše v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava. Stavba č.p. 624, bydlení, je
součástí pozemku parc. č. 1235/13 a ke stavbě přiléhá pozemek parc. č. 1235/94 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava.
Stavba č.p. 519, rodinný dům, je součástí pozemku p.č.st. 540 a ke stavbě přiléhá pozemek p.p.č. 382/252 v
k. ú. Muglinov, obec Ostrava. Stavba č.p. 1515, rodinný dům, je součástí pozemku parc. č. 5389 a ke stavbě
přiléhá pozemek parc. č. 5390 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.

Nabídka je k nahlédnutí na odboru majetkovém. Záměrem společnosti Heimstaden s.r.o. je prodej výše
uvedených nemovitých věcí formou veřejně přístupné elektronické aukce. V případě zájmu městského obvodu
bude jednáno s městským obvodem přednostně.  

Odbor majetkový MOb nemá ve svém rozpočtu prostředky na realizaci výkupu.

Komise doporučila radě nekoupit nemovité věci v obci Ostrava, konkrétně: Ostrava-Heřmanice, Ochmanova
463/10; Ostrava-Hrušov, Vývozní 624/52; Ostrava-Muglinov, Klidná 519/1; Ostrava-Slezská Ostrava, Helákova
1515/3 a přilehlých pozemků.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. c)
OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4











Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

M5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0018/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Monika Zajícová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Zrušení usnesení k prodeji podílu na pozemku p.č.st. 1241, k.ú. Muglinov,

obec Ostrava.
 
Obsah: Příloha č. 1:   Letecký snímek
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
180

 
1) rozhodlo

zrušit s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 0519/ZMOb-Sle/1822/21,
bod 1 a) ze dne 23.06.2022, kterým:

1. rozhodlo

o prodeji podílu na pozemku p.č.st 1241, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 240 m2, přináležejícího k
bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 737 bytový dům, stojící na uvedeném pozemku
p.č.st. 1241, vše v obci Ostrava, k. ú. Muglinov a to konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 435/14052 přináležejícího k bytové jednotce č. 737/4, která se nachází ve výše uvedené
stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

a to za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.198,- Kč,

s tím, že výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné kupní smlouvy a
před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
6



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

a o uzavření příslušné smlouvy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.09.2023

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit předložený návrh usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č.0559/RMOb-Sle/2226/20
ze dne 12.04.2023 doporučila zrušit své usnesení č.0519/ZMOb-
Sle/1822/21, bod 1a) ze dne 23.06.2022 o prodeji podílu na pozemku
p.č.st 1241 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Bc. Ivana Krejčová
vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Zrušení usnesení č. 0519/ZMOb-Sle/1822/21, bod a) ze dne 23.06.2022 - XXXXXXX XXXX XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava na 21. zasedání konaném dne 23.06.2022 rozhodlo o
prodeji podílu na pozemku p.č.st.1241, zastavěná plocha a nádvoří, přináležejícího k bytové
jednotce č. 737/4 a to vlastníkům této bytové jednotky XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

Na základě skutečných informací nám bylo sděleno, že jeden z vlastníků výše uvedené bytové jednotky zemřel.

S ohledem na tuto skutečnost předkládáme návrh na zrušení usnesení.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. a)
bod 5 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



SMO

0 20 40 60 8010
m 2

S

© Statutární město Ostrava, 2021

4. 11. 2021



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0019/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemku p.p.č. 1/16 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   foto
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

- pozemek p.p.č. 1/16, zahrada, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 318 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
7



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

(č. usnesení) (zn. předkl.)
180

 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

pozemek p.p.č. 1/16, zahrada, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 318 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise nepřijala usnesení, ale doporučila většinou přítomných členů
souhlasit se záměrem prodeje pozemku p.p.č. 1/16 v k. ú. Heřmanice,
obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 0565/RMOb-Sle/2226/20
ze dne 12.04.2023 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje
pozemku p.p.č. 1/16 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.06.2023
 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek se nachází na ulici Požární.

V současné době evidujeme žádost pana XXXXXXX XXXXXXXXX, který má zájem o pozemek za účelem
zahrady. Zároveň si podal žádost o nájem předmětného pozemku. Žádost je k nahlédnutí na odboru
majetkovém.

Zároveň již dříve podali žádost o koupi předmětného pozemku manželé XXXXXXX. Žádost je také k nahlédnutí
na odboru majetkovém.

Komise dne 20.10.2021 nepřijala usnesení, ale doporučila většinou přítomných členů souhlasit se záměrem
prodeje pozemku p.p.č. 1/16 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava.

Usnesením č. 0549/ZMOb-Sle/1822/22 ze dne 22.09.2022 vydalo zastupitelstvo městského obvodu souhlas
k záměru města prodat předmětný pozemek. Posléze však svůj záměr usn. č. 0020/ZMOb-Sle/2226/2 ze
dne 08.12.2022 zrušilo, vzhledem k tomu, že vedení MOb předpokládalo zahrnutí předmětného pozemku do
prodeje v rámci většího souboru dalších pozemků.

Nyní vedení MOb doporučilo projednat prodej předmětného pozemku opět samostatně, kdy případný prodej
bude realizován prostřednictvím veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku, a to elektronickým nástrojem
JOSEPHINE.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3







Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0020/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků p.p.č. 36/3, p.p.č. 37 a podílů na pozemku p.p.č.

529 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   kopie katastrální mapy

Příloha č. 2:   foto
Příloha č. 3:   foto
Příloha č. 4:   odborné vyjádření MAPPA

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

1.

- pozemek p.p.č. 36/3, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 1 627 m2,
- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 529, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o
výměře 330 m2,

2.
- pozemek p.p.č. 37, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 1 060 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
8



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 529, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o
výměře 330 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

1.

- pozemek p.p.č. 36/3, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 1 627 m2,
- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 529, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o
výměře 330 m2,

2.
- pozemek p.p.č. 37, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 1 060 m2,
- podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 529, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o
výměře 330 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 5/20 doporučila souhlasit se záměrem prodeje.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 0566/RMOb-Sle/2226/20
ze dne 12.04.2023 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje
předmětných nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Bc. Ivana Krejčová
vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.06.2023
 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Předmětné pozemky se nacházejí na křižovatce ulic Záblatská a Sýkorova.

Usnesením č. 0548/ZMOb-Sle/1822/22 ze dne 22.09.2022 vydalo zastupitelstvo městského obvodu souhlas
k záměru města prodat předmětné nemovité věci. Posléze však svůj záměr usn. č. 0020/ZMOb-Sle/2226/2 ze
dne 08.12.2022 zrušilo, vzhledem k tomu, že vedení MOb předpokládalo zahrnutí předmětných nemovitých
věcí do prodeje v rámci většího souboru dalších pozemků.

Při případném prodeji, který bude realizován prostřednictvím veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku, a
to elektronickým nástrojem JOSEPHINE, budou prodávány dva stavební pozemky p.p.č. 36/3 a p.p.č. 37.
Pozemek p.p.č. 529 bude prodáván ve výši id. 1/2 ke každému ze stavebních pozemků, což bude v souladu
s odborným vyjádřením MAPPA, aby vznikly dva samostatně prodejné pozemky.

K odbornému vyjádření MAPPA navíc uvádíme, že pro pozemek p.p.č. 1/16 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,
je v současné době evidována žádost o prodej, kde žadatelem je vlastník sousedního pozemku, který chce
pozemek využít k rozšíření své zahrady.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4









Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury 

příspěvková organizace 

 
Nádražní 942/17, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

www.mappaostrava.cz 

IČ 08230404 DIČ CZ08230404 

Číslo účtu 123-62920267/0100 

 

1/1 

Odborné vyjádření 

Odborné vyjádření 
K prodeji pozemků. 

Č.j. MAP264/2022  

Odborné vyjádření je zpracováno na žádost odboru majetkového ÚMOB 

Slezská Ostrava, ze dne 08. 07. 2022 

Odborné vyjádření je zpracováno na podkladu dokumentace ze dne 

21. 03. 2021 
 

Za odbor majetkový ÚMOB Slezská Ostrava vyřizuje: Bc. Jana Blokšová, 

jbloksova@slezska.cz 

Za MAPPA zpracoval: Ing. Jiří Pásek, pasek@mappaostrava.cz 

V Ostravě dne: 14. 07. 2022 

Vyjádření se týká žádosti o vyjádření k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to pozemků 

s parc. č. 36/3, 37, 529 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, za účelem stavby rodinného domu. 

Žádané parcely s celkovou výměrou přesahující 3 000 m2 neodpovídá parcelaci v okolí. 

Doporučujeme využít pozemek s parcelním číslem 1/16 ve vlastnictví statutárního města Ostrava společně 

s předmětnými pozemky s parcelními čísly 36/3, 37 a 529 a upravit parcelaci tak, aby vznikly dva samostatně 

prodejné pozemky. Jeden s přístupem ze západu a druhý z východu. Obě parcely by po rozdělení měly mít 

výměru přibližně 1 650 m2 dle údajů ČÚZK. 

V případě dodržení našeho doporučení souhlasíme s prodejem. 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0002/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Lenka Kačmaříková
ekonom

 
Věc: Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací mateřských a

základních škol MOb Slezská Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   Návrh dodatku MŠ Zámostní

Příloha č. 2:   Návrh dodatku MŠ Požární
Příloha č. 3:   Návrh dodatku MŠ Bohumínská
Příloha č. 4:   Návrh dodatku MŠ Komerční
Příloha č. 5:   Návrh dodatku ZŠ Bohumínská
Příloha č. 6:   Návrh dodatku ZŠ Pěší
Příloha č. 7:   Návrh dodatku ZŠ Chrustova
Příloha č. 8:   Návrh dodatku ZŠ Škrobálkova
Příloha č. 9:   Stavy svěřeného majetku MŠ a ZŠ k 31.12.2022

 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
210

 
1) schvaluje

a) dodatek č. 10 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace

b) dodatek č. 27 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

c) dodatek č. 16 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,

d) dodatek č. 15 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

e) dodatek č. 30 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,

f) dodatek č. 31 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

g) dodatek č. 30 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,

h) dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu s účinností od 1. 6. 2023

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko RMO: Stanovisko RMO
RMO
Rada navrhuje dodatky ke zřizovacím listinám schválit, číslo usnesení
0547/RMOb-Sle/2226/20 ze dne 12. 4. 2023
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Monika Hodečková
právník
 
Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

V souladu se Směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava je nutno
provést jednou ročně aktualizaci zřizovacích listin příspěvkových organizací. V bodě 4 výše uvedené směrnice,
v odstavci Majetek předávaný příspěvkovým organizacím, je uvedeno, že majetek ve vlastnictví zřizovatele,
který MOb předal příspěvkovým organizacím k hospodaření (svěřený majetek), je vymezen ve zřizovací listině
příspěvkové organizace. MOb eviduje ve svém účetnictví vlastnická práva k tomuto majetku na podrozvahovém
účtu 909. Odbor, který má v působnosti příspěvkové organizace, provede jednou ročně aktualizaci zřizovacích
listin jednotlivých příspěvkových organizací, a to zpracováním jejich dodatků, kde budou aktualizovány
majetkové přírůstky a úbytky dle stavu majetku k 31.12. daného roku dle provedené inventarizace.
V dodatcích ke zřizovacím listinám jsou aktualizovány přílohy zřizovacích listin, které se týkají svěřeného
majetku příspěvkovým organizacím podle stavu k 31.12.2022. Přílohy jsou aktualizovány dle provedené
inventarizace jednotlivými příspěvkovými organizacemi. Tímto způsobem je zajištěna provázanost zřizovací
listiny či jejího dodatku s účetní evidencí majetku zřizovatele a dané organizace, i když s časovým posunem.
Hodnota svěřeného majetku je uvedena v dodatcích ke zřizovacím listinám a souhrnně v tabulce, která je
přílohou č. 9 předloženého materiálu.
Materiál je předkládán v souladu s článkem 7 odst. 2 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č.
10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, kde je zastupitelstvu městského obvodu
vyhrazeno rozhodovat podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona o obcích - zřizovat a rušit příspěvkové organizace
a organizační složky obce, schvalovat jejich zřizovací listiny.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



1/3  

Statutární město Ostrava     
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.  /ZMOb-Sle/2226/4 ze 

dne 27. 4. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků 

DODATEK Č. 10 
ke zřizovací listině ze dne 18. 6. 2015 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 10 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 1 zřizovací listiny se mění a zní: 

 
Příloha č. 1 

Zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace – inventurní 

soupis svěřeného nemovitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Slezská Ostrava – ulice Zámostní    Kč 

a) budovy a stavby, celkem 14 468 308,53 Kč 

budova č. p. 1126 na pozemku parc. č. 1294 

v celkové pořizovací ceně       9 570 816,16 

úprava zahrady - stavební a sadové úpravy v zahradě       575 926,90 

úprava zahrady - herní prvky v zahradě      1 129 627,82 

úprava zahrady - oplocení areálu      2 084 989,72 

výukový altán             80 000,00 

zahradní domek             60 000,00 

úprava zahrady - kruhový objezd          68 250,00 

dopravní hřiště                          898 697,93  

b) pozemky  

parc. č. 1295, plocha o výměře 5 419 m2 

parc. č. 1294, plocha o výměře 355 m2 

v celkové pořizovací ceně          311 095,00 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Muglinov – ulice Keramická 

a)  budovy a stavby 

budova č. p. 230 na pozemku parc. č. 235     

v celkové pořizovací ceně       5 885 001,66 

b) pozemky  

parc. č. 13/27, plocha o výměře 645 m2 

parc. č. 235, plocha o výměře 175 m2 

v celkové pořizovací ceně          143 225,00  

 

Nemovitý majetek v k. ú. Koblov – ulice Antošovická 



2/3  

a)  budovy a stavby (pouze pavilon E a část I. NP pavilonu D, viz nákres – svěřená část pavilonu D 

v I. NP je vyšrafována), celkem 13 906 854,67 Kč. 

 

budova č. p. 107 na pozemku parc. č. 610/9   

v celkové pořizovací ceně       13 138 444,17 

úprava zahrady – altán            244 027,00 

úprava zahrady – soubor herních prvků          415 411,00 

úprava zahrady – chodník           108 972,50 

 

 
 

b) pozemky 

parc. č. 610/9, plocha o výměře 640 m2, celková plocha pozemku je 1 891 m2   

(pouze pozemek pod pavilonem E a poměrné části pozemku pod pavilonem D - viz nákres), 

512 000,00 Kč 

parc. č. 610/8, plocha o výměře 3 208 m2, celková výměra parcely 7 707 m2  

(svěřený pozemek o výměře je vyšrafován – viz nákres), 21 846,48 Kč 

 

Celková plocha o výměře 3 848 m2  v celkové pořizovací ceně     533 846,48 Kč 

 

 
 

2. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace - inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

Movitý majetek       pořizovací cena (Kč) 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek         25 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek     1 674 162,20 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    4 526 737,77 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023. 

 



3/3  

 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

……………………………...............    ……....….......………….................... 

Mgr. Richard Vereš   Ing. Roman Goryczka  

starosta   místostarosta  



1/2  

Statutární město Ostrava     
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.  /ZMOb-Sle/2226/4 ze dne 

27. 4. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

DODATEK Č. 27 
ke zřizovací listině ze dne 30. 10. 2002 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 27 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 1 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 1 

zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného nemovitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Heřmanice 

a)  budovy a stavby, celkem 9 900 989,51 Kč 

budova č. p. 61 na pozemku parc. č. 108/1 

v celkové pořizovací ceně      6 764 021,28 Kč 

školní zahrada, herní prvky, chodník     3 136 968,23 Kč 

b) pozemky 

parc. č. 12/3, plocha o výměře 435 m2 

parc. č. 108/1, plocha o výměře 609 m2 

parc. č. 869, plocha o výměře 57 m2 

parc. č. 12/1, plocha o výměře 829 m2 (celková plocha parcely 949 m2) 

v celkové pořizovací ceně      1 376 641,45 Kč 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Slezská Ostrava 

a)  budovy a stavby, celkem 4 220 537,46 Kč 

budova č. p. 1448 na pozemku parc. č. 5042 

v celkové pořizovací ceně      4 133 738,00 Kč 

stavba (brouzdaliště)            27 408,00 Kč 

stavba (pískoviště se zastíněním)          59 391,46 Kč 

b) pozemky 

parc. č. 5043, plocha o výměře 3 489 m2  

parc. č. 5042, plocha o výměře 527 m2 

v celkové pořizovací ceně      434 912,10 Kč 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Hrušov 

a)  budovy a stavby, celkem 3 784 791,89 

budova č. p. 689 na pozemku parc. č. 1277/4 s výjimkou nebytových prostor o výměře 63 m2 dle níže 

uvedeného nákresu, výjimka označena černou barvou,  



2/2  

v celkové pořizovací ceně      3 719 866,89 Kč 

 
Stavba – oplocení školy v celkové pořizovací ceně   64 925,00 Kč 

b)   pozemky 

parc. č. 1269/1, celková výměra parcely 881 m2 s výjimkou 16 m2 dle níže uvedeného nákresu, 

výjimka označena černou barvou, svěřený pozemek o výměře 865 m2 

parc. č. 1277/4, celková výměra parcely 383 m2 s výjimkou 63 m2 dle níže uvedeného nákresu, 

výjimka označena černou barvou, svěřený pozemek o výměře 320 m2 

plocha o výměře 1 185 m2 v celkové pořizovací ceně   948 000,- Kč 

 
2. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

Movitý majetek       pořizovací cena (Kč) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek        33 200,00 

Dlouhodobý hmotný majetek     1 457 550,89 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    2 269 368,10 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023. 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

..……………………………...............   ……………....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš  Ing. Roman Goryczka   

starosta     místostarosta  



1/1  

Statutární město Ostrava    
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.  /ZMOb-Sle/2226/4 ze dne 

27. 4. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

DODATEK Č. 16 
ke zřizovací listině ze dne 31. 5. 2011 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Slezská Ostrava 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 16 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,  

inventurní soupis svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

Movitý majetek       pořizovací cena (Kč) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek         88 287,50 

Dlouhodobý hmotný majetek     1 442 234,45 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    3 374 570,36 

 

2. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023. 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

………………………………...............  …………....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš      Ing. Roman Goryczka   

starosta       místostarosta 



1/1  

Statutární město Ostrava    
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.  /ZMOb-Sle/2226/4 ze dne 

27. 4. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

DODATEK Č. 15 
ke zřizovací listině ze dne 31. 5. 2011 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Slezská Ostrava 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 15 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

Zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného nemovitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

Movitý majetek       pořizovací cena (Kč) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek         50 504,50 

Dlouhodobý hmotný majetek     1 701 866,85 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    4 306 534,43 

 

2. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023. 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

………………………………...............   ……………....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš    Ing. Roman Goryczka   

starosta  místostarosta 



1/2  

Statutární město Ostrava  
městský obvod Slezská Ostrava   
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.  /ZMOb-Sle/2226/4 ze dne 

27. 4. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

DODATEK Č. 30 
ke zřizovací listině ze dne 30. 10. 2002 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 30 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha č. 1 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 1 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného nemovitého majetku ke dni 31. 12. 2022 

Nemovitý majetek v k. ú. Slezská Ostrava 

 

a)  budovy a stavby, celkem 72 132 731,99 Kč 

budova č. p. 1082 na pozemku parc. č. 1463 

v celkové pořizovací ceně     67 208 093,79 Kč 

stavba – sportovní hřiště       3 521 341,40 Kč 

stavba – revitalizace zahrady – herní prvky, lezecká stěna      436 892,80 Kč 

stavba – altán            616 243,20 Kč 

stavba – úprava zahrady – zpevnění ploch        254 667,80 Kč 

stavba – automatická závora            95 493,00 Kč 

b) Pozemky 

parc. č. 1463, plocha o výměře 3 939 m2 

parc. č. 1464/2, plocha o výměře 1408 m2 

parc. č. 1464/3, plocha o výměře 1 221 m2 

parc. č. 1465, plocha o výměře 2 433 m2 

 

v celkové pořizovací ceně     3 214 059,00 Kč 

 

 

 

 

 

2. 

Příloha č. 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, příspěvkové organizace, 

inventurní soupis svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 



2/2  

 

         pořizovací cena  

Movitý majetek         

dlouhodobý nehmotný majetek          999 341,14 Kč 

dlouhodobý hmotný majetek     10 524 974,42 Kč 

drobný dlouhodobý hmotný majetek    11 852 154,31 Kč 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023. 

 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

………………………………...............   ……………....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš Ing. Roman Goryczka 

starosta  místostarosta 



1/1  

Statutární město Ostrava   
městský obvod Slezská Ostrava   
zastupitelstvo městského obvodu 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.  /ZMOb-Sle/2226/4 ze dne 

27. 4. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

 

DODATEK Č. 31 
ke zřizovací listině ze dne 30. 10. 2002 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 31 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

Movitý majetek       pořizovací cena  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       461 516,60 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek     4 205 274,46 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    9 545 747,18 Kč 

 

 

2. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023. 

 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

………………………………...............   ……………....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš Ing. Roman Goryczka 

starosta  místostarosta 



1/2  

Statutární město Ostrava  
městský obvod Slezská Ostrava   

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.  /ZMOb-Sle/2226/4 ze dne 

27. 4. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

DODATEK Č. 30 
ke zřizovací listině ze dne 30. 10. 2002 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 30 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha č. 1 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 1 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného nemovitého majetku ke dni 31. 12. 2022 

Nemovitý majetek v k. ú. Slezská Ostrava 

a)  budovy a stavby v celkové pořizovací ceně 38 937 908,33 Kč 

 

budova č. p. 1418 na pozemku parc. č. 5036 

v celkové pořizovací ceně     32 719 000,84 Kč 

stavba (plot)            125 700,00 Kč 

stavba (venkovní učebna)          508 387,00 Kč 

stavba (areál sportoviště)       5 584 820,49 Kč 

 

b) pozemky 

parc. č. 5035, plocha o výměře 1 982 m2 

parc. č. 5036, plocha o výměře 2 417 m2 

parc. č. 5037, plocha o výměře 722 m2 

parc. č. 5038, plocha o výměře 3 041 m2 

parc. č. 5039/3, plocha o výměře 423 m2 

parc. č. 5039/1, plocha o výměře 4 755 m2, celková plocha parcely je 8 845 m2, výjimka, která není 

svěřená příspěvkové organizaci, je vyšrafována černou barvou 

v celkové pořizovací ceně     1 985 485,84 Kč 

 

 

 



2/2  

 
 

2. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

Movitý majetek       pořizovací cena  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       347 599,31 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek     7 940 973,84 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    7 886 563,64 Kč 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023. 

 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

………………………………...............   ……………....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš Ing. Roman Goryczka 

starosta  místostarosta 

 



1/2  

Statutární město Ostrava    
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.  /ZMOb-Sle/2226/4 ze dne 

27. 4. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

DODATEK Č. 5 
ke zřizovací listině ze dne 17. 4. 2019 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Slezská Ostrava 

 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 5 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 1 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 1 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného nemovitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

         pořizovací cena  

Movitý majetek      

Nemovitý majetek v k. ú. Kunčičky v celkové pořizovací ceně 33 048 157,09 Kč 

a)  budovy a stavby 

budova č. p. 300 na pozemku parc. č. 1084 

v celkové pořizovací ceně   32 749 794,18 Kč 

venkovní hřiště       155 362,91 Kč 

altán       143 000,00 Kč 

b) pozemky 

parc. č. 1082, plocha o výměře 2 312 m2 

parc. č. 1084, plocha o výměře 1 827 m2 

parc. č. 1085, plocha o výměře 1 553 m2 

v celkové pořizovací ceně     1 463 740,98  

 

 

2. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2022 

 

Movitý majetek       pořizovací cena  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       526 076,68 Kč   

Dlouhodobý hmotný majetek     4 498 211,90 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    9 579 380,63 Kč 

 

 



2/2  

 

 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023. 

 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

………………………………...............   ……………....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš Ing. Roman Goryczka 

starosta  místostarosta 

 



Stav svěřeného majetku k 31. 12. 2022 dle inventarizace příspěvkových organizací

stav k 1.1.2021 přírůstky úbytky stav k 31.12.2022 stav k 1.1.2021 přírůstky úbytky stav k 31.12.2022 stav k 1.1.2021 přírůstky úbytky stav k 31.12.2022

MŠ Zámostní 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 1 367 176,20 306 986,00 0,00 1 674 162,20 4 352 718,10 258 394,28 84 374,61 4 526 737,77

MŠ Požární 44 623,00 0,00 11 423,00 33 200,00 1 265 842,60 191 708,29 0,00 1 457 550,89 2 054 403,09 318 038,01 103 073,00 2 269 368,10

MŠ Bohumínská 88 287,50 0,00 0,00 88 287,50 1 236 231,95 206 002,50 0,00 1 442 234,45 3 236 896,40 137 673,96 0,00 3 374 570,36

MŠ Komerční 50 504,50 0,00 0,00 50 504,50 1 450 368,85 251 498,00 0,00 1 701 866,85 3 818 600,68 566 600,05 78 666,30 4 306 534,43

ZŠ Bohumínská 934 506,00 64 835,14 0,00 999 341,14 10 462 054,42 62 920,00 0,00 10 524 974,42 11 167 180,94 1 533 419,97 848 446,60 11 852 154,31

ZŠ Pěší 461 516,60 0,00 0,00 461 516,60 4 205 274,46 0,00 0,00 4 205 274,46 9 088 224,58 669 611,94 212 089,34 9 545 747,18

ZŠ Chrustova 460 467,33 0,00 112 868,02 347 599,31 7 940 973,84 0,00 0,00 7 940 973,84 7 586 179,52 384 523,73 84 139,61 7 886 563,64

ZŠ Škrobálkova 413 208,66 112 868,02 0,00 526 076,68 4 452 716,90 45 495,00 0,00 4 498 211,90 8 945 558,23 633 822,40 0,00 9 579 380,63

Celkem 2 478 113,59 177 703,16 124 291,02 2 531 525,73 32 380 639,22 1 064 609,79 0,00 33 445 249,01 50 249 761,54 4 502 084,34 1 410 789,46 53 341 056,42

stav k 1.1.2021 přírůstky úbytky stav k 31.12.2022 stav k 1.1.2021 přírůstky úbytky stav k 31.12.2022

MŠ Zámostní 34 194 935,86 65 229,00 0,00 34 260 164,86 988 166,48 0,00 0,00 988 166,48

MŠ Požární 17 846 927,40 59 391,46 0,00 17 906 318,86 2 759 553,55 0,00 0,00 2 759 553,55  

MŠ Bohumínská 21 248 099,76 0,00 0,00 21 248 099,76 4 833 148,46 0,00 0,00 4 833 148,46

MŠ Komerční 22 769 442,80 0,00 0,00 22 769 442,80 1 413 482,84 0,00 0,00 1 413 482,84

ZŠ Bohumínská 70 376 737,84 1 755 994,15 0,00 72 132 731,99 3 214 059,00 0,00 0,00 3 214 059,00

ZŠ Pěší 56 271 130,65 0,00 0,00 56 271 130,65 1 931 113,70 0,00 0,00 1 931 113,70

ZŠ Chrustova 38 819 146,33 118 762,00 0,00 38 937 908,33 1 985 485,84 0,00 0,00 1 985 485,84

ZŠ Škrobálkova 32 903 457,09 144 700,00 0,00 33 048 157,09 1 463 740,98 0,00 0,00 1 463 740,98

Celkem 294 429 877,73 2 144 076,61 0,00 296 573 954,34 18 588 750,85 0,00 0,00 18 588 750,85

Na základě podkladů jednotlivých příspěvkových organizací zpracovala Bc. Jana Molinová, Ing. Lenka Kačmaříková 

V Ostravě 19. 1. 2023

drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) dlouhodobý hmotný majetek (022) drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)

stavby (021) pozemky (031) Majetek celkem

72 414 782,59

57 098 530,96

49 115 567,28

404 480 536,35

41 474 231,31

24 425 991,40

30 986 340,53

30 241 831,42

98 723 260,86

sulakovaiv
Textový rámeček



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0003/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Veronika Křístková
ekonom, specialista dotací

 
Věc: Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava -

II/2023
 
Obsah: Příloha č. 1:   Přehled žadatelů

Příloha č. 2:   Návrh dotační smlouvy 2023
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
210

 
1) rozhodlo

a) o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města
Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava žadatelům, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava žadatelům,
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko RMO: Rada městského obvodu
RMOb
Projednáno dne 05.04.2023. Stanovisko rady je součástí přílohy č. 1
předloženého materiálu.
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Projednáno dne 17.04.2023.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Monika Hodečková
právník
 
Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Dílčí správce rozpočtu: Bc. Jana Molinová
referent pro školství a volný čas
Kryto rozpočtem odboru FŠKaS.
 

Projednáno se souhlasem: Komisi pro přidělování účelových dotací a cen obv.
KPDC
Projednáno dne 27.03.2023. Stanovisko komise je součástí přílohy č. 1
předloženého materiálu.
 

 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, může územní samosprávný celek poskytnout dotaci na základě žádosti o poskytnutí dotace
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Vzhledem k tomu, že městský obvod Slezská Ostrava nevyhlašuje
dotační výzvy, mohou zájemci celoročně žádat o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu městského
obvodu Slezská Ostrava (dále jen "dotace").

Přehled žadatelů, kteří o dotaci požádali je přílohou č. 1 předloženého materiálu. Přehled obsahuje název
žadatele, název projektu, na který jsou finanční prostředky žádány, a požadovaná výše dotace. Náklady jsou
u všech projektů v daném roce uznatelné i zpětně od 01.01.2023.

Součástí přehledu je i navrhovaná výše dotace komisí pro poskytování účelových dotací a udělování cen
městského obvodu a doporučení rady městského obvodu. Přílohu č. 2 předloženého materiálu tvoří vzorová
veřejnoprávní smlouva, která bude, v případě poskytnutí dotace, s žadatelem uzavřena. Modře vyznačené
texty budou doplněny do smlouvy ze schválené přílohy č. 1 předloženého materiálu.

Na poskytnutí dotace není právní nárok. Ke všem žadatelům je však třeba přistupovat rovným způsobem při
rozhodování o tom, jestli bude dotace poskytnuta a v jaké výši.

Žádosti o dotace jsou k nahlédnutí na odboru financí, školství, kultury a sportu ÚMOb Slezská Ostrava a v den
konání zastupitelstva u zapisovatelky.

Materiál je předkládán v souladu s čl. 7 odst 3 písm. f) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022,
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, kde je zastupitelstvu městského obvodu vyhrazeno
rozhodovat o poskytování dotací nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a
uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. Úhrnná výše peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7
odst. 3 písm. f) první a druhé odrážky shora a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 9 písm. q) může
činit maximálně 3 % schváleného rozpočtu příjmů daného městského obvodu za příslušný rozpočtový rok.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



p.č. Žadatel Název projektu
Celková výše 

projektu
Požadovaná 

dotace

Poskytnuté 
dotace a dary 

2022

Poskytnuté 
dotace a 

dary 2023
Návrh komise

Doporučení 
RMOb

Rozhodn. 
ZMOb

18 FBC OSTRAVA OSTRAVA CUP 2023 3 500 000 150 000
275000 na 3 

projekty
375 000 na 
2 projekty

50 000 50 000

19
Dětský tábor A JE 
TO, z.s. 

Král Artuš a rytíři kulatého 
stolu

870 000 200 000 60 000 0 60 000 60 000

UZNATELNÉ náklady

nákup majetku (multifunkční tiskárna); nákup spotřebního  materiálu (např. deskové hry, hračky, stavebnice, 
ohňostroj, suchý ledy, kancelářské potřeby); spotřeba elektriky na letním táboře; věcné ceny pro děti; cestovné a 
doprava veřejnými prostředky; ubytování (tábor, ubytování na akcích, ubytování na školení); školení, 
vstupné; nájemné vč. služeb (pronájem tělocvičny, KD apod.); stravování a občerstvení (stravování na letním 
táboře - pečivo na 14 dní); jiné služby (skupina uměleckého šermu); jiné náklady poštovné e-pohlednice, správa 
webových stránek)  

NEUZNATELNÉ náklady

NEUZNATELNÉ náklady přeprava materiálu a vybavení v rámci projektu OC

Příloha č. 1 k materiálu č. FŠKaS/ZMOb/10.0003/23

UZNATELNÉ náklady

nákup sportovního materiálu (např. dresy, sportovní textil, obuv, míčky, branky, mantinely, snižovače na 
branky); Věcné ceny za výsledky a umístění na turnaji; Nákup spotřebního materiálu (např. pásky na hrací 
plochu lékárnička); cestovné a doprava veřejnými dopravními prostředky; ubytování (účastníci turnaje, 
rozhodčí, pořadatelé); nájemné vč. služeb (pronájem sportovišť); stravování, občerstvení účastníků, 
pořadatelů, rozhodčích, organizačních pracovníků turnaje; pronájem techniky a zařízení (např. osvětlení, 
ozvučení, tribuna, pódia, sportovní povrch, mantinely, toalety, časomíra); inzerce, reklama, propagace ( tisk 
plakátů, bannerů, pozvánek, výroba a aplikace billboardů, služby spojů, internet, správa webových stránek, 
internetové připojení, stream zápasů a záznamy, propagace turnaje); jiné služby (montáž a demontáž hřišť, stavby 
mantinelů, lajnování hřiště vč. materiálu, odvoz odpadu); DPP do výše 32 000 Kč (odměny rozhodčím, 
pořadatelům, bezpečnostní službě, úklidové službě, organizačním pracovníkům, zdravotníkům) 

Přehled žadatelů o poskytnutí  individuální dotace z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava pro rok 2023 



20 Orange dragons, z.s.
Ve jménu krále, aneb za 
krále svého a královnu svou

550 000 160 000 30 000 0 30 000 30 000

21
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Heřmanice

130 let Heřmanických hasičů 430 000 245 000 100 000 0 200 000 200 000

22
Stavovská unie 
studentů Ostrava, 
z.s.

Majáles Ostrava 2023 3 100 000 200 000 150 000 0 200 000 200 000

NEUZNATELNÉ náklady

UZNATELNÉ náklady

nákup majetku (materiálně technická základna); věcné ceny pro účastníky (např. sladkosti, odměny, medaile, 
poháry apod.); nákup spotřebního materiálu (např. trička, dresy, boty); doprava veřejnými prostředky; 
ubytování (soustředění, soutěže, akce); vstupné (kulturní, sportovní a jiná zařízení); nájemné vč. služeb 
(pronájem tělocvičny, tunelu, skákacího hradu); stravování a občerstvení účastníků na závodech; opravy a 
drobná údržba - stroje PS12; jiné služby (animační program - zakončení školního roku); jiné náklady (vedení 
webových stránek, startovné - na soutěžích, OLM, pronájem kostýmů - lampionový průvod)

NEUZNATELNÉ náklady

UZNATELNÉ náklady

nákup sportovního materiálu (např. sportovní potřeby, hry); věcné ceny pro děti; nákup spotřebního 
materiálu (např. kancelářské potřeby, výtvarný materiál apod.); cestovné a doprava veřejnými prostředky; 
ubytování (tábor, akce, školení); školení (zdravotník zotavovacích akcí); vstupné (ZOO, kulturní a sportovní 
vstup.); nájemné vč. služeb (pronájem KD, bazén, tělocvična apod.); stravování a občerstvení účastníků (tábor 
- pečivo po dobu 14 dní); jiné služby (animační program na Mikuláše); jiné náklady (vedení webových stránek, 
poštovné e-pohlednice z tábora, zapůjčení kostýmů na Mikuláše)

UZNATELNÉ náklady
pronájem techniky a zařízení (např. pronájem pódií a pronájem oplocení areálu); inzerce, reklama, propagace 
(tisk offline propagačních materiálu); jiné služby (bezpečnostní agentura)

NEUZNATELNÉ náklady



23

Základní organizace 
Českého 
zahrádkářského 
svazu Ostrava-
Heřmanice

Moštárna ČZS Ostrava - 
Heřmanice - opravy

55 000 55 000

35 000 
(vráceno 

žadatelem, 
nečerpáno)

0 0 0

24
LK Baník Ostrava, 
z.s.

Sport Cup žáci a předžáci 338 000 102 000
298 000 na 2 

projekty
0 100 000 100 000

25
LK Baník Ostrava, 
z.s.

Podpora celoroční 
systematické sportovní 
přípravy dětí a mládeže v LK 
Baník Ostrava z.s.

376 000 173 000
298 000 na 2 

projekty
0 170 000 170 000

UZNATELNÉ náklady

nákup majetku (např. vybavení závodníků (dětí) lyže, lyžáky.); nákup sportovního materiálu (např. míče, 
švihadla, balanční a fyzioterapeutické pomůcky); odměny na soutěžích a hrách; nákup kancelářských potřeb; 
startovné; nájemné vč. služeb (pronájem tělocvičny); stravování a občerstvení účastníků soustředění; 
propagace (propagační letáky); DPP - odměny trenérům do výše 50 000 Kč

NEUZNATELNÉ náklady

UZNATELNÉ náklady
oprava a drobná údržba - oprava oplocení pozemku; INVESTIČNÍ NÁKLADY - připojení odpadů na 
kanalizaci;

NEUZNATELNÉ náklady

UZNATELNÉ náklady

věcné ceny (odměny  závodníků); kancelářské potřeby; ubytování dětí, pořadatelů, rozhodčích); stravování a 
občerstvení účastníků závodu; propagace (tisk propagačních materiálů); jiné služby (technický delegát SLČR, 
měření závodu)

NEUZNATELNÉ náklady



26
Svatováclavský 
hudební festival, z.s.

Vybraný koncert jubilejního 
20. ročníku 
Svatováclavského hudebního 
festivalu 2023

243 000 60 000 40 000 0 40 000 40 000

27

Nadační fond 
Regionální fotbalové 
akademie 
Moravskoslezského 
kraje

Regionální fotbalová 
akademie 
Moravskoslezského kraje

100 000 100 000 100 000 0 100 000 100 000

28
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Muglinov

Realizace kulturně 
společenských, sportovních a 
vzdělávacích aktivit hasičů 
Muglinov

341 000 198 500 166 500 0 195 000 195 000

NEUZNATELNÉ náklady

UZNATELNÉ náklady DPP na zajištění stravování žáků RFAMSK 

NEUZNATELNÉ náklady

UZNATELNÉ náklady

nákup majetku (nůžkový stan) nákup sportovního materiálu (např. hadice, armatury, překážky, cvičební 
pomůcky); věcné ceny do soutěží; nákup spotřebního materiálu (např. dárkové a reklamní předměty, poháry, 
medaile, kostýmy); cestovné, doprava veřejnými prostředky a ubytování (sportovní soustředění mladých hasičů); 
nájemné vč. služeb (sportoviště a prostory pro konání akcí); stravování a občerstvení účastníků (sportovní 
soustředění a oslavy 130 let výročí SDH); pronájem techniky a zařízení (např. atrakce, ozvučení, mobilní WC, 
mobiliář); inzerce, reklama, propagace (výroba informačních banerů, tisk a výlep plakátů); OSA; jiné služby 
(honoráře umělců)

NEUZNATELNÉ náklady

UZNATELNÉ náklady honoráře umělci



29 Marcel Palovčík Barrák music hrad 2023 3 674 000 200 000 150 000 0 200 000 200 000

Celkem 13 577 000 1 843 500 1 345 000 1 345 000

UZNATELNÉ náklady
ubytování a honoráře účinkujících; nájemné Slezskoostravského hradu vč. služeb; pronájem techniky a 
zařízení (např. ozvučení akce)

NEUZNATELNÉ náklady



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

1/7   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/23 

Smlouva 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

č. ŠaK/xxxx/2023 
 

 

Smluvní strany 

statutární město Ostrava 

sídlo:  Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

městský obvod Slezská Ostrava 

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava 

zastoupený: Mgr.. Richardem Verešem, starostou 

 ________________________________________________  

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 

peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  27-1649322359/0800 

KS:  0558 

VS: xxxx 

IDDS: xxxxx 

 ________________________________________________  

na straně jedné jako poskytovatel dotace, dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

xxxxx 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném xxxxxxx, oddíl x, vložka xxxx 

sídlo:                    xxxxx 

zastoupený: xxxx 

 ________________________________________________  

IČO: xxxx 

DIČ: xxxx  (pouze u plátců DPH) 

peněžní ústav: xxx 

číslo účtu:  xxxx  

na straně druhé jako příjemce dotace, dále jen „Příjemce“ 

 

Poskytovatel a Příjemce společně jako „Smluvní strany“ 

 

Čl. I  

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně 

bez prodlení nejpozději do 8 dnů druhé Smluvní straně. 

2. Příjemce je povinen oznámit písemně Poskytovateli rovněž veškeré změny, týkající se obsahové 

části dále uvedeného projektu, které nastanou v průběhu jeho realizace, dále změny související 

s čerpáním dotace, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 

 

Čl. II 

Předmět Smlouvy 
1. Předmětem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „Smlouvy“) je poskytnout Příjemci 

individuální účelovou dotaci (dále jen „Dotace“) na realizaci projektu v souladu s předloženou 

žádostí včetně rozpočtu a v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 

2. Poskytnutí Dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.  



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

2/7   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/23 

Smlouva 

3. Příjemce podpisem Smlouvy stvrzuje svou vědomost o skutečnosti, že vzhledem k původu Dotace, 

tj. z rozpočtu územního samosprávného celku, podléhá hospodaření Příjemce kontrole Poskytovatele 

v rozsahu nezbytném pro kontrolu použití Dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Čl. III 

Účel a výše Dotace  
1. Na základě této Smlouvy Poskytovatel poskytne Příjemci Dotaci na částečnou úhradu nákladů 

spojených s realizací projektu „xxxxxx“ ve výši xx xxx Kč (slovy: xxx xxx korun českých) (dále 

jen „Projekt“). 

2. Příjemce je oprávněn použít Dotaci na účel uvedený v odst. 1 tohoto článku, v souladu s touto 

Smlouvou a předloženou žádostí o poskytnutí Dotace k úhradě uznatelných nákladů, kterými jsou 

neinvestiční/investiční náklady ve výši xx xxx Kč, které vznikly a byly uhrazeny v období 

od 01.01.2023 do xx.xx.2023 a prokazatelně souvisejí s realizací účelu Dotace v souladu 

s předloženou žádostí a rozpočtem v ní.  

 

Čl. IV 

Podmínky použití dotace  
1. Dotace bude převedena Poskytovatelem na účet Příjemce uvedeného v záhlaví této Smlouvy 

do 15 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání 

příslušné částky z účtu Poskytovatele.  

2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji použít ke stanovenému účelu a za podmínek stanovených 

platnými právními předpisy, touto Smlouvou a předloženým rozpočtem.  

3. Uznatelným nákladem, který lze financovat z Dotace, je takový náklad, který: 

a) vznikl Příjemci a byl Příjemcem uhrazen v období, v němž má být dosaženo účelu Dotace, 

b) byl vynaložen v souladu s účelem Dotace a podmínkami Smlouvy na financování: 

- xxxx, 

- xxxx, 

- xxxx, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

d) byl zanesen v účetnictví Příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. 

 

4. Neuznatelným nákladem, který nelze financovat z Dotace, není-li v čl. IV odst. 3 stanoveno 

jinak, je:    

a) uhrazení zálohových plateb vůči třetím osobám (energie placené formou záloh jsou 

uznatelným nákladem, pokud je doloženo, v termínu pro podání vyúčtování Dotace, 

zúčtování skutečně spotřebovaných a zaplacených energií), 

b) pořízení věcí nebo práv převáděných Příjemcem třetím osobám po dobu 10 let 

od závěrečného vyúčtování Dotace, 

c) úhrada platů a mezd včetně odvodů, 

d) nákup alkoholických nápojů, 

e) náklady na dopravu osobním motorovým vozidlem, 

f) ceniny (dárkové karty, dárkové poukazy, permanentky, aj.), 

g) platby z jakéhokoliv právního důvodu jiným právnickým nebo fyzickým osobám, které 

se nepodílejí na přípravě a realizaci Projektu, na který byla poskytnuta Dotace, 

h) leasingové splátky, úroky z úvěrů a zápůjček a jakékoliv finanční závazky, které nevznikly 

příjemci ve spojitosti s Projektem, na jehož přípravu a realizaci mu byla poskytnuta Dotace, 

i) smluvní pokuty, penále, úroky z prodlení či jakékoliv jiné zákonné či smluvní majetkové 

sankce, 

j) dary, 

k) produkční náklady, 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

3/7   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/23 

Smlouva 

l) odpisy z majetku, 

m) finanční příspěvek zaměstnavatele na stravování zaměstnanců (včetně stravenek), 

n) zálohové platby, které nebudou do termínu konečného čerpání Dotace vyúčtovány, 

o) náklady, které má Příjemce zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu subjektu, 

p) odměny statutárnímu orgánu či členům statutárního organu, 

q) je-li Příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a má nárok na odpočet DPH 

na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy Příjemce nárok 

na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. Toto stanovení platí i v případě, že se Příjemce stal 

v průběhu čerpání Dotace plátcem DPH, a to od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal. 
 

V případě, že Příjemce Dotace nesplní podmínky Dotace dle Čl. III, IV či poruší povinnosti Příjemce dle 

Čl. V, nebudou mu dané výdaje částečně či plně uznány.  

 

Čl. V  

Povinnosti Příjemce 
1. Příjemce se zavazuje, že: 

- bude realizovat Projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost, 

- naplní účelové určení Projektu, 

- použije finanční prostředky z Dotace na opravu/rekonstrukci věci nemovité, jež je pouze ve 

výlučném vlastnictví Příjemce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,  

- změny v realizaci Projektu bude provádět až po předchozím písemném souhlasu Poskytovatele, 

- nepředá pořízený nebo technicky zhodnocený majetek do užívání z titulu výpůjčky či nájmu 

jinému subjektu, tento majetek se zavazuje nezcizit a nepřevést na jinou právnickou či fyzickou 

osobu, tento závazek zaniká uplynutím 10 let ode dne předložení závěrečného vyúčtování 

Dotace Poskytovateli. 

2. Příjemce se zavazuje, že v rámci vyúčtování tohoto Projektu nebudou na jeho realizaci duplicitně 

uplatněny totožné náklady (účetní doklady), které Příjemce uplatnil již ve finančním vypořádání 

u jiného Poskytovatele či jiné Dotace poskytnuté Poskytovatelem. Na vyžádání Poskytovatele je 

Příjemce povinen předložit ke kontrole také veškeré ostatní doklady vztahující se k hospodaření 

Příjemce Dotace. 

3.  Příjemce Dotace je povinen umožnit Poskytovateli Dotace provádět kontrolu ode dne podpisu 

Smlouvy po dobu 10 let od závěrečného vyúčtování.  

4. Nebyla-li Příjemcem v období dle Čl. III odst. 2 Smlouvy vyčerpána Dotace v plné výši, 

zavazuje se Příjemce nepoužitou část Dotace vrátit Poskytovateli nejpozději do dne předložení 

vyúčtování dle Čl. VI odst. 1 Smlouvy formou bezhotovostního převodu na peněžní účet 

Poskytovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. Za okamžik vrácení Dotace nebo její části se 

považuje okamžik připsání peněžních prostředků na účet Poskytovatele. 

5. Příjemce se zavazuje v průběhu realizace účelu a v rámci poskytnuté Dotace vhodným způsobem 

prezentovat Poskytovatele uvedením loga nebo textem ve znění: „Projekt je spolufinancován 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava.“, takto: 

- na webových stránkách nebo sociálních sítích, pokud je Příjemce provozuje, 

- na propagačních materiálech, 

- umístěním banneru v místě konání akce (banner je možné zapůjčit na odboru kanceláře starosty 

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, ul. Těšínská 35), 

- uvedením informace o poskytnuté Dotaci ve výroční zprávě Příjemce, 

- v případě mediální propagace, vydávání tiskových zpráv a konání tiskových konferencí, 

týkajících se účelu Dotace, uvedením informace, že Projekt je spolufinancován statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, ve vhodných případech rovněž 

podpořením sdělované informace logem městského obvodu Slezská Ostrava. 

6. Příjemce se Smlouvou zavazuje vést o poskytnuté Dotaci účetní evidenci v rozsahu, způsobem 

a po dobu v souladu s příslušnými právními předpisy. Peněžní prostředky, pocházející z poskytnuté 

Dotace, budou vedeny v účetní evidenci odděleně, a to: 

a) v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví budou vedeny analyticky a odděleně, 

b) v případě vedení daňové evidence budou příjmy a výdaje členěny podle zdrojů. 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

4/7   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/23 

Smlouva 

Tato evidence musí být podložena účetními záznamy. Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní 

prostředky hrazené z Dotace poskytnuté na základě této Smlouvy. Čestné prohlášení Příjemce 

o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného Projektu není 

považováno za účetní záznam. 

7. Příjemce je povinen po dobu 10 let od data určeného pro předložení vyúčtování Dotace archivovat 

žádost včetně příloh, Smlouvu o poskytnutí Dotace, originály dokladů prokazující čerpání Dotace 

a vyúčtování Dotace včetně příloh. 

8. Příjemce se podpisem Smlouvy výslovně zavazuje umožnit osobám pověřeným Poskytovatelem 

přístup do prostor Příjemce, nahlédnutí do veškeré účetní evidence vztahující se k Dotaci 

a provedení všech dalších úkonů nezbytných pro kontrolu použití poskytnuté Dotace Příjemcem. 

Kontrola na místě bude dle pokynu Poskytovatele provedena v sídle Příjemce, v místě realizace 

Projektu nebo v sídle Poskytovatele. 

9. Příjemce je povinen veškeré platby nad 30 tisíc Kč provádět bezhotovostním platebním stykem, a to 

výhradně z účtu znějícího na jméno Příjemce. V případě, že hodnota jedné objednávky Příjemce 

hrazená z dotace dosáhne výše 30 tisíc Kč, pak je Příjemce povinen tuto objednávku hradit na 

základě jediné faktury, to znamená nikoli na základě dílčích faktur znějících na částky nižší než 30 

tisíc Kč. 

 

Čl. VI 

Vyúčtování dotace 
1. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace nejpozději do xx.xx.20xx včetně, 

a to v tištěné podobě buď osobně na podatelnu úřadu, nebo zaslat prostřednictvím poštovních služeb 

na adresu Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, odbor školství a kultury, 

Těšínská 35, 710 15 Ostrava–Slezská Ostrava, případně elektronicky prostřednictvím datové 

schránky Poskytovatele. V případě nepředložení vyúčtování dotace do termínu uvedeného 

v první větě tohoto odstavce, bude postupováno dle čl. VII odst. 3 Smlouvy.  

 

2. Vyúčtování dotace je nutné podat na předepsaných tiskopisech (k dispozici na www.slezska.cz, 

v sekci Radnice – ostatní - Dotace). Vyúčtování se člení na: 

 

a) závěrečnou zprávu na předepsaném formuláři obsahující popis použití Dotace, celkové 

vyhodnocení splnění účelu,  

b) vyúčtování Dotace na předepsaném formuláři s uvedením seznamu jednotlivých účetních 

dokladů vztahujících se k dané Dotaci s uvedením čísla účetního dokladu, podrobného 

popisu dokladu (co, pro koho atp.), celkové částky dokladu a částky hrazené z Dotace, 

c) fotokopie účetních dokladů vztahujících se k dané dotaci včetně dokladů o jejich úhradě. 

Příjemce je povinen na originálech účetních dokladů hrazených z prostředků Dotace uvádět 

text: „Financováno z rozpočtu SMO, MOb Slezská Ostrava“ a uvést evidenční číslo 

Smlouvy. Pokud se bude účetní doklad týkat Dotace jen zčásti, je Příjemce povinen označit 

na dokladu tu část, která se k použití Dotace vztahuje. 

d) doložení zajištění propagace Poskytovatele dle Čl. V odst. 5 Smlouvy, 

e) doložení fotodokumentace z průběhu realizace akce (fotografie služeb, nákup majetku, 

průběh realizace oprav či investic, na které je dotace čerpána)  

Bližší specifikace dokladů a náležitostí vztahujících se k jednotlivým uznatelným nákladům: 

Každé použití finančních prostředků Dotace musí být doloženo takto: 

- bezhotovostní výdaje – kopií prvotního dokladu (faktura, smlouva, apod.) a kopií dokladu o úhradě 

(výpis z bankovního účtu Příjemce), včetně plateb platební kartou Příjemce, 

- hotovostní výdaje – kopií prvotního dokladu (paragon, faktura, smlouva, apod.), 

- veškeré účetní doklady (faktura, paragon, příjmový pokladní doklad atd.) musí být vystaveny 

osobou, která má příslušné oprávnění (živnostenský list) dané služby či prodej poskytovat, 

- v případě ubytovacích a stravovacích služeb pro dospělé, děti a mládež (do 18 let) je Příjemce 

povinen uvést jména ubytovaných účastníků na faktuře s rozpisem stravování na osobu (snídaně, 

oběd, večeře), 

http://www.slezska.cz/


             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

5/7   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/23 

Smlouva 

- Příjemce je povinen pořídit a doložit fotodokumentaci z průběhu realizace Projektu v případě, že je 

Dotace poskytnuta za účelem opravy/rekonstrukce majetku (fotodokumentace před i po realizaci 

opravy/rekonstrukce). 

- Příjemce je povinen dokládat účetní doklady obsahující podrobný rozpis prací a služeb včetně cen, 

objednávky, dodací listy, Nákup materiálního vybavení – příjmový účetní doklad, na kterém bude 

uvedena specifikace položek (v případě použití zkratek a symbolů je nutno rozepsat), 

- v případě věcných cen - příjmový účetní doklad, na kterém bude uvedena specifikace položek (v 

případě použití zkratek a symbolů je nutno rozepsat). Dárkové poukazy/šeky a jimi obdobné nelze 

použít. 

- nájem a služby spojené s nájmem – kopie nájemní smlouvy včetně dodatků, 

- cestovné/jízdné a doprava – kopie jízdenek za vlak, autobus, faktury za pronájem vozidel, autobusů, 

seznam účastníků, 

- odměny rozhodčích – doklad musí obsahovat jméno, popis činnosti, výše odměny (je nutno doložit 

směrnici, na základě které je stanovena výše odměny), den konání, podpis, 

- vzdělávání a školení – příjmový účetní doklad, seznam účastníků, akreditace, fotodokumentace. 

K finančnímu vypořádání dotace na investice nebo opravy je Příjemce povinen dále doložit: 

- kopii smlouvy o dílo (je-li uzavřena), 

- příjmový účetní doklad s podrobným položkovým rozpočtem, 

- kopie protokolu o předání díla, dodací listy (v případě, že byly protokoly vystaveny). 

 

Čl. VII 

Porušení rozpočtové kázně a dotační podvod 
1. Příjemce podpisem Smlouvy stvrzuje svou vědomost o skutečnosti, že porušení Smlouvy, zejména: 

a) neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků, 

b) porušení jakéhokoli závazku přijatého Příjemcem v Čl. V a VI Smlouvy, 

c) použití Dotace poskytnuté dle Smlouvy k jinému účelu, než je ujednán v Čl. III Smlouvy, 

d) použití Dotace v rozporu se závaznými právními předpisy nebo Smlouvou, 

e) neschopnost Příjemce prokázat Poskytovateli, jak byly peněžní prostředky z Dotace použity, 

je porušením rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dnem porušení rozpočtové kázně je den, kdy byly poskytnuté peněžní prostředky neoprávněně 

použity. 

3. V případě, že vyúčtování dotace nebude předloženo do data uvedeného v Čl. VI odst. 1. Smlouvy je 

toto jednání považováno za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím: 

- do 7 kalendářních dnů ve výši 5% poskytnuté dotace   

- 8 - 30 dní ve výši 10% poskytnuté dotace  

- nad 30 dnů je toto porušení povinnosti považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu 

ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, za které je stanoven odvod v plné výši. 

4. Příjemce podpisem Smlouvy stvrzuje svou vědomost o skutečnosti, že pokud v žádosti o poskytnutí 

dotace uvede nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje nebo podstatné údaje zamlčí, nebo použije 

v nikoli malém rozsahu prostředky získané účelovou dotací na jiný než určený účel, může být tímto 

jednáním naplněna skutková podstata trestného činu dotačního podvodu dle ustanovení 

§ 212 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, za něž lze uložit 

Příjemci trest odnětí svobody až na dvě léta nebo zákaz činnosti. 

 

Čl. VIII 

Ostatní ujednání 
1. Poskytovatel si v souvislosti s poskytnutím Dotace vyhrazuje právo zveřejnit údaje o Příjemci uvedené 

v záhlaví Smlouvy, a dále výši a účel poskytnuté Dotace. 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

6/7   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/23 

Smlouva 

2. Poskytovatel prohlašuje, že jako organizační jednotka statutárního města Ostravy je oprávněn k užití 

loga městského obvodu Slezská Ostrava jako autorského díla. Poskytovatel je oprávněn poskytnout 

(pod)licenci k užití loga městského obvodu Slezská Ostrava třetí osobě. 

3. Poskytovatel Smlouvou poskytuje Příjemci bezúplatně nevýhradní oprávnění logo městského obvodu 

Slezská Ostrava užít pro účel stanovený Smlouvou, způsobem vymezeným Smlouvou, v rozsahu 

územně neomezeném po dobu realizace Projektu. 

4. K účelu prezentace specifikované v Čl. V odst. 5 Smlouvy uděluje Poskytovatel Příjemci podpisem 

Smlouvy souhlas s užíváním loga městského obvodu Slezská Ostrava a Příjemce toto oprávnění přijímá. 

Příjemce se zavazuje ohlásit Poskytovateli písemně nebo formou e-mailu užití loga a umožnit 

Poskytovateli předběžnou kontrolu, zda užití loga je v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

5. Poskytovatel jako organizační jednotka statutárního města Ostravy má udělen znak a vlajku. K užití 

vlajky městského obvodu Slezská Ostrava není nutný souhlas Poskytovatele. Poskytovatel souhlasí 

s tím, aby Příjemce použil znak městského obvodu Slezská Ostrava pro účel stanovený Smlouvou.  
6. Příjemce se podpisem Smlouvy dále zavazuje v případě přeměny Příjemce nebo zrušení Příjemce 

s likvidací: 

a) počínaje dnem příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce nevyužívat 

peněžní prostředky z Dotace bez ohledu na skutečnost, že doba použití Dotace ujednaná 

v Čl. III odst. 2 Smlouvy doposud neuplynula, 

b) do dvou týdnů po dni příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce vrátit 

Poskytovateli veškeré doposud v souladu se Smlouvou nevyužité peněžní prostředky z Dotace 

formou bezhotovostního převodu na peněžní účet Poskytovatele č. 27-1649322359/0800, 

VS xxxx, vedený u České spořitelny a.s.; za okamžik vrácení Dotace Smluvní strany považují 

okamžik připsání peněžních prostředků na účet Poskytovatele, 

c) do jednoho měsíce po dni příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce 

předat v písemné podobě Poskytovateli vyúčtování Dotace s rekapitulací ke dni příslušného 

rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce. Současně s vyúčtováním a ve stejném 

termínu se Příjemce zavazuje předat Poskytovateli ke kontrole účelnosti čerpání Dotace veškeré 

účetní doklady, vztahující se k Dotaci poskytnuté dle Smlouvy. Za okamžik předání vyúčtování 

a účetních dokladů se považuje den jejich doručení Poskytovateli na adresu uvedenou v záhlaví 

Smlouvy.  

 

Článek IX 

Ukončení Smlouvy 
1. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

2. Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení Dotace. 

3. Poskytovatel Dotace může Smlouvu vypovědět z důvodů porušení povinností Příjemce stanovených 

touto Smlouvou nebo příslušnými právními předpisy, a to zejména pokud: 

a) Příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle Čl. VII Smlouvy, 

b) bylo proti Příjemci zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

c) Příjemce Dotace uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 

Smlouvy, 

d) je Příjemce v likvidaci, 

e) je Příjemce jako právnická osoba či některá z osob tvořících statutární orgán Příjemce Dotace 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činnosti 

Příjemce Dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 

zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, 

v jednoměsíční výpovědní době, která začíná běžet ode dne doručení výpovědi Příjemci Dotace.  

4. V případě výpovědi této Smlouvy před proplacením Dotace, nárok na vyplacení Dotace nevzniká 

a nelze se jej platně domáhat. V případě ukončení smluvního vztahu je Příjemce povinen předložit 

Poskytovateli finanční vypořádání Dotace a vrátit peněžní prostředky Dotace, které jím nebyly ke dni 

ukončení Smlouvy použity v souladu s touto Smlouvou, zpět na účet Poskytovatele ve lhůtě do 15 dnů 

ode dne ukončení Smlouvy. 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

7/7   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/23 

Smlouva 

 

Článek X 

Závěrečná ujednání 
1. V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní 

ujednání Smlouvy účinná a platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním 

účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání 

původního. 

2. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu Smluvních stran, přičemž každá taková 

písemná dohoda o změně obsahu závazku musí být v listinné podobě a vzestupně očíslována. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy 

svými níže uvedenými podpisy. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si každá Smluvní 

strana ponechá jeden (1) stejnopis podepsaný oběma Smluvními stranami. / Smluvní strany se dohodly, 

že Smlouvu podepíší elektronicky. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, pokud zákon 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá Smlouva 

účinnosti v souladu s tímto zákonem. V případě, že zákon stanoví povinnost zveřejnění Smlouvy 

v registru smluv, zavazuje se Poskytovatel Smlouvu v souladu se zákonem uveřejnit.  
 

Článek XI 

Doložka platnosti právního jednání 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

O uzavření Smlouvy rozhodla Rada/Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne xx.xx.2023 svým 

usnesením č. xxxx/xMOb-Sle/2226/xx. 

 

Za Poskytovatele Za Příjemce 

 

Datum:       Datum: 

Místo: Ostrava      Místo:  

 

……………………………….   ……………………………………. 

             Mgr. Richard Vereš               xxxxxxxxxxx 

                    starosta       xxxxx 

 

 

 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0004/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu

 
Věc: Rozpočtová opatření - rozdělení přebytku za rok 2022
 
Obsah: Příloha č. 1:   Rozpočtové opatření

Příloha č. 2:   Zapojení přebytku úvěru
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) schvaluje

rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) neschvaluje

rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
11



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko odboru: odbor financí, školství, kultury a sportu
FSKaS
Doporučuje schválit variantu A)
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Bylo projednáno ve finančním výboru dne 17.4.2023
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno na 20. schůzi rady dne 12.4.2023
 

Správce rozpočtu: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
Mgr. Martina Bartko
právník
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 
Termín plnění: 02.05.2023
 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Navrhované rozpočtové opatření je uvedeno v příloze č. 1 tohoto materiálu.

Zůstatek finančních prostředků činil k 31.12.2022 celkem 64.779 tis. Kč. Do schváleného rozpočtu roku 2023
byly již zapojeny finanční prostředky ve výši 56.688 tis. Kč. V rámci finančního vypořádání se statutárním
městem Ostravou, po schválení závěrečného účtu Zastupitelstvem města Ostravy, uhradíme částku ve výši
93,3 tis. Kč; v rámci vypořádání účelových fondů bude převedena částka ve výši 91,7 tis. Kč ze ZBÚ do SF.

Do rozpočtu roku 2023 byly již zapojeny finanční prostředky ve výši 4.537 tis. Kč (vratka MMO –
předfinancování akce „Náves Heřmanice, ulice k Návsi“) a 46 tis. Kč (nevyčerpaná dotace SPOD) a to
usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 0264/RMOb-Sle/2226/10 ze dne 17.01.2023. Dále
můžeme zapojit jako přebytek hospodaření částku ve výši 3.508 tis. Kč (1.394 tis. Kč jako nevyčerpané
prostředky úvěru a 2.114 tis. Kč volné zdroje k použití bez účelu). Přebytek navrhujeme zapojit do rozpočtu roku
2023 navrhovaným rozpočtovým opatřením, jak je uvedeno v příloze č. 1 předloženého materiálu. V příloze č.
2 tohoto materiálu je uveden přehled akcí financovaných z úvěru s uvedením zapojení přebytku.

Dle ustanovení čl. 10 odst. 12 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění
pozdějších změn a doplňků, zastupitelstvo a rada městského obvodu provádí veškeré změny rozpočtu
v průběhu rozpočtového roku rozpočtovými opatřeními v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů. Zastupitelstvo městského obvodu může svěřit radě městského obvodu pravomoc
schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se
nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů.

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava svěřilo Radě městského obvodu Slezská Ostrava pravomoc
schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu svým usnesením č. 0028/ZMOb-
Sle/2226/2 ze dne 08.12.2022.

Vzhledem k výši rozpočtového opatření bude toto rozhodnutí předloženo Zastupitelstvu, neboť dle výše
uvedeného je Radě dána pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu
a touto částkou by byl tento limit z velké části vyčerpán.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800 

 

Rozpočtové opatření 

 
Příloha č. 1 

 

1) Návrh na rozpočtové opatření – zapojení přebytku: 

 
ORJ 9  pol. 8115 (změna stavu krátkodobých pros.na ban. účtech – financování) +  3.508.000,- 

 

A) Nevyčerpané finanční prostředky úvěru 

Odbor TS 
ORJ 1  § 3612  pol. 5171 (opravy a udržování)   org. 0000000000009 +  1.394.000,- 

(Opravy a údržba bytového fondu) 
 

B) Volné zdroje k použití bez účelu 

Odbor TS 
ORJ 1 § 3111 pol. 5171 (opravy a udržování)   +  1.020.000,- 

(Oprava a údržba v mateřských školách) 

 

Odbor MA 
ORJ 4 § 3612 pol. 5909 (ost.neinvestiční výdaje jinde nezařazené)  +  1.062.000,- 

(Vrácení přeplatků z minulých let) 

 

Odbor FŠKaS 

ORJ 9 § 6171 pol. 5173 (cestovné)   +  32.000,- 

(Cestovné pro zaměstnance městského úřadu) 



Příloha č. 2 

 

Zapojení přebytku – nevyčerpaných prostředků úvěru do rozpočtu r. 2023 (v tis. Kč)   

Název projektu SR 2023 

Navrhované 

rozpočtové 

opatření 

UR 2023 

Multifunkční dům Muglinov 1 821 0 1 821 

Regenerace bytového fondu č.p. 1442/26, 1443/28, 1444/30 ul. Heřmanická 7 433 0 7 433 

Opravy a údržba nebytového fondu 600 0 600 

Výkup pozemků 288 0 288 

Opravy a údržba bytového fondu 1 546 1 394 2 940 

Celkem 11 688 1 394 13 082 

* SR – schválený rozpočet    

* UR – upravený rozpočet    
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0005/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu

 
Věc: Účetní závěrka městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022
 
Obsah: Příloha č. 1:   Rozvaha

Příloha č. 2:   Výkaz zisku a ztráty
Příloha č. 3:   Příloha účetní závěrky
Příloha č. 4:   Přehled o peněžních tocích
Příloha č. 5:   Přehled o změnách vlastního kapitálu
Příloha č. 6:   Přehled protokolů a zpráv

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) schvaluje

a) účetní závěrku městského obvodu Slezská Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2022 za účetní
období od 1.1.2022 do 31.12.2022 dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským obvodem
Slezská Ostrava za období roku 2022 do výsledku hospodaření předcházejících účetních období (účet 432);

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
12



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) neschvaluje

a) účetní závěrku městského obvodu Slezská Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2022 za účetní
období od 1.1.2022 do 31.12.2022 dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským obvodem
Slezská Ostrava za období roku 2022 do výsledku hospodaření předcházejících účetních období (účet 432);

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko odboru: odbor financí, školství, kultury a sportu
FSKaS
Doporučuje schválit variantu A)
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Bylo projednáno ve finančním výboru dne 17.4.2023
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno na 20. schůzi rady dne 12.4.2023
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
Mgr. Martina Bartko
právník
 

Správce rozpočtu: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 
Termín plnění: 02.05.2023
 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

V souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích a podle čl. 10 odst. 1 obecně
závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a
doplňků (dále jen "Statut"), se městský obvod při hospodaření s finančními prostředky řídí zákonem o obcích,
zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dalšími právními předpisy a Statutem.

Povinnost schvalovat účetní závěrku je uložena zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních
jednotek, se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů. Podle čl. 10 odst. 13 Statutu zastupitelstvo městského obvodu schvaluje účetní závěrku městského
obvodu sestavenou k rozvahovému dni za uplynulý kalendářní rok, a to vždy před schvalováním účetní závěrky
města.

V roce 2022 při vedení účetnictví městského obvodu byla dodržena příslušná ustanovení zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní
jednotky a české účetní standardy pro některé účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č.
410/2009 Sb.

Městský obvod Slezská Ostrava se rovněž řídil zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

Kontrolní řád Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava upravuje mimo jiné oblast řídících kontrol,
prováděných v rámci vnitřního kontrolního systému. Vedoucí odborů a pověření zaměstnanci zabezpečují
výkon řídící kontroly formou předběžné, průběžné a následné kontroly dle ustanovení § 26 a § 27 zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

Předběžná řídící kontrola je uplatňována v procesu plánování a přípravy operací před jejich schválením
(uskutečňuje se zejména před schválením v orgánech městského obvodu, před přijetím rozhodnutí, před
uzavřením smlouvy nebo objednávky apod.).

Průběžná řídící kontrola je kontrola činností v průběhu operace, která zajišťuje úplný a přesný průběh operací
v návaznosti na předem dohodnuté smluvní či jiné podmínky, až do jejich konečného vypořádání a vyúčtování.
Průběžnou řídící kontrolu zabezpečují vedoucí odborů a jimi pověření zaměstnanci, kteří zajišťují přímé
uskutečňování operací při hospodaření s veřejnými prostředky.

Následná řídící kontrola zahrnuje kontrolu po ukončení a následném vyúčtování finančních operací s cílem
zjistit, zda údaje o hospodaření odpovídají skutečnostem rozhodným pro hospodaření s veřejnými prostředky.
Ověřuje, zda přezkoumávaná operace byla uskutečňována v souladu s právními a vnitřními předpisy a účetními
metodami. Součástí ověřování je zjištění, zda bylo dosaženo optimálních výdajů nebo příjmů, zda výdaje byly
vynaloženy hospodárně, účelně, efektivně.

Každý vedoucí pracovník na svém odboru zpracovává a vyhodnocuje analýzu rizik. Útvar interního auditu z
těchto údajů sestavuje a aktualizuje mapu rizik. Poslední aktualizace proběhla v září roku 2022. Ze zpráv, o
provedených řídících kontrolách jednotlivých vedoucích odborů, nevyplývají nedostatky, které by vyžadovaly
změnu v nastavení vnitřního kontrolního systému. 

Výsledky provedených interních auditů:
V roce 2022 byly provedeny 2 audity. Jeden na odboru hospodářské správy zaměřený na odstranění
nedostatků zjištěných v roce 2019 v oblasti plnění povinností obce v oblasti nalezených věcí. Auditem bylo
zjištěno, že nedostatky jsou průběžně odstraňovány. Druhý audit byl zaměřen na prověření procesu zavádění

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

ukončených investic do majetku, na odboru investic a strategického rozvoje. Nedostatky v procesu zavádění
ukončených investic do majetku nebyly zjištěny.

Výsledky provedených veřejnosprávních kontrol:
V roce 2022 bylo provedeno 9 veřejnosprávních kontrol u zřízených příspěvkových organizací. Nedošlo k
udělení sankcí ani odvodů.

Kontrola provedena externími kontrolními orgány – akce spolufinancované z prostředků EU:
V roce 2022 neproběhla žádná kontrola v oblasti akcí spolufinancovaných z prostředků EU.

Bylo provedeno přezkoumání hospodaření vykonané společností BDO Audit s.r.o. za rok 2022. Přezkoumání
podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb., se ověřuje z hlediska: dodržování povinností stanovených
zvláštními právními předpisy; souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem; dodržení
účelu poskytnuté dotace nebo návrtané finanční výpomoci a podmínek jejich použití; věcné a formální
správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. Na základě provedeného přezkoumání hospodaření audit
uvedl, že nezjistil žádnou skutečnost, který by jej vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve
všech významných (materiálních) ohledek v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření. Zpráva nezávislého
auditora o výsleku přezkoumání hospodaře je přílohou Zprávy o závěrečném účtu a výsledku hospodaření
městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022.

K předloženým účetním výkazům - tj. Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Přehled o peněžních tocích, Výkaz o
změně vlastního kapitálu a Příloha účetní závěrky, uvádíme:
Účetní výkazy byly zpracovány dle platné legislativy a v rámci účetní jednotky odeslány v řádném termínu do
CSÚIS, kterým byly přijaty.
Vnitrovýkazová a mezivýkazová kontrola proběhla v pořádku, nebyly zjištěny chyby, byla dodržena bilanční
kontinuita – tzn. aktiva = pasiva. Při uzavírání účetních knih byla provedena kontrola, zda Závěrečný účet
rozvážný souhlasí s Počátečním účtem rozvážným.

Byla provedena inventarizace majetku a závazků MOb. Závěrečná inventarizační zpráva z provedené
inventarizace majetku a závazků městského obvodu za rok 2022 je přílohou Zprávy o závěrečném účtu a
výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4































































Kontrolní orgán Zpráva / protokol
Datum vyhotovení 

zprávy / protokolu

MMO OKP odd. krizového 

řízení
Protokol o kontrole plnění ustanovení zákonů v oblasti krizového řízeníé 01.03.2022

MMO OÚPaSŘ Protokol o výsledku kontroly činnosti obecného stavebního úřadu 16.03.2022

MMO OÚPaSŘ
Protokol o výsledku kontroly výkonu agendy dle zákona o základních registrech (Registr územní 

identifikace, adres a nemovitostí)
17.03.2022

SMO IAK Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finančníkontroly MOb v roce 2022 19.05.2022

SMO od. EaPN
Protokol o výsledku kontroly stížnosti občana na postup MOb Slezská Ostrava ve věci prodeje pozemků 

parc. č. 716, 717 a části pozemku 744/1 k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
30.11.2022

MPSV
Protokol o kontrole průběhu přípravy a realizace akce registrované v informačním systému EDS pod 

identifikačním číslem 113D313008002 s Názvem Domov pro seniory Antošovice
20.12.2022

SEZNAM PROTOKOLŮ A ZPRÁV
z kontrol provedených vnějšími kontrolními orgány za rok 2022



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0006/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu

 
Věc: Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022 -

závěrečný účet
 
Obsah: Příloha č. 1:   Závěrečný účet 2022

Příloha č. 2:   Finanční vypořádání za rok 2022
Příloha č. 3:   Závěrečná inventarizační zpráva
Příloha č. 4:   Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12)
Příloha č. 5:   Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok
2022

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) schvaluje

Zprávu o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022 - závěrečný účet dle přílohy č. 1 -
4 předloženého materiálu
a
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022 dle přílohy č.
5 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
13



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
2) souhlasí

s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2022, a to bez výhrad.

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) neschvaluje

Zprávu o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022 - závěrečný účet dle přílohy č. 1 -
4 předloženého materiálu
a
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022 dle přílohy č.
5 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
2) nesouhlasí

s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2022.

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko odboru: odbor financí, školství, kultury a sportu
FSKaS
Doporučuje schválit variantu A)
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Bylo projednáno ve finančním výboru dne 17.4.2023
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno na 20. schůzi rady dne 12.4.2023
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
Mgr. Martina Bartko
právník
 

Správce rozpočtu: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 
Termín plnění: 02.05.2023
 

V Ostravě dne 19.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je
zastupitelstvu obce vyhrazeno schvalovat závěrečný účet obce. Dle čl. 10 odst. 13 OZV statutárního města
Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, zastupitelstvo městského
obvodu schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření městského obvodu
za uplynulý kalendářní rok vždy před schvalováním závěrečného účtu města bez výhrad nebo s výhradami a
přijme opatření k nápravě nedostatků. Závěrečný účet je členěn dle platné rozpočtové skladby a obsahuje údaje
podle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Přezkoumání hospodaření městského obvodu
probíhá za podmínek stanovených zákonem o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí. Výsledek hospodaření a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městského
obvodu budou podkladem pro úpravu výše dotací z rozpočtu města.

Uvedenými ustanoveními je založeno oprávnění Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
rozhodovat o bodu č. 1 a bodu č. 2  předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
1 

Hodnocení celoročního hospodaření městského obvodu 
Slezská Ostrava za rok 2022 – závěrečný účet 

 
 
Dle článku 10 odst. 13 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, zastupitelstvo městského obvodu schvaluje závěrečný účet spolu se 
zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření městského obvodu za uplynulý kalendářní rok vždy 
před schvalováním závěrečného účtu města bez výhrad nebo s výhradami a přijme opatření 
k nápravě nedostatků. Závěrečný účet je členěn dle platné rozpočtové skladby a obsahuje údaje 
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Přezkoumání hospodaření městského obvodu probíhá za podmínek stanovených zákonem 
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Výsledek 
hospodaření a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městského obvodu jsou podkladem 
pro úpravu výše dotací z rozpočtu města. 
 

Hodnocení hospodaření městského obvodu za rok 2022 je uvedeno dle skutečnosti v účetnictví 
k 31.12.2022 a je předkládáno v členění: 

1.  Bilance příjmů, výdajů a financování k 31.12.2022 

2.  Příjmy 

3.   Výdaje 

4.  Stav účelových fondů 

5.   Hospodaření příspěvkových organizací 

6. Finanční vypořádání MOb Slezská Ostrava za rok 2022 

7.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

8. Tabulková část: 
           Tabulka č. 1  Pohledávky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022 

           Tabulka č. 2  Závazky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022 

           Tabulka č. 3  Rozbor hospodaření příspěvkových organizací základních a mateřských škol  

k 31.12.2022 

           Tabulka č. 4  Rozbor hospodaření příspěvkové organizace „Sociální služby Slezská Ostrava, 

příspěvková organizace“ k 31.12.2022 

 

Přílohy závěrečného účtu: 

1.  Finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2022 

2.  Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků městského 
obvodu Slezská Ostrava za rok 2022 

3.  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu – FIN 2-12M 

4.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu za rok 2022 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
2 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 
 
V předloženém Závěrečném účtu městského obvodu Slezská Ostrava zpracovaném v tabulkové formě 
a na základě zpracovaného výkazu zisku a ztráty je za běžné účetní období (rok 2022) 
 
 

výsledek hospodaření                + 6 141 tis. Kč.  
 
 
Výše uvedený výsledek hospodaření je rozdílem výnosů a nákladů roku 2022. Výnosy roku 2022 jsou 
vyšší než náklady roku 2022.  
 
Rozpočet pro rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem městského obvodu Slezská Ostrava usnesením 
č. 0436/ZMOb-Sle/1822/18 dne 16.12.2021. Hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 
2022 skončilo převahou výdajů nad příjmy, tj. schodkem ve výši 116 mil. Kč. Tento schodek byl krytý 
přebytkem minulých let a úvěrem. V průběhu roku 2022 došlo rozpočtovými opatřeními k navýšení 
rozpočtu příjmů i výdajů. Zdrojem krytí těchto úprav byly transfery z vyšších rozpočtů (SMO, MSK, 
státního rozpočtu), vlastní zdroje a úvěrové prostředky.  
 
Disponibilní zdroje k použití – po finančním vypořádání roku 2022 – činí 64,78 mil. Kč – z tohoto je již  
56,69 mil. Kč zapojeno ve schváleném rozpočtu roku 2023 na realizaci přecházejících 
a naplánovaných investičních a dalších akcí. Fin. prostředky ve výši 4,58 mil. Kč jsou vázané k zapojení 
do upraveného rozpočtu 2023 (vratka SMO – předfinancování akce „Náves Heřmanice, ulice K Návsi“ 
a nevyčerpaná dotace SPOD). Po schválení tohoto závěrečného účtu je možno do rozpočtu roku 2023 
zapojit volné zdroje bez účelového určení ve výši 2, 12 mil. Kč a nevyčerpané úvěrové zdroje ve výši  
1, 39 mil. Kč, které budou opět použity na akce pokračující v roce 2023. 

   
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
3 

1. Bilance příjmů, výdajů a financování k 31.12.2022 
 

  

Rozpočet (v tis. Kč) v Kč plnění 

schválený upravený 
skutečnost 

k 31.12.2022 

na 
schválený 
rozpočet 

na upravený 
rozpočet 

Třída 1 – Daňové příjmy 55 800 55 800 62 359 376,35 111,76% 111,76% 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 81 308 88 229 93 982 490,18 115,59% 106,52% 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 10 000 17 595 20 589 898,21 205,90% 117,02% 

Třída 4 – Přijaté dotace 191 901 326 169 824 816 454,32 429,81% 252,88% 

Příjmy celkem 339 009 487 793 1 001 748 219 295,49% 205,36% 

Konsolidace příjmů 4 693 6 897 501 572 024,00     

PŘÍJMY CELKEM po konsolidaci 334 316 480 896 500 176 195,06 149,61% 104,01% 

            

Třída 5 – Běžné výdaje 361 749 453 209 917 885 794,27 253,74% 202,53% 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 151 247 215 266 199 702 392,94 132,04% 92,77% 

Výdaje celkem 512 996 668 475 1 117 588 187,21 217,86% 167,18% 

Konsolidace výdajů 4 693 6 897 501 572 024,00     

VÝDAJE CELKEM po konsolidaci 508 303 661 578 616 016 163,21 121,19% 93,11% 

            

SALDO PŘÍJMY – VÝDAJE 
-173 987 -180 682 -115 839 968,15     

(stav k 31.12.2022) 

            

Třída 8 - Financování 173 987 180 682 115 839 968,15     

Položka 8115 – Změna stavu krát. 
prostředků na bank. účtech 

177 987 184 682 119 337 105,71     

Položka 8124 – Uhrazené splátky dl. přij. 
půjč. prostředků 

-4 000 -4 000 -4 000 000,00     

Položka 8901 – Opravné položky k peň. 
operacím (DPH) 

0 0 502 862,44     

 
 
Stav finančních zdrojů k 31.12.2022 

1. Základní běžný účet (účet 231) 

Základní běžný účet Česká spořitelna a.s.                        20 430 171,96 Kč  

Příjmový účet Česká spořitelna a.s.                          9 855 451,21 Kč  

Výdajový účet Česká spořitelna a.s.                          6 984 181,09 Kč  

Kartový účet Česká spořitelna a.s.                             207 062,86 Kč  

Základní běžný účet Česká národní banka                        14 577 894,59 Kč  

Základní běžný účet Komerční banka a.s.                        12 909 659,44 Kč  

Celkem                          64 964 421,15 Kč  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
4 

2. Ostatní bankovní účty (účet 236) 

Sociální fond Česká spořitelna a.s.                          9 002 260,25 Kč  

Celkem                            9 002 260,25 Kč  

 
3. Cizí prostředky (účet 245) 

Depozitní účet Česká spořitelna a.s.                        31 643 038,71 Kč  

Celkem                          31 643 038,71 Kč  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
5 

2.    PŘÍJMY 
 
Plnění rozpočtu příjmů 

  

  Rozpočet v tis. Kč Plnění v Kč plnění 

  schválený upravený 
skutečnost 

k 31.12.2022 
na SR na UR 

Třída 1 – Daňové příjmy 55 800 55 800 62 359 376,35 111,76% 111,76% 

1333 
Příjem z poplatků za ukládání odpadů na 
skládku 

3 000 3 000 8 134 696,04 271,16% 271,16% 

1341 Příjem z poplatku ze psů 500 500 528 059,09 105,61% 105,61% 

1343 
Příjem z poplatku za užívání veřej. 
prostranství 

1 200 1 200 971 399,00 80,95% 80,95% 

1361 Příjem ze správních poplatků 1 100 1 100 1 029 547,58 93,60% 93,60% 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 50 000 50 000 51 695 674,64 103,39% 103,39% 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 81 308 88 229 93 982 490,18 115,59% 106,52% 

2111 
Příjmy z poskytov. služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

22 635 22 903 24 756 610,19 109,37% 108,09% 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 500 2 221 2 903 922,56 193,59% 130,75% 

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 8 548 9 216 8 814 687,00 103,12% 95,65% 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 4 200 4 200 4 656 945,76 110,88% 110,88% 

2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. 
nemov. věcí a jeho částí 

40 915 40 930 42 023 534,80 102,71% 102,67% 

2139 
Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu 
majetku 

2 100 2 100 2 505 764,50 119,32% 119,32% 

2141 Příjmy z úroků 10 10 9 026,51 90,27% 90,27% 

2212 
Příjem sankčních plateb přijatých od jiných 
osob 

0 309 685 144,00 xxx 221,73% 

2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy 

0 1 223 500,42 xxx xxx 

2310 
Příjem z prodeje krátk. a drobného dlouh. 
neinv. maj. 

0 0 7 460,00 xxx xxx 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0 1 479 1 509 000,00 xxx 102,03% 

2322 Příjem z pojistných plnění 0 349 418 845,00 xxx 120,01% 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 100 3 189 3 479 168,68 xxx 109,10% 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 22 21 781,00 xxx 99,00% 

2343 
Př. z dobíh. úhrad dobýv. prostoru a 
z vydob. neros. 

1 300 1 300 1 967 099,76 151,32% 151,32% 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 10 000 17 595 20 589 898,21 205,90% 117,02% 

3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000 17 500 20 492 734,47 204,93% 117,10% 

3112 
Příjem z prodeje ost. nemovit. věcí a jejich 
částí 

0 3 3 348,74 xxx 111,62% 

3113 
Příjem z prodeje ostatního hmotného 
dlouhodob. maj.  

0 92 93 815,00 xxx 101,97% 

Třída 4 – Přijaté dotace 187 208 319 272 323 244 430,32 172,67% 101,24% 

4111 
Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. 
správy státního rozpočtu 

0 1 585 1 584 800,00 xxx 99,99% 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
6 

4112 
Neinv. přij. transfery ze stát. rozpočtu 
v rámci souh. dot. vztahu 

14 335 14 335 14 335 000,00 100,00% 100,00% 

4116 Ostatní neinv. přij. trans. ze stát. rozpočtu 0 23 050 23 046 513,37 xxx 99,98% 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 7 239 7 238 026,39 xxx 99,99% 

4137 
Neinv. převody mezi st. městy a jejich 
měst. obvody 

123 925 155 991 155 723 668,28 125,66% 99,83% 

4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

0 0 4 536 168,16 xxx xxx 

4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze stat. 
rozpočtu 

0 27 995 27 995 276,34 xxx 100,00% 

4251 
Inv. převody mezi st. městy a jejich městs. 
obvody 

48 948 89 077 88 784 977,78 181,39% 99,67% 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 334 316 480 896 500 176 195,06 149,61% 104,01% 

 
 
2. 1  Daňové příjmy – plnění 111,76 % 
Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí – především jsou to poplatky za ukládání odpadů 
na skládky. Plnění je ve výši 271,16 %, tj. 8 135 tis. Kč. Rozpočet na této položce byl naplánován 
ve výši 3.000 tis. Kč.  Provozovatelé, kteří ukládají na skládky v našem obvodě, jsou: AWT Rekultivace 
a.s. a Czech Slag - Nová Huť s.r.o. 
Místní poplatky z vybraných činností a služeb – zahrnuje poplatek ze psů, který byl vybrán ve výši  
528 tis. Kč, což představuje plnění ve výši 105,61 % z naplánované částky 500 tis. Kč. Dále zahrnuje 
poplatek za užívání veřejného prostranství – plnění ve výši 971 tis. Kč z naplánované částky  
1.200 tis. Kč, tj. plnění na 80,95 %. Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní 
užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných 
staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo 
reklamních zařízení, umístění skládek a za abonentní a rezidentní parkovací karty.  
Správní poplatky (podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) 
jsou plněny na 93,60 % v celkové částce 1 029 tis. Kč. Tvoří je především poplatky za správní řízení 
(stavebními poplatky, za úkony prováděné matrikou apod.) za vstupy na pozemky aj.  
Daně z majetku zahrnují daň z nemovitých věcí, která je ve výši 51 696 tis. Kč – plnění  
na 103,39 %. Schválený rozpočet pro rok 2022 činil 50 mil. Kč. Termíny plateb daně z nemovitých věcí 
jsou každoročně k 30.05. a 30.11. Tyto vybrané daně zasílá finanční úřad pro náš městský obvod 
prostřednictvím statutárního města Ostravy.   
 
2. 2  Nedaňové příjmy – plnění 106,52 % 

Jedná se o příjmy z vlastní činnosti např. za služby spojené s užíváním obecních bytů a nebytových 
prostor, za zřízení věcných břemen, za pronájmy hrobových míst a s tím spojené služby aj.  
(27 661 tis. Kč), příjmy z odvodů příspěvkových organizací (8 815 tis. Kč), příjmy z pronájmu majetku 
(49 186 tis. Kč), příjmy z úroků (9 tis. Kč), přijaté sankční platby a vratky transferů (909 tis. Kč)  
a ostatní nedaňové příjmy např. přijaté peněžité neinvestiční dary (1 509 tis. Kč), příjem z pojistných 
plnění (419 tis. Kč), přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady – jedná se převážně o přeplatky  
za elektřinu, vodu, plyn aj.  (3 479 tis. Kč.), příjem dobíhajících úhrad z dobývacího prostoru  
a z vydobytých nerostů (1 967 tis. Kč) a ostatní nedaňové příjmy (22 tis. Kč). 
 
2. 3  Kapitálové příjmy – plnění 117,02 % 

Jedná se o příjmy z prodeje dlouhodobého majetku, většinu těchto příjmů tvoří prodej pozemků 
(20 482 tis. Kč). Tyto příjmy se mohou použít výhradně na pořízení nemovitého majetku nebo  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
7 

na správu, údržbu, opravy a rekonstrukce nemovitého majetku. Z prodeje pozemků odvádí městský 
obvod 50 % z prodejní ceny statutárnímu městu Ostrava.  
 
2. 4  Přijaté dotace – plnění 101,24 %  

Neinvestiční přijaté transfery od veřejného rozpočtu ústřední úrovně ve výši 38 966 tis. Kč jsou 
tvořeny: 

pol. 4111: 

− Volby do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí  1 316 tis. Kč 

− Volby přípravná fáze volby prezidenta 269 tis. Kč 

pol. 4112: 

− Příspěvek na výkon státní správy, výkon veřejného opatrovnictví  
a příspěvek na matriční působnost 14 335 tis. Kč 

pol. 4116:  

− Sociálně právní ochrana dětí  8 722 tis. Kč 

− Sociální práce  2 978 tis. Kč 

− OP Jan Ámos Komenský 8 572 tis. Kč 

− Národní plán obnovy a podpory  2 453 tis. Kč 

− Dotace na pokrytí výdajů JSDH 42 tis. Kč 

− Úřad práce (veřejně prospěšné práce) 277 tis. Kč 

− Regenerace BF Mírová osada – 1. etapa Chrustova 2 tis. Kč 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů (pol. 4122) jsou ve výši 7 238 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční 
transfery na: 

− Sociální služby  5 557 tis. Kč 

− Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou 
ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V. 1 681 tis. Kč 

Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – neinvestice (pol. 4137) jsou ve výši  
155 724 tis. Kč. Jedná se o transfery z rozpočtu statutárního města Ostravy do rozpočtu našeho 
městského obvodu: 

− Neúčelové  123 531 tis. Kč 

− Příspěvek na provoz ústřed. hřbitova  8 300 tis. Kč 

− Plavecký výcvik 269 tis. Kč 

− Kompenzace prominutých úplat za vzdělávání v MŠ  101 tis. Kč 

− Domov pro seniory Antošovice  2 141 tis. Kč 

− Regenerace sídliště Mírová Osada – I. etapa  1 185 tis. Kč 

− Hřbitov – Kunčičky, Koblov 1 474 tis. Kč 

− Provoz JSDH  701 tis. Kč 

− Fond životního prostředí SMO (na realizaci projektu např:  
„Inventarizace dřevin s hodnocením stromů a návrhem zásahů  
v MOb Slezská Ostrava“ apod.) 269 tis. Kč 

− Výtěžek z loterií 5 348 tis. Kč 

− Rekonstrukce a oprava bytů pro Ukrajince   10 648 tis. Kč 

− Vzdělávání Ukrajina  152 tis. Kč 

− Modernizace kulturního domu Heřmanice  789 tis. Kč 

− Cyklus komorních koncertů 2022  156 tis. Kč 

− Den Slezské  260 tis. Kč 

− Zabezpečení prevence kriminality  400 tis. Kč 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
8 

Investiční přijaté transfery ze státních fondů (pol. 4213) jsou ve výši 4 536 tis. Kč. Jedná se 
o investiční transfer ex post na akci: 

− Náves Heřmanice – transfer ze SFŽP (Norské fondy)  4 536 tis. Kč 

Investiční přijaté transfery od veřejného rozpočtu ústřední úrovně jsou (pol. 4216) ve výši  
27 995 tis. Kč. Jedná se o investiční transfery ze státního rozpočtu a státních fondů do rozpočtu 
našeho městského obvodu na akce: 

− DPS Antošovice   20 323 tis. Kč 

− Regenerace BF Mírová osada – 1. etapa Chrustova 7 672 tis. Kč 

Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – investice (pol. 4251) jsou ve výši  
88 785 tis. Kč.  Jedná se o transfery z rozpočtu statutárního města Ostravy do rozpočtu našeho 
městského obvodu: 

− Neúčelová investiční dotace  23 732 tis. Kč 

− Převod nevyčerpaného zůstatku – neúčelová investiční  
dotace z roku 2021 955 tis. Kč 

− Kolumbárium Ústředního hřbitova Slezská Ostrava 7 000 tis. Kč 

− Domov pro seniory Antošovice 5 163 tis. Kč 

− Regenerace sídliště Mírová Osada – I. etapa 6 815 tis. Kč 

− Náves Heřmanice  13 845 tis. Kč 

− Regenerace sídliště Muglinov 10. etapa – ul. Vdovská 5 215 tis. Kč 

− Rekonstrukce a oprava bytů pro Ukrajince 1 849 tis. Kč 

− Regenerace BF Mírová osada – IV. Etapa ul. Zapletalova 10 000 tis. Kč 

− Modernizace kulturního domu Heřmanice 14 211 tis. Kč 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
9 

3.  VÝDAJE  
 
Čerpání rozpočtu výdajů 
 

    

Rozpočet v tis. Kč Plnění v Kč  plnění 

schválený upravený 
skutečnost 

k 31.12.2022 
na SR na UR 

Běžné výdaje celkem 361 749 453 209 917 885 794,27 253,74% 202,53% 

Běžné výdaje po konsolidaci 357 056 446 312 416 313 770,27 116,60% 93,28% 

Třída 5 – v tom např.: 

501x Platy zaměstnanců  78 790 87 513 86 631 474,00 109,95% 98,99% 

502x Ostatní platby za provedenou práci 15 341 14 569 13 611 661,00 88,73% 93,43% 

503x Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 32 642 35 663 34 303 924,06 105,09% 96,19% 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 69 64 48 540,00 70,35% 75,84% 

5123 Podlimitní technické zhodnocení 0 82 78 699,97 xxx 95,98% 

513x Nákup materiálu 10 547 16 397 15 671 992,32 148,59% 95,58% 

514x Úroky a ostatní finanční výdaje 2 050 2 053 1 880 086,31 91,71% 91,58% 

515x Nákup vody, paliv a energie 24 857 23 127 19 655 493,47 79,07% 84,99% 

516x Nákup služeb 60 274 71 703 63 082 001,38 104,66% 87,98% 

517x Ostatní nákupy 63 249 98 818 90 473 765,78 143,04% 91,56% 

519x 
Výdaje souv. s neinv. nákupy, přísp., 
náhrady a věcné dary 

359 1 281 1 174 972,40 327,29% 91,72% 

521x Neinv. transfery podnikatelským subjektům  0 1 110 1 110 000,00 xxx 100,00% 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 300 6 371 6 365 591,25 120,11% 99,92% 

533x 
Neinv. transfery příspěvkovým a podobným 
organizacím 

50 096 70 335 69 773 478,39 139,28% 99,20% 

534X Převody vl. fondům a ve vztahu k útvarům 4 693 7 333 502 007 913,51 xxx xxx 

536x 
Ostatní neinvestiční transfery jiným 
rozpočtům, platby daní 

2 010 3 630 3 242 889,43 161,34% 89,34% 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 663 1 191 1 125 401,00 169,74% 94,49% 

549x Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 2 708 5 086 4 791 851,00 176,95% 94,22% 

59xx Ostatní neinvestiční výdaje 8 101 6 883 2 856 059,00 35,26% 41,49% 

Kapitálové výdaje celkem 151 247 215 266 199 702 392,94 132,04% 92,77% 

Třída 6 – v tom např.: 

6121 Budovy, haly a stavby 150 347 193 835 183 077 064,57 121,77% 94,45% 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 0 9 457 9 447 971,63 xxx 99,90% 

6125 Informační a komunikační technologie 0 95 94 598,00 xxx 99,58% 

6130 Pozemky 300 633 344 330,00 114,78% 54,40% 

632x 
Investiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím 

0 410 395 000,00 xxx 96,34% 

6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

600 1 207 1 200 496,00 200,08% 99,46% 

6363 Inv. přev. mezi stat. měs. vč. Hl .m. Prahy 0 5143 5 142 932,74 xxx 100,00% 

6901 Rezervy investičních výdajů 0 4 486 0,00 xxx 0,00% 

 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
10 

3.1. Čerpání rozpočtu kapitálových výdajů 
 
 

OdPa   

Rozpočet (v tis. Kč) Plnění v Kč plnění 

schválený upravený 
skutečnost 

k 31.12.2022 
na SR na UR 

Odbor technické správy 

3612 Bytové hospodářství 500 0 0 0,00% xxx 

3612 Bytové hospodářství – prostředky úvěru 0 237               236 167,30  xxx 99,65% 

3612 Dodání mříží Dědičná 12 0 64 63 261,89 xxx 98,85% 

3612 
Výměna plynoinstalace a zřízení etáž. 
topení – Koněvova 2 

0 76 67 340,55 xxx 88,61% 

3612 
Změna způsobu vytápění ze stávajícího na 
nové plynové 

0 173 172 249,30 xxx 99,57% 

3613 Úprava PD Domov pro seniory Antošovice 0 19 0,00 xxx 0,00% 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 0 168 163 124,34 xxx 97,10% 

5512 Nové oplocení HZ, Antošovická 84 0 357 357 000,00 xxx 100,00% 

6171 Modernizace výtahu nám. J. Gagarina 5 0          1 995  1 975 572,64 xxx 99,03% 

6171 
Změna užívání chodby Těšínská 35 na 
kancelář 

0 509 507 626,59 xxx 99,73% 

6171 Stavební úpravy Stará cesta 4 0 306 305 702,75 xxx 99,90% 

6171 
Úprava dispozice radnice Těšínská 35, 
Slezská Ostrava 

0 872 393 719,52 xxx 45,15% 

6221 
Etáž. topení Holečkova 28 s dotací SMO 
na Ukrajinu 

0 274 272 830,98 xxx 99,57% 

6221 
Zřízení etáž. topení – Koněvova 4 s dotací 
z SMO 

0 943 938 589,43 xxx 99,53% 

6221 Zřízení etáž. topení – Koněvova 8 s dotací 0 433 432 073,97 xxx 99,79% 

6221 Zřízení etáž. topení – Koněvova 22 0 268 267 258,78 xxx 99,72% 

CELKEM 500 6 694 6 152 518,04 xxx 91,91% 

Odbor investic a strategického rozvoje 

2212 
Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
chodník podél Šenovské, úsek Zárubecká-
Hranečník 

78 0 0,00 0,00% xxx 

2212 Chodník ul. Antošovická – Na Tabulkách 25 125 124 630,00 498,52% 99,70% 

2212 
Komunikace, parkoviště a ch. na ul. 
Henryho a Plecha 

307 0 0,00 0,00% xxx 

2212 
Rekonstrukce oblasti ul. Nadační, 
Výhradní, Pstruží 

0 515 514 500,00 xxx 99,90% 

2212 
Rekon. komun. a chodn. Zámostní, Vilová, 
Sazečská 

642 809 808 280,00 125,90% 99,91% 

2219 
Chodník podél Šenovské, úsek Zárubecká-
Hranečník 

0 78 78 000,00 xxx 100,00% 

2219 Parkoviště na ul. Jaklovecká 0 188 187 550,00 xxx 99,76% 

2219 Cyklo panely 500 0 0,00 0,00% xxx 

2219 Parkování ve vnitrobloku 0 534 533 610,00 xxx 99,93% 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
11 

3111 Úprava prostoru areálu MŠ Slívova 327 327 326 700,00 99,91% 99,91% 

3113 Modernizace učeben ZŠ II.-ZŠ Bohumínská 196 202 193 600,00 98,78% 95,84% 

3113 Modernizace učeben ZŠ II.- ZŠ Chrustova 194 202 193 600,00 99,79% 95,84% 

3113 Modernizace učeben ZŠ II.-ZŠ Pěší 97 202 193 600,00 199,59% 95,84% 

3113 
Modernizace učeben ZŠ Sl. Ostrava II.-ZŠ 
Škrobálkova 

194 202 193 600,00 99,79% 95,84% 

3392 Multifunkční dům Muglinov  0 43 0,00 xxx 0,00% 

3392 
Multifunkční dům Muglinov – prostředky 
úvěru 

3 540 3 540 1 718 926,00 48,56% 48,56% 

3392 Modernizace kulturního domu Heřmanice 0 18 788 18 784 127,21 xxx 99,98% 

3392 
Modernizace kulturního domu Heřmanice 
– prostředky úvěru 

17 939 18 221 18 221 000,00 101,57% 100,00% 

3412 Sportovní hala Sl. Ostrava 0 1 0,00 xxx 0,00% 

3412 Sportovní hala ul. Antošovická 2 000 0 0,00 0,00% xxx 

3612 
Regenerace BF Mírová Osada-3.et. ul. 8. 
března – prostředky úvěru 

35 726 35 086 35 085 717,80 98,21% 100,00% 

3612 
Regenerace BF Mírová os. - IV. et. ul. 
Zapletalova 

0 10 187 10 187 000,00 xxx 100,00% 

3612 
Regenerace BF Mírová os. - IV. et. ul. 
Zapletalova – prostředky úvěru 

5 817 10 594 10 593 931,88 182,12% 100,00% 

3612 Regenerace BF na ul. Heřmanická 0 25 24 200,00 xxx 96,80% 

3612 
Regenerace BF na ul. Heřmanická – 
prostředky úvěru 

19 715 7 433 0,00 0,00% 0,00% 

3632 Kolumbárium na ÚH Sl. Ostrava 217 9 905 9 749 617,27 xxx 98,43% 

3632 Veřejné prostranství a květinová síň 0 335 334 760,00 xxx 99,93% 

3699 
Ostatní záležitosti bydlení, kom. služeb a 
územ. rozvoje 

798 0 0,00 0,00% xxx 

3722 Polozapuštěné kontejnery 2 059 3 621 3 620 932,31 175,86% 100,00% 

3745 
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – 
rezerva 

0 4 486 0,00 xxx 0,00% 

3745 Regenerace Mírová Osada 8 000 8 462 8 191 438,70 102,39% 96,80% 

3745 
Regenerace Mírová Osada - I. Etapa – 
prostředky úvěru 

3 000 3 000 3 000 000,00 100,00% 100,00% 

3745 Náves Heřmanice 7 490 17 936 17 657 868,14 235,75% 98,45% 

3745 
Reg. sídliště Muglinov 10.etapa, ul. 
Vdovská 

5 215 9 870 9 825 043,04 188,40% 99,54% 

3745 
RS Muglinov-10.etapa ul. Vdovská – 
prostředky úvěru 

3 600 3 600 3 600 000,00 100,00% 100,00% 

3745 
Veřejné prostranství Bazaly, Slezská 
Ostrava 

10 000 781 780 450,00 7,80% 99,93% 

3745 
Rekonstrukce oblasti ul. Nadační, 
Výhradní, Pstruží 

509 0 0,00 0,00% xxx 

3745 Veřejné prostranství a květinová síň 315 0 0,00 0,00% xxx 

4350 DPS Antošovice 5 522 6 587 6 585 005,68 119,25% 99,97% 

4350 DPS Antošovice – spolufinancování SMO 7 186 7 316 7 313 843,60 101,78% 99,97% 

4350 DPS Antošovice – prostředky úvěru 8 000 14 000 13 999 691,16 175,00% 100,00% 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
12 

5512 Rekonstrukce HZ Heřmanice 479 401 400 389,00 83,59% 99,85% 

CELKEM 149 687 197 602 183 021 611,79 122,27% 92,62% 

Odbor majetkový 

6171 Výkup pozemku  300 309 308 500,00 102,83% 99,84% 

6171 Výkup pozemku – prostředky úvěru 0 2 000 1 711 830,00 xxx 85,59% 

CELKEM 300 2 309 2 020 330,00 673,44% 87,50% 

Odbor dopravy a životního prostředí 

2212 Silnice 80 0 0 0,00% xxx 

2212 Parkoviště ul. Hladnovská – Muglinov 0 53 52 030,00 xxx 98,17% 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 80 0 0,00 0,00% xxx 

2219 Chodník ulice Na Baranovci 0 385 256 217,98 xxx 66,55% 

2219 Opěrná zeď most M. Sýkory 0 63 62 572,00 xxx 99,32% 

CELKEM 160 501 370 819,98 231,76% 74,02% 

Odbor financí a rozpočtu 

6330 Vratky financování do rozpočtu SMO 0 5 143 5 142 932,74 xxx 100,00% 

CELKEM 0 5 143 5 142 932,74 xxx 100,00% 

Odbor školství a kultury 

3111 Inv. transfer MŠ Bohumínská 0 207 206 000,00 xxx 99,52% 

3111 Inv. transfer MŠ Komerční 0 50 45 495,00 xxx 90,99% 

3111 Inv. transfer MŠ Zámostní 0 241 240 586,00 xxx 99,83% 

3113 Inv. transfer ZŠ Bohumínská 600 663 662 920,00 110,49% 99,99% 

3113 Inv. transfer ZŠ Škrobálkova 0 46 45 495,00 xxx 98,90% 

3330 
Činnost registrovaných církví a nábožen. 
spol. 

0 50 50 000,00 xxx 100,00% 

3419 Ostatní sportovní činnost  0 145 145 000,00 xxx 100,00% 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0 215 200 000,00 xxx 93,02% 

CELKEM 600 1 617 1 595 496,00 265,92% 98,67% 

Odbor hospodářské správy 

3632 Pohřebnictví 0 159 158 969,80 xxx 99,98% 

5512 JSDH Heřmanice 0 66 65 999,99 xxx 100,00% 

5512 JSDH Koblov 0 93 92 990,00 xxx 99,99% 

6171 Činnost místní správy 0 1 082 1 080 724,60 xxx 99,88% 

CELKEM 0 1 400 1 398 684,39 xxx 99,91% 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 151 247 215 266 199 702 392,94 132,04% 92,77% 

 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
13 

3.2.  Čerpání rozpočtu běžných výdajů 
 
Odbor technické správy  

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

3111 Mateřské školy 5 200 6 857 6 841 637,50 131,57% 99,78% 

3113 Základní školy 1 200 603 552 659,65 46,05% 91,65% 

3315 Činnosti muzeí a galerií 110 560 507 108,81 461,01% 90,56% 

3392 Zájmová činnost v kultuře 790 540 244 588,89 30,96% 45,29% 

3612 Bytové hospodářství 49 205 48 875 42 105 250,70 85,57% 86,15% 

3613 Nebytové hospodářství 1 790 4 329 3 244 617,40 181,26% 74,95% 

3632 Pohřebnictví 2 090 3 029 2 858 574,15 136,77% 94,37% 

4329 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

0 35 35 000,00 xxx 100,00% 

4351 
Osobní asist., peč. služba a podpora samost. 
bydlení 

511 7 5 649,59 1,11% 80,71% 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče 288 18 15 127,46 5,25% 84,04% 

4374 
Azyl. domy, nízkoprahová denní centra a 
noclehárny 

2 645 1 356 1 309 047,67 49,49% 96,54% 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 1 376 1 652 1 459 876,14 106,10% 88,37% 

6171 Činnost místní správy 11 560 7 848 7 000 476,90 60,56% 89,20% 

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0 13 671 13 437 248,82 xxx 98,29% 

  Odbor technické správy 76 765 89 380 79 616 863,68 103,72% 89,08% 

 

OdPa 3111 – Mateřské školy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny opravy a služby týkající se provozu mateřských škol. Ze služeb 
byla hrazena činnost energetického managementu na stavbách v majetku objednatele a revize 
el. nářadí a el. spotřebičů. 

OdPa 3113 – Základní školy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje týkající se provozu základních škol. Ze služeb byla hrazena 
činnost energetického managementu na stavbách v majetku objednatele a revize el. nářadí a el. 
spotřebičů. 

OdPa 3315 – Činnosti muzeí a galerií 
Jednalo se o výdaje související s provozem Slezskoostravské galerie. 

OdPa 3392 – Zájmová činnost v kultuře  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na činnost místních kulturních domů. Jednalo se o běžné 
opravy tykající se provozu kulturních domů, dále služby – odvoz odpadu, střežení objektu, servis EZS. 
Také spotřeba vody, el. energie a plynu. 

OdPa 3612 – Bytové hospodářství  
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na opravy bytových domů a bytů v majetku 
městského obvodu Slezská Ostrava, dále výdaje na energie, vodu, plyn, provádění revizí 
elektroinstalace a plynoinstalace, kontroly a čištění spalinových cest, vyčerpání žump, deratizace, 
desinfekce, servis výtahů, čištění kanalizací, kontrola a čištění komínů, úklid společných prostor v byt. 
domech, projektové dokumentace, materiál – odstranění závad v bytě-opravy na vlastní náklady. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
14 

 

OdPa 3613 – Nebytové hospodářství  
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na běžný provoz a opravy nebytového fondu. Tento paragraf 
dále zahrnoval výdaje na nákup služeb, ostrahu objektů, revize plynu a elektro, odvoz odpadů. Dále 
spotřebu plynu, energie a pevných paliv. 

OdPa 3632 – Pohřebnictví  
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje týkající se provozu hřbitovní správy – výdaje na opravy, 
energie, služby. Dále byla zde převážně hrazena ostraha Ústředního hřbitova ve Slezské Ostravě, 
čerpání septiku Na Najmanské 1, obsluha kotelny, revize hasicích přístrojů a požárních vodovodů. 
K dalším výdajům týkajících se provozu hřbitovní správy patřily výdaje na spotřebu studené vody, 
plynu, el. energií.  

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
Na tomto paragrafu byla pouze zaúčtována dotace spotřeby plynu pro oddělení SPOD. 

OdPa 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje zabezpečující chod pečovatelské služby v domech Hladnovská 
119a/757, Heřmanická 19a/1431. Zejména v kancelářích pečovatelek, ve společenské místnosti  
a v kuchyni. Na tomto paragrafu byly čerpány pouze výdaje na spotřebu studené vody, tepla, el. 
energie, teplé vody, které se týkaly vyúčtování roku 2021.  
Tento paragraf spravuje nově zřízená příspěvková organizace Sociální služby Slezská Ostrava.  

OdPa 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na provoz odlehčovací pobytové služby – sociálních lůžek  
v domě s pečovatelskou službou Hladnovská 119a/757. Na tomto paragrafu byly čerpány pouze 
výdaje na služby, spotřebu studené vody, tepla, el. energie, teplé vody, které se týkaly vyúčtování 
roku 2021.  
Tento paragraf spravuje nově zřízená příspěvková organizace Sociální služby Slezská Ostrava.  

OdPa 4374 – Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 
Tento paragraf spravuje nově zřízená příspěvková organizace Sociální služby Slezská Ostrava.  
Na tomto paragrafu byly čerpány pouze výdaje na opravy spodní stavby a hydroizolace domu. 

OdPa 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na opravy, služby – obsluha kotelen, odvoz sběrných nádob, 
revize plynu a elektro v kotelnách, výdaje na spotřebu vody, plynu, el. energie, zajišťující běžný 
provoz jednotek sborů dobrovolných hasičů a hasičských zbrojnic.  

OdPa 6171 – Činnost místní správy  
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na opravy, projektové dokumentace, na nákup drobného 
dlouhodobého hmotného majetku (výroba a montáž nábytku, výměna a montáž průtokových 
ohřívačů, zářivkových svítidel), na služby (elektronická ostraha objektů, obsluha kotelen, odvoz 
sběrných nádob, pravidelné odborné prohlídky a servis výtahů, servis EZS, elektroinstalace, 
plynoinstalace), na spotřebu vody, plynu, el. Energie a na běžný provoz budov úřadu. 

OdPa 6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na opravy, služby, spotřebu el. energie, plynu, zajišťující 
pomoc Ukrajině. 
 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
15 

Odbor investic a strategického rozvoje 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

2212 Silnice 0 17 16 057,03 xxx 94,45% 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0 5 885,36 xxx 17,71% 

3111 Mateřské školy 8 8 3 630,00 45,38% 45,38% 

3113 Základní školy 18 81 78 238,59 434,66% 96,59% 

3392 Zájmová činnost v kultuře 0 860 838 167,00 xxx 97,46% 

3612 Bytové hospodářství 5 18 17 500,00 350,00% 97,22% 

3632 Pohřebnictví 0 112 111 761,86 xxx 99,79% 

3699 
Ostatní záležitosti bydlení, komunálních 
služeb a územního rozvoje 

800 0 0 0,00% xxx 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 443 4 203 3 764 079,81 849,68% 89,56% 

4350 Domovy pro seniory 2 274 3 725 3 724 327,93 163,78% 99,98% 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 2 58 57 475,00 xxx 99,09% 

6171 Činnost místní správy 453 1 011 1 004 300,00 221,70% 99,34% 

  Odbor investic a strategického rozvoje 4 003 10 098 9 616 422,58 240,23% 95,23% 

 

OdPa 2212 – Silnice 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny zálohy na el. energii a běžnou údržbu semaforu na ul. Keramická. 

OdPa 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na parkování ve vnitrobloku ul. Nejedlého, Olbrachtova, M. D. 
Rettigové a Jaklovecká – vytýčení sítí veřejného osvětlení.  

OdPa 3111 – Mateřské školy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akce „Snížení energetické náročnosti MŠ Požární“  
– 2. zpráva o udržitelnosti a „Snížení energetické náročnosti MŠ Na Liščině“ – 2. zpráva  
o udržitelnosti. 

OdPa 3113 – Základní školy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akce „Modernizace učeben ZŠ“ – 3. zpráva o udržitelnosti, 
„Instalace systémů nuceného větrání v Základních školách Slezské Ostravy“ – energetický posudek  
a dotační management. 

OdPa 3392 – Zájmová činnost v kultuře 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akci „Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“  
– ornitologický posudek, mykologický posudek, mykologický posudek krovů, energetický posudek, 
realizace – drobný dlouhodobý hmotný majetek.  

OdPa 3612 – Bytové hospodářství 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akce „Regenerace bytového fondu Mírová Osada – III. 
etapa, ul. 8. března“ – ornitologický dozor, „Regenerace bytového fondu Mírová Osada - IV. etapa ul. 
Zapletalova“ – ornitologický dozor, „Regenerace bytového fondu na ul. Heřmanická“ - ornitologický 
dozor.  

OdPa 3632 – Pohřebnictví  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akci „Kolumbárium na Ústředním hřbitově Slezská 
Ostrava“ – realizace, drobný dlouhodobý hmotný majetek.  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
16 

OdPa 3699 – Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly převedeny na projektové dokumentace, studie, technické 
a autorské dozory na jiných paragrafech. 

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akce „Regenerace sídliště Kamenec I. etapa, ul. 
Bohumínská“ – zálohy na el. energii semaforu, „Park Hladnovská“ – následná péče, „Oprava silničních 
obrub Nová Osada ul. Kasární“ – oprava, „Dřevěné výplňové panely na točně trolejbusů Ostrava-
Koblov“ – oprava, „Regenerace sídliště Kamenec I. Etapa“ – následná péče, „Regenerace sídliště 
Kamenec ul. Bohumínská, květinové záhony“ – následná péče, „Regenerace sídliště Kamenec III. 
Etapa“ – následná péče, „Regenerace sídliště Mírová Osada I. Etapa“ – realizace mobiliář. 

OdPa 4350 – Domovy pro seniory 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akci „Domov pro seniory Antošovice“ – drobný 
dlouhodobý hmotný majetek.  

OdPa 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akce „Snížení energetické náročnosti hasičské stanice 
Koblov“ – 3. zpráva o udržitelnosti, „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Heřmanice“ – vizualizace. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akce „Licence aplikace Robee“ – aplikace pro dotace, 
„Výzkum potřeb a spokojenosti občanů městského obvodu Slezská Ostrava“ – průzkum, „Strategický 
plán“, „Komplexní rekonstrukce ÚMOb Slezská Ostrava, nám. J. Gagarina vs. nová přístavba radnice 
Slezská Ostrava“ – ekonomická studie. 
 

Odbor majetkový 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

3612 Bytové hospodářství 3 150 3 133 2 744 949,90 87,14% 87,61% 

3613 Nebytové hospodářství 150 170 160 147,00 106,76% 94,20% 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

30 30                    4 976,00  16,59% 16,59% 

6171 Činnost místní správy 555 546 275 049,00 49,56% 50,38% 

  Odbor majetkový 3 885 3 879 3 185 121,90 81,99% 82,11% 

 

OdPa 3612 – Bytové hospodářství 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny zejména přeplatky z vyúčtování služeb nájemcům obecních bytů 
za rok 2021. 

OdPa 3613 – Nebytové hospodářství 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny přeplatky z vyúčtování služeb nájemcům nebytových prostor za rok 
2021. 

OdPa 3639 – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny vratky přeplatků z pronájmu pozemků. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy  
Z tohoto paragrafu se hradily pronájmy za pozemky, znalecké posudky, zhotovení geometrických 
plánů, soudní poplatky, výkup stavby a pozemků aj. 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
17 

Odbor dopravy a životního prostředí  

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

2144 Ostatní služby 300 275 120 564,00 40,19% 43,84% 

2212 Silnice 12 843 20 490 18 451 976,24 143,67% 90,05% 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 8 555 22 673 18 927 670,70 221,25% 83,48% 

2333 Úpravy drobných vodních toků 70 10 4 797,00 6,85% 47,97% 

3632 Pohřebnictví 11 299 12 300 12 006 162,30 106,26% 97,61% 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 000 4 202 390 2089,75 130,07% 92,86% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 13 680 13 871 13 139 517,82 96,05% 94,73% 

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 50 35 16 310,80 32,62% 46,60% 

  Odbor dopravy a životního prostředí 49 797 73 856 66 569 088,61 133,68% 90,13% 

 

OdPa 2144 – Ostatní služby 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na montáž, demontáž a opravy vánočního 
osvětlení. Práce byly objednány koncem roku s tím, že musí být kryty rozpočtem v době objednání, 
přestože úhrada proběhne až v roce následujícím. 

OdPa 2212 – Silnice     
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na úhradu zimní údržby komunikací, následné 
jarní, letní a podzimní čištění komunikací, čištění kanálových vpustí a kanalizací, zpracování 
projektových dokumentací k realizaci dopravního značení; doplňování kanálových poklopů, opravy 
dopravního značení, opravy kanálových vpustí a menší opravy kanalizací, opravy komunikací – 
výtluky, opravy povrchů komunikací a jejich součástí (obruby, odvodnění, apod.). 

OdPa 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na zimní údržbu chodníků, schodišť, nástupišť 
zastávek MHD a vybraných cyklostezek, následné jarní, letní a podzimní čištění chodníků, cyklostezek 
a čekáren MHD, zpracování projektových dokumentací k realizaci dopravního značení při opravách 
chodníků; opravy chodníků včetně jejich součástí (zábradlí, obrubníky, sklopné sloupky), opravy 
čekáren MHD, cyklostojanů a ploch kontejnerových stání.  

OdPa 2333 – Úpravy drobných vodních toků          
Finanční prostředky byly použity na čištění zatrubněných vodních toků.  

OdPa 3632 – Pohřebnictví  
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na výkopy hrobů a sociální pohřby; údržbu 
zelených ploch všech hřbitovů – kácení, ořezy a ošetření dřevin, frézování pařezů, drcení větví, kosení 
a hrabání zelených ploch, terénní úpravy, nové výsadby dřevin, postřiky dřevin proti škůdcům; opravy 
chodníků a páteřních komunikací včetně jejich součástí (propustky, odvodnění, zábradlí), opravy 
kontejnerových stání, parkovacích zábran, mobiliáře, odstranění betonových zídek a obrubníků. 

OdPa 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na odvoz a likvidaci odpadků z odpadkových košů, 
odpadu ze hřbitovů a likvidaci smetků z čištění komunikací a chodníků.  

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly použity na údržbu veřejné zeleně – kácení a ořezy dřevin, 
frézování pařezů, jarní a podzimní hrabání ploch veřejné zeleně, terénní úpravy a revitalizace ploch 
veřejné zeleně, biologický průzkum vybraných ploch, tahové zkoušky dřevin (zjištění zdravotního 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
18 

stavu), inventarizaci dřevin, odvozy větví spadaných v důsledku nepřízně počasí, úklid nepovolených 
skládek; na opravy poškozených odpadkových košů a instalace nových, opravy laviček ve veřejném 
prostoru nebo zastávkách MHD; úhradu nájmu pozemku za umístění kontejnerů na separovaný 
odpad. 

OdPa 3769 – Ostatní správa v ochraně životního prostředí 
Finanční prostředky byly použity na deratizaci ploch kolem kontejnerových stání v sídlištích  
a v blízkosti hasičské zbrojnice. 
 

Odbor sociálních věcí 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

4179 Ostatní dávky sociální pomoci 0 14 14 311,00 XXX 102,22% 

4329 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

55 267 221 021,00 401,86% 82,78% 

4351 
Osobní asist., peč. služba a podpora samost. 
bydlení 

1 624 1 961 1 838 545,98 113,21% 93,76% 

4359 
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
péče 

29 515 35 151 35 151 000,00 119,10% 100,00% 

4374 Azyl. domy, nízkpr. denní centra a noclehárny 0 95 95 000,00 XXX 100,00% 

4399 
Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky 
zaměstnanosti 

20 50 49 990,00 249,95% 99,98% 

6171 Činnost místní správy 1 1 0,00 0,00% 0,00% 

  Odbor sociálních věcí 31 215 37 539 37 369 867,98 119,72% 99,55% 

 

OdPa 4179 – Ostatní dávky sociální pomoci 
Jednalo se o vrácení finančních prostředků SMO za neoprávněně vyplacené dávky z viny občana – 
příjemce dotace, vyplacené v roce 2006.  

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
Finanční prostředky tohoto paragrafu byly vyčleněny pro účely návštěv pracovníků odboru sociálních 
věcí v dětských domovech. Jednalo se o nezletilé děti z našeho obvodu, které jsou v předmětných 
zařízeních dočasně umístěny (viz zákon o SPOD č. 359/1999 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků), 
dále byly zde evidovány školení a vzdělávání pro zaměstnance oddělení SPOD. 

OdPa 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba podpora samostatného bydlení 
Na tomto paragrafu byla evidována převážně zájmová činnost v oblasti péče o seniory a zdravotně 
postižené občany a dále přeprava znevýhodněných osob – služba senior Taxi. 

OdPa 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny finance na zajištění (příspěvek na provoz) příspěvkové organizace 
„Sociální služby Slezská Ostrava“. 

OdPa 4374 – Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 
Jednalo se převážně o zájmovou činnost v oblasti péče o matky s dětmi, které byly dočasně 
ubytované v Azylovém domě (jednalo se o transfer městským obvodům na prevenci kriminality). 

OdPa 4399 – Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti 
Finanční prostředky byly použity na školení a vzdělávání pro zaměstnance oddělení sociální práce  
a vedoucího odboru sociálních věcí. 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
19 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu bylo hrazeno poštovné pro účely odboru sociálních věcí (např. při výplatě 
pozůstalosti poštovní poukázkou dle usnesení o dědictví). 
 

Odbor vnitřních věcí 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

3115 Činnosti muzeí a galerií 50 105 83 720,00 167,44% 79,73% 

3326 
Pořízení, zachování a obnova hodnot 
místního kulturního, národního a 
historického povědomí 

15 15 12 810,00 85,40% 85,40% 

3392 Zájmová činnost v kultuře 477 534 508 638,00 106,63% 95,25% 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. 
prostředků 

185 185 138 480,11 74,85% 74,85% 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 233 398 227 476,00 97,63% 57,15% 

3632 Pohřebnictví 5 977 5 977 5 684 614,00 95,11% 95,11% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 9 944 9 972 9 296 311,00 93,49% 93,22% 

4312 Odborné sociální poradenství 81 83 81 302,00 100,37% 97,95% 

4329 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

0 7 871 7 871 000,00 XXX 100,00% 

4351 
Osobní asist., peč. služba a podpora samost. 
bydlení 

743 744 725 638,00 97,66% 97,53% 

4359 
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
péče 

674 617 590 914,00 87,67% 95,77% 

4374 Azyl. domy, nízkpr. denní centra a noclehárny 274 273 269 102,00 98,21% 98,57% 

4399 
Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky 
zaměstnanosti 

0 2 978 2 978 000,00 XXX 100,00% 

6112 Zastupitelstva obcí 18 439 15 547 13 898 314,36 75,37% 89,40% 

6115 
Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků 

0 1 509 1 497 892,03 XXX 99,26% 

6118 Volba prezidenta republiky 0 229 18 197,00 XXX 7,95% 

6171 Činnost místní správy 99 957 104 359 102 622 141,70 102,67% 98,34% 

  Odbor vnitřních věcí 137 049 151 396 146 504 550,20 106,90% 96,77% 

 

OdPa 3315 – Činnosti muzeí a galerií 
Prostředky tohoto paragrafu byly určeny na odměny za práci podle dohod o pracích uzavíraných 
podle zákoníku práce mimo pracovní poměr. 

OdPa 3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 
povědomí 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny pamětní věnce k pomníkům padlých apod. 

OdPa 3392 – Zájmová činnost v kultuře 
Prostředky tohoto paragrafu byly určeny především na platy zaměstnanců v pracovním poměru, 
pojistné na soc. zabezpečení a zdravotní pojistné, dále příspěvek na odívání, rekreaci a ostatní osobní 
výdaje. 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
20 

OdPa 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 
Na tomto paragrafu byly naúčtovány výdaje na věcné dary pro jubilanty a u příležitosti vítání 
občánků, dále výdaje na květinovou výzdobu svatebních obřadů. Nejmenší položku činily tiskopisy 
pro potřeby matriky. 

OdPa 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny náklady na ostatní osobní výdaje vč. sociálního a zdravotního 
pojištění (správa hřiště). 

OdPa 3632 – Pohřebnictví 
Prostředky tohoto paragrafu byly určeny především na platy zaměstnanců v pracovním poměru, 
pojistné na soc. zabezpečení a zdravotní pojistné, dále příspěvek na odívání, rekreaci a ostatní osobní 
výdaje na oddělení hřbitovní správy a náhrady mezd v době nemoci. 

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Prostředky tohoto paragrafu byly určeny především na platy zaměstnanců v pracovním poměru, 
pojistné na soc. zabezpečení a zdravotní pojistné (dělníci čistění města), dále příspěvek na rekreaci, 
odstupné a náhrady mezd v době nemoci. 
Část finančních prostředků jsme obdrželi od Úřadu práce České republiky, a to na základě „Dohody 
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku“  
a „Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu“. 

OdPa 4312 – Odborné sociální poradenství  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny především platy zaměstnanců v pracovním poměru, pojistné na soc. 
zabezpečení a zdravotní pojistné. 

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
Tento paragraf byl určen k úhradě mezd zaměstnanců v pracovním poměru, pojistného na soc. 
zabezpečení, zdravotního pojištění a náhrady mezd v době nemoci. 

OdPa 4351 – Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny především platy zaměstnanců v pracovním poměru, pojistné na soc. 
zabezpečení, zdravotní pojistné, dále příspěvek na odívání, rekreaci a náhradu mezd v době nemoci. 

OdPa 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny především platy zaměstnanců v pracovním poměru, pojistné na soc. 
zabezpečení, zdravotní pojištění, dále příspěvek na odívání, rekreaci, ostatní osobní výdaje a náhrada 
mezd v době nemoci. 

OdPa 4374 – Azyl. domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny především platy zaměstnanců v pracovním poměru, pojistné na soc. 
zabezpečení, zdravotní pojištění, dále příspěvek na odívání, rekreaci, ostatní osobní výdaje a náhrada 
mezd v době nemoci. 

OdPa 4399 – Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti 
Tento paragraf byl určen k úhradě mezd zaměstnanců v pracovním poměru, pojistného na soc. 
zabezpečení, zdravotního pojištění, úrazového pojištění a náhrady mezd v době nemoci. 

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny především odměny členů zastupitelstva obcí a krajů, pojistné na soc. 
zabezpečení, povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ostatní osobní výdaje, ostatní platy  
a ostatní platy za práci jinde nezařazenou. Dále příspěvek na odívání, rekreaci, věcné dary  
u příležitosti životního výročí, odchodné, stravné a náhrada mezd v době nemoci. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
21 

OdPa 6115 – Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje spojené s volbami do zastupitelstev územních samosprávných 
celků – pronájem PC, nájem prostor, stravné pro členy OVK, kancelářské potřeby do volebních 
místností, poštovní služby, odměny členů OVK, pojistné na soc. zabezpečení, zdravotní pojištění. 

OdPa 6118 – Volba prezidenta republiky 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje spojené s volbami prezidenta republiky ČR – pronájem PC, 
nájem prostor, stravné pro členy OVK, kancelářské potřeby do volebních místností, poštovní služby, 
odměny členů OVK, pojistné na soc. zabezpečení, zdravotní pojištění. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny především platy zaměstnanců v pracovním poměru, pojistné na soc. 
zabezpečení, povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění, dále příspěvek na odívání, příspěvek  
na rekreaci, na pracovní a životní výročí, na penzijní připojištění. Další výdaje činil nákup ostatních 
služeb (vstupní prohlídky, preventivní prohlídky, stravné), služby za školení a vzdělávání, odstupné, 
povinné pojistné a úrazové pojištění, náhrada mezd v době nemoci. Nejmenší položky zde činily 
poštovní služby, věcné dary a občerstvení. 
 

Odbor financí a rozpočtu 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

4329 
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

0 13 12 175,00 XXX 93,65% 

5213 Krizová opatření 400 400 0,00 0,00% 0,00% 

6112 Zastupitelstva obcí 70 220              214 391,38  306,27% 97,45% 

6171 Činnost místní správy 251 1 260 1 222 259,22 486,96% 97,00% 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 015 2 015 1 886 678,90 93,63% 93,63% 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočt. úz. 
úrovně 

0 436 435 889,51 XXX 99,97% 

6399 Ostatní finanční operace 2 000 3 600 3 213 981,00 160,70% 89,28% 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 2 371 3 135 0,00 0,00% 0,00% 

  Odbor financí a rozpočtu 7 107 11 079 6 985 375,01 98,29% 63,05% 

 

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
Z tohoto paragrafu bylo hrazené cestovné pro zaměstnance oddělení SPOD. 

OdPa 5213 – Krizová opatření 
Na tomto paragrafu byla vytvořena povinná rezerva dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Je to objem finančních prostředků 
potřebný k zajištění přípravy na krizové situace, na řešení krizových situací a odstraňování jejich 
následků.  

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí   
Z tohoto paragrafu bylo hrazené cestovné členů zastupitelstva obce. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny služby peněžním ústavům, nákup ostatních služeb – stravenky, 
cestovné, vyplacení náhrady za nemajetkovou újmu, vratka mylné platby z roku 2021. 

OdPa 6310 – Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 
Z tohoto paragrafu se čerpány výdaje na bankovní poplatky, úroky. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
22 

OdPa 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 
Na tomto paragrafu byly zachyceny převody mezi SMO a městským obvodem. 

OdPa 6399 – Ostatní finanční operace 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – DPH. 

OdPa 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 
Na tomto paragrafu byla finanční rezerva, která nebyla čerpána. 
 

Odbor školství a kultury 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

1014 
Ozdravování hospodářských zvířat, polních a 
speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 

0 50 50 000,00 XXX 100,00% 

3111 Mateřské školy 6 250 10 780 10 758 134,99 172,13% 99,80% 

3113 Základní školy 16 331 24 766 24 167 868,70 147,99% 97,58% 

3115 Činnosti muzeí a galerií 236 168 132 640,04 56,20% 78,95% 

3319 Ostatní záležitosti kultury 265 421 333 770,97 125,95% 79,28% 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 50 50 43 717,00 87,43% 87,43% 

3326 
Pořízení, zachování a obnova hodnot 
místního kulturního, národního a 
historického povědomí 

170 168 117 029,34 68,84% 69,66% 

3330 Činnost registrovaných církví a náb. společ. 0 339 339 000,00 XXX 100,00% 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. 
prostředků 

1 320 5 996 5 649 690,00 428,01% 94,22% 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 488 520 406 925,76 83,39% 78,25% 

3419 Ostatní sportovní činnost 5 000 2 877 2 872 131,25 57,44% 99,83% 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 300 1 805 1 804 460,00 601,49% 99,97% 

3900 
Ost. činnosti souvis. se službami pro 
obyvatel. 

0 15 15 000,00 XXX 100,00% 

4359 Ost. služby a činnosti v oblasti sociální péče 0 160 160 000,00 XXX 100,00% 

6171 Činnost místní správy 100 1 0,00 0,00% 0,00% 

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0 20 20 000,00 XXX 100,00% 

  Odbor školství a kultury 30 510 48 136 46 870 368,05 153,62% 97,37% 

 

OdPa 1014 – Ozdravování hospodářských zvířat, polních a spec. plodin a zvláštní veterinární péče 
Na tomto paragrafu bylo zachyceno poskytnutí daru obyvatelstvu. 

OdPa 3111 – Mateřské školy 
Na tomto paragrafu byly zachyceny výdaje spojené s provozem mateřských škol zřízených SMO, MOb 
Slezská Ostrava, a to zejména služby a neinvestiční příspěvky na provoz (energie, opravy, odpisy, 
které jsou v plné výši vráceny do rozpočtu zřizovatele, běžné nákupy) a průtokové transfery z vyšších 
rozpočtů. 

OdPa 3113 – Základní školy  
Na tomto paragrafu byly zachyceny výdaje spojené s provozem základních škol zřízených SMO, MOb 
Slezská Ostrava, a to zejména služby a neinvestiční příspěvky na provoz (energie, opravy, odpisy, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
23 

které jsou v plné výši vráceny do rozpočtu zřizovatele, běžné nákupy) účelové transfery SMO zasílané 
prostřednictvím zřizovatele a průtokové transfery z vyšších rozpočtů. 

OdPa 3315 – Činnost muzeí a galerií 
Z prostředků tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje spojené s pořádáním výstav a doprovodných 
programů ve Slezskoostravské galerii. 

OdPa 3319 – Ostatní záležitosti kultury 
Z prostředků tohoto paragrafu byly hrazeny zejména výdaje spojené s koncerty pořádanými 
ve Slezskoostravské radnici (část výdajů byla hrazená z účelového transferu SMO). 

OdPa 3322 – Zachování a obnova kulturních památek  
Na tomto paragrafu byla zachycena oprava kulturní památky.  

OdPa 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 
povědomí  
Na tomto paragrafu byla zachycena oprava památky a poskytnuté dary obyvatelstvu.  

OdPa 3330 – Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 
Finanční prostředky byly použity na poskytnuté neinvestiční transfery spolkům a náboženským 
společnostem. 

OdPa 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků  
Finanční prostředky na tomto paragrafu byly použity zejména na zajištění akce Den Slezské, 
Heřmanické Vánoce, Slezská vítá Nový rok a další kulturní akce včetně výdajů hrazených z účelového 
transferu SMO. Dále byly použity na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
fyzickým osobám, neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 
osobám a neinvestiční transfery spolkům.  

OdPa 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce  
Z tohoto paragrafu byly financovány výdaje týkající se dětských a sportovních hřišť, a to zejména 
opravy a pravidelná servisní údržba herních prvků. 

OdPa 3419 – Ostatní sportovní činnost 
Z tohoto paragrafu byly financovány neinvestiční transfery spolkům. 

OdPa 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 
Z tohoto paragrafu byly financovány neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
fyzickým osobám, neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 
osobám, neinvestiční transfery spolkům, neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným 
SMO a dary obyvatelstvu. 

OdPa 3900 – Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 
Z tohoto paragrafu byly financovány neinvestiční transfery a dary spolkům. 

OdPa 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 
Z tohoto paragrafu byly financovány neinvestiční transfery spolkům. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Na tomto paragrafu nebyly čerpány finanční prostředky. 

OdPa 6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá 
Z tohoto paragrafu byly financovány neinvestiční transfery spolkům (dary). 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
24 

Odbor právní 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

6171 Činnost místní správy 250 270 244 797,27 97,92% 90,67% 

  Odbor právní 250 270 244 797,27 97,92% 90,67% 

 

OdPa 6171 – Činnost místní správy   
Z paragrafu byly hrazeny výdaje na uveřejnění formulářů ve věstníku VZ, výplatu úroků z přijatých 
jistot, užívání systému JOSEPHINE a služby Asistenční program, užívání datového prostoru v úložišti – 
JOSEPHINE, soudní poplatky za podané žaloby a vypracování právního stanoviska. 
 

Odbor hospodářské správy 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 70 70 51 311,21 73,30% 73,30% 

3115 Činnosti muzeí a galerií 50 50 45 771,77 91,54% 91,54% 

3392 Zájmová činnost v kultuře 30 65 28 755,66 95,85% 44,24% 

3632 Pohřebnictví 650 501 476 386,76 73,29% 95,09% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 910 910 837 238,81 92,00% 92,00% 

4329 Ost. sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0 561 539 032,11 XXX 96,08% 

4351 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. 
prostředků 

0 11 10 115,79 XXX 91,96% 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče 0 16 15 447,44 XXX 96,55% 

4374 
Azyl. domy, nízkoprah. denní centra a 
noclehárny 

0 2 1 331,00 XXX 66,55% 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 650 1 119 809 082,08 124,47% 72,30% 

6112 Zastupitelstva obcí 90 90 90 000,00 100,00% 100,00% 

6115 
Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků 

25 24 21 286,29 85,15% 88,69% 

6118 Volba prezidenta republiky 0 40 6 041,65 XXX 15,10% 

6171 Činnost místní správy 11 650 14 131 13 626 384,51 116,96% 96,43% 

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0 239 238 807,00 XXX 99,92% 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 150 150 206,00 0,14% 0,14% 

  Odbor hospodářské správy 14 275 17 979 16 797 198,08 117,67% 93,43% 

 

OdPa 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
Z tohoto paragrafu byly hrazeny především pohonné hmoty na obsluhu zametacího stroje Kärcher 
MIC.  

OdPa 3315 – Činnosti muzeí a galerií 
Byly zde evidovány výdaje související s provozem Slezskoostravské galerie například úklidové práce 
a drobné nákupy a opravy. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
25 

OdPa 3392 – Zájmová činnost v kultuře  
Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na činnost místních kulturních domů, např. služby 
elektronických komunikací, praní prádla, poplatky za rozhlas a TV.  

OdPa 3632 – Pohřebnictví  
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje týkající se provozu hřbitovní správy – výdaje na pohonné 
hmoty, ochranné pracovní pomůcky, nákupy pracovních strojů a pracovního nářadí, opravy strojů  
a aut, pitný režim. Byly zde evidovány také výdaje na nákup mulčovací kůry, hnojiva a květin  
na výsadbu, nákup postřiků a nákup lednice. Dále byly zde evidovány výdaje na nákup kancelářských, 
mycích, čistících a dezinfekčních potřeb a nákup tonerů. V rámci tohoto paragrafu byly zde čerpány 
výdaje také na přepravu finanční hotovosti a cenností, poskytování hlasových služeb a školení BOZP. 
Dále byl zde evidován nákup velkoobjemového kontejneru, venkovních zásobníků na letáky  
a ponorného čerpadla. 

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na pitný režim, ochranné pracovní pomůcky, pohonné hmoty, 
opravy strojů a vozidel, nákupy materiálu pro pracovníky DČM (dělníci čištění města) a VPP (veřejně 
prospěšné práce). Byly zde evidovány výdaje na pořízení – zádový foukač Stihl, nákup sekačky apod. 
Dále se zde evidoval nákup mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků, pracovního nářadí a různého 
materiálu pro drobné opravy a údržbu městského obvodu Slezská Ostrava, školení BOZP a PO, 
očkování a ostatní drobné služby pro zajištění chodu pro péči o vzhled obcí a veřejnou zeleň. 

OdPa 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem  
Na tomto paragrafu byl v rámci přidělené dotace evidován nákup mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků, roušky, respirátory a knihy. Dále zde byl evidován nákup kancelářského křesla, mobilních 
telefonů, autosedačky a nákup tonerů. Byly zde evidovány výdaje na poskytování služeb  
el. komunikací a leasing.  

OdPa 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 
Na tomto paragrafu byly dočerpány výdaje na provoz DPS. 

OdPa 4359 - Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče 
Na tomto paragrafu byly dočerpány výdaje na provoz DPS.  

OdPa 4374 – Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na služby elektronických komunikací. 

OdPa 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 
Na tomto paragrafu byly čerpány výdaje na běžný provoz jednotek sborů dobrovolných hasičů  
a hasičských zbrojnic. Byly vynaloženy prostředky na opravy automobilů, preventivní lékařské 
prohlídky členů JSDH. Dále zde byly evidovány nákupy výpočetní techniky (mobilní telefon a tablet), 
pracovního nářadí (kompresory, dílenská skříň apod.). K dalším výdajům, které byly hrazeny z tohoto 
paragrafu, patří např. výdaje na nákup drobného materiálu, pohonné hmoty, pojištění a výdaje  
na služby elektronických komunikací. 

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na činnost zastupitelských orgánů na úrovni měst a obcí. 
Výdaje byly vynaloženy na služby elektronických komunikací. 

OdPa 6115 – Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 
Na tomto paragrafu byly evidovány výdaje spojené se zajištěním voleb např. kancelářské potřeby, 
papír apod. 

OdPa 6118 – Volba prezidenta republiky 
Na tomto paragrafu byly evidovány výdaje na kancelářské potřeby. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
26 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu byly čerpány výdaje na běžný provoz, opravy a udržování budov úřadu. Byly zde 
vynaloženy výdaje na pořízení DDHM např. nákup mobilních telefonů, kancelářského vybavení 
(konferenční stoly, stůl do místnosti rady, koktejlové stoly, židle, skříně), nákup spotřebičů 
(mikrovlnky, ledničky), nákup výpočetní techniky a ostatního DDHM (PC sestav, monitorů, tiskáren, 
tabletů, notebooků, dokovacích stanic, síťových přepínačů, mobilních telefonů, čtečka vstupenek, 
čtečka čárových kódů, pultová tabule, polytechnický stavebnice, pop up textilní stěna, lednice), 
nákup software do výpočetní techniky apod. Na tomto paragrafu byly dále evidovány výdaje na různé 
opravy, např. opravy nábytku, opravy automobilů, opravy uličního značení a opravy výpočetní 
techniky. Také se zde evidoval nákup knih, tisku, učebních pomůcek, nákup kancelářských, mycích, 
čisticích a hygienických potřeb, nákup náplní do tiskáren, tiskopisy, razítka, nákup dezinfekčních  
a ochranných prostředků, kancelářské potřeby, nákup nářadí a prac. pomůcek, nákup reklamních 
předmětů. V neposlední řadě se zde evidovaly výdaje na poštovní služby (např. nákup osobních 
certifikátů a služby hybridní pošty) a služby elektronických komunikací (telefony, internet). 
Dále se zde hradily výdaje na zpracování dat a služeb souvisejících s informačními a kom. 
technologiemi, které zahrnují aktualizace programu IDES, technickou podporu k softwaru stavební 
úřad, přestupky, aktualizace SW KROS programu, licence na propojení do e-spis. Z výdajů na nákup 
služeb byly hrazeny bezpečnostní služby a elektronická ostraha objektů, převoz finanční hotovosti, 
úklidové služby, obsluha kotelen, praní a žehlení prádla, poplatky za televizi a rozhlas, servis  
a podpora venkovní elektronické desky, inzerce, očkování, výroba klíčů, natáčení a streamování 
zastupitelstva, certifikační služby apod. K dalším výdajům tohoto paragrafu patřily výdaje na nákup 
pohonných hmot a pojištění majetku a vozidel. 

OdPa 6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá 
Na tomto paragrafu byly evidovány výdaje na vybavení bytů pro uprchlíky z Ukrajiny např. vařič, 
mikrovlnné trouby, automatické pračky a lednice. 

OdPa 6409 – Ostatní činnosti j. n. 
Na tomto paragrafu se evidují zálohové platby za CCS karty. 
 

Odbor kancelář starosty 

OdPa Popis 
Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč plnění 

schválený upravený (k 31.12.2022) na SR na UR 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 030 1 110 1 018 680,46 98,90% 91,77% 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 

430 397 394 658,55 91,78% 99,41% 

6112 Zastupitelstva obcí 660 1 113 1 067 202,90 161,70% 95,89% 

6171 Činnost místní správy 80 80 73 575,00 91,97% 91,97% 

  Odbor kancelář starosty 2 200 2 700 2 554 116,91 116,10% 94,60% 

 

OdPa 3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 
Z tohoto paragrafu byly převážně hrazeny náklady spojené s grafickým zpracováním, tiskem  
a distribucí Slezskoostravských novin, licence Slezskoostravského expresu a dalšími komunikačními 
službami. 

OdPa 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 
Prostředky tohoto paragrafu byly převážně využívány na společenské akce a dále na výdaje 
související s pořízením propagačních předmětů, věcných darů a sdílení informací prostřednictvím 
placené inzerce. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
27 

OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 
Prostředky na tomto paragrafu byly vyčleněny na činnost orgánů městského obvodu Slezská Ostrava. 
Mezi tyto náklady lze řadit občerstvení na zasedání rady a zastupitelstva městského obvodu, jednání 
starosty a místostarostů. Zde bylo hrazeno i zajištění živých přenosů zasedání zastupitelstva, nákup 
věcných darů, cestovné, konference a školení. 

OdPa 6171 – Činnost místní správy 
Z tohoto paragrafu se hradila doprava, ubytování a další spojené náklady s výjezdním zasedání 
(workshopy, školení) pro vedoucí zaměstnance zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava. 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
28 

3.3.  BĚŽNÉ VÝDAJE V ČLENĚNÍ DLE PARAGRAFŮ ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
A DRUHU VÝDAJE ZA ROK 2022 

 
 

OdPa   

Rozpočet v tis. Kč Plnění v Kč plnění 

schválený upravený 
Skutečnost 

k 31.12.2022 
na SR na UR 

Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 0  50                      50 000,00  xxx 100,00% 

1014 
Ozdrav. hosp. zvířat, pol. a spec. plod. a zvl. vet. 
péče 

0  50  50 000,00 xxx 100,00% 

Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 21 838  43 540  37 573 261,54 172,05% 86,30% 

2144 Ostatní služby 300  275  120 564,00 40,19% 43,84% 

2212 Silnice 12 843  20 507  18 468 033,27 143,80% 90,06% 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 8 625  22 748  18 979 867,27 220,06% 83,44% 

2333 Úpravy drobných vodních toků 70  10  4 797,00 6,85% 47,97% 

Služby pro obyvatelstvo 143 409  171 940  158 535 877,10  110,55% 92,20% 

3111 Mateřské školy 11 458  17 645  17 603 402,49 153,63% 99,76% 

3113 Základní školy 17 549  25 450  24 798 766,94 141,31% 97,44% 

3315 Činnosti muzeí a galerií 446  883  769 240,62 172,48% 87,12% 

3319 Ostatní záležitosti kultury 265  421  333 770,97 125,95% 79,28% 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 50  50  43 717,00 87,43% 87,43% 

3326 
Pořízení, zachování a obnova hodnot místního 
kulturního, národního a historického povědomí 

185  183  129 839,34 70,18% 70,95% 

3330 Činnosti registrovaných církví a náb. společností 0  339  339 000,00 xxx 100,00% 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 030  1 110  1 018 680,46 98,90% 91,77% 

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 297  1 999  1 620 149,55 124,92% 81,05% 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 1 935  6 578  6 182 828,66 319,53% 93,99% 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 721  918  634 401,76 87,99% 69,11% 

3419 Ostatní sportovní činnost 5 000  2 877  2 872 131,25 57,44% 99,83% 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 300  1 805  1 804 460,00 601,49% 99,97% 

3612 Bytové hospodářství 52 360  52 026  44 867 700,60 85,69% 86,24% 

3613 Nebytové hospodářství 1 940  4 499  3 404 764,40 175,50% 75,68% 

3632 Pohřebnictví 20 016  21 919  21 137 499,07 105,60% 96,43% 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 30  30  4 976,00 16,59% 16,59% 

3699 
Ost. záležitosti bydlení, kom. služeb a územ. 
rozvoje 

800  0  0,00 0,00% xxx 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 000  4 202  3 902 089,75 130,07% 92,86% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 24 977  28 956  27 037 147,44 108,25% 93,37% 

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 50  35  16 310,80 32,62% 46,60% 

3900 
Ost. činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo 

0  15  15 000,00 xxx 100,00% 

Sociální věci a politika zaměstnanosti 38 704  56 008  55 713 077,97  143,95% 99,47% 

4179 Ostatní dávky sociální pomoci 0  14  14 311,00 xxx 102,22% 

4312 Odborné sociální poradenství 81  83  81 302,00 100,37% 97,95% 

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 55  8 747  8 678 228,11 xxx 99,21% 

4350 Domovy pro seniory 2 274  3 725  3 724 327,93 163,78% 99,98% 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
29 

4351 
Osobní asist., peč. služba a podpora samost. 
bydlení 

2 878  2 723  2 579 949,36 89,64% 94,75% 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 30 477  35 962  35 932 488,90 117,90% 99,92% 

4374 
Azyl. domy, nízkoprahová denní centra a 
noclehárny 

2 919  1 726  1 674 480,67 57,36% 97,02% 

4399 
Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky 
zaměstnanosti 

20  3 028  3 027 990,00 xxx 100,00% 

Bezpečnost státu a právní ochrana 2 428  3 229  2 326 433,22  95,82% 72,05% 

5213 Krizová opatření 400  400  0,00 0,00% 0,00% 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 2 028  2 829  2 326 433,22 114,72% 82,24% 

Všeobecná veřejná správa a služby 155 370  178 442  663 687 144,44  427,17% 371,93% 

6112 Zastupitelstva obcí 19 259  16 970  15 269 908,64 79,29% 89,98% 

6115 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků 

25  1 533  1 519 178,32 xxx 99,10% 

6118 Volba prezidenta republiky 0  269  24 238,65 xxx 9,01% 

6171 Činnost místní správy 124 857  129 507  126 068 983,60 100,97% 97,35% 

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0  13 930  13 696 055,82 xxx 98,32% 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 015  2 015  1 886 678,90 93,63% 93,63% 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně 

4 693  7 333  502 007 913,51 xxx xxx 

6399 Ostatní finanční operace 2 000  3 600  3 213 981,00 160,70% 89,28% 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 2 521  3 285  206,00 0,01% 0,01% 

Běžné výdaje celkem 361 749  453 209  917 885 794,27 253,74% 202,53% 

Konsolidace výdajů  4 693  6 897  501 572 024,00 xxx xxx 

BĚŽNÉ VÝDAJE PO KONSOLIDACI CELKEM 357 056  446 312  416 313 770,27 116,60% 93,28% 

 

 

4. STAV ÚČELOVÝCH FONDŮ 

 

Peněžní fond Stav fondu k 31.12.2021 (v Kč) Stav fondu k 31.12.2022 (v Kč) 

Sociální fond 10 226 265,11 9 002 260,25 

CELKEM FONDY 10 226 265,11 9 002 260,25 

 
 
Sociální fond zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava (dále jen „fond“) je trvalým peněžním fondem a slouží k zabezpečení financování 
výdajů na sociální potřeby zaměstnanců v pracovním poměru a členů Zastupitelstva městského 
obvodu Slezská Ostrava. K 31.12.2022 činil zůstatek fondu 9 002 260,25 Kč.  
 
 

5.  HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

 
Městský obvod Slezská Ostrava je zřizovatelem 9 příspěvkových organizací, a to 4 mateřských  
a 4 základních škol a s účinností od 01.06.2021 nově vzniklé příspěvkové organizace „Sociální služby 
Slezská Ostrava, příspěvková organizace“.  
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
30 

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, příspěvkové organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností nebo 
přijatými z rozpočtu svého zřizovatele, dále i s prostředky svých fondů. 
 
Hospodaření ZŠ a MŠ je uvedeno v tabulce č. 3 tohoto materiálu. 
 
Hospodaření příspěvkové organizace „Sociální služby Slezská Ostrava“ je uvedeno v tabulce č. 4 
tohoto materiálu. 
 
 

6.  FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ MĚSTSKÉHO OBVODU SLEZSKÁ OSTRAVA 
ZA ROK 2022 

 

Součástí Závěrečného účtu je zpracované finanční vypořádání za rok 2022. Ve finančním vyrovnání se 
státním rozpočtem a rozpočtem města se bude za rok 2022 vracet částka 299 tis. Kč a obdržíme 
částku 206 tis. Kč. Vypořádání účelových fondů je ve výši 92 tis. Kč. Tato částka bude převedena 
ze základního běžného účtu na sociální fond. 

 

Základní běžný účet a pokladna v Kč   

Zůstatek k 31.12.2022 64 964 421,15 

Zdroje finančního vypořádání r. 2022   

doplatek daně z hazardních her 2 351,16 

volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 203 178,32 

Potřeby finančního vypořádání r. 2022   

vratka dotace přípravné fáze volby prezidenta republiky -244 561,35 

vratka dotace na provoz plav. bazénů, ÚH, JSDH, předn. prostor -1,86 

vratka dotace na zabezpečení prevence kriminality -54 261,00 

vypořádání účelových fondů (převod ze ZBÚ do účelových fondů) -91 675,00 

Zůstatek základního běžného účtu po finančním vypořádání r. 2022 64 779 451,42 

Z toho:   

zapojené prostředky do schváleného rozpočtu r. 2023 (přebytek) 45 000 000,00 

zapojené prostředky do schváleného rozpočtu r. 2023 (úvěr) 11 688 000,00 

Volné zdroje: 8 091 451,42 

Z toho:   

A) Nevyčerpané finanční prostředky úvěru: 1 393 426,90 

B) Vázané prostředky: 4 581 541,05 

SPOD 45 372,89 

vratka SMO – předfinancování akce "Náves Heřmanice, ulice K Návsi" 4 536 168,16 

C) Volné zdroje k použití bez účelu: 2 116 483,47 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

 
   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
31 

7.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 

 
V měsíci listopadu 2022 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření městského obvodu za období 
leden až září 2022 a následně v březnu 2023 proběhlo závěrečné přezkoumání hospodaření 
městského obvodu za rok 2022 auditorskou společností BDO Audit s.r.o. včetně závěru, že v rámci 
dílčího přezkoumání za období leden až září 2022 byly zjištěny chyby a nedostatky (viz Zpráva  
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 – příloha B) a v rámci závěrečného přezkoumávání 
hospodaření za období říjen až prosinec 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Na základě tohoto závěru a předloženého závěrečného účtu d o p o r u č u j e rada městského 
obvodu zastupitelstvu městského obvodu schválit tento předložený závěrečný účet a souhlasit 
s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2022.  

 

b e z   v ý h r a d.



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
32 

Tabulka č. 1 

Pohledávky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022 (v tis. Kč) 

  Syntetický účet 
Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022 

částka (brutto) částka (brutto) 

Krátkodobé pohledávky   67 751 41 033 

Odběratelé 311 14 329 14 425 

z toho:       

 dlužný nájem z bytů   7 157 7 000 

 služby k nájmům – vyúčtování   549 629 

 pronájmy z nebytových prostor vč. služeb   249 462 

 pronájem z pozemků   732 849 

 prodej pozemků   0 266 

 prodej ostatních nemovitostí   0 0 

 pokuty, sankce   4 636 4 608 

 ostatní   1 006 611 

Krátkodobé poskytnuté zálohy (voda, plyn, elektřina, 
teplo) 

314 12 369 10 667 

Jiné pohledávky 315 2 366 2 419 

z toho:       

 přestupky, pokuty   1 251 1 237 

 poplatky ze psů   115 120 

 místní, správní a soudní poplatky a ost.   1 000 1 062 

Poskytnuté zálohy na transfery 373 1 638 1 345 

Ostatní krátkodobé pohledávky – náhrady 377 1 408 529 

Dohadné účty aktivní 388 35 641 11 648 

Dlouhodobé pohledávky   52 17 

Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 52 17 

Přeplatky hmotné nouze, soc. dávek 781 213 213 

 
Celkové krátkodobé pohledávky vedené v účetnictví k 31.12.2022 představují částku ve výši  
41 033 tis. Kč a jsou tvořeny především pohledávkami z obchodního styku ve výši 14 425 tis. Kč, 
provozními zálohami (voda, plyn, elektřina, teplo) ve výši 10 667 tis. Kč, jinými pohledávkami ve výši  
2 419 tis. Kč. Účet poskytnuté zálohy na transfery zachytil poskytování transferů příspěvkovým 
organizacím aj. ve výši 1 345 tis. Kč. Na účtu ostatní krátkodobé pohledávky – náhrady jsou vedeny 
pohledávky za škody způsobené občany, pohledávka za převod do sociálního fondu aj. ve výši  
529 tis. Kč. Účet dohadné účty aktivní je tvořen předpokládanými příjmy z přijatých dotací z místních 
a vládních institucí ve výši 11 648 tis. Kč. 
 
Celkové dlouhodobé pohledávky jsou tvořeny pohledávkami za dodávky energií. 
 
Pohledávky ze samostatné působnosti (neuhrazené nájmy bytů a náklady na službách s nimi 
spojených apod.) jsou řádně zajištěné platebními příkazy a výkony rozhodnutí, pohledávky 
v přenesené působnosti (neuhrazené pokuty za přestupky a správní delikty, neuhrazené správní 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
33 

poplatky a jiné) jsou řádně zajištěny exekučními příkazy v rámci daňové exekuce. U části dlužníků jsou 
tyto pohledávky nevymahatelné, neboť se jedná o občany sociálně slabé, nepřizpůsobivé, nemajetné 
a mnohdy neznámého pobytu či nikde nebydlící. Část dlužníků má snahu své dluhy zaplatit 
prostřednictvím splátkového kalendáře. 

 
 
 
                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
    www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800                                                                                                                                            

 
34 

Tabulka č. 2 

Závazky městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022 (v tis. Kč) 

  Syntetický účet 

Stav 
k 31.12.2021 

Stav k 31.12.2022 

částka (brutto) částka (brutto) 

Dlouhodobé závazky 
451, 452, 453, 455, 
456, 457, 459, 472 

            196 000  192 000 

Krátkodobé závazky   118 171 88 158 

Dodavatelé 321 27 783 7 738 

Zaměstnanci, sociální zabezpečení, zdravotní 
pojištění, daň příjmů (mzdy včetně odvodů) 

331,336,337,342 13 514 14 286 

Ostatní krátkodobé závazky  347,378 35 305 42 091 

 Vratka předfinancování SMO 5 143 9 318 

 Prostředky nesvéprávných občanů, kauce  26 816 31 640 

 Daňová povinnost DPH  3 305 971 

 Výkup pozemku 0 160 

 Ostatní (mylné platby, vrátky, aj.) 41                              2  

Ostatní účty krátkodobých závazků včetně účtů 
časového rozlišení a dohadných účtů 

324,325,374,383,389 41 569 24 043 

 
Dlouhodobé závazky 
Dlouhodobé závazky – částka ve výši 192.000 tis. Kč představuje načerpaný úvěr. Přijetí úvěru ve výši 
200 mil. Kč od Komerční banky a.s., bylo schváleno usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Slezská Ostrava č. 0299/ZMOb-Sle/1822/13 ze dne 17.12.2020.  
 
Krátkodobé závazky 
Dodavatelé – jedná se o neuhrazené faktury dodavatelů ve výši 7 738 tis. Kč do data splatnosti. 
Zaměstnanci, sociální zabezpečení, zdravotní pojištění, daň příjmů (mzdy včetně odvodů) – jedná 
se o platy zaměstnanců a povinné odvody z mezd. Ostatní krátkodobé závazky – jedná se o cizí 
finanční prostředky nesvéprávných občanů, kauce. Ostatní účty krátkodobých závazků – jedná se 
především o krátkodobé zálohy na služby k nájmům a zaplacené zálohy na energie.   
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 16 Ostrava            IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
      www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800           

 
35 

Tabulka č. 3 
 

Rozbor hospodaření příspěvkových organizací základních a mateřských škol k 31.12.2022 (v tis. Kč) 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Organizace 
Výnosy z 
transferů 
celkem 

z toho 
zůstatek fondů: 

rezervní ze 
zlepšeného VH / 
rez. z ostatních 

titulů / fond 
investic 

Výnosy Náklady 

v tom 

Výsledek 
hospodaření 

z toho 

neinvestiční 
příspěvek 

zřizovatele / 
investiční 
transfer 

příspěvky SMO 
zaslané 

prostřednictvím 
zřizovatele 

ostatní finanční 
prostředky zaslané 

prostřednictvím 
zřizovatele 

transfery zaslané 
prostřednictvím 

kraje, ostatní 
transfery včetně 

zúčtování 

čerpání 
prostředků ze 

sl. 4+5 
(transfery 

SMO, kraj a 
jiné transfery)  

sp. 
energií 

ostatní 
čerpání 
celkem 

výsledek 
hospodaření z 

provozu 

výsledek 
hospodaření z 

ostatních 
zdrojů (kraj, 

zúčtování 
transferů) 

MŠ Zámostní (313)           266 18 559               

hlavní činnost 18 559 1 970 27 947 15 615 33 729 19 306 16 562 403 2 341 -18 0 0 

hospodářská činnost   241       1 22 4   4 0 18     

MŠ Požární (314)           406 12 078               

hlavní činnost 12 078 1 383 14 894 9 787 15 536 12 614 10 681 286 1 647 0 0 0 

hospodářská činnost           87 0     0 0 0     

MŠ Bohumínská (315)           351 14 546               

hlavní činnost 14 546 2 126 44 857 11 519 38 482 15 017 12 376 609 2 032 11 24 0 

hospodářská činnost   206       78 13     0 0 13     

MŠ Komerční (316)           278 13 847               

hlavní činnost 13 847 1 507 16 754 11 570 46 999 14 690 12 324 372 1 994 156 165 0 

hospodářská činnost   45       37 10 1   1 0 9     

celkem MŠ 59 030 7 478 101 3 452 48 491 1 370 61 821 61 632 51 943 1 675 8 014 189 189 0 

ZŠ Bohumínská (325)           388 52 107               

hlavní činnost 52 107 5 781 144 4 309 41 873 0 6 063 58 472 46 182 2 010 10 280 -302 58 0 

hospodářská činnost   663       601 629 269   122 147 360     

ZŠ Pěší (329)           227 21 584               

hlavní činnost 21 584 2 568 133 782 18 101 5 232 21 842 18 883 489 2 470 -26 32 0 

hospodářská činnost           1 91 33   29 4 58     

ZŠ Chrustova (330)           197 29 756               

hlavní činnost 29 756 3 575 153 516 25 512 0 2 425 32 176 26 028 777 5 371 5 21 0 

hospodářská činnost           11 110 94   18 76 16     

ZŠ Škrobálkova (331)           312 24 470               

hlavní činnost 24 470 2 387 79 3 648 18 356 2 122 24 643 22 004 432 2 207 -51 1 0 

hospodářská činnost   45       1 52 0   0 0 52     

celkem ZŠ 103 447 15 019 509 9 255 103 842 1 745 137 641 137 529 113 097 3 877 20 555 112 112 0 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 16 Ostrava            IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
      www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800           

 
36 

 

Legenda k tabulce (č. 3):              
1 - celkem přijaté transfery zaúčtované do výnosů (neinvestiční příspěvek na provoz ve výši zaslaného příspěvku, ostatní transfery s povinnosti vyúčtování ve výši skutečných výdajů)  
2 - příspěvky zřizovatele:  horní řádek: neinvestiční příspěvek                
    spodní řádek: investiční transfer               
3 - příspěvky SMO zaslané prostřednictvím zřizovatele, u ZŠ příspěvek na plavání (ÚZ 91), provoz hřišť pro veřejnost (ÚZ 7402), financování vzdělávacích a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny (ÚZ 6221), u MŠ kompenzace osvobozené 
úplaty za vzdělávání (ÚZ 3111)               
4 - finanční prostředky zaslané prostřednictvím zřizovatele - projekt MSK "Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK", Operačního plánu Jan Ámos Komenský (šablony) a prostředky 
pro 3 ZŠ Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků (ve výnosech příspěvkových organizací jsou účtovány ve výši skutečného čerpání) .     
5 - transfery zaslané prostřednictvím Moravskoslezského kraje (přímé náklady na vzdělávání) a ostatní transfery, které jsou zúčtovány ve výši skutečného čerpání, včetně zúčtování víceletých transferů     
6 - fondy příspěvkové organizace: horní řádek: zůstatek rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření           
    prostřední řádek: zůstatek rezervního fondu z ostatních titulů             
    spodní řádek: zůstatek fondu investic               
7 - výnosy příspěvkové organizace:  horní řádek: přijaté transfery zúčtované do výnosů               
    prostřední řádek: ostatní výnosy z hlavní činnosti (příjmy z prodeje obědů z hlavní činnosti, úplata za vzdělávání, úroky, zúčtování fondů…)       
    spodní řádek: výnosy z hospodářské činnosti (příjmy z pronájmů, prodeje obědů z hospodářské činnosti…)          
8 - náklady příspěvkové organizace:  horní řádek: náklady na hlavní činnost               
    spodní řádek: náklady na hospodářskou činnost               
9 - čerpání příspěvku na přímé neinvestiční výdaje (mzdy, odvody, FKSP, ONIV) a ostatních transferů               
10 - spotřeba energií:  horní řádek: spotřeba energie na hlavní činnost. Na výši spotřeby energií jsou účtovány dohadné účty.          
    spodní řádek: spotřeba energie na hospodářskou činnost.               
11 - ostatní čerpání celkem:   horní řádek: ostatní náklady na hlavní činnost               
    spodní řádek: ostatní náklady na hospodářskou činnost              
12 - výsledek hospodaření celkem: horní řádek: výsledek hospodaření hlavní činnosti               
    spodní řádek: výsledek hospodaření hospodářské činnosti              
13 - výsledek hospodaření celkem (provozní)               
14 - výsledek hospodaření z ostatních zdrojů (dotace, ostatní transfery, granty) - výsledek hospodaření je nulový, neboť přijaté transfery jsou časově rozlišeny a výnosy jsou účtovány ve výši skutečných výdajů.    



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

   Těšínská 35, 710 16 Ostrava            IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
      www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800           

 
37 

 Tabulka č. 4 

Rozbor hospodaření příspěvkové organizace „Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace“ k 31.12.2022 (v tis. Kč) 

 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Organizace 
Sociální služby 

Slezská 
Ostrava, 

příspěvková 
organizace 

Výnosy z 
transferů 
celkem 

z toho 
Zůstatek 
fondů: 

rezervního ze 
zlepšeného 

VH/fond 
investic 

Výnosy  Náklady  
čerpání 

prostředků ze 
sl. 4+5 

Spotřeba 
energií 

Ostatní 
čerpání 
celkem 

Hospodářský 
výsledek  

z toho 

Neinvestiční 
příspěvek 

zřizovatele/ 
investiční 
příspěvek 

Příspěvky SMO 
zaslané 

prostřednictvím 
zřizovatele 

Ostatní finanční 
prostředky zaslané 

prostřednictvím 
zřizovatele 

Transfery zaslané 
prostřednictvím 

kraje, ostatní 
transfery včetně 

zúčtování 

VH z 
provozu 

VH z 
ostatních 

zdrojů 
(kraj, 

zúčtování 
transferů) 

hlavní činnost 35 151 
29 594 

0 0 5 557 
1 397/ 

44 610 41 933 3 501 1 710 29 594 2 677 621 2 056 
0 0 

vedlejší 
činnost 

0 0 0 0 0 0 89 68 0 0 0 20 20 0 

celkem 
35 151 29 594 0 0 5 557 1 397 44 699 42 001 3 501 1 710 29 594 2 697 641 2 056 

               
Legenda k tabulce (č. 4): 
1 - celkem přijaté transfery zaúčtované do výnosů (neinvestiční příspěvek na provoz ve výši zaslaného příspěvku, jiné transfery s povinnosti vyúčtování ve výši skutečných výdajů) 
2 - příspěvky zřizovatele – horní řádek: neinvestiční příspěvek, spodní řádek – investiční transfer      
3 - příspěvky SMO zaslané prostřednictvím zřizovatele      
4 - finanční prostředky zaslané prostřednictvím zřizovatele – projekty MSK       
5 - transfery zaslané prostřednictvím kraje a ostatní transfery, které jsou zúčtovány ve výši skutečného čerpání       
6 - fondy příspěvkové organizace: horní řádek: zůstatek rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření, spodní řádek: zůstatek fondu investic      
7 - výnosy příspěvkové organizace       
8 - náklady příspěvkové organizace      
9 - čerpání příspěvku na přímé neinvestiční výdaje (mzdy, odvody, FKSP, ONIV) a ostatních transferů       
10 - spotřeba energií       
11 - ostatní čerpání celkem       
12 - výsledek hospodaření celkem       
13 - výsledek hospodaření celkem (provozní)      
14 - výsledek hospodaření z ostatních zdrojů (dotace, ostatní transfery, granty)       

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava  
úřad městského obvodu Slezská Ostrava  

 
 

Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 
 

38 

SEZNAM ZKRATEK 
 
BF Bytový fond 
BOZP a PO Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a Požární ochrana 
DDHM Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
DPH Daň z přidané hodnoty 
DPS Dům s pečovatelskou službou 
EZS Elektronický zabezpečovací systém 
FKSP  Fond kulturních a sociálních potřeb 
HZ Hasičská zbrojnice 
JSDH  Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
MHD Městská hromadná doprava 
MOb Městský obvod  
MSK Moravskoslezský kraj 
MŠ Mateřská škola 
ONIV Ostatní neinvestiční výdaje 
OP Operační program 
OVK Okrsková volební komise 
OZV Obecně závazná vyhláška 
RS Regenerace sídlišť 
RMOb Rada městského obvodu 
SFŽP Státní fond životního prostředí 
SMO Statutární město Ostrava 
SR Schválený rozpočet 
SPOD Sociálně právní ochrana dětí 
UR Upravený rozpočet 
ÚH Ústřední hřbitov 
VH Výsledek hospodaření 
VZ  Veřejná zakázka 
ZBÚ Základní běžný účet 
ZMOb Zastupitelstvo městského obvodu 
ZŠ Základní škola 
 

 















if( ; Statutární město Ostrava

1 * j městský obvod Slezská Ostrava

“\é úřad městského obvodu

Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků

městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, whláškou č. 410/2009 Sb., kterou
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů pro některé vybrané účetní jednotky, českými účetními standardy platnými
pro některé vybrané účetní jednotky, směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku a závazků
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, směrnicí 1/2022 pro nakládání sfinančními
prostředky, postupy vúčetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
a směmicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, Pokyny
k řádné periodické inventarizaci majetku a závazků za rok 2022 schválenými RMOb
č. 01 18/RMOb—Sle/2226/5 ze dne 30.1 1.2022 byla provedena inventarizace majetku a závazků
městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022:

1) Inventarízované prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská
Ostrava — budova radnice na ul. Těšínská 35, budova radnice na Náměstí J. Gagarina 4,
5 a 6, hřbitovní správy, domu spečovatelskou službou, azylového domu, kulturního
domu a v katastrálním území MOb Slezská Ostrava v částech Slezská Ostrava,
Muglinov, Antošovice, Koblov, Kunčičky, Kunčice nad Ostravicí, Heřmanice.

2) 2. Složení ústřední inventarizační komise (ÚIK):

předseda komise: lng. Adrien Třeček

tajemník komise: Ing. Milada Makánová

člen komise: Bc. Ivana Krejčová

člen komise: Drahomíra Žoffajová, Dis.

člen komise: Monika Zajícová

Ústřední inventarizační komise byla zřízena na základě Pokynů k provedení řádné
periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2022, schválenými 0118/RMOb—
Sle/2226/5 ze dne 30.11.2022.

Školení předsedy a členů ústřední inventarizační komise proběhlo v listopadu a prosinci
2022 prostřednictvím power - pointové prezentace.

3) DIK provedly periodickou inventarizací majetku a závazků, inventury byly provedeny
fyzicky i dokladové. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 31.12.2022
a ukončena dne 22.2.2023.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovaly také neupotřebitelnost, přebytečnost či
nevyužitelnost jednotlivého majetku. DIK č. 7 rozhodla 0 neupotřebitelnosti

následujícího majetku:

Regenerace sídliště Muglinov. parkovací ploch a parkovací dům, projektová
dokumentace z roku 201 1,

Komunikace ul. Dobrovského, projektové dokumentace z roku 2008,

Stavební úpravy ul. Podilni. projektová dokumentace z roku 2010,



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

6)

9)

Stavebni úpravy ul. Adamcova, projektová dokumentace z roku 2010,

Zateplení bytového domu Vančurova 4, projektová dokumentace z roku 201 l,

Modemizace bytového domu Síonkova 1, 3, projektová dokumentace z roku 201 !,

Bytový dům Dědičná 12. projektová dokumentace z roku 201 l,

Tylův park — rekonstrukce, projektová dokumentace z roku 2016,

Kamerový systém SLO, projektová dokumentace z roku 2012,

a navrhla následující způsob, jak s ním naložit: vyřadit jako neupotřebitelný

nedokončený DHMN v roce 2023.

Členové DIK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistily žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

U pohledávek zjíšťovaly DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 1/2022 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

Součásti závěrečné inventarizační zprávy jsou tyto přílohy:

Dílčí závěrečné inventarizační zprávy komisí 1—9.

UIK byly předloženy jednotlivými dílčími inventarizačnimi komisemi příslušné

inventarizační soupisy včetně příloh a dílčí závěrečné inventarizační zprávy.

10)lnventarizaci majetku příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární

Ustřední inventarizační komise:

předseda komise: lng. Adrien Třeček

tajemník komise: Ing. Milada Makánová

člen komise: Bc. Ivana Krejčová

člen komise: Drahomíra Žoffajová

člen komise: Monika Zajícová

město Ostrava městský obvod Slezská Ostrava, provádějí jednotlivé příspěvkové

organizace dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vplatném znění a vyhlášky

č. 270/2010 Sb.„ o inventarizaci majetku a závazků. Kontrolu inventarizace provedl

odbor školství a kultury za základní a mateřské školy a odbor sociálních věcí za Sociální

služby Slezská Ostrava„ příspěvková organizace.

Zpracovala dne 20.1.2023

lng. Milada Makánová

hlavní účetní

 

 

 

 

 

 



1/2

1 Statutární město Ostrava
Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

“* úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

dílčí inventarizační komise č. 1

která inventarizovala majetek a závazky odboru hospodářské správy

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou

č. 270/2010 Sb.. o inventarizaci majetku a závazků. vyhláškou č. 410/2009 Sb._ kterou

se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. ve znění pozdějších

předpisů pro některé \ybrané účetní jednotky, českými účetními standardy platnými

pro některé vybrané účetní jednotky. směmicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku a závazků

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č. 4/2020 pro nakládání s finančními

prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

a směmicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. Pokyny

k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2022 schválenými RMOb

č. 0118/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30.1 1.2022. byla provedena inventarizace majetku a závazků

městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022:

1) lnventarizované prostředky jsou umístěny vbudováeh městského obvodu „Š'/e:.s'ká

().vírava , budova radnice na ul. Těšim/ta' 35, budova radnice na Mimčsli J. ( ]agarina

4, 5 a 6, hřbitovni spravy, domu .v pečovatelskou službou Heřmanice a „Marg/inou

azylového domu, lmsic'nvkýeh :hrojnie, kulturního domu Heřmanice a Mug/mm

a ostatní.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: .liři Till

Člen komise: Be. Barbora Švecová

Člen komise: Ing. Lubomír ančik

člen komise: lng. Tereza Nováková

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2022. schválenými RMOb

č.0118/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30.11.2022. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo dne 13.12.2022.

U)

v

DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků, inventura byla provedena

firm/0' i dokladové. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 02.01.2023

a ukončena dne 20.01.2023.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

‘JI V Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnostjednotlivého majetku.

Zda/ný maje/ek komise nevyhodnotilajako neupolřebilelný. přebytečný či nevyužite/ný

Těšínská 35. 710 16 Ostrava íč 00845 451 DIČ cz 00845 451 OSTRAVA
www.slezskaostrava.cz

Cislo účtu 19—1649322359/0
SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

6) Členové DIK rovněž vyhodimcováli. zdá nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK ne:/isiflo Žádné snížení hodnou Urvan/arímvaného mqjclku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti & kontrolovala nakládání s pohledávkámi po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 4/2020 pro nakládání s linánčními prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemně odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

lnvcnturní soupisy účtů:

013.0000. 018.0000. 022.0400. 022.0500. 022.0600. 022.0700. 028.0000. 032.0000.

042.0000. 073.0000. 078.0000. 082.0000. 088.0000. 902.0000. 909.900. 964.0980.

966.0982

315.0560. 311.0179. 311.0150. 377.0100. 377.0124. 377.0120. 311.0124. 314.0100.

335.400. 311.120. 112.0103

Jiné:

(fee/ní ses/avi UFR/(13018 kjcdnol/ívím účium

Ses/my VERA. PDPOZU3. PDP/„NH. PDPUZUóA, PDP()Z()5. PDPLAHA

kjednol/iijvm účtu/n

Zpracoval dne: 20.01.2023

Bc. Barbora Švecová á Ing. Tereza Nováková

Členky komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Jiří Til/

člen komise: Bc. Barbora Švecová

člen komise: Ing. Lubomír Turčík

člen komise: Ing. Tereza Nováková

 

* . „, ;“ '--*._—"r'Ž:

1'—~. - Ao: —1i—„ RF) o „„ “rr AL. *4 “ 7‘ “flovr Ar KKK/'95" ”U”; v V ] n'...esrska „.., , v 1- ostra—,e: lC 03840 4:) DIC „Z ooo—i.) “Ji

www.slezskaostrava.cz Čislo Učtu 'iE-í'34932235900 SLEZSKÁ OSTRAVA



1/2

I

Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

dílčí inventarizační komise č. 2

která inventarizovala majetek a závazky odboru majetkového

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisu. vyhláškou

č. 270/2010 Sb.. o inventarizaci majetku a závazků. vyhláškou č. 410/2009 Sb.. kterou

se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších

předpisu pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy platnými

pro některé vybrané účetní jednotky. směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku a závazku

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č. 4/2020 pro nakládání s tinančními

prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. Pokyny

k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazku za rok 2022 schválenými RMOb

č. 01 18/RMOb-Sle1’22261’5 ze dne 30.1 1.2022, byla provedena inventarizace majetku a závazku

městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022:

1) lnvcntarizované prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská

Ostrava — budova radnice na ul. 'l'ěšínská 35. budova radnice na Náměstí J. Gagarina 4.

5 a 6. hřbitovní správy., domu s pečovatelskou službou. azylového domu_ kulturního

domu. hasičských zbrojnicích a ostatní (jedná se o budovy v celém městském obvodu

Slezská Ostrava).

|_) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: lng. Daniela Lukaveová

člen komise: Petr .lurčeka

člen komise: Lenka llořelicová

člen komise: lng. Lukáš Sýkora

člen komise: lvana Krejčová

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynu k provedení řádné

periodické inventarizace majetku a závazku za rok 2022. schválenými RMOb

C20118«’RMOb—Sle/‘2226/5 ze dne 30.11.2022. Školení předsedu a členu dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2022.

UJ v DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazku. inventura byla provedena

fyzicky. Inventarizace majetku a závazku byla zahájena dne 17.1.2023 a ukončena dne

19.1.2023.

4) It)/":e kdy neby/j“ :jišlčny ran/fly:

Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Zádný majetek komise nevyhodnotila jako neupotřehitelný. přebytečný či nevyužitelný.

Těšínska 35. 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



2/2

Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

(v) Clenové DIK rovnež vyhodnocovali. zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádne snížení hodnoty inventárizovaného majetku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkamí po lhutč splatnosti dle smernice

č. 42020 pro nakládání s tinančními prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

lnventurní soupisy účtu:

021 0100 Stavby — Bytové domy & bytovéjednotky

021 0200 Stavby — Budovy pro služby obyvatelstvu

021 0300 Stavby _ Jiné nebytové domy

021 0400 Stavby _ Komunikace a veřejné osvětlení

021 0500 Stavby _ Jiné inženýrské sítě

021 0600 Stavby _ Ostatní stavby

028 0350 Stavby — Drobný dlouhodoby hmotný majetek-Drobný dlouhodoby" hmotný

majetek-věcná břemena

Zpracoval dne: 19.1.2023.

Ivana Kreičovž

Člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: lng. Daniela Lukaveová

Člen komise: Petr .lurčeka

člen komise: Lenka llorelieova'

člen komise: lng. lukáš sg kora

Člen komise: Ivana Krejčová

 

Těšínská 35. 710 16 Ostrava r_c': 00845 451 DIČ CZ 00845 451 -

www.slezskaostrava.cz Císlo účtu 194649322359/0 SLEZSKA OSTRAVA



1/2

Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Díl'í závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

dílčí inventarizační komise č. 2

která inventarizovala majetek a závazky odboru majetkového

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisu. vyhláškou

č. 270/2010 Sb.. o inventarizaci majetku a závazku. vyhláškou č. 410/2009 Sb.. kterou

se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších

předpisu pro některé vybrane účetní jednotky. č skvmi účetními standardy platnými

] pro inventarizaci majetku a závazku

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č. 4/2020 pro nakládání s tinančními

prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava Pokyny

k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazku za rok 2021 schválenými RMOb

č. 01 l8/RMOb—Slc/2226/5 ze dne 30.1 1.2022. byla provedena inventarizace majetku a závazku

městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022:

e

pro některé vybrané účetní jednotky. směrnicí č. 4/202

1) Inventarizované prostředky —jedná se o výkupy majetku _ proplacení kupní ceny nebo

o výkupy majetku. Konkrétní výkupy majetku + proplacení kupní ceny je uvedeno

v inventárním soupisu. Jedná se o účetní jednotky. které hospodaří dle rozpočtových

pravidel. Dále se jedná o věcná břemena zaplacená MOb Slezská Ostrava. Jedná se také

o věcná břemena na pozemcích SMO—MOb Slezská Ostrava. vložená do KN. Konkrétní

věcná břemena jsou uvedena v inventárních soupisech. dále se jedná o zástavy

městského obvodu Slezská Ostrava.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DlK):

předseda komise: lng. Daniela Lukavcová

člen komise: Petr Jurčeka

člen komise: Lenka llořelicová

člen komise: Ing. Lukáš Sykora

člen komise: Ivana Krejčová

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynu k provedení řádné

periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2021. schválenými RMOb

Č. 0118/RMOb-Slcf2226/5 ze dne 30.11.2022. Školení předsedu a členu dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2022.

'JJ DlK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazku. inventura byla provedena

fyzicky. Inventarizace majetku a závazku byla zahájena dne 17.1.2023 a ukončena dne

19.1.2023.

4) Verze kdy lie/1111‘:jifilc’m‘ run/111':

Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

‘JI Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Těšínská 35. 710 16 Ostrava '? 00845 451 DIČ CZ 00845 451 _

www.slezskaostrava.cz Císlo účtu 19—1649322359/0 SLEZSKA OSTRAVA



Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Zádný majetek komise ncvyhodnotilájáko neupotřebitelny. přebytečný či nevyužitelný.

6) Clenove DIK rovnež vyhodnocováli. zdá nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistilá žádne snížení hodnoty im'entárizovaného majetku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti u kontrolovala nakládání s pohledávkámi po lhutč splatnosti dle směrnice

č.4 2020 pro nakládání s finančními prostiedky postupy v učetnietví a jine postup\

UI ádu mestskeho ob\odu Slezská Ostrava. U pohledávek nád 250000 Kč b_\lo

doloženo v zájemne' odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

lnvcnturní soupisy účtu:

042 0000 (ORJ 4) chokončený dlouhodobý hmotný majetek

052 0000 (ORJ 4) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

378 000 + 378 0100 Ostatní krátkodobé závazky — Výkup pozemku + v_vkup pozemku

á budov

994 0974 zástavy ÚMOb Slezská Ostrava

902 0377 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva _ Včcná břemena oprávi'iujíeí — do

200 000_- Kč

994 0478 Ostatní dlouhodobá podmíněná pásiv _ Věcná břemena na pozemcích MOb

Slezská Ostrava.

Zpracoval dne: 19. l .2023.

lváná Krejčov'

člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: lng. Daniela l,.ukavcová

člen komise: Petr .lurčeká

člen komise: [.cnká Hořelicová

člen komise: lng. Lukáš S)’ korá

člen komise: Ivana Krejčová

 

l I I

Těšínská 35. 710 16 Ostrava '? 00845 451 DIČ CZ 00845 451 ° ' '

www.slezskaostrava.cz Cislo účtu 19—1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava
Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

dílčí inventarizační komise č. 3

která inventarizovala majetek a závazky odboru: Technické správy, Uzemního

plánování a stavebniho řádu, Dopravy a životního prostředí

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků vyhláškou č. 410/2009 Sb.. kterou

se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších

předpisů pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy platnými

pro některé vybrane účetní jednotky. směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku a závazků

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č. 4/2020 pro nakládání s finančními

prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. Pokyny

k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2022 schválenými RMOb

č. 01 18/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30.1 1.2022. byla provedena inventarizace majetku a závazků

městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022:

1) Inventarizovane prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská

Ostrava

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: Ing. Miroslav Bilanič

člen komise: Ing. David Antl

člen komise: Ivana Škrabálková

člen komise: Ivana Pinková

člen komise: Karin Hrušková

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynú k provedení řádně

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2022. schválenými RMOb

č.0118/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30.11.2022. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci r. 2022.

3) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

dokladově. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 3.1.2022 a ukončena dne

17.1.2022.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly

3) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Žádný majetek komise nevyhodnotilajako neupotřebitelný. přebytečný či nevyužitelny.

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovalL zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

III
Těšínska 35 71016 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 OSTRAVA ' ' '

1/2 www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární mésto Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

DIK nezjistila žádne snížení hodnoty inventarizovaneho majetku.

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnosl. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledáv kami po lhůtě splatnosti dle směmice

04/2020 pro nakládání s finančními prostředky. postupy V účetniehi a jiné postupV

Úřadu městského ob\odu Slezská Ost1.a\a U pohledá\ek nad 250.000 Kč bVlo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

lnventumí soupisy účtů:

315/0560389/0518.042/0()0.469/0100.311/120.311/0124.389/0502.311/0250.311/012

0.314/0100.0110.01700140.0130.389/0502.0503.389/518.311/0100.311/0210.311/04

10.315/0430.315/0560377/0100.377/0124

Zpracoval dne: 17.1.2023

líarin Hrušková

Clen komise

  

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: lng. Miroslav Bilanič

člen komise: lng. David Antl

člen komise: Ivana Skrabálková

člen komise: lvana Pinková

člen komise: Karin Hrušková

 

III

Těšínska 35 71015 Ostrava lČ 00845 451 DIČ cz 00845 451 OSTRAVA ' ' '
2/2 www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



l 2

Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků městského

obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

dílčí inventarizační komise č. 4

která inventarizovala majetek a závazky odboru školství a kultury

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. 0 Účetnictví. ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou č.

270/2010 Sb.. o inventarizaci majetku a závazků. vyhláškou č. 410/2009 Sb.. kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrané

t'íčetnijednotky. českými účetními standardy platnými pro některé vybrané účetníjednotky. směrnicí č.

4/2021 pro inventarizaci majetku a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č.

4/2020 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava a směmicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava. Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2022

schválenými RMOb č.0118/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30. 11. 2022, byla provedena inventarizace

majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31. 12. 2022:

11

4)

51

61

7)

Těšínska 35. 710 16 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451

lnventarizované prostředky jsou umístěny vbudově městského obvodu Slezská Ostrava _

budova radnice na ul. Těšínská 35 a budova radnice na Náměstí J. Gagarina 4. 5 a 6.

lnventarizované prostředky na SÚ 909jsou umístěny v příspěvkových organizacích mateřských

a základních škol zřízených SMO. Mob Slezská Ostrava.

Složení dílčí inventarizační komise (D1K):

předseda komise: Mgr. Petra Neuwirthová

člen komise: lng. Lenka Kačmaříková

člen komise: Lenka Šimičková

člen komise: Bc. Jana Molinová

Člen komise: lng. Veronika Křístková

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné periodické

inventarizace majetků a závazků za rok 2022. schválenými RMOb č. 01 18/RMOb—Sle/2226/5

ze dne 30. 11. 2022. Školení předsedů a členů dílčích inventarizačních komisí proběhlo dne

13. 12. 2022 formou elektronické prezentace.

DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

dokladové a části i fyzicky. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 9. 1. 2023

a ukončena dne 20. 1. 2023.

Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační rozdily.

Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku. Zádný majetek komise nevyhodnotila jako

neupotřebitelny. přebytečný či nevyužitelny.

Členové DIK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku: DIK nezjistila

žádne snížení hodnoty inventarizovaněho majetku.

U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek po splatnosti

a kontrolovala nakládání s pohledávkamí po lhůtě splatnosti dle směrnice č. 4/2020 pro

nakládání s finančními prostředky. postupy v účetnictví ajiné postupy Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava. Pohledávky nad 250 000 Kč nejsou evidovány.

  

www.5lezskaostrava.cz Cislo účtu 1946493223590 SLEZSKÁ OSTRAVA

„ :5, III
* ...



0

Statutární město Ostrava Příloha č.6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

Inventurní soupisy účtů:

112/0106,132/0100,311/0100.311/0170,311/0171.311/0172,311/0400,311/0410,311/O413,

314/0100, 345/0194, 348/0190, 349/0190, 373/0310, 373/0510, 375/01 10, 375/0130, 377/0124,

378/0160, 389/0190, 389/0572~ 909/313,314,315,316, 909/325,329,330,331, 916/0300,

916/0900.

Invemumi soupisy jsou doloženy sestavami GINIS, sestavamí VERA, záznamy o provedení

fyzické a dokladové inventury, kopiemi neuhrazených faktur.

Dílčí inventární zprávu zpracovala:

lng. Veronika Křístková

členka komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Mgr. Petra Neuwirtliová

člen komise: lng. Lenka Kačmařiková

člen komise: Lenka Šimičková

člen komise: Bc. Jana Molinová

člen komise: lng. Veronika Křístková

 
„ , 1 i ff; : 1‘ i.: 11371;? ,z'čg, '"

Těšínska 35 71016 Ostrava ip 00845 451 DIC cz 00845 Asi * “' " * ‘ —' ‘ ' ' '

2’2 www.51ezskaostrava.cz Cislo účtu 19464932235910 SLEZSKÁ OSTRAVA



1/

Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2021

dílčí inventarizační komise č. 5

která inventarizovala majetek a závazky odboru sociálních věcí

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou

č. 270/2010 Sb.. () inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou č. 410/2009 Sb.. kterou

se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších

předpisu pro některé vybrané účetní jednotky. českými účetními standardy platný mi

pio nektere v\b1ané účetní jednotk\. směrnicí č. 4/2021 pio in\ entarizaci majetku a zá\ azku

Úíadu městského obvodu Slezská Ostia\a.smě1nicí č. 4/2020 pro nakládání s tmančními

prostredky postupy \ učetnictví a jiné postupy Uiadu městského obvodu Slezská Ostrava

a směrnici č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. Pokyny

k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2021 schválenými RMOb

01 lX/RMOb-S1,13/2226/5 ze dne 30.11.2022. byla provedena inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022:

1) lnventarizovane prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská

Ostrava — budova radnice na Náměstí J. Gagarina 4. 5 a 6. domu s pečovatelskou

službou. azylového domu.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DlK):

předseda komise: Mgr. Zdeněk Matýsek

člen komise: Ing. Daniela Zahrádková

člen komise: Mgr. Ivana Adamcová

člen komise: Bc. Ivana Řehová

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynú k provedení řádné

periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2022. schválenými RMOb

0118,*/Rl\vl(')b—SI.F,/2226/5 ze dne 30.11.2022. Školení předsedů a členu dílčích

inventarizačních komisí proběhlo listopad — prosinec 2022.

DJ V DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

dokladové. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 31.12.2022 a ukončena

dne 31.12.2022.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdílv.

U1 Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Zádný majetek komise nevyhodnotilajako neupotřebitelný. přebytečný či nevyužitelný.

6) Členové DlK rovněž vyhodnocovali. zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

Těšínska 35 710 16 Ostrava lČ 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA

0“ cm



Siatutárni město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 4/2020 pro nakládání s finančními prostředky. postupy v účetnictví a jine postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

Inventurní soupisy účtu:

. Dohadne účty pasivní /ostatní služby 389/518

. Dohadne účty pasivní/PO 389/0190

. Krátkodobé poskytnuté zálohy/zálohy na služby a ostatní zálohy 314/100

0 Ostatní krátkodobé závazky/poplatky a mylné platby na DÚ 378/0400

0 Ostatní krátkodobé závazky/kauce vstupních bytu 378/406

0 Ostatní kratkodobe závazky/přeplatky služby 2007-2012 378/404

0 Ostatní kratkodobe zavazky/nesve'pravní občané 378/0401

. ()dbčratele/pečovatelská služby-služby 31 1/180

. OdbčrateIé/náhrady z minulého období — faktury. dobropisy 31 1/124

. Odbčratele/odlehčovaeí služby nájem soc. lůžka 31 1/412

. ()dbčratele/služby—azylovy dům 31 1/204

. ()dběratele/služby občanům obědy-daňová 31 1/181

. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348/0190

. Účetní sestavy GINIS + VERA

. Interní sdělení

Zpracoval dne: 20.1.2023

lng. Danie/a Zahrádkovó

Člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Mgr. Zdeněk Matýsek

člen komise: Ing. Daniela Zahrádková

člen komise: Mgr. Ivana Adamcová

 

člen komise: Bc. Ivana Řehová

I I E

Téslnska 3571016 Ostrava [CZ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 " - ' ' '

wwslezskaostravaez Císlo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKA OSTRAVA



"i

l1 _ 7 Statutární město Ostrava
Příloha č. 6

* j ) městský obvod Slezská Ostrava

L/ úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

dílčí inventarizační komise č. 9

která ínventarizovala majetek a závazky odboru financí a rozpočtu

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů pro některé vybrané účetní jednotky, českými účetními standardy platnými
pro některé vybrané účetní jednotky, směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku a závazků
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, směrnicí č. 1/2022 pro nakládání s finančními
prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, Pokyny
k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2021 schválenými RMOb
č. 0118/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30.1 1.2022, byla provedena inventarizace majetku a závazků
městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022:

1) lnventarizované prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská
Ostrava — budova radnice na ul. Těšínská 35.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: Ing. Eva Nedělová

člen komise: Eva Slívová

člen komise:
Bc. Jana lvánková

člen komise:
Hana Nitková

člen komise:
Zdenka Patrová

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2022, schválenými RMOb
č0118/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30.11.2022. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2022.

3) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

dokladové. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 1.1.2023 a ukončena dne

20.1.2023.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost, přebytečnost

či nevyužitelnostjednotlivého majetku.

Zádný majetek komise nevyhodnotilajako neupotřebitelný, přebytečný či nevyužitelný.

6) Členové DIK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

IllTěšínska 35 71016 Ostrava IČ 00845 451 DlČ cz 00845 451 OSTRAVA ' ' '1/2 www.5lezskaostrava.cz
Číslo účtu 19—1649322359/0

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

.1/2022 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava U pohledávek nad 250000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součásti dílčí závěrečné zprávyjsou tyto přílohy:

lnventurní soupisy účtů:

Syntetické účty s ORJ 9 a ORJ O.

Zpracoval dne: 20.1.2023

Ing. Eva Nedělová

Člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: Ing. Eva Nedělová

člen komise: Eva Slívová

člen komise: Bc. Jana Ivánková

člen komise: Hana Nitková

člen komise: Zdenka Pátrová

 

Ill

Těšínská 35 71016 Ostrava lČ 00845 451 DIČ cz 00845 451 OSTRAVA ' ' '

2/2 www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 1‘9—1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava
Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

dílčí inventarizační komise č. 6

která inventarizovala majetek a závazky odboru VV a KS

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

Č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 410/2009 8b., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.,

ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky, českými účetními standardy

platnými pro některé vybrané účetní jednotky, směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava,

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2022

schválenými RMOb č. 0118/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30.11.2022. byla provedena

inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31.12.2022:

1) Inventarizované prostředky jsou umístěny V budovách městského obvodu Slezská

Ostrava ,_ budova radnice na ul. Těším/rá 3 5 ,

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: JUDr. Pavlína Švubová

člen komise: lng. Ilona Peterová

člen komise: Bc. Radmila Foltýnková

člen komise: Bc. Martina Božková

3) len komise: Iva Šuláková

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2022. schválenými RMOb

č. 0118/RMOb—Sle/2226/5 ze dne 30.11.2022. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2022.

4) DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků inventura byla provedena

dokladové. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 31.12.2022 a ukončena

dne 20.1.2023.

5) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

6) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost, přebytečnost

či nevyužitelnostjednotlivého majetku.

Žádný majetek komise nevyhodnotilajako neupotřebitelný, přebytečný či nevyužitelný.

III
Těšínská 35.71016 Ostrava IČ 00845 451 DIČ 02 00845 451 OSTRAVA ' ' '

1/2 www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

7) Členové DIK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

8) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost. přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č 1/2022 pro nakládání s finančními prostředky postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250 000 Kč bylo

doloženo vzájemně odsouhlasení

9) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

lnventurní soupisy účtů:

378/0400. 342/0100 .337/0110. 337/0100, 331/0130. 336/0210. 331/0120. 331/0110.

331/0100. 336/0200. 315/0560. 335/430, 314/100, 31 1/120, 311/179. 314/100, 314/130

Jiné:

 

Zpracoval dne: 20.01.2023

JUDr. Pavlína Svubová

předseda komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: JUDr. Pavlína Svubová

člen komise: Ing. Ilona Peterová

člen komise: Bc. Radmila Foltýnková

člen komise: Bc. Martina Božková

člen komise: Iva Suláková

  

_ _ magma/4|"

Těšínska 35 71016 Ostrava l_C 00845 451 DIC CZ 00845 457 "

252 www.slezskaostrava.cz Cislo učtu 19-1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava
Příloha č. 6

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

dílčí inventarizační komise č. 7

která inventarizovala majetek a závazky odboru Investic a strategického

rozvoje

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 270/2010 Sb., o inventarizací majetku a závazků. ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví.

ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrane účetníjednotky, Českými účetními standardy

platnými pro některé vybrane účetní jednotky/„ směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a závazků Úřadu městského obvodu Sle25ká Ostrava směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s finančními prostředky. postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2022

schválenými RMOb č. 01 18/RMOb-SIC/2226/5 ze dne 30.11.2022. byla provedena

inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 3 1 . 12.2022:

1 ) lnventarizované prostředky jsou umístěny v katastrálním území Městského obvodu

Slezská Ostrava. v částech Slezská Ostrava. Muglinov. Antošovice. Koblov. Kunčičky.

Kunčice nad Ostravicí. Heřmanice.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DlK):

předseda komise: Ing. Ondřej K/nč/ru

Člen komise: Ing. Jana Hurd/mrd

člen komise: Bc. l’c/ru Pospíšilová

Člen komise: lng. Rude/r Nil/m

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádně

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2022. schválenými RMOb

€20118/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30.11.2022. Školení předsedů a členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2022.

3) DlK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků. inventura byla provedena

dokladové. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 2012023 a ukončena

dne 20.1.2023.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala take neupotřebitelnost. přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Komise rozhodla o neupotřebitelnosti následujícího majetku:

Regenerace sídliště Muglinov. parkovací plocha a parkovací dům. projektová

dokumentace zr. 201 1

Komunikace ul. Dobrovského. projektová dokumentace z r. 2008

Těšínska 35 7m ts Ostrava |_č 00845 451 Dič cz 00845 451

www.slezskaostrava.cz Císlo účtu 1946493223590
SLEZSKA' OSTRAVA

BE 05.?!



(1)

8)

Příloha č. 6

Stavební úpravy ul. Podílni. projektová dokumentace z r. 20l0

Stavebni uprav y ul. Adamcova. projektová dokumentace ! r. 20l0

Zateplení bytoveho domu Vančurov a 4. projektová dokumentace z r. 2010

Moderni/ace bytového domu Sionkov a 1. 3 projektoval dokumentace / r. 201 1

Bytový dum DediČna l2. projektova dokumentace 7 r. 201 l

'l'_vlu\ park rekonstrukce. projektová dokumentace / r. 20lo

Kamerovy system SLO. projektov a dokumentace 7. r. 2012

a navrhla nasledujici Zpusob. jak snim naložit: vyřadit jako neupotřebitelny

nedokončený DHM \ roce 2023.

(Členove DlK ro\ než. \yhodnocm ali. '/Ll'd nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

Dllx' nezjistila Zaidne snižení hodnoty inventari/ovaneho majetku.

L' pohleda\ ek zjišťovala DIK jejich doloZitelnost. přiložení evidence pohledavek

po splatnosti a kontrolovala nakladaní > poliledaykami po lhutč splatnosti dle smernice

&. 1 2022 pro nakladaní & linanenimi prostredky. postupy \‘1'1Ccl11ic1\1 a jine pomupy

lili'adu městského obvodu Sle/ska ()strava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo \ zajemne mlsouhlasení.

Součásti dílčí zavcreCne [prfo _vjsou tyto přílohy:

lnventurní soupisy učtu:

SL 0-12 Nedokončeny dlouhodoby hmotný majetek

$11 052 Poskytnute nilohy na dlouhodoby hmotný

.lH/(‘j

SÚ 31 I ()dbérulclé. A Ú 0120 Dobropisy a preplzitky

SL 31 l (")dberatele. AÚ 0124 Náhrady minulých obdobi faktury. dobropisy — 232—1

S1,? 3.1—1 Kratkodobe poskytnutc zalohy. AU 0100 Zzílohy na služby a ostatní zalohy

SU 31—1 Kratkodobe poxkytnute /aloliy. AÚ (il—10 Zálohy el. energie

S1,} 377 Ostatni kratkodobe pohledavky. A11} 0124 Náhrady Škod od občanu

Sli? 380 Dohadne (tety push 111. AC 0502 Spotřeba energie

Zpracoval dne: 20.1.2023

lng. Jana Horáková

Člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise Ing. Ondřej Klučka

člen komise: Ing. Jana Horáková

Člen komise: Bc. Petro Pospíšilová

Člen komise: Ing. Radek Nit/<0

 



1/2

   

%“1' Statutární město Ostrava Příloha č. 6

L:) městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dílčí závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

dílčí inventarizační komise č. 8

která inventarizovala majetek a závazky odboru právního

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

ve znění pozdějších předpisů pro některé vybrané účetní jednotky, českými účetními standardy

platnými pro některé vybrané účetní jednotky, směrnicí č. 4/2021 pro inventarizaci majetku

a závazků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, směrnicí č. 1/2022 pro nakládání

s finančními prostředky, postupy v účetnictví ajiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava a směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.

Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků za rok 2022

schválenými RMOb č. 01 18/RMOb-Sle/2226/5 ze dne 30. 11. 2022, byla provedena

inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava k 31. 12. 2022:

1) Inventarizované prostředky jsou umístěny v budovách městského obvodu Slezská

Ostrava — budova radnice na ul. Těšínská 35, budova radnice na Náměstí .1. Gagarina 4,

5 a 6.

2) Složení dílčí inventarizační komise (DIK):

předseda komise: JUDr. „lana Pastrňáková

člen komise: lng. Magda Kellerová

člen komise: Martina Hrubá

člen komise: Martin Malíček

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě Pokynů k provedení řádné

periodické inventarizace majetků a závazků za rok 2022. schválenými RMOb

č. 0118/RMOb—Sle/2226/5 ze dne 30. 11. 2022. Školení předsedů & členů dílčích

inventarizačních komisí proběhlo v období od 11/2022 do 12/2022.

UJ

V DIK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků, inventura byla provedena

dokladové. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 1 1. 1. 2023 a ukončena

dne 17. 1. 2023.

4) Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

5) Dílčí inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost, přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Žádný majetek komise nevyhodnotilajako neupotřebitelný, přebytečný či nevyužitelný.

6) Clenové DIK rovněž vyhodnocovali. zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.

DIK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

-\ ‘2.- ": — 1,, .— J 'A!

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 QÉLE ŘŘwŘ

www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



1371 Statutární město Ostrava Příloha č. 6

\? městský obvod Slezská Ostrava

“ úřad městského obvodu

 

7) U pohledávek zjišťovala DIK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkami po lhůtě splatnosti dle směrnice

č. 1/2022 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. U pohledávek nad 250.000 Kč bylo

doloženo vzájemné odsouhlasení.

8) Součástí dílčí závěrečné zprávy jsou tyto přílohy:

lnventurní soupisy účtů:

311/0125, 311/0210, 311/0250, 315/0124, 315/0251. 315/0255, 315/0560. 325/0100.

378/0400. 781/0180.

Zpracovala dne: 17. 1. 2023

Martina Hrubá

člen komise

Dílčí inventarizační komise:

předseda komise: JUDr. Jana Pastrňáková

člen komise: lng. Magda Kellerová

člen komise: Martina Hrubá

člen komise: Martin Malíček

 

. _ „„ s“ m
Těšínská 35, 710 16 Ostrava 19 00845 451 DIC CZ 00845 451 "* *** i“ *“ ' '

2/2 www.slezskaostrava.cz Cislo účtu 19-1649322359/0 SLEZSKÁ OSTRAVA



*“ ' Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Inventarizace svěřeného majetku příspěvkových organizací (podrozvahový účet 909) — závěrečný zápis

Na základě ..Pokynu k provedení inventarizace majetku a závazků městského obvodu Slezská Ostrava za rok

2022“ byly předloženy inventarizační zápisy řediteli příspěvkových organizací s vyčíslením inventarizačních

rozdílů.

Seznam příspě\r'kových organizací k 31. 12. 2022:

Mateřská škola Slezská Ostrava. Zámostní 3 I . příspěvková organizace

Mateřská škola Slezská Ostrava. Požární 8. příspěvková organizace

Mateřská škola Slezská Ostrava. Bohumínská 68. příspěvková organizace

Mateřská škola Slezská Ostrava. Komerční 22a. příspěvková organizace

Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72. příspěvková organizace

Základní škola Slezská Ostrava. Pěší l. příspěvková organizace

Základní škola Slezská Ostrava. Chrustova 24. příspěvková organizace

Základní škola Slezská Ostrava. Škrobálkova 5 l. příspěvková organizace

Dle závěrečných zápisů příspěvkových inventarizací nebyly zjištěny inventarizační rozdily.

Na základě dodaných podkladů byly zaúčtovány do podrozvahové evidence městského obvodu přírůstky

svěřeného nemovitého majetku (staveb) a movitého majetku (DHM. DNM. DDHM. DDNM) k datu 31. 12.

2022 který byl pořízený příspěvkovými organizacemi Přírůstky majetku převodem od zřizovatele jsou

účtovány průběžně také | pře\ 0d1' majetku mezi příspě\ kovymi organizacemi schválené zřizovatelem.

Úbytky svěřeného majetku jsou rovněž ůčtov án_\ průběžně na základě lik\idačních protokolů příspě\ kL1V1L‘h

organizací (likvidace prodej) s předchozím souhlasem zřizovatele (Radou městskeho obvodu Slezská

Ostrava).

Dle stavu s\ ěřeného majetku dojde dle Směrnice č 5/2019 pro evidenci majetku a inventarizaci majetku a

zá\ azků Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava a Metodického pokynu č. l k zajištění jednotné učetní

evidence majetku 51 ěřeného příspěvkové organizaci do správy kjejímu hospodářskému využití ze dne 27. 2.

2007. vydaném odborem financí a rozpočtu Magistrátu města Ostravy, k aktualizaci zřizovacích listin

jednotlivých příspěvkových organizací formou dodatků. dle stavu majetku k31. 12. 2020. Dodatky ke

zřizovacím listinám budou projednány najednání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava.

V Ostravě dne: 18. l. 2023

Dílčí inventarizační komise:

    

   

Předseda: Mgr. Petra Neuwirthov'

Clenové: lng. Lenka Kačmařikov

Lenka Šimíčková

lng. Veronika Křístkov'

Bc. Jana Molinová

Příloha: souhrnná tabulka stavu majetku příspěvkových organizací k 31. 12. 2022, kopie inventarizačních

zápisů příspěvkových organizací (8x)

; 1' 11mTěšínska 35 71016 Ostrava IČ 0081115 451 DIČ cz 00845 451 E „“v—"ŠP “É“ "M „. „. . . .
www.slezskaostravacz Číslo účtu 19461193221359.0800

SLEZSKÁ OSTRAVA

 



Stav
svěřeného

majetku
k
31.

12.
2022

dle
inventarizace

příspěvkových
organizací

 

drobný
dlouhodobý

nehmotný
rrLajetek

(018)
 dlouhodob'

hmotn'
ma'etek

022

 
 

stav
k
1.1.2021

příruslky
úbytky

Stav
k
31.12.2022

stav
k
1.1.2021

přírustky
úbytky

stav
k
31.12.2022

stav
k
1.1.2021

přírůstky
úbytky

stav
k
31.12.2022
  IMŠ

Zámostní
25

000.00
0.00

0.00
25

000.00|
1
367

176,20
306

986,00
0.00

1
674

162,20
I

4352
718,10

258
394,28

84
374.61

4
526

737,77
 IMŠ

Požární
44

623,00
0,00

11
423.00

33
200.00I

1
265

842.60
191

708.29
0,00

1
457

550.89
2
054

403.09
31803801

103
073.00

2
269

368.10
 IMŠ

Bohumínská
88

287,50
0.00

0.00
88

287,50'
1
236

231.95
206

00250
0.00

1
442

234,45
3
236

896.40
137

673,96
0,00

3
374

570.36
 IMS

Komerční
50

504,50
0.00

0.00
50

504,50
1
450

368.85
251

498.00
0.00

1
701

866,85
l

3
818

600,68
566

600.05
78

666.30
4
306

534,43
 

ZŠ
Bohumínská

934
506.00

64835.14
0.00

999
341.14

10
462

054.42
62

920,00
0.00

10
524

974.42
11

167180.94
1
533

419.97
848

446.60
11

852
154.31
 

ZŠ
Pěší

461516.60
0,00

0.00
461

516.60
4
205

274,46
0,00

0.00
4
205

274,46
9
088

224.58
669

611,94
212

089.34
9
545

747.18
 

ZŠ
Chrustova

460
467.33

0,00
112

868.02
347

599.31
7
940

973.84
0.00

0.00
7
940

973,84
7
586

179.52
384

523,73
84

139.61
7
886

563,64
 

ZŠ
Škrobalkova

413
208.66

112
868,02

0.00
526

076.68
4
452

716.90
45

495.00
0,00

4
498

211.90
I

8
945

558.23
633

822.40
0.00

9
579

380,63
 

Celkem
2
478

113.59
177

703.16
124

291,02
2
531

525,73.
32

380
639.22

1
064

609,79
0.00

33
445

249,01
50

249
761,54

4
502

084.34
1
410

789,46
53

341
056.42
 

 
 

 
 

 
 
 

stavb
021

gozemky
(031)

Majetek
celkem
 

stav
k
1.1.2021

přírůstky
úbytky

stav
k
31.12.2022

stav
k
1.1.2021

přírustky
úbytky

stav
k
31

.12.2022

  MŠ
Zámostní

34
194

935.86
65

229,00
0.00

  
34

260
164.86'

988
166,48

0.00
0.00

988
166.48

41
474

231,31
 [Ms

Požární
17

846
927.40

59
391.46

0.00
17

906
318,86'

2
759

553.55
000

0.00
2
759

553,55
24

425
991,40
 IMŠ

Bohumínská
21

248
099,76

0.00
0.00

21
248

099.76|
4
833

148.46
0,00

0,00
4
833

148,46
l

30
986

340.53
 IMŠ

Komerční
22

769
442.80

0,00
0,00

22
769

442.60]
1
413

482.84
000

0.00
1
413

482,84
30

241
831,42
 

zs
Bohumínská

70
376

737.84
1
755

994.15
0,00

72132
731.99'

3
214

059.00
0.00

0.00
3
214

059.00
98

723
260.86
 

ZŠ
Pěší

56
271

130.65
0,00

0.00
56

271
130.65

1931
113,70

0.00
0,00

1
931

113,70!
72

414
782,59
 

ZŠ
Chrustova

38
819

146.33
118

762.00
0.00

38
937

908,33
1
985

485.84
0.00

0.00
1
985

485.84
57

098
530,96
 

ZŠ
Škrobálkova

32
903

457,09
144

700,00
0.00

33
048

157.09
1
463

740.98
0.00

0,00
1
463

740,98
49

115
567,28
 

Celkem  
 294

429
877.73

 2
144

076.61

 
0,00

 296
573

954.34

 
18

588
750,85

 
0,00

0.00
 

 18
588

750.85

 404
480

536,35

 
 

Na
základě

podkladu
jednotlívých

příspěvkových
organizací

zpracovala
Bc

Jana
Molínova.

lng
Lenka

Kačmaříkova

VOstravé
19

1
2023

Předseda
|nventarízačni

komíse

Člen
Inventarízační

komíse

Člen
Inventarizační

KOMISE,

Mgr.
Petra

Neuwínhova

lng
Lenka

Kačmaříková

lng.
Veronika

Křístkova'

      

Člen
Inventarizační

komíse

Člen
Inventarizační

komíse

Bc.
Jana

Malinová

Lenka
Šimíčková

 

 
 



 

 

BOHUMÍNSKÁ

Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace

IČO: 70 99 53 62 tel: 59 624 17 39 e-mail: skola@zsbohuminska.cz

web: hfip://zsbohuminska.cz

Inventarizační zápis

inventarizační komise

ke dni 31.12.2022

Umístění inventarizovaných prostředků: Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72,

příspěvková organizace, 710 00 Slezská Ostrava

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2022

Den zahájení inventarizace: 1.1 1.2022

Den ukončení inventarizace: 31.12.2022

Způsob zjišťování skutečných stavů hospodářských prostředků: fyzická inventarizace

Přehled vyhotovených soupisů:

. Inventurní soupis č. 1 (účet 018)

lnventumí soupis č. 2 (účet 021)

lnventumí soupis č. 3 (účet 022)

Inventumí soupis č. 4 (účet 028)

lnventumí soupis č. 5 (účet 031)

Inventumí soupis č. 6 (Zásoby)

lnventumí soupis č. 7 (ceniny)

lnventumí soupis č. 8 (Peníze na BU, pohledávky, závazky)

Inventumi soupis č. 9 (Peníze v pokladně)

Inventura byla provedena dokladovou i fyzickou kontrolou skutečných stavů, které byly následně

porovnávány s účetní evidencí.

Inventurou bylo zjištěno, Že stav majetku odpovídá údajům vedeným v účetních knihách a nebyly

vyčísleny inventurní rozdíly. S majetkem je nakládáno hospodárné a účelně.

Inventura byla provedena za přítomnosti osob zodpovědných za svěřené hospodářské prostředky.

Jména členů inventarizační komise:

Předseda: Zuzana Drozdová

Člen: Lenka Hurníková

Člen Mg. Martina Tvrdá



Datum vyhotovení inv. zápisu: 13.1.2023

Podpisy členů

- předseda:

- člen:

- člen:

 

V Ostravě dne: 13.1.2023

M . Lenka Matušková

ředitelka školy

2,A»:5.£-.DN&' ŠKOLA Slezané Osllave

Bohumínská 72

přlspěvková organizace

 



__.
[J

K’J

L).

Základní škola Slezská Ostrava, Pěší ], příspěvková organizace

Inventarizační zápis

oprovedení INVENDIRIZACE hospodářských prostředku ke dni 31.12.2022

Označení inx emurimvaných hospodářskíeh prostředku:

.lsou označeny barvou. lixem. štítky.

l'místčni im entuři/m unýeh prostředku:

\'e \ šeeh objektech škol) (třídy. kabinety. chodby. tělocvičnu. SJ. kanceláře. odborne

učehn) ).

.lmčnu pruem níku yodpoxčdnýeh za hospodářské prostředky:

Mgr. Kamil 'l'uhzišek

\edoueí sbírek učebních pomueek

lm entztri/ttee h) lu přo\ edenu ke dni: 31.12.2022

Den zahájení im entařizuce: 1.12.2022

l)en ukončení imentuřizuee: 31„l2.2()22

/pusoh x\iišlim [mi skutečných stan u hospodářských prostředku:

l-'_\ /.lCl\'d imentuři/ztee

Přehled imentuřníeh soupisu (rckupiluluci): Počet listu:

C. ] l)l l.\l » nemo\ it)" (sun b)) ]

C. 2 l)l l.\l , nemm my (pozemky) ]

C. 3 l)l l.\l mm it_\' l

C. 4 DDNM
l

C. 5 l)l)ll.\l
]“ 4

č. (> UDP
]

C. 7 ('enin). pem/e \ pokltidnč ]

C. 8 Peníze nat hunkox'nieh učteelL pohledávky u závazky

Zjištčne imentttřizuční rozdíly: \ln—lol) zjištěny.

.\'_\_i;ídřeni odpmčdnýeh pi*zteo\'niku zu hospodářské prostředk) k příčinám \zniku

ro/dílu:

. \in řh ústřední in\ enluři/„učni komise na \ _\ pořádání im entuřixačnieh rozdílu

(/ u\ edenýeh částek zao inčnýeh 21 tte/„m inčnýeh mamky

„Ziištční u nm rh opatření ústřední imenturi/ačni komise k příslušným im entou/„očním

prostředkum:



fx)

|

13. Zjištční a návrh opatření:

a) Ke stnnm ení hmotne tidpm čdnosti /21 hospodářské pi'nstředk)

h) K zajištení ochran) hospudaiřskšcli prostředku (‘/ hlediska bezpečnnstníeh předpisu

upud.)

ad a) Jsou stanmen) „Povinnosti pracmniku p<)\éi‘011)'ch správou sbírek UP a

pnkyny pro vedení inventárních knih".

ad b) Nektere Části budox jsou opatřeny mřížemi a bezpečnostními dveřmi.

H. .lménu Clentí ústřední imentanintční komise: Marcela Maluchmd

Hann Kuřilm n

! Iana Stará

‘5

Datum \)htitm ení inventurizačního zápisu: 01.2023

l’ndpis') clenu t'ístřetíní inwnttn'iyziCní komise:

Předsedu

('lenm'e

 



urad méslskcho obvodu
 

15 -01- 2023

podatelna  výpravna

 

Inventarizační zápis inventarizační komise o provedení ÍHVGHÍdHLdCť majetku

b.)

*).

10.

 

gama Cl: :4.

Základní škola Slezska Ustrava, Chrusmýbagám

'v

 příspěvková organizace %

m 1 7 -o1- 2023 Žací

 

021; č 9

7 ' ;? thy,  
 

ke dni 31. 12. 2022

Označení inyentat'izoywaného majetku: DHM. DDHM. ODHM. DDNM. ODNM

Umístění imentarizoyaného majetku: \“ prostorách školy

.lmena pracoyníkt't zodpm čdny'vcli za inventarizoxany majetek:

Reditcl Školy: Mgr. Radim Motyčka

Inventarizace provedena ke dni: 31. 12. 2022

Den zahajeni inventarizace: 1. 12. 2022

Den ukončení inwntari/aee: 31. 12. 2022

Způsob zjišt'oyání skutečných stayůt majetku: fyzickou inyenturou

Přehled \'yliotoyvoyanych soupisů:

r Budovy. stayhy. pozemky 2

7 DH M nad 40 000.00 Kč I

r DDHM od 3 000.00 do 40 000.00 Kč 1

r ODHM od 300.00 do 3 00000 Kč 1

r DDNM od 7 00000 do 60 000.00 Kč 1

r ODNM od l 00000 do 7 000.00 Kč l

r Drobný nehmotny' majetek od 0 do l 000.00 Kč — sešit spotřeby

r Drobný hmotný majetek od 0 do 500.00 Kč — sešit spotřeby

LjiStC-ne inwntarizučni rozdíl) \ jednotkách. 130102le a \ Kč

Vyjádření odpoyednycli pracomíkti za inwntarizoyany" majetek k příčinám \znikti

rozdílu:

SUE/0268 7/23

“I1”WWII;,“IJEIIJEIUI'I” llllllllllll

%



l 1. Návrh inventarizační komise na vypořádání inventarizačních rozdílů:

(z uvedených částek zaviněných a nezaviněných mank)

__ ro .N ::
(IF „ (Ik _. „„ D: :: m\ (I E.. _) „ ‘J

“'3

5D ,.. ""1( (D : : < 77" © .. .-J _) LI! (D ?T“

'C')
"k El) : {I}! : „__

:: .—J _. : < n: __ _! ,. m N D (j: _. _) :~ —J _!

"3

o U} „. '—',( a c.. 77‘ :. : ..!

b
)

Zjištění a návrh opatření:

a) ke stanovení hmotné odpovědnosti za inventarizov'aný majetek

b) k zajištění ochrany inventarizovaného majetku z hlediska bezpečnostních předpisů

apod.

Jména Členů inv. komise: Gálilvová Eva

l.CllO\'Sl(á Bohdana

Irena Dedlíov'á

Datum \')liolo\'cni inv. zápisu: 13.01.2023

Podpisy Členů 1K: Předsedu

('lenovč:

 

ZÁKLADNÍŠKOLA

© Slezská Ostrava,

., Chrustova
24,

- pnspévková
organizace

-  

Mgr. Radim Motyčka

redirel škol;



Základní škola Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvková organizace

Inventarizační zápis

o provedení INVENTARIZACE hospodářských prostředků ke dni 31.12.2022

1. Označení inventarizovaných hospodářských prostředků:

Jsou označený barvou, fixem, štítky.

2. Umístění inventarizovaných prostředků:

Ve všech objektech školy (třídy, kabinety, chodby, tělocvična, ŠJ, kanceláře, odborné učebny).

3. Jména pracovniků zodpovědných za hospodářské prostředky:

Zástupce statutárního orgánu vedoucí sbírek učebních pomůcek.

4. Inventarizace byla provedena ke dni: 31.12.2022

5. Den zahájení inventarizace: 5.12.2022

6. Den ukončení inventarizace: 31.12.2022

7. Způsob zjišťován í skutečných stavů hospodářských prostředku:

Fyzická inventarizace

8. Přehled inventurních soupisů (rekapitulací): Počet listů:

» Jmenování inventární komise 1

* DDHM 1 + 39

- DHM nemovitý (stavby) 1 + 2

- DHM — nemovitý (pozemky) 1

- DHM — movitý 1+2

— DDNM 1+7



9. Zjištěné inventarizační rozdíly: Nebyly zjištěny.

10. Vyjádření odpovědných pracovniků za hospodářské prostředky k příčinám vzniku rozdílů:

11. Návrh ústřední inventarizační komise na vypořádání inventarizačních rozdílů (z uvedených částek

zaviněných a nezaviněných mank):

12. Zjištění a návrh opatření ústřední inventarizační komise k příslušným inventarizačním

prostředkům:

13. Zjištění a návrh opatření:

a) Ke stanovení hmotné odpovědnosti za hospodářské prostředky

b) K zajištění ochrany hospodářských prostředků (z hlediska bezpečnostních předpisů apod.)

ad a) Jsou stanoveny „Povinnosti pracovníků pověřených správou sbírek UP a pokyny

pro vedení Inventárních knih”.

ad b) Některé části budovjsou opatřeny mřížemi a bezpečnostními dveřmi.

14. Jména Členů ústřední inventarizační komise:

Datum vyhotovení inventarizačniho zápisu 3.1.2023

Podpisy členů ústřední inventarizační komise:

Předseda: Martina Mečová

Členové: Mgr. Taťána Balvínová

Bc. Kateřina Halačková

 



Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková

organizace,

Zámostní 1126/31, 710 00 Slezská Ostrava

Závěrečná Inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků

ke dni 31.12.2022

Inventarizační zápis o provedení fyzické a dokladové inventarizaci majetku a závazků Mateřské

školy Slezská Ostrava, Zámostní 31,p.o., včetně odloučených pracovišť.

Inventarizace provedena ke dni: 31. 12. 2022

Den zahájení inventarizace: 9. 12. 2022

Den ukončení inventarizace: 12. 1. 2023

Způsob zjišťování skutečných stavů hospodářských prostředků: fyzicky, dokladové

Označení inventarizovaného hmotného majetku (název): popisem a štítky

Inventurní stav na jednotlivých účtech: viz tabulkový přehled

Rozdíl: žádný

Zdůvodnění příčiny vzniku rozdílu: -

Návrh na vypořádání rozdílu: -

Vsouladu se zákonem c. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.

270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, českými účetními standardy platnými pro vybrané

účetníjednotky, směrnicí č. 2/2013 proběhla inventura

. hmotného majetku,

' dokladová inventura nehmotného majetku,

. závazků a pohledávek

Prohlášení odpovědných pracovníků za hospodářské prostředky.

Potvrzuji, že fyzická inventura majetku a závazků, za které jsem odpovědná, byla provedena za mě

účasti a žádný majetek a závazkyjsem nezatajila.

  

   

Podpis odpovědného, pracovníka

Jména členů ústřední inventarizační komise: předseda: Jana Svobodová

členové: Petra Fanfrlová

Martina Šusterová

1 ] 'Úl— 2013 Lenka Jancarova

Datum vyhotovení inventarizačního zápisu

Příloha: Inventurní soupisy



Mateřská škola Slezská Ostrava, Požární 8,

příspěvková organizace

Požární 8/61

713 00 Ostrava-Heřmanice

Inventarizační zápis inventarizační komise o provedení inventarizace

hospodářských prostředků ke dni 31. prosince 2022

Ústřední inventarizační komise ve složení :

 

 

 

_ 1 Jméno, příjmení Podpisový vzor r

2 Předseda: \ Radmila Žáčková
\

* l „ * ,_.,__—,i
Řílenově : L Bc. Silvie Seděnková

_;
l

)

  Í Bc. Jiří Prokeš Dis, j

provedla inventarizaci majetku ve dnech 30. — 31. 12. 2022 a uvádí :

1 . lnventarizován byl tento majetek:

Účet č, 022 dlouhodobý hmotný majetek DHM

Účet č. 028 drobný hmotný dlouhodobý majetek DDHM

Účet č. 021 stavby

Účet č. 031 pozemky

Účet č. 018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM

pokladní hotovost

běžný účet

účet FKSP

pohledávky a závazky včetně přechodných účtu aktiv a pasiv — tento bude dokončen

po uzavření Účetnictví za rok 2022

FOQONQWPWNT'“

2. Pracovník odpovědný za příslušný majetek: Bc, Lenka Anežková,

za pokladní hotovost: Bc. Lenka Anežková

3. Inventarizován byl majetek umístěný na Mateřské Škole Slezská Ostrava, Požární 8.

příspěvková organizace a odloučených pracovištích:

a. Odloučené pracoviště Chrustova 11/1448, 713 00 Ostrava — Slezská Ostrava,

tel: 725 480 225

b. Odloučené pracoviště Na Liščině 12A/689, 711 00 Ostrava — Hrušov.

tel. 725 097 444

4. Přehled vyhotovených inventárních soupisu: uloženo na MS

5. Neupotřebítelný. přebytečný, nevyužitý majetek a szsob. jak s ním bylo naloženo.

6. inventarizační rozdily (manka a přebytky): započítány nesrovnalosti 5 roku 2021

7. Zjištěné nedostatky a závady při inventarizaci= zajištění majetku, jeho ochrana před

poškozením. odcizením. návrhy na opatření uskladnění, apod.: nebyly zjištěny.

8. Návrh inventarizační komise na vypořádání inventarizačních rozdílu: nebyly zjištěny.

9. Prohlášení odpovědně osoby:

Požární 611/8 713 00 Ostrava—Heřmanice lČ 70 99 52 81 DIC

mwamspozarnicz
Číslo účtu 1652019369/0800

om cm na

x(“

SLEZSKÁ OSTRAVA



Mateřská škola Slezská Ostrava, Požární 8,

příspěvková organizace

Požární 8/61

713 00 Ostrava—Heřmanice

Prohlašuji, že jsem všechny doklady týkající se stavu a pohybu majetku zkontrolovala, že
jsem nezatajila žádný majetek a že inventarizace byla provedena za mé přítomnosti a to

svým podpisem stvrzují.

V Ostravě 10. 1. 2023

    ka Anežková

reditelka

Bc.

MA KA ŠKOLA

šliEEŽŘSŽ/Á OSTRAVA

Pozami 8 _

ÉÉĚŠGW ©

Za ústřední inventarizační komisi;

 „ 1 Jméno, příjmení

 

 

r*Předseda: j Radmila Záčková

\ Cienoíéf— * Bc. SilvieŠeděnkovŠ

;šcgípges Dis-

 

Požarni ewa 713 oo Ostrava-Heřmanice i(: 70 99 52 sw DlC E E E
www.mspozami cz

Cisio účtu 165201. 9369/0800

SLEZSKA OSTRAVA



Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68,

příspěvková organizace

Bohumínská 68/450

710 00 Ostrava-Slezská Ostrava

Inventarizační zápis inventarizační komise o provedení inventarizace

hospodářských prostředků ke dni 31. prosinci 2022

Ústřední inventarizační komise ve složení :

  

W j Jméno, příjmení ] Pod isov' vzor

   
Predsedg_z___i Lucie Kikovánv __ __
 

_ „ KQÍGÍÍUQĚÝWÉLQVŘ-

% Členové : LSimon_a Eykgyé?" _

 

provedla inventarizaci majetku ve dnech 19.12.2021 — 11.1.2023 a uvádí :

1 . Inventarizován byl tento majetek:

Účet č. 022 dlouhodobý hmotný majetek DHM

Účet č. 028 drobný hmotný dlouhodobý majetek DDHM

Účet č. 021 stavby

Účet č. 031 pozemky

Účet č. O18 drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNlVI

pokladní hotovost

běžný účet

učet FKSP

pohledávky a závazky včetně přechodných účtu aktiv a pasiv — doložen po

zpracováni roční závěrky

QWNQ’Q‘F‘P’N.‘

2. Pracovnik odpovědný za příslušný majetek: Bc, Milena Pollová,

za pokladní hotovost: Bc. Milena Pollová

3. Inventarizován byl majetek umístěný na Mateřské Škole Slezská Ostrava.

Bohumínská 68, příspěvková organizace a odloučených pracovištích:

a. Odloučené pracoviště Frýdecká 426/28. 719 00 Ostrava — Kunčice

b. Odloučené pracoviště Nástupní 19/146, 718 00 Ostrava — Kunčičky

4. Přehled vyhotovených inventárních soupisu: uloženo na MŠ

5. Neupotřebitelný, přebytečný, nevyužitý majetek a způsob, jak s ním bylo naloženo:

Neupotřebitelný majetek byl odepsán se souhlasem zřizovatele,

6. inventarizační rozdily (manka a přebytky), návrh na jejich vypořádání, postih:

7. Zjištěné nedostatky a závady při inventarizaci, zajištění majetku. jeho ochrana před

poškozením, odcizením, návrhy na opatření, uskladnění, apod; —

8. Návrh inventarizační komise na vypořádání inventarizačních rozdílu:

Benn—(msta G&ABLJ 710 u; Ostrauaóiegska Os'iava [C 72542721 DiC Egg

wwwbohuminskacz Cislo účtu 43961. 5.58320" 0‘00

SLEZSKA’ osmavz



VĚrředgeda: 1 Lucie Kiková

* Clenove : Lgmona Pyková

9. Prohlášení odpovědné osoby:

Prohlašuji, že jsem všechny doklady týkající se stavu a pohybu majetku

zkontrolovala, že jsem nezatajila žadný majetek a že inventarizace byla provedena

za mé přítomnosti, a to svým podpisem stvrzují.

V Ostravě 11. 1. 2023

 

Bc. Milena Pollová

ředitelka

Za ústřední inventarizační komisi:

 

] Jméno, příjmení

, \ Kateřina Do_h_na|OVá_ý„ ,

 

 

Bol'íumznska GBMSJ 716 JO Ostrava Slezska Ostrava [C 72542721 DIC

www bohumínskacz
Cislo Účtu 43 961538320730'GC ,

ŠLEEJKA QŠ'FRAVA

01""! om D
V““



Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace
 

' :5 ~03- 2.223

odmena

Závěrečná inventarizační zpráva

z provedené inventarizace majetku a závaz

za rok 2022

   

výpravna

]. Vymezení předpisů, na základě kterých byla inventarizace provedena

Inventarizace byla provedena na základě zákona 563/1991 Sb.. vnitřního předpisu o vedení

účetnictví příspěvkové organizace a příkazu ředitele k provedení inventarizace za rok 2021.

2. Inventarizační komise

Ředitelkou Školy byl)“ jmenovány hlavní a dílčí inventarizační komise určené pro zpracování

jednotlivých inventurních soupisu

Hlavní inventarizační komise:

Předseda: Mgr. Jarmila Mrukwiova

 

Clenove: Mgr. Michaela Spanhelová

Clenove': Hana Závodna

Dílčí inventarizační komise:
 

 

Název Předseda Členové
 

DDHM do 40000,-- MŠ Komerční Hana Závodna Eva Koltunm á * Renata Chudobová
 

DDHM do 4oooo,-- MŠ Jaklovecká Jarmila M ruk \viova iveta Lasakov a i Jarmila Johnová
 

DDHM do 40000,-- MŠ Slívova Lenka Benbenkov a Zuzana Danišova W í Marketa Bravencova
 

DDHM do 40000,-- ŠJ Komerční Hana Zavodna Eva Koltunova

r

1 Renata Chudobová
 

DHM MŠ Komerční Hana Závodná tva Koltunova 
! , .
i Renata Chudobova
 

DHM Mš Jaklovecká Jarmila Mrukxviova ? lveta Lasakova Jarmila Johnová
 

DHM Mš Slívova Lenka Benbenkova [ Zuzana Danišm a Marketa Bravencová
 

DHM SJ Komerční Hana Zavodná J Eva Koltunova \ Renáta Chudobová
 

DDNM do 60000,-- MŠ Komerční * Hana Závodna i Eva Koltunová Renata Chudobová
 

DDNM do 60000,-- SJ Komerční Hana Záv odná
l , ,

J: Eva i\oltunova Renata Chudobov á
 

Budova + parcela MŠ Komerční Hana Závodna Eva Koltunova Renata Chudobov á
 

 
Budova + parcela MS Jaklovecká Jarmila Mruku iová iveta Lasakova Jarmila Johnová   
Budova + parcela MS Slívova Lenka Bcnbenkova Zuzana Danišova'  \ Markéta Bi'avencova
 

Pokladna, běžný účet Hana Xav odná Eva Koltunová 7 Renata Chudobová
 

___—___...— \,Gm£_woooo\ioxui-aww—  Ostatní závazky a pohledávky  Hana Záv odna  E\ a Koltunova _
 

SLE/02580/23

Illlllllllllllllllll  

 

EZ

Renata Chudobová )]

llllllllllllllllllllllll



3. Termín provedení, místo, rozsah, způsob provedení a druh inventur

Termin:

Rozsah:

31.12.2022

fyzická inventarizace provedená na MS Komerční. MS .laklovecká.

MS Slívova a S] Komerční

dokladové inventarizace účtů

4. Den zahájení a den ukončení inventarizačních prací

Termín zahájení: 01. 12.

Termín ukončení: 10. 01.

5. Rekapitulace

2022

2023

zjištění z jednotlivých

B_vlv vypracovány níže uvedené inventarizační soupisy:

inventur, návrhy opatření,

vyčíslení inventarizačních rozdílů, vč. zdůvodnění vzniku

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
  
 

     

Analytický Název Pracoviště Zjištěný stav Účetní stav Rozdíl

účet _

028 DDHM do 40000,-- MS Komerční 1 717 328.12 1 1 717 328.12 0.-

MS .lnklovecká 1 022 101.73 í 1 (122*16*1.73** “tí-**;

MŠ Slívova 7 77 620 917.18 ' 620 917.18 1 o,

S*',K9'É“Ýíčlll » 946 187.40 l 946 187.40 1 o;

4 306 534.431; 4 306534.43 1 (E_n

_ „„ 1 _1
022 DHM MS Komerční 602 ()"/“9.40 692 070.40 l 0.- '

MS .1a10mvcc1467 ** 464 408.80 Z 464 408.80 0.-

MŠ Slíuiva 7229 744.65 3 "**229 744.65 1 0.—

ŠJ Komerční 7 i 7775;634:7177 315 634: i 0.-

1 701 866.85 l 1 701 866.85_‘L 0.—

‘ 1 .

018 DDNM do 60000,-- MŠ Komerční * 7377? 750.1777 77777377950.— š 0.- 771

ŠJ Komerční 7 7 12 554.50 1 12 554.50 1 0.—

50 50450 f so 504.50 77—07—777

. "" * i i

021 Budova \'lS Komerční 15 046 164.05 i l5 046 164.05 0.- l

MŠ Jaklov 6615 2 994 99472 = 2 994 994.72 0.77

MS 81116121 7 4 728 284.03 ; 4 728 284.03 (1—77

22 769 442.80 ; 22 769 442.80 0.-

031 Parcela MŠ Komerční * * 7777 5010703; 501 070.- 0- *

MŠ 1614101 ecká 282 797.64 1 282 797.64 1 0.—

MS Slívova 629 615.20 1 629 615.20 í 0.-

1 413 482.84 17 413 482.84 ' 0.-

(J

 



6. Návrh na vypořádání inventarizačních rozdílů

7. Závěr, zhodnocení inventarizace

Inventarizace b) la řádně provedena dle vnitřního předpisu organizace

8. Datum vyhotovení závěrečné inventarizační zprávy, jména a podpisy

členů inventarizační komise, která zápis sestavila, schválení výsledků

a podpis statutárního zástupce

Datum vyhotovení: ] 1. ()l. 2023

Předseda: Mgr. Jarmila Mrukwiová

Členové: Mgr. Michaela Španhelox'á

 

Hana Závodná

VJ)



- eecnšimi Škuževu!
SA
km; soclALNl SLUZBY suazsxA OSTRAVA

1/2

Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku

a závazků Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace za

rok 2022

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou

se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 0 účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů pro některé vybrané účetní jednotky, českými účetními standardy platnými

pro některé vybrané účetní jednotky, směrnicí č. 6/2021 Zásady vztahů orgánů městského

obvodu k příspěvkové organizaci zřízené Statutárním městem Ostrava, městským obvodem

Slezská Ostrava v oblasti sociálních služeb, směrnicí č. 8/2021 Vnitřní předpis pro finanční

hospodaření a postupy v účetnictví příspěvkové organizace, byla provedena inventarizace

majetku a závazků Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace k 31.12.2022:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Inventarizované prostředky jsou umístěny vbudovách Sociálních služeb Slezská

Ostrava, příspěvková organizace — budova ředitelství na Staré cestě 125/4, domu

s pečovatelskou službou na Heřmanické 19 a Hladnovské 757/1 19a, azylového domu

Na Liscmě 2, vstupních bytů Bohumínské 25/152 a domova pro seniory Antošovice

Chalupova 1/1.

Složení inventarizační komise (1K):

předseda komise: Bc. Gabriela Lasevičová

člen komise: Kristýna Matýsková

člen komise: Gabriela Haburová

Školení předsedů a členů dílčích inventarizačních komisí proběhlo v prosinci 2022.

IK provedla periodickou inventarizaci majetku a závazků, inventura byla provedena

dokladové a fyzicky. Inventarizace majetku a závazků byla zahájena dne 31.12.2022

a ukončena dne 31.12.2022.

Při porovnání účetního stavu se skutečným stavem nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

Inventarizační komise vyhodnocovala také neupotřebitelnost, přebytečnost

či nevyužitelnost jednotlivého majetku.

Žádný majetek komise nevyhodnotila jako neupotřebitelný, přebytečný či nevyužitelný.

Členové IK rovněž vyhodnocovali, zda nedošlo ke snížení hodnoty majetku.



% somámíswžewg:
SOClÁLNÍ swžav SLezsxA OSTRAVA

IK nezjistila žádné snížení hodnoty inventarizovaného majetku.

7) U pohledávek zjišťovala IK jejich doložitelnost, přiložení evidence pohledávek

po splatnosti a kontrolovala nakládání s pohledávkamí po lhůtě splatnosti.

8) Součástí závěrečné zprávy jsou přílohy viz lnventumi zápis ke dni 31.12.2022

(seznam).

Zpracovala dne: 20.01.2023

Ing. Šárka Šimoňáková

Vedouci ekonomického a personálního oddělení

Inventarizační komise:

předseda komise: Bc. Gabriela Lasevičová

člen komise: Kristýna Matýsková

člen komise: Gabriela Haburová

 



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

Ministerstvo financí FIN 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU - OPIS DÁVKY XML
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k  12 / 2022

(v Kč)

Rok Měsíc IČO

2022 12 00845451

Název a sídlo účetní jednotky:  

  

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

0000 1333 3 000 000,00 3 000 000,00 8 134 696,04
0000 1341 500 000,00 500 000,00 528 059,09
0000 1343 1 200 000,00 1 200 000,00 971 399,00
0000 1361 1 100 000,00 1 100 000,00 1 029 547,58
0000 1511 50 000 000,00 50 000 000,00 51 695 674,64
0000 4111 1 585 000,00 1 584 800,00
0000 4112 14 335 000,00 14 335 000,00 14 335 000,00
0000 4116 23 050 000,00 23 046 513,37
0000 4122 7 239 000,00 7 238 026,39
0000 4213 4 536 168,16
0000 4216 27 995 000,00 27 995 276,34
2119 2343 1 300 000,00 1 300 000,00 1 967 099,76
2169 2212 260 000,00 501 000,00
2212 2321 395 000,00 395 000,00
2212 2322 59 367,00
2212 2324 26 580,07
2219 2324 4 000,00
3111 2122 2 246 000,00 2 404 000,00 2 400 410,00
3111 2229 997,00
3113 2122 6 302 000,00 6 306 000,00 5 908 277,00
3113 2229 1 000,00 52 596,85
3315 2111 5 000,00 5 000,00 10 880,00
3319 2111 100 000,00 100 000,00 128 270,00

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3349 2111 50 000,00 50 000,00 80 479,00
3392 2111 20 000,00 20 000,00 29 856,66
3392 2132 80 000,00 95 000,00 118 190,00
3392 2324 102 000,00 108 566,59
3399 2111 80 000,00 128 000,00 154 833,00
3399 2321 934 000,00 934 000,00
3412 2132 30 000,00 30 000,00 36 850,00
3412 2324 32 000,00 66 493,00
3419 2229 11 500,00
3429 2229 95 000,00
3612 2111 18 000 000,00 18 038 000,00 18 994 995,95
3612 2132 39 000 000,00 39 000 000,00 39 953 451,76
3612 2212 40 000,00 40 000,00
3612 2324 1 362 000,00 1 380 448,19
3612 3112 3 000,00 3 348,74
3613 2111 800 000,00 800 000,00 862 940,00
3613 2132 1 500 000,00 1 500 000,00 1 569 833,04
3613 2324 78 000,00 78 318,08
3632 2111 3 580 000,00 3 580 000,00 4 260 175,58
3632 2132 300 000,00 300 000,00 320 100,00
3632 2139 1 200 000,00 1 200 000,00 1 615 628,00
3632 2324 31 000,00 208 498,62
3639 2119 1 500 000,00 2 221 000,00 2 903 922,56
3639 2131 4 200 000,00 4 200 000,00 4 656 945,76
3639 2139 900 000,00 900 000,00 890 136,50
3639 2324 360 000,00 236 369,52
3639 3111 10 000 000,00 17 500 000,00 20 492 734,47
3745 2111 45 080,00
3745 2324 4 384,32
3745 2329 20 000,00 20 000,00
3900 2111 14 000,00 14 100,00
4179 2229 1 390,00
4350 2324 254 000,00 275 401,49
4351 2111 74 000,00 74 081,00
4351 2321 30 000,00
4351 2324 100 000,00 427 000,00 443 847,15
4359 2111 94 000,00 94 619,00
4359 2122 506 000,00 506 000,00
4359 2132 200,00
4359 2229 24 016,57
4374 2111 6 300,00
5512 2229 38 000,00
5512 2324 152 000,00 152 314,66

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6171 2132 5 000,00 5 000,00 24 910,00
6171 2141 10 000,00 10 000,00 1 787,28
6171 2212 9 000,00 144 144,00
6171 2310 7 460,00
6171 2322 349 000,00 359 478,00
6171 2324 391 000,00 493 478,99
6171 3113 92 000,00 93 815,00
6221 2321 150 000,00 150 000,00
6310 2141 7 239,23
6330 4134 492 393 817,00
6330 4137 123 925 000,00 155 991 000,00 155 723 668,28
6330 4138 2 660 693,00
6330 4139 4 693 000,00 6 897 000,00 6 517 514,00
6330 4251 48 948 000,00 89 077 000,00 88 784 977,78
6409 2324 468,00
6409 2329 2 000,00 1 781,00

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

1014 5492 50 000,00 50 000,00
2144 5169 150 000,00 124 000,00
2144 5171 150 000,00 151 000,00 120 564,00
2212 5154 6 000,00 5 277,14
2212 5169 7 838 000,00 9 194 000,00 7 350 829,16
2212 5171 5 000 000,00 11 307 000,00 11 111 926,97
2212 5192 5 000,00
2212 6121 1 132 000,00 1 502 000,00 1 499 440,00
2219 5139 20 000,00 10 000,00
2219 5156 20 000,00 20 000,00 15 760,84
2219 5169 3 060 000,00 4 202 000,00 2 612 655,77
2219 5171 5 520 000,00 18 516 000,00 16 351 450,66
2219 5192 5 000,00
2219 6121 580 000,00 1 248 000,00 1 117 949,98
2333 5169 70 000,00 10 000,00 4 797,00
3111 5169 158 000,00 641 000,00 607 420,78
3111 5171 5 050 000,00 6 458 000,00 6 457 110,72
3111 5331 6 250 000,00 7 091 000,00 7 087 410,00
3111 5336 3 455 000,00 3 451 460,99
3111 6121 327 000,00 327 000,00 326 700,00
3111 6351 498 000,00 492 081,00

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3113 5169 68 000,00 294 000,00 243 023,54
3113 5171 1 150 000,00 528 000,00 482 136,00
3113 5331 14 331 000,00 15 374 000,00 14 818 822,00
3113 5336 9 254 000,00 9 254 785,40
3113 5901 2 000 000,00
3113 6121 681 000,00 808 000,00 774 400,00
3113 6351 600 000,00 709 000,00 708 415,00
3315 5021 50 000,00 105 000,00 83 720,00
3315 5041 6 000,00 6 000,00 646,26
3315 5137 20 000,00 15 000,00 14 164,00
3315 5139 20 000,00 19 000,00 16 134,77
3315 5169 250 000,00 256 000,00 197 915,58
3315 5171 80 000,00 480 000,00 456 467,01
3315 5175 20 000,00 2 000,00 193,00
3319 5041 5 000,00 5 000,00 4 688,51
3319 5139 10 000,00 10 000,00 8 978,10
3319 5169 250 000,00 406 000,00 320 104,36
3322 5171 50 000,00 50 000,00 43 717,00
3326 5139 15 000,00 15 000,00 12 810,00
3326 5171 170 000,00 158 000,00 107 029,34
3326 5492 10 000,00 10 000,00
3330 5222 339 000,00 339 000,00
3330 6323 50 000,00 50 000,00
3349 5169 1 030 000,00 1 110 000,00 1 018 680,46
3392 5011 307 000,00 335 000,00 333 248,00
3392 5021 25 000,00 22 000,00 8 280,00
3392 5031 77 000,00 94 000,00 90 191,00
3392 5032 28 000,00 36 000,00 32 731,00
3392 5137 817 000,00 801 504,00
3392 5139 5 000,00 5 000,00 552,00
3392 5151 20 000,00 20 000,00 7 741,00
3392 5153 140 000,00 140 000,00 51 685,00
3392 5154 300 000,00 300 000,00 148 000,00
3392 5162 15 000,00 15 000,00 9 138,89
3392 5169 40 000,00 138 000,00 92 890,66
3392 5171 300 000,00 30 000,00
3392 5179 10 000,00 10 000,00 10 000,00
3392 5424 5 000,00 5 000,00 3 488,00
3392 5499 25 000,00 32 000,00 30 700,00
3392 6121 21 479 000,00 39 467 000,00 37 599 600,21
3392 6122 1 125 000,00 1 124 453,00
3399 5041 50 000,00 50 000,00 40 545,89
3399 5136 10 000,00 24 000,00 23 585,28

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3399 5139 390 000,00 564 000,00 531 947,77
3399 5169 1 450 000,00 3 152 000,00 2 861 326,64
3399 5175 35 000,00 393 000,00 330 423,08
3399 5194 40 000,00 40 000,00
3399 5212 150 000,00 150 000,00
3399 5213 850 000,00 850 000,00
3399 5222 1 355 000,00 1 355 000,00
3412 5021 185 000,00 308 000,00 181 680,00
3412 5031 35 000,00 66 000,00 33 599,00
3412 5032 13 000,00 24 000,00 12 197,00
3412 5139 2 000,00 2 000,00 260,00
3412 5156 6 000,00 6 000,00 950,00
3412 5169 60 000,00 60 000,00 30 756,99
3412 5171 420 000,00 452 000,00 374 958,77
3412 6121 2 000 000,00 1 000,00
3419 5222 5 000 000,00 2 877 500,00 2 872 131,25
3419 6322 145 000,00 145 000,00
3429 5212 60 000,00 60 000,00
3429 5213 50 000,00 50 000,00
3429 5222 300 000,00 1 604 500,00 1 604 460,00
3429 5331 10 000,00 10 000,00
3429 5492 80 000,00 80 000,00
3429 6322 215 000,00 200 000,00
3612 5123 59 000,00 57 725,75
3612 5137 20 000,00 20 000,00
3612 5139 170 000,00 149 000,00 89 681,61
3612 5141 50 000,00 50 000,00 4 571,30
3612 5151 6 140 000,00 6 513 000,00 6 407 258,68
3612 5152 2 200 000,00 2 200 000,00 1 962 707,61
3612 5153 8 346 000,00 5 339 000,00 4 165 455,34
3612 5154 1 240 000,00 1 429 000,00 1 139 849,27
3612 5157 900 000,00 900 000,00 791 440,08
3612 5161 100 000,00 101 000,00 68 238,60
3612 5166 3 000,00
3612 5169 3 360 000,00 3 601 000,00 3 074 085,15
3612 5171 26 834 000,00 28 682 000,00 24 434 272,21
3612 5909 3 000 000,00 2 980 000,00 2 672 415,00
3612 6121 61 758 000,00 63 875 000,00 56 429 868,72
3613 5123 23 000,00 20 974,22
3613 5137 5 000,00 34 000,00 33 644,05
3613 5139 12 000,00 11 616,00
3613 5151 65 000,00 172 000,00 153 944,76
3613 5152 27 000,00 19 980,99

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3613 5153 250 000,00 250 000,00 237 767,92
3613 5154 400 000,00 1 035 000,00 805 038,60
3613 5155 200 000,00 360 000,00 326 987,64
3613 5157 18 000,00 16 536,56
3613 5169 520 000,00 494 000,00 442 440,44
3613 5171 350 000,00 1 904 000,00 1 175 686,22
3613 5909 150 000,00 170 000,00 160 147,00
3613 6121 19 000,00
3632 5011 4 077 000,00 4 049 000,00 3 809 052,00
3632 5021 154 000,00 154 000,00 145 380,00
3632 5031 1 011 000,00 1 011 000,00 997 890,00
3632 5032 368 000,00 368 000,00 364 287,00
3632 5131 1 000,00 3 000,00 2 050,00
3632 5132 50 000,00 70 000,00 69 298,95
3632 5133 5 000,00 4 000,00 3 513,00
3632 5137 90 000,00 126 000,00 124 424,86
3632 5139 300 000,00 232 000,00 223 864,79
3632 5151 90 000,00 90 000,00 62 476,00
3632 5153 100 000,00 100 000,00 44 410,07
3632 5154 100 000,00 135 000,00 120 902,31
3632 5156 40 000,00 77 000,00 73 608,54
3632 5162 34 000,00 16 000,00 14 611,24
3632 5169 9 729 000,00 9 982 000,00 9 721 356,45
3632 5171 3 350 000,00 4 982 000,00 4 909 973,86
3632 5179 75 000,00 75 000,00 56 111,00
3632 5192 150 000,00 125 000,00 82 395,00
3632 5424 40 000,00 68 000,00 67 950,00
3632 5499 252 000,00 252 000,00 243 944,00
3632 6121 217 000,00 9 872 000,00 9 716 767,17
3632 6122 527 000,00 526 579,90
3639 5909 30 000,00 30 000,00 4 976,00
3699 5169 800 000,00
3699 6121 798 000,00
3722 5169 3 000 000,00 4 202 000,00 3 902 089,75
3722 6121 2 059 000,00 3 621 000,00 3 620 932,31
3745 5011 7 013 000,00 6 843 000,00 6 390 748,00
3745 5031 1 742 000,00 1 792 000,00 1 659 988,00
3745 5032 634 000,00 653 000,00 607 007,00
3745 5131 10 000,00 6 000,00 5 550,00
3745 5132 120 000,00 173 000,00 167 763,53
3745 5133 1 000,00
3745 5137 100 000,00 948 000,00 941 758,45
3745 5139 200 000,00 873 000,00 852 114,97

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3745 5154 15 000,00 14 242,93
3745 5156 200 000,00 238 000,00 225 262,04
3745 5164 6 000,00 4 925,45
3745 5169 14 072 000,00 16 079 000,00 14 908 096,06
3745 5171 330 000,00 646 000,00 621 123,01
3745 5192 10 000,00
3745 5424 60 000,00 179 000,00 176 620,00
3745 5499 495 000,00 495 000,00 461 948,00
3745 6121 38 129 000,00 43 549 000,00 42 954 886,98
3745 6122 100 000,00 99 912,90
3745 6901 4 486 000,00
3769 5169 50 000,00 35 000,00 16 310,80
3900 5222 15 000,00 15 000,00
4179 5909 14 000,00 14 311,00
4312 5011 60 000,00 61 000,00 60 764,00
4312 5031 15 000,00 16 000,00 15 069,00
4312 5032 6 000,00 6 000,00 5 469,00
4329 5011 5 764 000,00 5 764 000,00
4329 5031 1 429 000,00 1 429 000,00
4329 5032 518 000,00 518 000,00
4329 5132 20 000,00 20 000,00
4329 5136 15 000,00 15 000,00
4329 5137 125 000,00 124 592,00
4329 5139 176 000,00 154 440,11
4329 5153 35 000,00 35 000,00
4329 5156 49 000,00 49 000,00
4329 5162 52 000,00 52 000,00
4329 5167 30 000,00 195 000,00 174 570,00
4329 5169 5 000,00 51 000,00 36 727,00
4329 5173 13 000,00 12 175,00
4329 5175 10 000,00 10 000,00 8 111,00
4329 5176 3 000,00 2 450,00
4329 5178 122 000,00 122 000,00
4329 5194 10 000,00 10 000,00 1 163,00
4329 5424 160 000,00 160 000,00
4350 5137 2 274 000,00 3 625 000,00 3 624 358,21
4350 5139 100 000,00 99 969,72
4350 6121 20 708 000,00 21 512 000,00 21 509 755,54
4350 6122 6 391 000,00 6 388 784,90
4351 5011 516 000,00 508 000,00 498 942,00
4351 5031 128 000,00 134 000,00 133 658,00
4351 5032 47 000,00 49 000,00 48 504,00
4351 5041 8 000,00 3 000,00 2 659,34

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

4351 5139 44 000,00 40 000,00 23 592,87
4351 5151 13 000,00
4351 5152 8 000,00 1 000,00 901,50
4351 5153 185 000,00
4351 5154 132 000,00 1 000,00 943,41
4351 5157 3 000,00 1 000,00 352,35
4351 5169 1 455 000,00 1 742 000,00 1 683 438,52
4351 5171 135 000,00
4351 5175 145 000,00 175 000,00 128 243,97
4351 5194 7 000,00 16 000,00 14 179,40
4351 5424 10 000,00 10 000,00 2 334,00
4351 5499 42 000,00 43 000,00 42 200,00
4359 5011 479 000,00 433 000,00 426 661,00
4359 5021 20 000,00 2 000,00 1 960,00
4359 5031 119 000,00 119 000,00 105 812,00
4359 5032 44 000,00 44 000,00 38 400,00
4359 5151 13 000,00
4359 5152 25 000,00 5 000,00 4 619,49
4359 5154 110 000,00 2 000,00 1 308,60
4359 5157 20 000,00 4 000,00 3 464,85
4359 5169 50 000,00 19 000,00 17 779,11
4359 5171 70 000,00 4 000,00 3 402,85
4359 5222 160 000,00 160 000,00
4359 5331 29 515 000,00 29 594 000,00 29 594 000,00
4359 5336 5 557 000,00 5 557 000,00
4359 5424 10 000,00 17 000,00 16 681,00
4359 5499 2 000,00 2 000,00 1 400,00
4374 5011 195 000,00 177 000,00 176 724,00
4374 5021 18 000,00 17 850,00
4374 5031 49 000,00 45 000,00 43 827,00
4374 5032 18 000,00 18 000,00 15 905,00
4374 5139 5 000,00 5 000,00
4374 5151 6 000,00
4374 5153 257 000,00
4374 5154 82 000,00
4374 5169 100 000,00 86 000,00 85 331,00
4374 5171 2 200 000,00 1 356 000,00 1 309 047,67
4374 5175 3 000,00 3 000,00
4374 5194 3 000,00 3 000,00
4374 5424 10 000,00 14 000,00 13 796,00
4374 5499 2 000,00 1 000,00 1 000,00
4399 5011 2 219 000,00 2 219 000,00
4399 5031 550 000,00 550 000,00

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

4399 5032 199 000,00 199 000,00
4399 5167 20 000,00 50 000,00 49 990,00
4399 5424 10 000,00 10 000,00
5213 5903 400 000,00 400 000,00
5512 5131 12 000,00 10 000,00
5512 5137 250 000,00 324 000,00 254 943,56
5512 5139 160 000,00 240 000,00 141 651,40
5512 5151 56 000,00 56 000,00 42 462,00
5512 5153 500 000,00 553 000,00 479 751,79
5512 5154 220 000,00 233 000,00 195 767,61
5512 5156 10 000,00 10 000,00 5 000,00
5512 5162 70 000,00 126 000,00 80 512,92
5512 5163 50 000,00 50 000,00 48 946,00
5512 5169 302 000,00 454 000,00 328 930,15
5512 5171 410 000,00 537 000,00 505 197,79
5512 5492 234 000,00 233 270,00
5512 6121 479 000,00 758 000,00 757 389,00
5512 6122 327 000,00 322 114,33
6112 5019 350 000,00 350 000,00 200 518,00
6112 5021 1 460 000,00 1 268 000,00 854 000,00
6112 5023 12 417 000,00 9 415 000,00 9 252 248,00
6112 5026 302 000,00 301 372,00
6112 5029 30 000,00 30 000,00 27 525,00
6112 5031 2 050 000,00 2 050 000,00 1 644 852,00
6112 5032 1 154 000,00 1 154 000,00 965 472,00
6112 5039 40 000,00 40 000,00 19 446,06
6112 5139 200 000,00 227 000,00 225 941,03
6112 5162 90 000,00 90 000,00 90 000,00
6112 5167 100 000,00 100 000,00 22 781,30
6112 5169 220 000,00 365 000,00 250 846,42
6112 5173 120 000,00 254 000,00 247 409,38
6112 5175 250 000,00 570 000,00 535 975,35
6112 5176 50 000,00 27 000,00 21 422,10
6112 5179 400 000,00 400 000,00 347 000,00
6112 5424 28 000,00 28 000,00
6112 5499 300 000,00 300 000,00 263 100,00
6115 5011 81 000,00 80 473,00
6115 5019 9 000,00 8 283,00
6115 5021 855 000,00 854 366,00
6115 5031 123 000,00 122 586,00
6115 5032 18 000,00 17 816,00
6115 5039 3 000,00 2 802,00
6115 5139 25 000,00 22 000,00 21 286,29

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6115 5161 182 000,00 181 794,03
6115 5162 2 000,00
6115 5164 121 000,00 120 065,00
6115 5169 117 000,00 109 707,00
6118 5021 90 000,00 13 600,00
6118 5031 26 000,00 3 373,00
6118 5032 14 000,00 1 224,00
6118 5139 40 000,00 6 041,65
6118 5169 99 000,00
6171 5011 65 793 000,00 66 682 000,00 66 661 640,00
6171 5019 2 000,00 1 421,00
6171 5021 1 000 000,00 2 000 000,00 1 869 680,00
6171 5031 18 057 000,00 18 056 000,00 17 765 914,00
6171 5032 6 557 000,00 6 557 000,00 6 471 678,00
6171 5038 450 000,00 450 000,00 387 745,00
6171 5039 1 000,00 482,00
6171 5132 50 000,00 46 000,00 44 372,38
6171 5133 5 000,00 1 000,00 197,00
6171 5136 65 000,00 68 000,00 59 676,97
6171 5137 3 400 000,00 4 541 000,00 4 322 558,83
6171 5139 2 510 000,00 2 400 000,00 2 344 347,17
6171 5142 3 000,00 2 194,18
6171 5151 165 000,00 165 000,00 74 497,00
6171 5153 1 220 000,00 1 140 000,00 675 161,00
6171 5154 875 000,00 875 000,00 736 617,93
6171 5156 200 000,00 393 000,00 387 288,56
6171 5161 612 000,00 735 000,00 726 224,75
6171 5162 1 000 000,00 1 103 000,00 1 072 660,29
6171 5163 1 250 000,00 1 118 000,00 1 109 657,79
6171 5164 200 000,00 200 000,00 24 648,00
6171 5166 323 000,00 1 067 000,00 1 064 800,00
6171 5167 1 200 000,00 704 000,00 436 717,05
6171 5168 550 000,00 540 000,00 482 673,12
6171 5169 6 528 000,00 8 029 500,00 7 162 470,09
6171 5171 8 870 000,00 5 267 000,00 5 165 242,23
6171 5173 238 000,00 205 478,43
6171 5175 40 000,00 22 000,00 11 314,40
6171 5176 5 000,00 5 000,00
6171 5178 150 000,00 1 000,00 836,00
6171 5179 1 500 000,00 1 700 000,00 1 684 822,00
6171 5192 82 000,00 1 076 000,00 1 034 235,00
6171 5194 100 000,00 1 000,00
6171 5361 18 000,00 18 000,00

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6171 5362 10 000,00 8 000,00 7 308,43
6171 5363 4 000,00 3 600,00
6171 5424 500 000,00 700 000,00 674 532,00
6171 5499 1 590 000,00 3 587 000,00 3 374 289,00
6171 5909 4 000,00 4 004,00
6171 6121 5 358 000,00 4 858 621,50
6171 6122 987 000,00 986 126,60
6171 6125 95 000,00 94 598,00
6171 6130 300 000,00 632 500,00 344 330,00
6221 5137 150 000,00 149 807,00
6221 5139 89 000,00 89 000,00
6221 5153 58 000,00 39 617,95
6221 5154 156 000,00 126 456,11
6221 5169 170 000,00 153 680,00
6221 5171 13 287 000,00 13 117 494,76
6221 5222 20 000,00 20 000,00
6221 6121 1 918 000,00 1 910 753,16
6310 5141 2 000 000,00 2 000 000,00 1 873 320,83
6310 5163 15 000,00 15 000,00 13 358,07
6330 5342 4 693 000,00 4 693 000,00 5 292 417,00
6330 5345 2 204 000,00 493 216 707,00
6330 5347 436 000,00 435 889,51
6330 5348 3 062 900,00
6330 6363 5 143 000,00 5 142 932,74
6399 5362 2 000 000,00 3 600 000,00 3 213 981,00
6409 5901 2 371 000,00 3 135 000,00
6409 5909 150 000,00 150 000,00 206,00

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                           (+) 8111

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů      (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky                 (+) 8113

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč. prostř. (-) 8114

Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech  (+-) 8115 177 987 000,00 184 682 000,00 119 337 105,71

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy  (+) 8117

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje  (-) 8118

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 1 2 3

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                           (+) 8121

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů      (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky                 (+) 8123

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč. prostř. (-) 8124 -4 000 000,00 -4 000 000,00 -4 000 000,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank. účtech  (+-) 8125

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  (+) 8127

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje  (-) 8128

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                           (+) 8211

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů      (-) 8212

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky                 (+) 8213

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč. prostř. (-) 8214

Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech  (+-) 8215

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy  (+) 8217

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje  (-) 8218

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                           (+) 8221

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů      (-) 8222

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky                 (+) 8223

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč. prostř. (-) 8224

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank. účtech  (+-) 8225

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  (+) 8227

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje  (-) 8228

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 
(+-)

8901 502 862,44

Nerealizované kursové rozdíly pohyb.na deviz. účtech   (+-) 8902

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny  (+-) 8905

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 173 987 000,00 180 682 000,00 115 839 968,15

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 55 800 000,00 55 800 000,00 62 359 376,35

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 81 308 000,00 88 229 000,00 93 982 490,18

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 10 000 000,00 17 595 000,00 20 589 898,21

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 191 901 000,00 326 169 000,00 824 816 454,32

PŘÍJMY CELKEM 4050 339 009 000,00 487 793 000,00 1 001 748 219,06

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 4 693 000,00 6 897 000,00 501 572 024,00

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 4090

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 7 239 000,00 7 238 026,39

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120

*4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130

*4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 492 393 817,00

*4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými
obvody nebo částmi

4145 123 925 000,00 155 991 000,00 155 723 668,28

*4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 2 660 693,00

*4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 4 693 000,00 6 897 000,00 6 517 514,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180

*4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými
obvody nebo částmi

4182 48 948 000,00 89 077 000,00 88 784 977,78

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4192

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4194

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 334 316 000,00 480 896 000,00 500 176 195,06

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 361 749 000,00 453 209 500,00 917 885 794,27

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 151 247 000,00 215 265 500,00 199 702 392,94

VÝDAJE CELKEM 4240 512 996 000,00 668 475 000,00 1 117 588 187,21

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 4 693 000,00 6 897 000,00 501 572 024,00

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280

*5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281 4 693 000,00 4 693 000,00 5 292 417,00

*5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290

*5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 2 204 000,00 493 216 707,00

*5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými
obvody nebo částmi - výdaje

4305 436 000,00 435 889,51

*5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 3 062 900,00

*5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 4350

6341 - Investiční transfery obcím 4360

6342 - Investiční transfery krajům 4370

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380

*6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými
obvody nebo částmi - výdaje

4381 5 143 000,00 5 142 932,74

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 4420

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4424

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 508 303 000,00 661 578 000,00 616 016 163,21

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 -173 987 000,00 -180 682 000,00 -115 839 968,15

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 173 987 000,00 180 682 000,00 115 839 968,15

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 173 987 000,00 180 682 000,00 115 839 968,15

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 183 077 522,00 64 964 421,15 118 113 100,85

Běžné účty fondů ÚSC 6020 10 226 265,11 9 002 260,25 1 224 004,86

Běžné účty celkem 6030 193 303 787,11 73 966 681,40 119 337 105,71

Pokladna 6040

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7140

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192
6341 - Investiční transfery obcím 7200
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7240
6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7260

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji,obcemi a DSO 7291
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7360

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432
6341 - Investiční transfery obcím 7440
6342 - Investiční transfery krajům 7450
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7470

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7500
6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně příjmů, nebo

položka zvýšení financování
Výsledek od počátku roku Paragraf na

straně výdajů
Položka na

straně výdajů
Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a

výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

01020 5512 5131 2 000,00 X
01020 5512 5137 219 000,00 X
01020 5512 5139 78 000,00 X
01020 5512 5153 98 000,00 X
01020 5512 5154 13 000,00 X
01020 5512 5162 48 725,00 X
01020 5512 5169 68 000,00 X
01020 5512 5171 174 000,00 X

01020 0,00 700 725,00 -700 725,00

01030 3745 5169 268 439,50 X

01030 0,00 268 439,50 -268 439,50

03111 3111 5331 101 000,00 X

03111 0,00 101 000,00 -101 000,00

03500 3632 6121 7 000 000,00 X
03500 3745 6121 16 556 819,45 X
03500 4350 6121 4 056 431,89 X
03500 4350 6122 1 106 357,21 X

03500 0,00 28 719 608,55 -28 719 608,55

03590 2212 6121 1 374 030,00 X
03590 2219 6121 878 000,00 X
03590 3113 6121 774 400,00 X
03590 3392 6121 3 930 000,00 X
03590 3612 6121 489 851,74 X
03590 3632 6121 2 285 000,00 X
03590 3722 6121 3 609 000,00 X
03590 3745 6121 3 562 066,34 X
03590 4350 6121 5 497 470,81 X
03590 3632 6122 367 000,00 X
03590 4350 6122 665 583,69 X
03590 6171 6130 300 000,00 X

03590 0,00 23 732 402,58 -23 732 402,58

03595 4350 6121 955 000,00 X

03595 0,00 955 000,00 -955 000,00

03612 6221 5171 10 647 999,98 X
03612 3612 6121 10 000 000,00 X
03612 6221 6121 1 849 269,79 X

03612 0,00 22 497 269,77 -22 497 269,77

05213 6330 5347 671,00 X

05213 0,00 671,00 -671,00

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně příjmů, nebo

položka zvýšení financování
Výsledek od počátku roku Paragraf na

straně výdajů
Položka na

straně výdajů
Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a

výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

06221 3113 5331 152 000,00 X

06221 0,00 152 000,00 -152 000,00

06330 3392 5137 789 000,00 X
06330 3392 6121 13 735 000,00 X
06330 3392 6122 476 000,00 X
06330 6330 6363 5 142 932,74 X

06330 0,00 20 142 932,74 -20 142 932,74

06402 6330 5347 435 218,51 X

06402 0,00 435 218,51 -435 218,51

07102 3319 5169 156 000,00 X
07102 3399 5169 260 000,00 X

07102 0,00 416 000,00 -416 000,00

07402 3412 5021 121 932,00 X
07402 3412 5031 30 242,00 X
07402 3412 5032 10 977,00 X
07402 4374 5139 5 000,00 X
07402 4374 5169 84 000,00 X
07402 4374 5175 3 000,00 X
07402 4374 5194 3 000,00 X
07402 3113 5331 87 588,00 X

07402 0,00 345 739,00 -345 739,00

13013 4116 159 262,00 X
13013 3745 5011 116 391,63 X
13013 3745 5031 28 865,14 X
13013 3745 5032 10 475,23 X
13013 3745 5424 3 530,00 X

13013 159 262,00 159 262,00 0,00

13014 3111 5336 570 180,99 X
13014 3113 5336 1 110 845,40 X

13014 0,00 1 681 026,39 -1 681 026,39

13015 4116 2 978 000,00 X
13015 4399 5011 2 219 000,00 X
13015 4399 5031 550 000,00 X
13015 4399 5032 199 000,00 X
13015 4399 5424 10 000,00 X

13015 2 978 000,00 2 978 000,00 0,00

13024 4116 8 722 000,00 X
13024 4329 5011 5 764 000,00 X
13024 4329 5031 1 429 000,00 X

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně příjmů, nebo

položka zvýšení financování
Výsledek od počátku roku Paragraf na

straně výdajů
Položka na

straně výdajů
Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a

výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

13024 4329 5032 518 000,00 X
13024 4329 5132 20 000,00 X
13024 4329 5136 15 000,00 X
13024 4329 5137 124 592,00 X
13024 4329 5139 154 440,11 X
13024 4329 5153 35 000,00 X
13024 4329 5156 49 000,00 X
13024 4329 5162 52 000,00 X
13024 4329 5167 174 570,00 X
13024 4329 5169 34 400,00 X
13024 4329 5173 12 175,00 X
13024 4329 5176 2 450,00 X
13024 4329 5178 122 000,00 X
13024 4329 5424 160 000,00 X

13024 8 722 000,00 8 666 627,11 55 372,89

13101 4116 117 490,00 X
13101 3745 5011 84 119,32 X
13101 3745 5031 20 861,85 X
13101 3745 5032 7 570,83 X
13101 3745 5424 4 938,00 X

13101 117 490,00 117 490,00 0,00

13305 4359 5336 5 557 000,00 X

13305 0,00 5 557 000,00 -5 557 000,00

13501 4216 20 323 072,33 X
13501 4350 6121 10 998 691,59 X
13501 4350 6122 4 616 410,40 X

13501 20 323 072,33 15 615 101,99 4 707 970,34

14004 4116 42 400,00 X
14004 5512 5137 19 200,00 X
14004 5512 5139 23 200,00 X

14004 42 400,00 42 400,00 0,00

17015 4116 101,97 X

17015 101,97 0,00 101,97

17016 4116 2 039,40 X

17016 2 039,40 0,00 2 039,40

17968 4216 365 343,05 X

17968 365 343,05 0,00 365 343,05

17969 4216 7 306 860,96 X

17969 7 306 860,96 0,00 7 306 860,96

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 20 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně příjmů, nebo

položka zvýšení financování
Výsledek od počátku roku Paragraf na

straně výdajů
Položka na

straně výdajů
Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a

výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

33092 4116 8 572 220,00 X
33092 3111 5336 2 881 280,00 X
33092 3113 5336 5 690 940,00 X

33092 8 572 220,00 8 572 220,00 0,00

33093 4116 2 453 000,00 X
33093 3113 5336 2 453 000,00 X

33093 2 453 000,00 2 453 000,00 0,00

90500 4213 3 855 742,93 X
90500 3745 6121 9 543 696,86 X

90500 3 855 742,93 9 543 696,86 -5 687 953,93

90503 4213 680 425,23 X
90503 3745 6121 1 684 181,80 X

90503 680 425,23 1 684 181,80 -1 003 756,57

98008 4111 268 800,00 X
98008 6118 5021 13 600,00 X
98008 6118 5031 3 373,00 X
98008 6118 5032 1 224,00 X
98008 6118 5139 6 041,65 X

98008 268 800,00 24 238,65 244 561,35

98187 4111 1 316 000,00 X
98187 6115 5011 80 473,00 X
98187 6115 5019 8 283,00 X
98187 6115 5021 854 366,00 X
98187 6115 5031 122 586,00 X
98187 6115 5032 17 816,00 X
98187 6115 5039 2 802,00 X
98187 6115 5139 21 286,29 X
98187 6115 5161 181 794,03 X
98187 6115 5164 120 065,00 X
98187 6115 5169 109 707,00 X

98187 1 316 000,00 1 519 178,32 -203 178,32

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 21 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

X.b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná
událost

Text Paragraf Položka Nástroj Prostorová jednotka Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

01 6221 5153 52 787,95
01 6221 5154 80 447,12
01 6221 5169 42 366,00
01 6221 5171 12 504 536,90
01 6221 6121 1 910 753,16

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

0000 4116 104 1 24 000,00 23 889,30
0000 4116 104 5 136 000,00 135 372,70
0000 4116 107 1 101,97
0000 4116 107 5 2 000,00 2 039,40
0000 4116 143 1 1 995 000,00 1 994 326,95
0000 4116 143 5 6 579 000,00 6 577 893,05
0000 4116 170 5 2 453 000,00 2 453 000,00
0000 4122 120 1 252 000,00 252 153,99
0000 4122 120 5 1 430 000,00 1 428 872,40
0000 4213 060 1 680 425,23
0000 4213 060 5 3 855 742,93
0000 4216 107 1 365 000,00 365 343,05
0000 4216 107 5 7 307 000,00 7 306 860,96

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových
jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

3111 5336 120 1 86 000,00 85 527,16
3111 5336 120 5 486 000,00 484 653,83
3111 5336 143 1 671 000,00 670 329,76
3111 5336 143 5 2 212 000,00 2 210 950,24
3113 5336 120 1 166 000,00 166 626,83
3113 5336 120 5 944 000,00 944 218,57
3113 5336 143 1 1 324 000,00 1 323 997,19
3113 5336 143 5 4 367 000,00 4 366 942,81
3113 5336 170 5 2 453 000,00 2 453 000,00

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 22 / 23



Licence:  UCRGBV1A / A1A  (01082022 17:03 / 202209081648)

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových
jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

3745 5011 104 1 17 000,00 17 458,72
3745 5011 104 5 99 000,00 98 932,91
3745 5031 104 1 4 000,00 4 329,75
3745 5031 104 5 25 000,00 24 535,39
3745 5032 104 1 2 000,00 1 571,33
3745 5032 104 5 9 000,00 8 903,90
3745 5424 104 1 1 000,00 529,50
3745 5424 104 5 3 000,00 3 000,50
3745 6121 060 1 287 000,00 2 962 000,00 2 958 273,96
3745 6121 060 5 1 623 000,00 9 544 000,00 9 543 696,86

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: tel.:

o skutečnosti: tel.:

30.01.2023 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 23 / 23



 

 

Zpráva nezávislého auditora

o výsledku přezkoumání hospodaření

za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022

Statutární město Ostrava

Městský obvod Slezská Ostrava

Datum vydání: 11. 4. 2023   

IBDO



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
 

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.).

|. VŠEOBECNÉ INFORMACE

ÚSC, u něhož bylo provedeno přezkoumání Statutární město Ostrava

hospodaření: Městský obvod Slezská Ostrava

Těšínská 138/35

710 00, Ostrava

dále jen územní celek

Identifikační číslo: 008 45 451

Orgán územního celku oprávněný jednat jeho jménem: Mgr. Richard Vereš, starosta

Přezkoumání hospodaření provedli: BDO Audit s. r. o., evidenční číslo KA ČR č. 018

V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,

oddíl C, č. vložky 7279

Auditoři: Ing. Oldřich Bartušek, evidenční číslo KA ČR č. 2256

Asistenti auditora: lng. Barbora Procházková

lng. Veronika Grycová

lng. Pavlína Dostálová

lng. Kamil Kunz

Vymezení pravomoci auditora k provedení Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření

přezkoumání hospodaření: územního celku Statutární město Ostrava vsouladu

sustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb.,

ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o

auditorech a o změně některých zákonů ve znění pozdějších

předpisů

Místo provádění přezkoumání: Sídlo městského obvodu a kancelář BDO Audit s.r.o.

BDO Audit s r o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka

7279, auditorské oprávněni Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Britanii) a je součásti mezinárodní sítě nezávislých členských f1rem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

Období provádění závěrečného

přezkoumání: 06. 03. 2023 — 27. 03. 2023

Období provádění dílčích přezkoumání: 17. 10. 2022 - 05. 12. 2022

Označení první činnosti auditora, kterou

byla ověřovací zakázka zahájena a den

provedeni: zpřístupnění portálu s požadavky dne 17. 10. 2022

Označení poslední činnosti auditora na

ověřovací zakázce předcházející vyhotovení podání předběžné informace o kontrolních zjištěních 27.

zprávy a den provedení: O3. 2023

V případě této zprávy o přezkoumání hospodaření se nejedná o přezkoumání hospodaření

územně samosprávného celku, ale o přezkoumání hospodaření jednoho z obvodů Statutárního

města Ostrava. Podmínky zakázky a formát výstupu byly dohodnuty mezi ÚSC a auditorem ve

smlouvě na provedení přezkoumání hospodaření a audit účetní závěrky statutárního města

Ostrava za roky 2021 až 2023. Použití této zprávy je tedy omezeno pouze na hodnocení

hospodaření jednoho obvodu.

Přezkum hospodaření územně samosprávného celku Statutární město Ostrava je obsahem jiné

zprávy, která v sobě zahrnuje ověření celého ÚSC, tak jak požaduje zákon č. 420/2004 Sb.

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka

7279, auditorské oprávnění Komory auditorů CR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

||. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákonač .420/2004 Sb., údaje o

ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona c. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových

prostředků,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými

nebo fyzickými osobami,

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále

oblasti:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění

pozdějších předpisů,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,

h) účetnictví vedené územním celkem

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

|||. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb., se ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podminek jejich

použití,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou

BDO Audit s r o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka

7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

uvedeny v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy.

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních

výkazech je odpovědný statutární orgán obce Statutární město Ostrava. Naší úlohou je, na

základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání

hospodaření.

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími

relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10

zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a

naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda

hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod |||. této

zprávy).

v. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku byly použity postupy ke

shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem

menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě jeho

odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při

vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku.

Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých

skutečností. Míra jistoty získána u přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší než jistota,

která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu.

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního

celku je uvedeno vsamostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci

přezkoumání hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další informace,

které nejsou součástí tohoto označení.

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY o VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ k SOULADU HOSPODAŘENÍ s HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádnou

skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, Že přezkoumávané hospodaření není ve všech

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými

v bodě |||. této zprávy.

BDO Audit s r o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka

7279 auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Britanii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKÚ

v

Zákon c. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 pism. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení

vyžaduje, abychom ve své zprávě O výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez

ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku jako

celku.

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2022 jsme zjistili chyby a nedostatky

uvedené V ustanovení § 10 odst. 3 písm. b). Popis zjištěných chyb a nedostatků je uveden

v Příloze B této zprávy.

c. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků Obcí, ve znění pozdějších

předpisů, upozorňujeme uživatele této zprávy na následující případná rizika, která mohou mít

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti:

Územní celek je nepřímo vystaveno riziku plynoucímu z činnosti příspěvkových organizací, kde

je zřizovatelem a kde přejímá jejich rizika ať už formou poskytování finančních prostředků,

nebo formou specifických smluvních ujednání. Tato rizika zahrnují nejen rizika finanční, ale

například i rizika operační (ztráty a náklady plynoucí ze selhání lidských zdrojů, škod na zdraví

a majetku, rizika podvodu a jiné).

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKÚ NA ROZPOČTU A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA

CELKOVÉM MAJETKU

Podíl pohledávek na rozpočtu 

A Vymezení pohledávek 3 424 229,58 Kč

B Vymezení rozpočtových příjmů 500 176 195,06 Kč

A/B*100% Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 0,68 %

Podíl závazků na rozpočtu

C Vymezení závazků 74 783 121,72 Kč

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu V Praze, oddíl C, Vložka

7279, auditorské oprávněni Komory auditoru CR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

B Vymezení rozpočtových příjmů 500 176 195,06 Kč

C/B*100% Výpočet podílu závazků na rozpočtu 14,95 %

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku
 

D Vymezení zastaveného majetku 39 341 700,39 Kč

E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 1 933 339 361,14 Kč

D/E*100% Výpočet podílu zastaveného majetku na celk. maj. 2,03 %

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMÚ ZA POSLEDNÍ

ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU

ODPOVĚDNOST

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě

jsme povinni uvést, O kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

BDO Audit s r O., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka

7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezáVislých členských firem BDO.



Tel.: +420 385 102 521 BDO Audit s. r. o.

www.bdo.cz V Parku 2316/12

Praha 4 - Chodov

VII. DALŠÍ INFORMACE

Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 pism.

c) zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření.

Návrh zprávy vyhotoven v Brné dne 11. 4. 2023

BDO Audit s. r. o., evidenční číslo KA ČR 018

zastoupená partnerem:

 

Ing. Oldřich Bartušek

evidenční číslo KA ČR 2256

Zpráva projednána a předána statutárnímu orgánu územního celku

dne 11. 4. 2023

_ Digitálně podepsal

Mg I'. R|Cha rd Mgr. Richard Vereš

Vereš Datum: 2023.04.ll

13:59:17 +02'00'

 

Mgr. Richard Vereš

starosta

BDO Audit s r o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka

7279 auditorské oprávněni Komory auditorů ČR č. O18) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným

registrované ve Velké Britanii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor

ověřil

Příloha B Popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 pism. b) zákona č. 420/2004

Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí

Příloha C Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem, resp.

statutárního orgánu svazku obcí, dle požadavku ustanovení § 7 pism. c) zákona

č. 420/2004 Sb.

Příloha D Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Strana 1 PřílohyA



Příloha A

Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným

hospodarenim auditor overil

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření s nejméně

následujícími právními předpisy, popř. jejich vybranými ustanovením:

. zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,

. vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení

plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků,

rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti,

. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

. zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy:

. vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,

. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími

prováděcími právními předpisy:

. vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,

. vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formé vybraných účetních

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na

technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech),

o českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle

vyhlášky č. 410/2009 Sb.,

. zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

. zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (vybrané

paragrafy)

. zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů,

. nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a

správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/2006 Sb.,

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů

. nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev.

Strana 1 PřílohyA



Příloha B

Popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 pism. b) a zákona

c. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá

zjištění vycházejí

Vrámci dílčího přezkoumání hospodaření za období leden až září 2022 byly

zjištěny následující chyby a nedostatky:

Zjištění

Ověřením vybraných vzorků nákladů na opravy zjištěno, Že na tento nákladový účet byly v některých

případech účtovány 1 položky mající charakter technického zhodnocení. Konkrétně se jednalo o

náklady na:

. přebudování 24 bytů na koleje účtované na účet 511 dokladem s PID OVOOPOOZJJZY v částce

1 950 597,24,- Kč

. opravy volných bytů č. 18 v domě Hladnovská 73 a bytu č. 16 v domé Železného 2 účtované na

účet 511 dokladem s PID OVOOPOOZI8YL v částce 319 784,17 Kč.

Riziko

Nesprávné vykázání nákladů běžného období a snížení hodnoty dlouhodobého hmotného majetku.

Současně riziko nesprávného vykázání běžných výdajů a snížení investičních výdajů.

Doporučení

Pro následující období doporučujeme přeúčtování uvedených položek z nákladů na opravy do

dlouhodobého hmotného majetku. Současně upozorňujeme na skutečnost, že je třeba v rámci

oprávek zohlednit období, po které byl majetek způsobilý k užívání ale nebyl zařazen. Nebylo tak

účtováno o odpisech.

V rámci závěrečného přezkoumávání hospodaření za období říjen až prosinec

2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Strana 1 Přílohy B



Příloha C

Stanovisko statutárního orgánu kelzprávě o přezkoumání

hospodareni

Statutární orgán územního celku byl seznámen s průběhem a výsledkem přezkoumání

hospodaření za rok 2022 a s návrhem zprávy za rok 2022. S obsahem zprávy souhlasí a bere

jí na vědomí.

V Ostravě dne 11. =1. 2m:

. Digitálně podepsal

Mgr- RIChard Mgr. Richard Vereš

Vereš Datum: 2023.04.11

14:00:02 +02'00'

Mgr. Richard Vereš

starosta

Strana 1 PřílohyC



Příloha D

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání

hospodareni

ÚČETNICTVÍ A VÝKAZY

. Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled O peněžních tocích

a přehled o změnách vlastního kapitálu) sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2022

. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12

. Inventarizační zpráva

. Inventury všech rozvahových účtů (inventarizační soupis a evidence) vč. podkladů

. Projednání inventurní zprávy o průběhu a výsledcích řádné inventury prováděné ke dni 31. 12.

2022

. Účetní deník v elektronické podobě za rok 20212

. Obratová předvaha v elektronické podobě 1-12/2022 a 01/2023

. Účtový rozvrh

o Vnitřní směrnice, pokyny, vyhlášky a nařízení

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK

. Sestavy v xls formátu: ENO 31_12_2022 položkově, ENO 31_12_2022 sumárně,

. Výběr 2 usnesení zastupitelstva a rady města — věcná břemena, směnné smlouvy, prodeje pozemků,

bezúplatná nabytí a převody

. Nedokončené investice

. Vybrané Inventární karty majetku

FINANČNÍ MAJETEK

. Skladba portfolia vč. výpisu z bankovního účtu k 31. 12. 2022

. Bankovní konfirmace

POHLEDÁVKY

. Saldokonta pohledávek přiložená v dokladových inventarizacích jednotlivých odborů

. Dokladové inventarizace opravných položek k pohledávkám

Strana 1 Přílohy D



ZÁVAZKY

o Přehled probíhajících soudních sporů

. Saldokonta závazků přiložená v dokladových inventarizacích jednotlivých odborů

. Mzdové rekapitulace za Období leden až prosinec 2022

JMĚNÍ a FONDY

. Rozpis přírůstků a úbytků jednotlivých účtů

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

. Usnesení zastupitelstva — schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku za předcházející

účetní Období

VNITŘNÍ KONTROLA

. Plán kontrol na rOk 2022

. Odbor kontroly — vybrané zprávy z kontrol

SMLOUVY

. Výběr smluv zveřejněných na webu města a v registru smluv

ROZPOČET

. Schválený rozpočet na rok 2022

. Schválený rozpočet na rok 2023

. Rozpočtový výhled na rok 2024 až 2026

. Závěrečný účet za předchozí rozpočtový rok

. FIN 2-12 M za období 9/2022 a 12/2022

. Rozpočtová opatření

. Přehled rozpočtových změn za rok 2022

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

. Sestava v xls formátu — Přehled zakázek

ZŘIZOVANÉ ORGANIZACE

. Účetní výkazy vybraných příspěvkových organizací

. Inventarizace

o Usnesení Rady města — schválení účetních závěrek příspěvkových organizací

POMĚROVÉ UKAZATELE

. Výpočet poměrových ukazatelů v xls formátu

Strana 2 Přílohy D



PRVOTNÍ DOKLADY K OVĚŘOVANÝM NÁKLADÚM, VÝNOSÚM A POHYBUM DLOUHODOBÉHO MAJETKU -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDBĚŽNÝ PŘEZKUM

Datum Číslo dokladu AU Částka PID

12.06.2022 03020788 5490300 3 662 978,00 OVO0X02HHN38

25.09.2022 03020667 5180300 2 581 137,64 OVOOPOOZ|1 RX

30.09.2022 03020715 5180300 526 458,90 OVOOPOOZIOOV

08.06.2022 03020328 5180300 181 090,84 OVOOPOOZJ 5P2

03.02.2022 03020318 5180300 101 581,19 OVOOPOOZKH1P

24.03.2022 03020887 5490300 51 252,00 OVO0P002J29G

24.03.2022 03020542 5180300 7 577,00 OVOOPOOZJZAB

01.07.2022 03020271 5720390 300 000,00 OVOOXOZHQZTG

21.03.2022 03020461 5720390 90 000,00 OVOOX02F6NP3

31.05.2022 03020679 5720310 7 507 500,00 0VO0X026P1SM

12.09.2022 03020040 5720310 7 507 500,00 0VO0X02|SOL3

05.01.2022 03020005 5720310 14 500 000,00 OVOOXOZDJEND

31.03.2022 03010641 672 2 002 849,00 0VO0X02FN8SG

30.06.2022 03010488 672 2 002 849,00 OVOOXOZHJSPH

30.06.2022 03007039 672 384 225,28 OVOOXOZHL1 H4

31.01.2022 03010542 6060300 479 685,00 OVOOXOZEGRRW

28.02.2022 03010435 6030300 3 526 530,00 OVO0X02EVPNF

31.01.2022 03010555 6020300 348 360,00 OVOOXOZEGUNV

30.03.2022 03010324 6030300 40 000,00 OVOOXOZFE3QY

12.09.2022 03010008 6030300 3 321 038,00 0VO0X02|VK2F

28.04.2022 03020762 5110300 1 950 597,24 OVOOPOOZJJZY

08.08.2022 03020464 5110300 1 400 253,25 OVOOPOOZIKJC

27.06.2022 03020848 5110300 764 891,54 OVO0P002|Z4|

07.09.2022 03020205 5110300 319 784,17 OVO0P002|8YL

30.06.2022 03020866 5110300 118 890,36 OVOOPOOZIXFD

16.08.2022 03020582 5110300 3 146,50 OVOOPOOZIHQY

01.05.2022 03007033 DHM 62 646 557,77 OVOOXOZGVMRI

15.03.2022 03007026 DHM 11 529 061,50 OVO0X02F83FN

17.01.2022 03007059 DHM 10 904 069,96 OVOOXOZEKXUV

12.01.2022 03007070 DHM 7 867 864,93 OVOOXOZEWFIP

11.07.2022 03007025 DHM 3 997 792,18 OVO0X02HYV7Z

01.07.2022 03007050 DHM 3 928 870,45 OVO0X02|PX|U

11.07.2022 03007028 DHM 3 855 411,21 OVOOXOZHYXDR

11.07.2022 03007027 DHM 3 816 039,15 OVOOXOZHYVXD

01.07.2022 03007049 DHM 3 770 095,28 OVOOXOZIPXZZ

01.07.2022 03007041 DHM 3 753 497,40 OVOOXOZIPQQ3

01.07.2022 03007044 DHM 3 599 196,58 OVOOXOZIPSVO

11.07.2022 03007023 DHM 3 465 858,61 OVOOXOZHYRFN

01.07.2022 03007042 DHM 3 426 209,01 OVOOXOZIPRJV

01.07.2022 03007037 DHM 3 413 510,93 OVOOXOZIPDCK

01.07.2022 03007043 DHM 3 403 808,47 OVO0X02|PS92

11.07.2022 03007024 DHM 3 381 642,79 0VO0X02HYTMA

01.06.2022 03007001 DHM 3 231 380,82 OVOOXOZGYBOZ

31.03.2022 03007020 DHM 2 686 564,29 OVOOXOZFM81K

31.05.2022 03007036 DHM 1 975 022,20 OVOOXOZGVRAW

16.09.2022 03007024 DHM 1 676 000,00 OVOOXOZJEPOE

19.05.2022 03007039 DHM 1 231 080,53 OVOOXOZGUPOP

25.04.2022 03007011 DHM 1 004 889,34 OVO0X0265G54      
Strana 3 Přílohy D

 



 

 

 

 

 

 

      

18.03.2022 03007023 DHM 605 023,03 OVOOXOZFMGIN

01.05.2022 03007046 DHM 285 618,44 OVOOXOZGX313

21.04.2022 03007007 DHM 54 946,10 OVOOXOZG4C|G

01.01.2022 03007026 DHM vyřazení 14 213 916,73 OVOOX02E8593

01.01.2022 03007019 DHM vyřazení 12 043 883,66 OVO0X02E8RO7

01.01.2022 03007048 DHM vyřazení 3 561 586,65 OVOOXOZEBDNZ

31.01.2022 03007056 DHM vyřazení 1 886 948,04 OVO0X02EBQ43

01.01.2022 03007034 DHM vyřazení 601 900,00 OVOOXOZEAOCQ
 

Strana 4 Přílohy D

 



PRVOTNÍ DOKLADY K OVĚŘOVANÝM NÁKLADÚM, VÝNOSÚM A POHYBUM DLOUHODOBÉHO MAJETKU -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEČNÝ PŘEZKUM

Datum Číslo dokladu ÚČET Částka PID

12.10.2022 03020115 5180300 2 548 722,83 OVOOPOOZHTZB

26.10.2022 03020672 5180300 11 434,50 0VO0P002HMK6

23.11.2022 03020597 5010300 16 324,26 OVOOPOOZHCY6

12.12.2022 03020252 5180300 437 575,08 OVOOPO12WHP3

31.12.2022 03021185 5180300 580 177,42 OVOOPO12WOY5

31.10.2022 03010458 6030300 171 130,00 OVO0X02K1QA1

31.12.2022 03010529 6020300 6 618 202,22 OVOOXOZLP73K

30.11.2022 03010418 6060300 416 592,98 OVOOXOZKPWYV

10.10.2022 03020229 5720390 100 000,00 OVO0X02JK6WH

30.11 .2022 03010441 6720300 2 260 790,00 OVOOXOZKQ9LS

10.11.2022 03020290 5110300 396 742,28 OVOOPOOZHHJA

30.11.2022 03020873 5110300 442 195,31 OVOOPOOZHA86

15.12.2022 03020323 5110300 1 362 398,47 OVOOPO12WGTQ

30.12.2022 03007068 0210600 4 656 724,34 0VO0X02LM5QU

30.12.2022 03007069 0210600 3 045 643,43 OVO0X02LM7YC

20.12.2022 03007042 0220600 1 329 800,00 OVO0X02L5RN4

30.12.2022 03007073 0210600 640 415,74 OVOOXOZLNOKA

30.12.2022 03007071 0210600 275 887,40 OVO0X02LM9P7

28.12.2022 03007057 0210400 12 243 776,89 OVOOXOZLJZZU

19.12.2022 03007045 0280000 vyřazení 36 529,90 OVOOXOZLB88Q

Ostatní:

Dat.plnění Číslo faktury Dodavatel Částka PID

15.12.2022 2210712 Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 1 362 398,47 OVOOPO12WGTQ

22.12.2022 ZD2022020684 ALPIQ ENERGY SE 287 700,00 OVOOPO12WEQJ

20.12.2022 2210716 Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 249 708,91 OVOOPO12WFBF

19.12.2022 2223052539 T.S. BOHEMIA a.s. 47 159,00 OVOOPO12WFGQ

18.12.2022 22200297 Agentura Orange s.r.o. 12 521,00 OVOOPO12WFNR

03.01.2023 2310001 Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 847 000,00 OVOOPO12WCZO

06.01 .2023 202370001 BYT servis-služby 218 448,00 OVOOPO12W6TO

04.01.2023 5290631601 Česká pošta, s.p. 188 572,45 OVOOPO12VZU9

Datum Číslo dokladu Odběratel Částka PID

15.12.2022 2022100966K03 Milán Žítník 29 040,00 OVOOXOZKXPKA

15.12.2022 2022100964K03 outdoor akzent, s.r.0. 12 100,00 OVOOXOZKXL4A

29.12.2022 2022100999K03 Urbačková Kateřina 1 300,00 OVO0X02L8CQJ

15.12.2022 2022100965K03 RAILREKLAM, spol. s.r.o. 26 620,00 OVO0X02KX014

15.12.2022 2022100970K03 VODAFONE Czech Republic a.s. 12 100,00 OVO0X02KY9NM

10.01.2023 2023100076K03 Černá louka s.r.o. 13 200,00 OVO0X02M3L8M

10.01.2023 2023100021K03 NUMBER ONE GROUP 6 000,00 OVOOXOZLJDSA

09.01.2023 2023100017K03 Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 3 335,00 OVOOXOZLGOFU      

Strana 5 Přílohy D

 

 



Licence:
OVOO

(gin/s
O)

 

ROZVAHA územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč,

s
přesností

na
dvě

desetinná
místa)

Období:
12/2022

IČO:
00845451

Název
Statutární

město
Ostrava

UCSI
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavená
ke

dni
31.

prosince
2021

Sidio
účetni

jednotky

ulice.
č.p.

obec PSČ
pošta

Údaje
o
mg;

nizaci

identifikační
číslo

právní
forma

zřizovatel

Foniaktni
údaje

telefon fax e-mail WWW
stránky

Osoba
odpovědná

za
Ucetnictvi

Ing.
Milada

Makánová

Podpisový
záznam

Misto
podnikání

Prokešovo
náměstí

1803/8
ulice,

č.p,

Ostrava-Moravská
Ostrava

obec

72930
Ostrava

PSČ
pošta

Předmět
podnikám;

00845451
hlavní

činnost

ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace
vedlejší

činnost

zákon
č.

128/2000
Sb.,

o
obcích

CZfNACE

Razitko
účetní

jedni
day

599
410

406

milada.makanova@slezska.cz

SYatutémi
organ

 

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

30.01.2020
10:43:00

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

»
UCR

GORDIC
spol.

s
r.
0

Mgr.
Richard

Vereš

Podpisový
záznam

XCRGURUA
/
RUA2

0000AL
V0

70Y1

Těšínská
35

Ostrava 710
16

Pronájem
a
správa

majetku

IDENTIFIKACE
AUDITORA

BDO
Aud‘t

s.r.o.

751100
u:-

453:4331

Auditorské
oprávnění

KAČR
ms

.
anonim!

vašom
OSTRAVA

Městský
obvod

Sian“
Ostrava

.1
3.

 

Období

strana
1/

6



Licence:
OVOO

(ginis
O)

Číslo položky

'
IČO: Název:

Statutární
město

Ostrava

v—vau') (ONFDCF

ROZVAHA územní
samosprávné

celky
a
svazky

obci

-
(v

Kč,
s
přesností

na
dvě

desetinná
místa)

12
l
2022

00845451

G
Období: UCS:

84545103

NS:
84545103

Název
položky

AKTIVA
CELKEM

Stálá
aktiva

Dlouhodobý
nehmotný

majetek

Nehmotne
výsledky

výzkumu
a
vývoje

Software Ocenitelná
prava

Povolenky
na

emise
a
preferenční

limity

Drobný
dlouhodobý

nehmotný
majetek

Ostatní
dlouhodobý

nehmotný
majetek

Nedokončený
dlouhodobý

nehmotný
majetek

Poskytnuté
zálohy

na
dlouhodobý

nehmotný
majetek

Dlouhodobý
nehmotný

majetek
určený

k
prodeji

Dlouhodobý
hmotný

majetek

1
Pozemky Kulturní

předměty

Stavby Samostatné
hmotne

movité
veci

a
soubory

hmotných
movitých

věcí

Pěstitelské
celky

trvalých
porostu

vannw r\ in

Drobný
dlouhodobý

hmotný
majetek

Ostatní
dlouhodobý

hmotný
majetek

Nedokončený
dlouhodobý

hmotný
majetek

9
Poskytnuté

zálohy
na

dlouhodobý
hmotný

majetek

10
Dlouhodobý

hmotný
majetek

určený
k
prodeji

Dlouhodobý
finanční

majetek

1
Majetkové

účasti
v
osobách

s
rozhodujicím

vlivem

2
Majetkové

účasti
v
osobách

s
podstatným

vlivem

30
012023

10:43:00

MOb
Slezská

Ostrava

MOb
Slezská

Ostrava

Syntetický

účet

012 013 014 015 018 019 041 051 035 031 O32 O21 022 025 028 029 042 052 036 061 062

Brutto

2
080

950
777,98

1933
339

361.14

3
095

631,45

1
285

247.60

1
810

383,85

1
930

227
216,79

219
349

805.04

818
498.70

1531592111.73

51
176114.92

35
518

994.74

91
763191.66

8
500.00

Obdobl

Běžné

Korekce

2

618
031

886.91

604
066

570,11

2
835

311,45

1
024

927,60

1
810

383.85

601
214

745,76

544
076

956,42

21
618

794,60

35
518

994,74

Zpracováno
systemem

GIN/S
Standard

A
UCR

CORD/C
spol.

s
r.
o

XCRGURUA
/RUA1

(02022022
12:06

/
202202021215)

Netto

1
462

918
891,07

1
329

272
791,03

260
320,00

260
320,00

1
329

012
471,03

219
349

805,04

818
498,70

987
515155.31

29
557

320.32

9176319166

8
500,00

OOOOAL
VO7VQ4

Mlnulé

1
478

112
993,50

1
202

388
677,73

304
324,00

304
324,00

1
202

084
353,73

223
312

850.24

818
498,70

810
562

507.94

16
007

731.30

151382
765,55

strana
1
/
5



Licence:
OV00

(gin/s
O)

Číslo položky
Nazev

položky

(*)va rx NNVLDLD

Dluhové
cenné

papíry
držené

do
splatností

Dlouhodobé
půjčky

Termínované
vklady

dlouhodobé

Ostatní
dlouhodobý

ňnančni
majetek

Pořízovaný
dlouhodobý

finanční
majetek

Poskytnuté
zálohy

na
dlouhodobý

finanční
majetek

Dlouhodobé
pohledávky

Poskytnuté
návratné

fínančni
výpomocr

dlouhodobé

Dlouhodobé
pohledávky

z
postoupených

úvěru

Dlouhodobé
poskytnuté

zálohy

Dlouhodobé
pohledávky

2
ručení

Ostatní
dlouhodobé

pohledávky

Dlouhodobé
poskytnuté

zálohy
na

transfery

B.
Oběžná

aktiva

wam (D N (') v n') QDNdJOůO

12

30.01.
2023

Zásoby Pořízení
materíálu

Materíál
na

skladě

Materiál
na

cestě

Nedokončené
výroba

Polotovary
vlastní

výroby

Výrobky Pořízení
zboží

Zboží
na

skladě

Zboží
na

cestě

Ostatní
zásoby

Krátkodobé
pohledávky

Odbérátelé Sménky
k
inkasu

Pohledávky
za

eskontované
cenné

papíry

Krátkodobé
poskytnuté

zálohy

Jiné
pohledávky

z
hlavní

čínnoslí

Poskytnuté
návratné

fínanční
výpomocr

krátkodobé

Krátkodobé
pohledávky

z
postoupených

uvéru

Pohledávky
z
přerozdělených

daní

Pohledávky
za

zaméstnanct

Socralní
zabezpečení

Zdravotní
popsténi

Duchodové
spoření

Daň
z
příjmu

Ostatní
dané,

poplatky
ajíná

obdobná
peněžitá

plnéní

10:43:00

S
yntehcký

účel

063 067 068 069 043 053 462 464 465 466 469 471 111 112 119 121 122 123 131 132 138 139 311 312 313 314 315 316 317 319 335 336 337 338 341 342

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

—
UCR

GORDIC
spol

s
r.

o.

Blu/to

1

16
512,90

16
512,90

147
611

416,84

963
876,74

635
530

06

328
346.68

41032
819,99

14
42512816

10666
907.83

241910730

Období

Koro
kce

2

16
512,90

16
51290

13
965

316,80

13
965

316,80

11
680

074,40

203181971

XCRGURUA
/
RUA1

(02022022
12206

/
202202021215)

Ne
(to

133
646

100,04

963
876,74

635
530.06

328
346,68

27
067

503.19

2
745

053,76

10
666

907.83

387
287.59

0000AL
V07VQ4

Minulé

275
724

315,87

860
570,16

658
06466

202
505,50

54
684

322,14

3
276

500.32

12
369

59358

565
010,98

strana
2

/
5



Licence:
OVOO

(gin/'s
O)

Čislo položky
Název

položky

wmv Li) (D

Daň
z
přidané

hodnoty

Pohledávky
za

osobami
mimo

vybrane
vládní

instituce

Pohledávky
za

vybranými
ústředními

vládními
institucemi

Pohledávky
za

vybranými
místními

vládními
institucemi

Krátkodobé
pohledávky

z
ručení

Pevne
termínové

operace
a
opce

Pohledávky
z
neukončených

finančních
operací

Pohledávky
z
finančniho

zalIŠIénÍ

Pohledávky
z
vydaných

dluhopisu

Krátkodobé
poskytnuté

zálohy
na

transfery

Krátkodobé
zprostředkování

transferu

Náklady
p'štích

období

Příjmy
příštích

období

Dohadné
účty

aktivní

Ostatni
krátkodobé

pohledavky

Krátkodobý
finanční

majetek

Majetkové
cenné

papíry
k
obchodování

Dluhove
cenné

papíry
k
obchodování

Jine
cenné

papíry

Termínované
vklady

kratkodobe

Jiné
běžne

účty

Běžný
účet

Základní
běžný

účet
územních

samosprávných
celku

Běžné
účty

fondu
územních

samosprávných
celku

Ceniny Peníze
na

cestě

Pokladna

30.
01

,
2023

10:43:00

Synteticky

účet

343 344 346 348 361 363 369 365 367 373 375 361 385 388 377 251 253 256 244 245 241 231 236 263 262 261

Běžné

Brutto

1
345

000,00

11
647

878,68

528
798,02

105
614

720,11

31643
03871

64
964

421.15

9
002

260,25

5
000.00

Zpracováno
systemem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r
o

XCRGURUA
/
RUA1

(02022022
12:06

/
202202021215)

OOOOAL
V07VO4

Období

Mln
ulé

Korekce
Nello

2
3

4

1
345

000,00
1
637

797,07

11647
878,68

35
641

275,21

253
422,69

275
375,33

1
194144.98

105
614

720,11
220179

423,57

31643
038.71

26
849

296,46

64
964

421,15
183

077
522,00

9
002

260,25
10

226
265,11

5
000.00

26
340,00

strana
3
/
5



Licence;
OVOO

(gin/'s
0)

Číslo položky

 

Název
položky

PASIVA
CELKEM

Vlastní
kapitál

mvnnaorx

Jmění
účetní

jednotky
a
upravující

položky

Jméní
účetní

Jednotky

Transfery
na

pořízení
dlouhodobého

majetku

Kurzové
rozdíly

Oceňovací
rozdíly

pří
prvotním

použití
metody

Jíné
oceňovací

rozdíly

Opravy
předcházejících

účetních
období

Fondy
účetní

jednotky

Ostatní
fondy

Výsledek
hospodaření

Výsledek
hospodaření

běžného
účetního

období

Výsledek
hospodaření

ve
schvalovacím

řízení

Výsledek
hospodaření

předcházejících
účetních

období

Cizí
zdroje

vamtorxooovo

12 13 14

Rezervy Rezervy Dlouhodobé
závazky

Dlouhodobě
úvěry

Příjaté
návratné

fínanční
výpomoc:

dlouhodobe

Dlouhodobě
závazky

z
vydaných

dluhopisu

Dlouhodobé
příjate'

zálohy

Dlouhodobé
závazky

z
ručení

Dlouhodobé
směnky

k
úhradě

Ostatní
dlouhodobe

závazky

Dlouhodobé
přijaté

zálohy
na

transfery

Krátkodobé
závazky

Krátkodobé
úvěry

Eskontované
krátkodobé

dluhopísy
(směnky)

Krátkodobě
závazky

z
vydaných

dluhopísú

Jiné
krátkodobé

pujcky

Dodavatele Smenky
k
úhradě

Krátkodobě
přijaté

zálohy

Závazky
z
dělené

správy

Přijaté
návratné

finanční
výpomoci

krátkodobé

Zaměstnanci Jiné
závazky

vůčí
zaměstnancům

Sociální
zabezpečení

Zdravotního
pojištění

Duchodově
spoření

30012023
10:43:00

Syntetický

Účel

401 403 405 406 407 408 419 431 432 441 451 452 453 455 456 457 459 472 281 282 283 289 321 322 324 325 326 331 333 336 337 338

Období

Běžné

1

1
462

918
891,07

1
182

761221,20

1
091

318
221,82

1342
213

98756

120172
018,33

9
093

938.25

9
093

93825

82
349

061,13

6
140

818.70

76
208

242,43

280
157

669,87

192
000

000,00

192
000

000,00

88
157

669.87

773819017

12
759

826,33

1
390,00

8
757

424,00

3
055

200,00

1
411

948.00

Minulé

2

1
478

112
993,60

1
163

942
650,19

1
076

908
726,65

1
352

287
83576

95
688

674,96

10
825

681,11

10
825

681.11

76
208

242,43

19
960

709.57

56
247

532,86

314170
343,41

196
000

000,00

196
000

000.00

118
170

343.41

27
783

396.15

13
419

930.08

14
311,00

8
221

299,00

2
985

671,00

1
346

667,00

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.

XCRGURUA
/
RUA1

(02022022
12106

/
202202021215) 0000AL

V07VQ4

strana
4
/
5



Licence:
OVOO

(gin/'s
0)

Číslo položky
Název

položky

í5 16 17 18

9 O

27

8 9

30 31 32 33 35 36 37 38

Daň
z
příjmu

Ostatní
dané.

poplatky
a

Jlné
obdobná

peněžitá
plnění

Daň
z
přídané

hodnoty

Závazky
k
osobám

mimo
vybrané

vládní
ínstítuce

Závazky
k
vybraným

ústředním
vládním

unstílucím

Závazky
k
vybraným

místním
vládním

mstílucím

Krátkodobé
závazky

z
ručení

Pevné
termínové

operace
a
opce

Závazky
z
neukončených

fínančních
operací

Závazky
z
fínančního

zaííšténí

Závazky
z
upsaných

nesplácených
cenných

papírů
a
podilu

Krátkodobé
přijaté

zálohy
na

transfery

Krátkodobé
zprostředkování

transferu

Výdaje
příštích

období

Výnosy
příš

ch
období

Dohadné
účty

pasrvní

Ostatní
krátkodobé

závazky

Okamzík
sestavení

(dátum
čas)

30
01

2023
10

43
00

Podpls
statutárního

orgánu
Ing

Tomáš
Macura

MBA

30.
0

1‘
2023

70:43:00

Syntol/cký

učet

341 342 343 345 347 349 362 363 364 366 368 374 375 383 384 389 378

Obdobi

Běžné
Mlnuíé

1
2

106187300
96017100

6
865

74389
23

256
503,40

1
246

469.73
1
O34

63551

316914820
3
843

270,21

42
090

456.55
35

304
489,06

Podpis
odpovedne

osoby
za

učetníctvr
lng

Kamila
Cebulova

Zpracováno
systemem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r,
o

XCRGURUA
/
RUA1

(02022022
12:06

/
202202021215) OOOOALV07VQ4

strana
5
/
5



Licence:
OV00

(gin/'s
O)

XCRGUVUA
/
VUA2

VÝKAZ
ZISKU

A
ZTRÁTY

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč,

s
přesností

na
dvě

desetinná
místa)

Období:
12/2022

ICO:
00845451

NázeVí
Statutární

město
Ostrava

 

UCS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavená
k
rozvahovému

dni
31.

prosince
2021

Simo
účetní

jednotky
Místo

podnikání

ulice,
č.p.

Prokešovo
náměstí

1803/8
ulice,

č.p.
Těšínská

35

obec
Ostrava-Moravská

Ostrava
obec

Ostrava

PSČ
pošta

72930
Ostrava-Moravská

Ostrava
PSČ

pošta
71016

Údaje
o
organizaci

Předmět
podnikani

identifikační
číslo

00845451
hlavní

činnost
Veřejná

správa

právní
forma

ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace
vedlejší

činnost

zřizovatel
zákon

č.
128/2000

Sb.,
o
obcích

CZ-NACE
751100

Kontaktní
údaje

Razítko
Účetní

jednotky

teíefon
599

410
406

„_
X—UT'ŠPFŠ

'
„'

.
.č

fax
Mia—:70

osm/WA

e-mail
miladamakanova@slezska.cz

Měna—ký
obvod

stonků
Ostrava

WWW
stránky

-13.

Css-oba
odpovědná

2a
účetnictví

Statutární
orgán

ing.
Mllada

Makánová
IDENTIFIKACE

AUDITORA
Mgr.

Richard
Vereš

BDOAudíts.r.o.

IČ:
45314351

Auditorské
oprávněni

KAČR
018

 

30.01.2023
11:04:46

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spo/v

s
r

o,
strana1/1

 



Licence:
01/00

(ginis
O)

WKAZ
ZISKU

A
ZTRÁTY

územní
samosprávné

celky
a
svazky

obcí

-
(v

tis.
Kč)

G
Období:

'
IČO: Název: UCS: NS:

Číslo položky
Název

položky

A.
NÁKLADY

CELKEM

|.
Náklady

:
činnosti

Spotřeba
materiálu

Spotřeba
energie

Spotřeba
„ných

neskladovatelných
dodávek

Prodané
zboží

Aktivace
dlouhodobého

majetku

Aktivace
oběžného

majetku

Změna
stavu

zásob
vlastní

výroby

v—va'mcorx'oo

Opravy
a
udržování

O')

Cestovné

10.
Náklady

na
reprezentaa

11
Aktivace

vnitroorganizačních
služeb

12
Ostatní

služby

13
Mzdové

naklady

14
Zákonné

socuálni
pouštění

15
Jiné

socrální
pouštění

16
Zákonné

socrální
náklady

17
Jiné

socrálni
naklady

18
Daň

silniční

19
Daň

z
nemovitosti

20
Jiné

daně
a
poplatky

22
Smluvní

pokuty
a
úroky

z
prodlení

23
Jiné

pokuty
a
penále

24
Dary

a
Jiná

bezúplatné
předání

25
Prodaný

materiál

26
Manka

a
škody

27
Tvorba

fondu

28.
Odpisy

dlouhodobého
majetku

30.012023
11:04:46

12
I
2022

00845451 Statutární
město

Ostrava

845451
03

84545103
MOb

Slezská
Ostrava

Syntetický

účet

501 502 503 504 506 507 508 511 512 513 516 518 521 524 525 527 528 531 532 538 541 542 543 544 547 548 551

MOb
Slezská

Ostrava

Běžné
obdobi

Hlavni
činnost

1

425
273

373,83

363
778

629,33

6
862

607.93

8
169

698,42

186
609,47

80
953

881,42

394
64920

929
063.41

62
709

821,33

103
847

061,00

32
003

590,00

387
745,00

178
257,00

6
436,30

54
606.13

3
60000

36
514,10

2
592

578,00

4
785

771,14

32
919

766,99

XCRGUVUA
/
VUA1

(2012202215514
/202212201317)

Minulé
období

Hospodářská
činnost

Hlavní
činnost

2
3

354
865

099,21

324
627

707,40

5
834

121,26

5
896

508,56

1
211

987,70

54
308

090,14

229
893,38

493
398,70

62
962

505,65

106
395

139,00

35
512

730,00

414
941,00

2
657

782.00

8
858.40 310.00

64
249,00

37
026,00

52
337,45

5
091

120,00

29
406

815,51

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r

o,

OOOOAL
VO7VHD

Hospodářská
činnost

4

strana
1
/
3



Licence:
OVOO

(ginis
0)

Číslo položky
Název

položky

29
Prodaný

dlouhodobý
nehmotný

majetek

30
Prodaný

dlouhodobý
hmotný

majetek

31.
Prodané

pozemky

32
Tvorba

a
zúčtování

rezerv

33
Tvorba

a
zúčtování

opravných
položek

34
Náklady

z
vyřazených

pohledávek

35.
Náklady

z
drobného

dlouhodobého
majetku

36
Ostatní

náklady
z
člnnosti

||.
Finanční

náklady

Prodané
cenné

papíry
a

podíly

Úroky Kurzové
ztráty

Náklady
z
přecenění

reálnou
hodnotou

Ostatni
Hnančni

náklady

Falcon—'n')

Ill.
Náklady

na
transfery

2
Náklady

vybraných
místních

vládních
mstitucí

na
transfery

V.
Daň

z
prijmu

1
Daň

z
příjmů

z
Dodatečné

odvody
daně

z
příjmů

VÝNOSY
CELKEM

 

I.
Výnosy

z
činnosti

Výnosy
z
prodeje

vlastnich
výrobků

Výnosy
z
prodeje

služeb

Výnosy
z
pronájmu

Výnosy
z
prodaného

zboží

Výnosy
ze

správních
poplatků

Výnosy
z
místních

poplatku

u—NMVLOOCO

June
výnosy

z
vlastních

výkonu

9
Smluvní

pokuty
a
úroky

z
prodlení

10.
Jiné

pokuty
a
penále

11.
Výnosy

z
vyřazených

pohledávek

12
Výnosy

z
prodeje

materiálu

13.
Výnosy

z
prodeje

dlouhodobého
nehmotného

majetku

14,
Výnosy

z
prodeje

dlouhodobého
hmotného

majetku
kromě

pozemku

15,
Výnosy

z
prodeje

pozemku

16
Čerpání

fondů

17
Ostatní

výnosy
z
cínnostl

II.
Finanční

výnosy

1
Výnosy

z
prodeje

cenných
papírů

a
podílů

2
Úroky

30.01.2023
11:04:46

Syntol/cký
Běžné

období

účet
Hlavní

člnnosl

1

552 553
170

357,88

554
4
169

290,35

555 556
861

756,95

557
325

243,10

558
9
955

503,60

549
11

274
220,61

1
885

822,25

561 562
1
877

919,60

563
2
194,18

564 569
5
708,47

59
608

922,25

572
59

608
922.25

591 595

431
414

192,53

102
542

465,26

601 602
11

308
462,30

603
49168

414,81

604
34

609,12

605
1
029

547,58

606
3
489

212,76

609
10

664
581,04

641
571

651.11

642
673

750.00

643 644
69

879,33

645 646
77

848,00

647
16

813
791,48

648
6
517

514.00

649
2123

203.73

9
554,16

661 662
9
336.75

XCRGUVUA
/
VUA1

(20122022
15:14

/
202212201317)

Minulé
období

Hospodářská
činnost

Hlavni
činnosl

2
3

778
926.00

1
481

922,66

832
882,66

604
486.40

2
790

729.02

7
560

946.91

231
654,68

228
090.11 254,56

3
310,01

30
005

737,13

30
005

737,13

374
825

808,78

91
652

789,96

15
104

910,17

47
689

332,97

13
42314

958
810,00

2
836

503,22

5
999

468,70

163
195,23

247
450,00

5
958,54

42
200,00

1
007

570,75

5
020

772,99

10
096

105,32

2
467

088,93

12
357,01

11
051,07

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

—
UCR

GORDIC
spol,

s
r.

o.

OOOOAL
V07VHD

Hospodářská
činnost

4

strana
2

/
3



Licence.“
OVOO

(ginis
O)

Číslo položky
Název

položky

3. 5 6

Kurzové
zisky

Výnosy
z
přecenění

reálnou
hodnotou

Výnosy
z
dlouhodobého

finančního
majetku

,
Ostatní

finanční
výnosy

IV.
Výnosy

:
transferů

2
.
Výnosy

vybraných
místních

vládních
institucí

?.
transferu

V.
Výnosy

ze
sdílených

daní
a
poplatků

me'v'inco'

Výnosy
ze

sdílené
daně

z
příjmů

fyznokych
osob

Výnosy
ze

sdílené
daně

z
příjmů

právnických
osob

Výnosy
ze

sdílené
daně.-

z
přidané

hodnoty

Výnosy
ze

sdílených
spotřebních

daní

Výnosy
ze

sdílených
majetkových

daní

Výnosy
z
ostatních

sdílených
daní

a
poplatku

C.
VÝSLEDEK

HOSPODAŘENÍ

1 2

Výsledek
hospodaření

před
zdaněním

Výsledek
hospodaření

běžného
účetního

období

Okamžik
sestavení

(datum,
čas)“

30.01
2023,

11
O4

46

Podpis
statutárního

orgánu
Ing

Tomáš
Macura,

MBA

30.0
1.
2023

11:04:46

Syntetický

účet

663 664 665 669 672 681 682 684 685 686 688

Běžné
obdobi

Hlavni
činnost

1

2
1
7,4

1

277
166

493.47

277166
498.47

51
695

674,64

51
695

674,64

6140
818,70

6140
818,70

XCRGUVUA
/VUA1

(2012202215:14/202212201317)

OOOOAL
VO
7VHD

Minulé
období

Hospodářská
činnost

Hlavní
činnost

Hospodářská
činnost

2
3

4

1
305.94

23617912358 23617912358

46
981

538,23

46
981

538.23

19
960

709,57

19
960

709157

Podpis
odpovědné

osoby
za

účetnictví
lng

Kamila
Cebulova

Zpracováno
systemem

G/NIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol,

s
r.

0.
strana

3/
3



Licence:
OVOO

(gin/s
O)

XCRGUPUA
/
PUA2)

PŘÍLOHA územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady

(v
Kč)

Období:
12/2022

Ičo.
00845451

Názevr
Statutární

město
Ostrava

 

UCS“
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavená
k
rozvahovému

dni
31.

12.
2022

Sídlo
účetní

jednotky
Misto

podnikání

ulice.
č.p.

Prokešovo
náměstí

1803/8
ulice,

č.p,
Těšínská

35

obec
Ostrava-Moravská

Ostrava
obec

Ostrava

PSČ
pošta

72930
Ostrava-Moravská

Ostrava
PSČ

pošta
710

16

Údaie
o
organizaci

Předmět
podnikám

identifikační
číslo

00845451
hlavni

činnost
Pronájem

a
správa

majetku

právní
forma

ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace
vedlejší

činnost

zřizovatel
zákon

č.
128/2000

Sb.,
o
obcích

CZ-NACE
751100

Kontaktni
Udaje

Razítko
učetni

jednotky

telefon
599

410
406

:"..
Tmi-

22.1

fax
51226?

-
csrm‘m

IDENTIFIKACE
AUDITORA

,

“luky
obvod

Slez.“
Ostrava

e-mail
mil

.
va

lez
ka.

z
BDOAudits.r.o.

ada
makano

@s
s

c
141545314331

43-

VWVW
stra

nky
Auditorské

oprávnění
KAČR

ma

 

  

Osoba
odpovědná

za
účetnictví

Statutární
orgán

Ing.
Milada

Makánová
Mgr.

Richard
Vereš

Podpisový
zaznam

Podpisový
záznam

 

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r.

o.

 



Licence:
OV00

(gin/"s
O)

XCRGUPUA
/
PUA

(03052022
12.59

/
202202031217)

0000ALV07W29

PRI
LO

HA

územní
samosprávné

celky
a
svazky

obcí

-
(v

Kč)

\(5\
Období:

12
/
2022

,
IČO:

00845451

NázeV:
Statutární

město
Ostrava

UCS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

A.1.
Informace

podle
§
7
odst.

3
zákona

(TEXT)

V
roce

2022
nebyly

uplatněny
účetní

metody
vedoucí

k
zániku

nebo
omezení

činnosti
účetní

jednotky.

A.2.
Informace

podle
§
7
odst.

4
zákona

(TEXT)

V
roce

2022
nebyly

uplatněny
účetní

metody
vedouci

k
zániku

nebo
omezení

činnosti
účetní

jednotky.
„

„
„

A.3.
lnformace

podle
§
7
odst.

5
zákona

(TEXT)

Použité
účetní

metody
odpovídají

platně
legislativě

a
jsou

upřesněny
ve

vnitřních
předpisech

—
směrnicích.

Kde
účetní

postupy
nejsou

jednoznačně
stanoveny,

postupujeme
tak,

aby
byl

podán
věrný

a
poctivý

obraz
předmětu

účetnictví.

Nakupovaně
zásoby

jsou
oceňovány

v
pořizovacích

cenách.
Pořizovací

cena
zahrnuje

cenu,
za

kterou
jsou

zásoby
skutečně

pořízeny
včetně

nákladů
s
jejich

pořízením

související.
Účtování

o
zásobách

je
realizováno

způsobem
8

Drobný
dlouhodobý

majetek
hmotný

—
v
pořizovací

ceně
od

3000,-
Kč

do
40000,—

Kč.

Drobný
dlouhodobý

majetek
nehmotný

—
v
pořizovací

ceně
od

1,—
Kč

do
60000,-

Kč.

Hmotný
a
nehmotný

dlouhodobý
majetek

vytvořený
vlastni

činností
—

v
roce

2022
nebyl

pořízen
dlouhodobý

majetek
vlastní

činnosti.

Účetní
jednotka

nevlastní
majetkově

podíly
a
jiné

dlouhodobě
finanční

investice

Změny
způsobů

oceňováni
nenastaly.

Odpisový
plán

—
Účetní

jednotka
provádí

účetní
odpisy.

Odpisový
plán

je
rámcově

stanoven
dle

příloh
ČUS

708
s
výjimkami

konkrétních
majetkových

položek.

Přepočet
údajů

v
cizích

měnách
na

českou
měnu

je
upřesněn

ve
vnitřních

předpisech
—
směrnicích.

Peněžní
fondy

jsou
účtovány

prostřednictvím
nákladových

a
výnosových

účtů.
Přecenění

majetku
určeného

k
prodeji

reálnou
hodnotou

—
nebylo

provedeno.
Metoda

tvorby
rezerv

nebyla
použita

U
nákladů

a
výnosů

je
časově

rozliseni
používáno

průběžně,
dohadně

položky
jsou

tvořeny
ke

konci
účetního

období

30.01.2023
12:42:31

Zpracováno
systemem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.
strana

1/
13



Licence:
OV00

(gin/s
O)

A.4. Číslo položky

P
.

|
.

61(0le

P.II.

„_
vai-OID

P.III.

NK'JV LO

P.IV.

w—NMQLOKDNCDGO q—N

,_,_,_

P.V. 30.01.2023
12:42:31

Informace
podlegš

7
odst.

5
zékohago

stavu
účtů

v
knize

podrozvahových
uctů

Název
položky

Majetek
a
závazky

účetní
jednotky

Jiný
drobný

dlouhodobý
nehmotný

majetek

Jiný
drobný

dlouhodobý
hmotný

majetek

Vyřazené
pohledavky

Vyřazené
závazky

Ostatni
majetek

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
transferů

a
krátkodobé

podmíněné
závazky

z
transferú

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
předfinancováni

transferu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
předfinancováni

transferu

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

zahraničních
transferu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
ze

zahraničních
transferu

Ostatní
krátkodobé

podmíněné
pohledávky

z
transferu

Ostatni
kratkodobe

podmíněné
závazky

z
transferu

Podmíněné
pohledávky

z
důvodu

užívání
majetku

jinou
osobou

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

úplatného
užívání

majetku
jinou

osobou

Dlouhodobé
podminéne’

pohledavky
z
důvodu

úplatného
užívání

majetku
jinou

osobou

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
dUVodu

užívaní
majetku

jinou
osobou

na
základě

smlouvy
o
výpujcce

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

užívaní
majetku

jinou
osobou

na
základě

smlouvy
o

vypchce Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

užívaní
majetku

jinou
osobou

z
jiných

duvodu

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
duvodu

užívání
majetku

jinou
osobou

z
jiných

duvodu

Další
podmíněné

pohledávky

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

smluv
o

prodeji
dlouhodobého

majetku

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

smluv
o

prodeji
dlouhodobého

majetku

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
z
jiných

smluv

Dlouhodobé
podmíněné

pohledavky
z
jiných

smluv

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

sdílených
dani

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

sdílených
dani

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

vztahu
k
jiným

zdrojum

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

vztahu
k
jiným

zdrojum

Krátkodobé
podmíněné

úhrady
pohledávek

z
přijatých

zajisteni

Dlouhodobé
podmíněné

úhrady
pohledávek

z
přijatých

zajištění

Krátkodobé
podmíněné

pohledávky
ze

soudních
sporu.

správních
řízeni

a
jiných

řízeni

Dlouhodobé
podmíněné

pohledavky
ze

soudních
sporu,

správních
řízení

a
jiných

řízeni

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
transferů

a
dlouhodobé

podmíněné
závazky

z
transferů

Podrozvahový

učet

901 902 905 906 909 911 912 913 914 915 916 921 922 923 924 925 926 931 932 933 934 939 941 942 943 944 945 947 948

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.

XCRGUPUA
/
F’UA

„
„
A

QČETlýl
OBDOB/

453
761

887,26

4
632

105,63

5
943

370.15

443
186

411,48

8
760

461,77

8
760

461,77

(03052022
12:59

/
202202031211)

0000ALV07W29

MINULÉ

409
383

469,84

5
269

589,86

5
936

737.05

39817714293

37
827

003,99

37
827

003.99

strana
2/

13



Licence:
OVOO

(gin/s
0)

Číslo položky

NmVl—DKD

P.Vl.

NCOÝLDQNQ

P.V|l.

„_
N(ÚÝLOKDN

10 12 13. 14

P.VI|I. 30
01.

2023
12:42:314

Informace
podle

§
7
odst.

5
zákona

o
stavu

účtů
v
knize

podrozvahových
účtů

Název
položky

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
z
předfínancováni

transferu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
předfinancování

transferu

Dlouhodobé
podmíněné

pohledávky
ze

zahraničních
transferu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
ze

zahraničních
transferu

Ostatní
dlouhodobé

podmíněné
pohledávky

z
transferu

Ostatní
dlouhodobé

podmíněné
závazky

z
transferu

Podmíněné
závazky

z
důvodu

užívání
cizího

majetku

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
operativního

leasmgu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
operativního

leasingu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
finančního

leasingu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
finančního

leasingu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
cizího

majetku
na

základě
smlouvy

()
výpUjčce

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
cizího

majetku
na

základě
smlouvy

o
výpujčce

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
cizího

majetku
nebo

jeho
převzetí

z
jiných

duvodu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
duvodu

užívání
cizího

majetku
nebo

jeho
převzetí

z
jiných

dUVOdU

Další
podmíněné

závazky

Krátkodobé
podmíněné

závazky
ze

smluv
o
pořízení

dlouhodobého
majetku

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
ze

smluv
o

pořízení
dlouhodobého

majetku

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
jiných

smluv

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
jiných

smluv

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z

přijatého
kolaterálu

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
přijatého

kolaterálu

Krátkodobé
podmíněné

závazky
vyplývající

z
právních

předpisu
a

další
činnosti

mocí
zákonodárná.

výkonné
nebo

soudní

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
vyplývající

z
právních

předpisu
a

další
činnosti

mocí
zákonodárné,

výkonné
nebo

soudní

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
jednorázových

Dlouhodobé
podminéne'

závazky
z
poskytnutých

garancí
jednorázových

Krátkodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
ostatních

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
z
poskytnutých

garancí
ostatních

Krátkodobé
podmíněné

závazky
ze

soudních
sporu,

správních
řízeni

a
jiných

řízeni

Dlouhodobé
podmíněné

závazky
ze

soudních
sporu,

správních
řízení

a
jiných

řízení

Ostatní
podmíněná

aktiva
a
ostatni

podmíněná
pasiva

a
vyrovnávací

účty

Ostatní
krátkodobá

podmíněná
aktiva

Ostatní
dlouhodobá

podmíněná
aktiva

Podrozvahovýj

učet;

951 952 953 954 955 956 961 962 963 964 965 966 967 968 971 972 973 974 975 976 978 979 981 982 983 984 985 986 991 992

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
f.

0.

XCRG
UPUA

/
PUA

ÚČETNÍ
OBDOB/

BÉZNÉ

7
661

218,17

49
119,00

7
612

099.17

61
476

451,48

272
070,00

(03052022
72:59

/
202202031211)

0000ALV07W29

MINULÉ

19
338

011,17

171
95500

1916605617

123
488

143,82

272
070.00

strana
3/

13



Licence-*
OVOO

(gims
O)

A.4.
Inforřňace

podle
§
7
odst.

5
zákona

o
stavugúgčtllílv

knize
Bodrozvahových

účtů

Číslo
Podrozvahový

položky
Název

položky
účel?

3
Ostatní

krátkodobá
podmíněna“

pasiva
993

4
Ostatní

dlouhodobá
podmíněná

pasiva
994

5
Vyrovnávací

účet
k
podrozvahovým

účtům
999

30012023
124231

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spo/„

s
r
o

XCRGUPUA
/PUA

ÚČETNÍ
OBDOBÍ

BĚŽNÉ

61
204

381.48

393
928

819,38

(03052022
12:59

/
202202031211)

0000AL
V07W29 MINULE

123
216

073,82

304
928

458.84

strana
4/

13



Licence."
OV00

(gi/Tis
O)

XCRGUPUA
/
PUA

(03052022
12:59

/
202202031211)

0000ALV07W29

Informace
podle

§
18

odst.
3
pism.

b)
zákona

(TEXAT)
A.5. ÚSC

není
zaregistrován

ve
veřejném

rejstříku.

Ě;
Informace

podle
{1A9

odst.
6Aia'kAon4a

(TEXT)

K
rozvahovému

dni
nejsou

známy
žádné

Skutečnosti,
které

by
nebyly

zachyceny
v
za'věrce,

a
přitom

mají
vliv

na
finanční

situaci
účetní

jednotky.!

č.1.
Informace

podle
§
66

odst.
6
(TEXT)

A
A!

A
A

AA
A

AA
A
AA

A
A

A

Výkup
pozemků

414/56
na

základě
kupní

smlouvy
je

podmíněn
účinkem

vkladu
do

katastru
nemovitostí

a
k
datu

31.12.2022
nebyl

proveden.

3.2.
InformacAéAAriéélZéés

Aodst.
8
(TEXT)

Tento
údaj

se
našeho

MOb
netýká.

B.3.AAA
informace

podle
§
68

odst.
3
(ČÍSLO

A
TEXT)

K
významnému

vzájemnému
zúčtování

nedošlo.

30.01.2023
12:42.31

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

—
UCR

GORDIC
spo/v

s
r

a.
strana

5/
13



Licence:
OV00

(ginis
O)

XCRGUPUA
/
PUA

C.
Doplňující

informace
k
položkám

rozvahyAJC.l.1.
Jměníúčetni

jednotky"
a

"C.l.3.
Transfery

na
pořízení

dlouhodobého
majetku"

Čislo
ÚČETNÍ

OBDOBÍ

položky
Název

položky
BÉŽNÉ

C.1.
Zvýšení

stavu
transferu

na
pořízení

dlouhodobého
majetku

za
běžné

účetní
období

32
531

444,50

C.2.
Snížení

stavu
transferu

na
pořízení

dlouhodobého
majetku

ve
věcné

a
časové

souvrslosti
3
752

808,78

C.l.1
—
Jmění

účetní
jednotky

—
účet

401

Úbytky Svěření
majetku

PO
ZŠ

Sociální
služby

Slezská
Ostrava

(budovy,
pozemky,

hmotný
majetek)

—
11

912
569,65

Kč

Svěření
majetku

PO
ZŠ

Bohumínská
—
Rekonstrukce

ÚT
—

1
625

905,15
Kč

Transfer
PO

ZŠ
Bohumínská

—
nákup

auta
pro

rozvoz
stravy

—
600

000
Kč

Přírůstky Svěření
ze
SMO

—
Cyklistická

trasa
E
Hrušov

—
Vrbice

—
951

062,44
Kč

Svěření
ze
SMO

—
Rekonstrukce

ÚT
ZŠ

Bohumínská
—

1
637

437,15
Kč

Svěření
SMO

—
pozemek

p.
č.

5501,
k,

ú.
Slezská

Ostrava
—
774

150
Kč

Svěření
SMO

—
Workoutové

hřiště
u
Loděnice

—
914

352,34
Kč

Dar
od

Správy
silnic

Moravskoslezského
kraje,

po.
—
pozemek

p.č.
105/3

k.
u.

Kunčice
—
588

173,27
Kč

C.|_3.
Transfery

na
pořízení

dlouhodobého
majetku

403
0100

MD
—
svěření

maíetku
PO

5
851

682,90
Kč

—
svěření

PO
SSSO

—
Azylový

dům
Na

Liščině,
ORG

0006604000000

2
687

422,43
Kč

—
svěření

PO
SSSO

—
Vstupní

byty
Bohumínská

25,
ORG

0001647000000

Celkem
8
539

105,33
Kč

403
0200

MD/Dal
—
bezúplatné

svěření
transferu

6
575

838,49
Kč

—
DAL

svěření
z
MMO

—
Cyklistická

trasa
E
Hrušov-Vrbice

1
454

636,99
Kč

—
MD

svěření
na
MMO

—
SSZ

ul,
Muglinovská,

ORG
0310330000000

6
725

248,50
Kč

—
DAL

svěření
z
MMO

—
3
ks

požární
automobily

Celkem
11

846
450,00

Kč

403
0300

Dal
—

přijatý
transfer

7
674

345,38
Kč

—
příjem

transferu
z
MMR

—
Regenerace

bytového
fondu

Mírová
Osada,

1.
etapa

—
ul,

Chrustova
ORG

0310361000000

-2
141,37

Kč
oprava

k
přijatému

transferu
Regenerace

BF
Mírová

Osada,
1,

etapa
—

ul.
Chrustova

ORG
0310361000000

20
323

072,33
Kč

příjem
transferu

z
MPSV

—
Domov

pro
seniory

Antošovice
ORG

0310133

4
536

168,16
Kč

příjem
transferu

ze
SFŽP

—
Náves

Heřmanice,
ulice

K
návsi

ORG
0310359

Celkem
32

531
444,50

Kč

403
0700

MD
—
snížení

investičních
transferů

3
752

808,78
Kč

—
snižení

investičních
transferu

ve
věcné

a
časové

souvislosti

Celkem
3
752

808,78
Kč

30.012023
12:42:31

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

—
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

0.

(03052022
12559

/
202202031211)

0000AL
V07W29 MINULÉ

34
626

585,85

2
224

055,77

strana
6/

13



Licence;
OVOO

(gínis
O)

XCRGUPUA
/PUA

(03052022
12:59

/
202202031211)

0000AL
V07W29

C.
Doplňující

informace
k
položkám

rozvahy
"C.I.1.

Jmění
účetní

jednotky"
a

"C.|.3.
Transfery

na
pořízenídloíihodobého

majetku"

Čislo
A

)
ÚČETNÍ

OBDOBÍ
A

A

položky
Název

položky
)

BĚŽNÉ
MINULÉ

403
0800

Dal
—

Investiční
transfer

—
dohad

-7
674

345,37
Kč

—
Transfer

MMR
—
Regenerace

BV
Mírová

Osada
—

1.
etapa

-
4
710.426,44

Kč
—
Odúčtování

dohadu
—
Domov

pro
seniory

Antošovice

6
957

008,42
Kč

—
Zaúčtování

dohadu
—
Domov

pro
seniory

Antošovice

—6
957

008,42
Kč

—
Vyúčtování

dohadu
—
Domov

pro
seniory

Antošovice

4
782

134,79
Kč

—
Zaúčtování

dohadu
—
Náves

Heřmanice
—
SFŽP

a
Norské

fondy

Celkem
7
602

637,02
Kč

0.1.
*
Počet

jednotlivých
věci

a
„libela

majetku
nebo

seznam
tohoto

majetku
(ČÍSLO

A
TEXT)

V
evidenci

městského
obvodu

nejsou
kulturní

památky,
sbírky

a
předměty

kulturní
hodnoty

v
ocenění

1,-
Kč.

0.2.
Celková

výměra
lesních

pozemků
s
lesním

porostem
(ČÍSLO)

Tento
údaj

se
městského

obvodu
netýká.

D.3.
Výše

ocenění
celkové

výměry
lesních

pozemkůgs
lesnim

porostem
ve

výši
57

Kč/m2
(ČÍSLO)

Tento
údaj

se
městského

obvodu
netýká.

20.4. Tento
údaj

se
městského

obvodu
netýká.;

 
 

Výměra
lesních

pozemků
s
lesním

paostem
oceněným

jiným
způsobem

(ČÍSLO)

D.5.
AVýše

ocenění
lesních

pozemků
s
lesním

porostem
oceněným

jiným
způsobem

(ČÍSLO)

Tento
údaj

se
městského

obvodu
netýká.

„
„

D.6.
Průměrná

výše
ocenění

výměry
lesních

pozegmkůgs
lesním

porostem
oceněných

jiným
způsobem

(ČÍSLO)

Tento
údaj

se
městského

obvodu
netýká.

D.7.
Komentář

k
oceněni

lesních
pozemků

jiným
způsobem

(ČÍSLO
A
TEXT)

Tento
údaj

se
městského

obvodu
netýká.

E.1.
Doplňující

informace
k
položkám

rozvahy
(TEXT)

K
položce

Doplňující
informace

Částka

A.|I.1.
—
Pozemkv

—
účet

031

Změna
stavu

se
týká

především
prodejej

výkupu
a
bezúplatného

převodu
(svěření)majetku,

Přírůstky
—
774

150
Kč

—
svěření

pozemku
p.

č.
5501,

k.
ú.

Slezská
Ostrava

—
svěřeno

SMO

30.01.2023
12:42:31

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORD/C
spol

s
r.

0.
strana

7/
13



Licence:
ovoo

(gm/s
0)

XCRGUPUA
/
PUA

(03052022
12:59

/
202202031211)

,
„

„
„„

„
0000ALV07W29

E.1.
Doplňující

informace
k
položkám

rozvahy
(TEXT)

Přírůstky
—
588

173,27
Kč

—
Správa

silnic
Moravskoslezského

kraje
—
pozemek

p.
č.

105/3
k.

ú.
Kunčice

Přírůstek
—

1
393

640
Kč

—
Úřad

pro
zastupování

státu
ve

věcech
majetkových

—
pozemek

p.
č.

104/1,
k.

p.
Kunčice

nad
Ostravicí

Úbytek
—

2
340

432
Kč

—
Prodej

pozemků
—
Rezidence

Keltičkova

Úbytky
—
605

454
Kč

—
Prodej

pozemků
391/8,

391/28,
852

k.
ú.

Heřmanice

A.|I.3,
—
Stavb

—
účet

021

Změna
stavu

se
týká

především
následujících

přírůstků:

Přírůstky Cyklistická
trasa

E
Hrušov-Vrbice-svěření

z
SMO

7
867

864.93

Regenerace
sídliště

Kamenec
|||.

etapa
14

765
675,66

Kč

Opěrná
zeď

u
mostu

Miloše
Sýkory

1
179

511.58

Rekonstrukce
UT

—
ZŠ

Bohumínská
1082/72

-
svěření

z
SM

1
660

501,15

Park
Kepkova

3
268

502,66
Kč

Rozšíření
stanoviště

kontejnerů
na

ústředním
hřbitově

4
600

452,57

Parčik
Brigádnická

3
015

675,42
Kč

Workoutově
hřiště

u
Loděnice1

004
889,34

Domov
pro

seniory
Antošovice

69
877

177,69
Kč

Regenerace
BF

Mírová
Osada

|||,
Etapa

53
270

785,33
Kč

Regenerace
BF

Mírová
Osada

IV,
Etapa

29
382

519,11
Kč

Regenerace
BF

Mírová
Osada

—
X,

Etapa
13

774
733,04

Kč

Kolumbárium
-
UH

Slezská
Ostrava

9
516

317,17
Kč

Úbytky Převod
majetku

-
Na

Liščině
338/2

-
Sociální

služby
Slezská

Ostrava
12

043
883,66

Kč

Převod
majetku

—
Bytový

dům
Bohumínská

24
—

Sociální
služby

Slezská
Ostrava

14
213

916,73
Kč

Převod
majetku

-
SSZ

-
ul.

Muglinovská
—
SMO

1
886

948,04
Kč

Převod
majetku

-
"Rekonstrukce

ÚT
-
zs

Bohumínská
1082/72

1
660

501,15
Kč

 

A„II.8.
—
Nedokončený

dlouhodobý
hmotný

majetek
—

účet
042

Změna
stavu

se
týká

dokončení
rozpracovaných

akcí
a
započetí

nových
akci

Přírůstky Rekonstrukce
sídliště

Mírová
Osada

|||,
Etapa

29
243

165,26
Kč

Rekonstrukce
sídliště

Mírová
Osada

IV.
Etapa

14
000

477
,42

Kč

Multifunkční
dům

Muglinov
1
718

926
Kč

Náves
Heřmanice,

ul.
K
Návsi

17
657

868,14
Kč

Modernizace
KD

v
Heřmanicích

36
416

165,76
Kč

Domov
pro

seniory
Antošovice

22
008

228,91
Kč

Kolumbárium
9
883

927,27
Kč

Regenerace
sídliště

Muglinov
13

425
043,04

Kč
(ORG

0310370)

Úbytky Regenerace
sídliště

Kamenec
III.

Etapa
—
14

765
675,66

Kč

Opěrná
zeď

u
mostu

Miloše
Sýkory

1
179

511,58
Kč

30.01.2023
12:42:31

Zpracováno
systémem

G/N/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r

o.
strana

8/
13



Licence:
OV00

(gin/'8
O)

E.1.
Doplňující

informace
k
položkám

rozvahy
(TEXT)

Park
Kepkova

4
144

300,66
Kč

Rozšíření
stanoviště

kontejnerů
na

ústředním
hřbitově

5
205

475,60
Kč

Parčík
Brigádnická

3
O15

675,42
KC

Regenerace
BF

Mírová
Osada

|||„
Etapa

53
270

785,33
Kč

Regenerace
BF

Mírová
Osada

IV.
Etapa

29
382

519,11
Kč

Regenerace
BF

Mírová
Osada

—
X.

Etapa
13

774
733,04

Kč

Domov
pro

seniory
Antošovice

80
676

269,96
Kč

A.|V.6.-
Ostatni

dlouhodobe
pohledávky

—
účet

469

Pohledávka
za

SCP
Firs

Payment
(Enwox

Energy)
—

16
512,90

A.|V.7
—
Dlouhodobé

poskytnuté
zálohy

na
transfery

—
účet

471

Na
účtu

471
neevidujeme

žádnou
položku.

B.Il.28
—
Ostatní

krátkodobé
pohledávky

XCRGUPUA
/PUA

(03052022
12:59

/
202202031211)

0000ALV07W29

Na
účtu

377
0190

a
377

0199
je

vykazován
vnitroorganizačni

vztah
mezi

MMO
a
Mob

Slezská
Ostrava,

377
0100

—
pojistné

náhrady
a
377

0124
—
náhrady

škod
od

občanů,

377
134

doúčtování
DPH,

D.II.9
—
Dlouhodobé

přiiate
zálohy

na
transfery

—
účet

472

Na
účtu

472
neevidujeme

žádnou
položku.

D.Ill.34
—
Ostatní

kratkodobe
závazky

Na
účtu

378
0062

je
vykazovan

vnitroorganizační
vztah

mezi
MMO

a
Mob

Slezská
Ostrava

(odvod
DPH),

378
0400

—
378

0406
jsou

vykazovány
ostatní

kratkodobe
závazky

k
depozitnimu

účtu,
378

112
předfinancování

z
MMO,

378
134

doúčtovaní
DPH

konec
roku

Dále
je

na
účtu

378
účtováno

o
mylných

platbách,

E.2.
Doplňující

informace
k
položkám

výkazu
zisku

a
ztráty

(TEXT)

K
položce

Doplňující
informace

Neinvestiční
dotace

SMO

Přtransfery
ze

SR
v
rámci

souhr.dot.vztahu

Dotace
na

údržbu
UH

SPOD Dotace
na

výkon
soc.

práce

Národní
plán

obnovy
na

podporu
škol

Dotace
na

pokrytí
výdajů

JSDH

Volby
prezidenta

České
republiky

Volby
do

zastupitelstev
obci

Domov
pro

seniory
Antošovice

Regenerace
sídliště

Mírová
Osada

-
letapa

Hřbitov
—

Kunčičky,
Koblov

30.01.
2023

12:42:31

123
531

tis.
KC

14
335

tis.
KC

8
300

tis.
KC

8
722

tis.
KC

2
978

tis,
KC

2
453

tis.
KC

42
tis.

KC

269
tis.

KC

1
316

tis,
KC

7
304

tis.
Kč

8
000

tis.
KC

1
474

tis,
KC

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
I

O,

Částka

strana
9/

13



Licence.
OVOO

(ginis
O)

E.2.
Doplňující

informace
k
položkám

výkazu
zisku

a
ztráty

(TEXT)

Dotace
na

provoz
JSDH

Dotace
z
fondu

ŽP
SMO

Daň
z
hazardních

her

Kompenzace
úplat

za
vzdělávání

v
MŠ

Rekonstrukce
a
oprava

bytů
pro

Ukrajince

Vzdělávání
Ukrajina

Modernizace
kulturního

domu
Heřmanice

Dotace
—
Cyklus

komorních
koncertů

a
Den

Slezské

Prevence
kriminality

Neúčelova
investiční

dotace

Investiční
dotace

—
neučelová

Kolumbárium
na

UH
SI.

Ostrava

Náves
Heřmanice

Regenerace
sídliště

Muglinov
10.

Etapa
-

ul.
Vdovská

Regenerace
BF

Mírová
os.

—
IV.

Etapa
—

ul.
Zapletalova

Transfer
MSK-Poskytování

bezplatné
stravy-SR+EU

Dotace
ze

SR
—

sociální
služby

Dotace
UP

Dotace
operační

program
zaměstnanost

701
tis,

KČ

268
tis.

Kč

5
348

tis.
Kč

101
tis.

KČ

12
497

tis.
Kč

152
tis.

KČ

15
000

tis.
Kč

416
tis,

Kč

400
tis.

KČ

23
732

tis.
KČ

955
tis.

Kč

7
000

tis.
KČ

13
845

tis.
Kč

5
215

tis
Kč

10
000

tis.
Kč

1
681

tis.
Kč

5
557

tis.
Kč

117
tis.

Kč

159
tis.

Kč

E.3.
Doplfiujiciginformace

k
položkám

přehledu
o
peněžních

tocích
(TEXT)

K
položce

Doplňující
informace

Zisk
(ztráta)

z
prodeje

dlouhodobého
majetku

Náklady
4
339

648,23
Kč

(účet
552

+
553

+
554

+
564)

Výnosy
16

891
639,48

Kč
(účet

646
+
647

+664)
—
výnosy

z
prodeje

DHM

77
848

Kč
(účet

646)

-
výnosy

z
prodeje

pozemků

16
813

791,48
Kč

(Účet
647)

-
výnosy

z
přecenění

RH

0
Kč

(účet
664)

Zisk
z
prodeje

dlouhodobého
majetku

je
12

551
991,25

Kč.

30012023
12:42:31

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GO
RDIC

spo/.
s

r.
o.

XCRGUPUA
/PUA

(03052022
12:59

/
202202031211)

0000ALV07W29

Částka

strana
10/

13



E.4.
Doplňující

informace
k
položkám

přehledu
o
změnách

vlastního
kapitálu

(TEXT)

K
položce

Doplňující
informace

403
0100

MD
——
svěření

majetku
PO

5
851

682,90
Kč

—
svěření

PO
SSSO

—
Azylový

dům
Na

Líščině,
ORG

0006604000000

2
687

422,43
KČ

—
svěření

PO
SSSO

—
Vstupni

byty
Bohumínská

25,
ORG

0001647000000

Celkem
8
539

105,33
Kč

403
0200

MD/Dal
—
bezúplatně

svěření
transferu

6
575

838,49
Kč

—
DAL

svěření
z
MMO

—
Cyklistická

trasa
E
Hrušov—Vrbice

1
454

636,99
Kč

—
MD

svěření
na
MMO

—
882

ul.
Muglinovská,

ORG
0310330000000

6
725

248,50
Kč

—
DAL

svěření
z
MMO

—
3
ks

požární
automobily

Celkem
11

846
450,00

Kč

403
0300

Dal
—

přijatý
transfer

7
674

345,38
Kč

—
příjem

transferu
z
MMR

—
Regenerace

bytového
fondu

Mírová
Osada,

1.
etapa

—
ul.

Chrustova
ORG

0310361000000

-2
141,37

Kč
—
oprava

k
přijatému

transferu
Regenerace

BF
Mírová

Osada,
1,

etapa
—

ul.
Chrustova

ORG
0310361000000

20
323

072,33
Kč

—
příjem

transferu
z
MPSV

—
Domov

pro
seniory

Antošovice
ORG

0310133

4
536

168,16
Kč

—
příjem

transferu
ze

SFŽP
—
Náves

Heřmanice,
ulice

K
návsi

ORG
0310359

Celkem
32

531
444,50

Kč

403
0700

MD
-—
snížení

investičních
transferů

3
752

808,78
Kč

—
snižení

investičních
transferů

ve
věcně

a
časově

souvislosti

Celkem
3
752

808,78
Kč

403
0800

Dal
—

Investiční
transfer

—
dohad

—7
674

345,37
Kč

—
Transfer

MMR
—
Regenerace

BV
Mírová

Osada
—

1.
etapa

-
4
710,426,44

Kč
—
Odúčtování

dohadu
—
Domov

pro
seniory

Antošovice

6
957

008,42
Kč

—
Zaúčtování

dohadu
—
Domov

pro
seniory

Antošovice

—6
957

008,42
Kč

—
Vyúčtování

dohadu
—
Domov

pro
seniory

Antošovice

4
782

134,79
Kč

—
Zaúčtování

dohadu
—
Náves

Heřmanice
—
SFŽP

a
Norskě

fondy

Celkem
7
602

637,02
Kč

F.
Doplňující

informace
k
fondům

účetnijednotky

Ostatni
fondy

-
územní

samosprávné
celky,

svazky
obcí,

regionální
rady

regionů
soudržnosti

Položka

Čislo
Název

G.I.
Počáteční

stav
fondu

k
1.1.1

G.l|.
Tvorba

fondu

1„
Přebytky

hospodařeni
z
minulých

let

30.01.2023
1242.31

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol,

s
r.

o.

Částka

BÉŽNÉ
UČETN/

OBDOBÍ

10
825

681,11

4
785

771
,14

91
675,00

strana
11/

13



Licence:
OV00

(gin/s
0)

F.
Doplňující

informace
k
fondům

účetní
jednotky

Položka

Čislo
Název

2.
Příjmy

běžného
roku,

které
nejsou

určeny
k
využití

v
běžném

roce

3.
Převody

prostředku
z
rozpočtu

během
roku

do
účelových

peněžních
fondu

4.
Ostatní

tvorba
fondu

G.I||.
Čerpání

fondu

G.lV.
Konečný

stav
fondu

G.
Doplňující

informace
k
položce

"A.l|.3.
Stavtíy"

výkazu
rozvahy

Číslo položky
Název

položky
BRU

TTO

G.
Stavby

1
531

592
111,73

G.1.
Bytové

domy
a
bytové

jednotky
756

241
376,60

G2.
Budovy

pro
služby

obyvatelstvu
42

976
538.49

G13.
Jiné

nebytové
domy

a
nebytové

jednotky
150

874
506.84

389
057

449,15

32
428

317,47

160
013

923,18

G4.
Komunikace

a
veřejné

osvětlení

G5
Jiné

inženýrské
sítě

G.6.
Ostatní

stavby

 

H.!
Doplňující

informace
k
položce

"A.l|.1.
Pozemky“

výkazu
rozvahy

Číslo položky
Název

položky
'

BRUTTO

H.
Pozemky

219
349

805,04

H.1.
Stavební

pozemky

H,2.
Lesní

pozemky

H.3.
Zahrady,

pastviny,
louky,

rybníky

H4.
Zastavěná

plocha

H.5.
Ostatni

pozemky

13
726

105,66

77
792

348.23

127
831

351,15

 

I.
Doplňující

ín7ormace
k
položce

"A.l|.4.
Náklady

z
přecenění

reálnou
hodnotou"

výkazulzísku
a
ztráty!

A

30.01.2023
12.42131

XCRGUPUA
/
PUA

(03052022
12:59

/
202202031211)

0000ALV07W29

BÉŽNÉ
ÚČETNÍ

08008/

4
693

000,00

1
096,14

6
517

514,00

9
093

938,25

ÚCETN/
oeooe/

BĚŽNÉ
'

MINULÉ

KOREKCE
NE

TTO

544
076

956,42
987

515155,31

285
188

560,20
471

052
816,40

21
037

874,86
21

938
663,63

35
428

179.00
115

446
327,84

142
029

819,54
247

027
629,61

11
524

710.00
20

903
607,47

48
867

812,82
11114611036

810
562

507,94

416134
986,62

21
423

041,63

52
419

244,84

218
420

062,59

17
172

710.49

84
992

461,77

ÚČETNÍ
OBDOB/

BĚŽNÉ
MINULÉ

K
OREK

CE
NE

7T0
1

219
349

805,04
223

312
850,24

13
726

105,66

77
792

348,23

127
831351,15

14
172

415,16

80
209

294,39

128
931

140.69

 

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.
strana

12/
13



Licence:
ov00

(gin/s
0)

XCRGUPUA
/PUA

(03052022
12:59/

202202031211) 0000ALV07W29

Čislo
ÚČETN/

OBDOB/

položky
Název

položky
BĚŽNÉ

MINULÉ

I.
Náklady

z
přecenění

reálnou
hodnotou

|.1.
Náklady

z
přecenění

reálnou
hodnotou

majetku
určeného

k
prodeji

podle
§
64

l.2
Ostatni

náklady
2
přecenění

reálnou
hodnotou

J.
Doplňující

informace
k
položce

"Bill.
Výnosy

z
přecenění

reálnou
hodnotou"

výkazu
zisku

a
ztráty

Čislo
*

ÚČETNÍ
OBDOBÍ

položky
Název

položky
„

BÉŽNÉ
MINULÉ

J.
Výnosy

z
přecenění

reálnou
hodnotou

J.1
Výnosy

z
přecenění

reálnou
hodnotou

majetku
určeného

k
prodeji

podle
§
64

J.2
Ostatni

výnosy
z
přecenění

reálnou
hodnotou

Okamžik
sestavení

(datum,
Čas)

30
01

2023.
12

4231

Podpis
statutárního

orgánu.
Ing

Tomáš
Macura.

MBA
Podpis

odpovědné
osoby

za
účetnictví

Ing
Kamila

Cebulová

 

30012023
12:42:31

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spo/i

s
r
0

strana
13/

13



Licence:
OVOO

PŘEHLED
o
ZMĚNÁCH

VLASTNÍHO
KAPITÁLU

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč)

Obdobít
12

I
2022

IČO:
00845451

NáZeVí
Statutární

město
Ostrava

 

UCSI
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

Sestavená
k
rozvahovému

dni
31.

prosinci
2021

Sídlo
účetní

jednotky“

ulice,
č.p.

Prokešovo
nám

8

obec
Ostrava

PSČ,
pošta

72930

Údaje
o
organizaci

identifikační
číslo

00845451

právní
forma

ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace

zřizovatel
zákon

č.
128/2000

Sb.,
o
obcích

Kontaktní
údaje

telefon
599

410
406

fax e-mail
miiada.makanova©slezska.cz

VWVW
stránky

Osoba
odpovědná

za
učetnictví

Ing.
Milada

Makánová

Podpisový
záznam

osoby
odpovědné

za
*

správnost
údaju

 

Okamžik
sestaveni

(datum,
čas):

30.01.2023
11:09:13

Misto
podnikaní

ulice,
čp.

Těšínská
35

obec
Ostrava

PSČ,
pošta

710
16

Fredmét
podnikám

hlavní
činnost

Veřejná
správa

vedlejší
činnost

CZ-NACE
751100

Razítko
účetně

jednotky

warezman!

czas—ro
osv-mm

MHW
ohvcd

Slezská
Ostrava

Q13.

Statutární
zástupce

Mgr.
Richard

Vereš

Podpisový
záznam

statutárního
orgánu

IDENTIFIKACE
AUDITORA

BDO
Audit

s.r.o.

n:-
45314331

Auditorské
oprávnění

KAČR
013

Zpracováno
systémem

GlN/S®
GORDIC®

spol.
s

r.
o.

XCRGUKUA
/KUA2)

 

strana
1/

2



Licence:
OVOO

(ginis
O)

PŘEHLED
o
ZMĚNÁCH

VLASTNÍHO
KAPITÁLU

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč)

Období:
12

/
2022

IČO:
00845451

Název:
Statutární

město
Ostrava

 

UCSI
84545103

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

C.
položky

Název
položky

VLASTNÍ
KAPITÁL

CELKEM

A.
Jmění

účetníjednotky
a
upravující

položky

A.l.
Jmění

účetní
jednotky

Změna,
vznik

nebo
zánik

příslušnosti
hospodařit

s
majetkem

státu

Svéřeni
majetku

příspěvkové
organizaCI

Bezúplatné
převody

Investiční
transfery

Dary Ostatní

A.ll.
Fond

privatizace

A.ll|.
Transfery

na
pořízení

dlouhodobého
majetku

Svěření
majetku

příspěvkové
organizaci

Bezúplatné
převody

Investiční
transfery

Dary Snížení
investičních

transferu
ve

věcné
a
časové

souvislosti

Ostatní

A.lV.
Kurzové

rozdíly

A.V.
Oceňovací

rozdíly
při

prvotním
použití

metody

1.
Opravné

položky
k
pohledávkám

2„
Odpisy

3.
Ostatni

A.V|.
Jiné

oceňovací
rozdíly

1
Ooeňovací

rozdíly
u
cenných

papírů
a
podílu

2.
Oceňovaci

rozdily
u
majetku

určeného
k
prodeji

3.
Ostatní

A.Vll.
Opravy

předcházejících
účetních

období

1.
Opravy

minulého
účetního

období

2,
Opravy

předchozích
účetních

období

animátora r—‘Nm'v'kn'co'

 

B.
Fondy

účetní
jednotky

3001,
2023

11:09:13

MOb
Slezská

Ostrava

Minulé
období

1
163

942
650,19

1
076

908
726,65

1
352

287
835,76

95
688

674,96

„r

_r

€;

‘1‘

„- 10
825

681,11

Zvýšení
stavu

530
149

989,74

72
165

113,79

22
267

784,46

8
572

762,90

13
106

84829

588
173,27

49
897

329,33

13
301

086.99

32
531

444,50

4
064

797,84

4
785

771,14

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol,

s
r,

o,

XCRGUKUA
/KUA

(1103202014.'05
/
202107261317) 0000AL

V0767M

Snížení
stavu

511
331

418,73

57
755

618,62

32
341

632,66

23
525

281,13

8
811

386,53

4
965,00

25
413

985,96

8
539

105,33

1
454

636,99

3
752

808,78

11
667

434,86

6
517

514,00

Běžné
období

1
182

761
221,

1
091

318
221,

1
342

213
987,

120172
018,

 
 

Ufě-(J
_20 82 56

 
 

9
093

938,25

strana
1
/2



Licence“
OVOO

(ginis
O)

XCRGUKUA
/KUA

(11032020
14:05

/
202107261317) OOOOAL

V076
7M

Zvýšení
stavu

Snlženi
stavu

Běžné
obdobi

C.
Výsledek

hospodaření
76

208
242,43

453
199

104,81
447

058
286,11

82
349

061,13
D.

Příjmový
a
výdajový

účet
rozpočtového

hospodaření

Č.položky
Název

položky
Minulé

obdobi

30012023
11:09:13

Zpracováno
systemem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spo/,

s
r.
0

strana
2/

2



Licence:
OVOO

XCRGUTUA
/
TUA2

PŘEHLED
o
PENĚŽNÍCH

TOCÍCH

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

(v
Kč)

Období:
12

I
2022

IČO:
00845451

Název
Statutární

město
Ostrava

 

UCS?
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS:
84545103

MOD
Slezská

Ostrava

Sestavený
k
rozvahovému

dni
31.

prosinci
2021

Sídio
účetní

jednotky

Místo
podnikani

ulice.
č.p.

Prokešovo
nám

8
ulice.

č.p„
Těšínská

35

obec
Ostrava

obec
Ostrava

PSČ,
pošta

72930
PSČ,

pošta
71016

Údaje
o
organizaci

Předmět
podnikání

identifikační
číslo

00845451
hlavní

činnost
Veřejná

správa

právní
forma

ÚSC
-
veřejnoprávní

korporace
vedlejší

činnost

zřizovatel
zákon

č.
128/2000

Sb.,
o
obcích

CZ-NACE
751100

Kontaktní
údaje

Razítko
účetní

jednotky

telefon
599

410
406

sTATu-i-AafiI

*“

Mže—ro
037mm

e-mail
milada.makanova@slezska.cz

mw
obvod

Slezská
Ostrava

WWW
stránky

.13.

Osoba
odpovědná

za
účetnictví

Statutární
zástupce

Ing.
Milada

Makánová

Mgr.
Richard

Vereš

Podpísový
záznam

osoby
odpovědné

za
*

správnost
údajů

Podpisový
záznam

statutárního
orgánu

 

IDENTIFIKACEAUDITORA

Okamžik
sestavení

(datum,
čas):

30.01.2023
11:14:15

BDOAudits.r.o.

n:-
45314331

Auditorské
oprávnění

KAČR
013

 

26.01.2023
09:43:24

Zpracováno
systémem

GINISGD
GORDIC®

spol.
s

r.
0.

strana
1/

2



Licence:
OVOO

(ginis
O)

Č.polo P.

30.01.2023
11:15:11

PŘEHLED
o
PENĚŽNÍCH

TOCÍCH

územní
samosprávné

celky,
svazky

obcí,
regionální

rady
regionu

soudržnosti

A
(v

Kč>

\G‘
Období:

12
I
2022

Nézevr
Statutární

město
Ostrava

UCS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

NS:
84545103

MOb
Slezská

Ostrava

žky
Název

položky

Stav
peněžních

prostředků
k

1.
lednu

A.
Peněžní

toky
z
provozní

činnosti

Z.
Výsledek

hospodaření
před

zdaněním

A.l.
Úpravy

o
nepeněžní

operace
(+/-)

A.|.1.
Odpisy

dlouhodobého
majetku

A,l.2.
Změna

stavu
opravných

položek

A.l3.
Změna

stavu
rezerv

A.l4.
Zisk

(ztrata)
z
prodeje

dlouhodobého
majetku

A.l.5.
Výnosy

z
podílu

na
zisku

A.|.6.
Ostatní

úpravy
0
nepeněžni

operace

A.ll.
Peněžní

toky
ze

změny
oběžných

aktiv
a
krátkodobých

závazků
(+/-)

A.ll.1.
Změna

stavu
krátkodobých

pohledávek

A.ll_2.
Změna

stavu
krátkodobých

závazku

A.ll.3.
Změna

stavu
zásob

A.||.4
Změna

stavu
krátkodobého

ňnančního
majetku

A.lll.
Zaplacená

daň
z
příjmů

včetně
doměrků

(-)

A.lV.
Přijaté

podíly
na

zisku

B.
Peněžní

toky
z
dlouhodobých

aktív

B.|.
Výdaje

na
pořízení

dlouhodobých
aktiv

B.II.
Příjmy

z
prodeje

dlouhodobých
aktív

B,l|.1.
Příjmy

z
privatizace

státního
majetku

B.|l„2.
Příjmy

z
prodeje

majetku
Státního

pozemkového
úřadu

B.Il3.
Příjmy

z
prodeje

dlouhodobého
majetku

určeného
k
prodeji

B.l|.4„
Ostatni

příjmy
z
prodeje

dlouhodobých
aktiv

B.Ill.
Ostatní

peněžní
toky

z
dlouhodobých

aktiv
(+I-)

C.
Peněžní

toky
z
vlastniho

kapitálu,
dlouhodobých

závazků
a
dlouhodobých

pohledávek

C.I.
Peněžní

toky
vyplývající

ze
změny

vlastního
kapitálu

(+l-)

C.Il.
Změna

stavu
dlouhodobých

závazků
(+/-)

C.Ill.
Změna

stavu
dlouhodobých

pohledávek
(+l-)

F.
Celková

změna
stavu

peněžních
prostředků

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

—
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.

XCRGUTUA
/
TUA

(13052020
11:44

/202107261317)

OOOOAL
V0

766R

Účetní
období

220
179

423,57

37
908

223,96

6
140

818,70

17
476

723,91

32
919

76699

861
756.95

14
290

681,35

26
985

261,96

  

„

   
 

  

.
M.)

„hl;

16
625

753,48

16
625

753,48

19
227

785,66

23
192

099,62

1
(100.01)

35
686,04

 

flíč—
“ll—74

HIE/if?

strana
1
/
2



Licence:
OVOO

(ginis
O)

XCRGUTUA
/
TUA

(13052020
11144

/
202107261317) OOOOAL

V0766R

Účetní
obdobi

C_položky
Název

položky

H.
Příjmové

a
výdajové

účty
rozpočtového

hospodaření
(+,-)

A

R.
A

Stav
pfnéinichA

grostfedkALl
k
rozvahovému

dniA
R.

=
P.

3
F.

+
H.

A
A

A
A

AA
A

A
A

A
A

105
614120,“

A
KONTROLNÍ

ČÍSLO
(v

tom)

105
514

720,11

ROZVAHA
BIII-(Blll.1+B|ll.2+B|ll.3)+Alll.5-CIV.1-C|V.2

105
614

720,11

PŘÍJMOVÉ
A
VÝDAJOVÉ

ÚČTY

30012023
11:15'11

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spo/v

s
r.
0

strana
2
/2



Licence;
UCRGBVM

/A1A
(01082022

17:03
/202209081648)

Ministerstvo
financi

FIN
2

-
12
M

VÝKAZ
PRO

HODNOCENÍ
PLNĚNÍ

ROZPOČTU
-
OPIS

DÁVKY
XML

územních
samosprávných

celků
a
dobrovolných

svazků
obcí

:“
„
.a

>
E}

_

sestavený
k
12/2022

.F.-„„
10

C313
WA.

(v
Kč)

“““?
chvcd

Slezská
Ostrava

'
-13-

Rok
Mésic

IČO

2022
12

00845451

 
 

Název
a

sídlo
účetní

jednotky:

 

IDENTIFIKACE
AUDITORA

BDO
Audit

s.r.o.

IČ:
453143

81

Auditorské
oprávnění

KAČR
01s

I.
ROZPOČTOVÉ

PŘÍJMY

Paragraf a 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 2119 2169 2212 2212 2212 2219 3111 3111 3113 3113 3315 30012023

Položka !) 1333 1341 1343 1361 1511 4111 4112 4116 4122 4213 4216 2343 2212 2321 2322 2324 2324 2122 2229 2122 2229 2111

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po

změnách
Výsledek

od
počátku

roku

1
2

3

300000000
300000000

813469604

50000000
50000000

52805909

120000000
120000000

97139000

110000000
110000000

102954758

5000000000
5000000000

5169567464

158500000
158480000

1433500000
1433500000

1433500000

2305000000
2304651337

723900000
723802639 453616816

2799500000
2799527634

130000000
130000000

196709076

26000000
50100000

395
00000

395
00000

5936700 2658007

400000

224600000
240400000

240041000

99700

630200000
630600000

590827700

100000
5259685

500000
500000

1088000

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

—
UCR

GORDIC
spol

s
r.

0.
strana

1
/
23



Licence: |.
ROZPOČTOVÉ

PŘÍJMY

Paragraf & 3319 3349 3392 3392 3392 3399 3399 3412 3412 3419 3429 3612 3612 3612 3612 3612 3613 3613 3613 3632 3632 3632 3632 3639 3639 3639 3639 3639 3745 3745 3745 3900 4179 4350 4351 4351 4351 4359 4359 4359 4359 4374 5512 30.01.2023

Položka
Tex!

b 2111 2111 2111 2132 2324 2111 2321 2132 2324 2229 2229 2111 2132 2212 2324 3112 2111 2132 2324 2111 2132 2139 2324 2119 2131 2139 2324 3111 2111 2324 2329 2111 2229 2324 2111 2321 2324 2111 2122 2132 2229 2111 2229

Schválený
rozpočet

7

100
000,00

50
000

00

20
000.00

80
000.00

80
000.00

30
000.00

18
OOO

000.00

39
000

000.00

800
000.00

1
500

000,00

3
580

000.00

300
000.00

1
200

000.00

1
500

000.00

4
200

000.00

900
000,00

10
000

000,00

100
000.00

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

~
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.

UCRGBV1A
/A1A

(01082022
17503

/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

100
000,00

50
000,00

20
00000

95
000.00

102
00000

128
000.00

934
000.00

30
000,00

32
000.00

18
038

000.00

39
000

00000

40
000,00

1
362

000,00

3
000.00

800
000.00

1
500

000,00

78
00000

3
580

000.00

300
000,00

1
200

00000

31
00000

2
221

00000

4
200

00000

900
000.00

360
000.00

17
500

000.00

20
000,00

14
000,00

254
000,00

74
00000

427
000.00

94
000,00

506
00000

Výsledek
od

počátku
mku

3

128
270.00

80
47900

29
856.66

118
190.00

108
566.59

154
833,00

934
000,00

36
850.00

66
493.00

11
500,00

95
000.00

18
994

995195

39
953

451,76

40
000.00

1
380

448.19

3
348.74

862
940.00

1
569

833.04

78
318.08

4
260

175.58

320
100.00

1
615

628.00

208
498.62

2
903

922.56

4
656

945.76

890
136.50

236
369.52

20
492

734,47

45
080,00

4
384,32

20
000,00

14
100.00

1
390,00

275
401.49

74
081.00

30
000.00

443
847.15

94
619.00

506
000.00 200.00

24
016.57

6
300.00

38
000.00

strana
2

/
23



Licence.“ LROZPOČTOVÉPŘUMY Paragraf a 5512 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6221 6310 6330 6330 6330 6330 6330 6409 6409 ILROZPOČTOVÉVÝDAJE Paragraf a 1014 2144 2144 2212 2212 2212 2212 2212 2219 2219 2219 2219 2219 2219 2333 3111 3111 3111 3111 30,
07.2023

Položka
Text

b 2324 2132 2141 2212 2310 2322 2324 3113 2321 2141 4134 4137 4138 4139 4251 2324 2329 Položka
Text

b 5492 5169 5171 5154 5169 5171 5192 6121 5139 5156 5169 5171 5192 6121 5169 5169 5171 5331 5336

Schválený
rozpočet

1

5
000,00

10
000.00

123
925

000.00

4
693

000,00

48
948

000,00

Schválený
rozpočet

1

150
000.00

150
000,00

7
838

00000

5
000

000.00

5
000,00

1
132

000.00

20
000,00

20
000,00

3
060

000,00

5
520

000,00

5
000.00

580
000,00

70
000.00

158
000,00

5
050

000,00

6
250

000,00

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o,

UCRGBWA
/A1A

(01082022
17303

/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

152
00000

5
000,00

10
000,00

9
000.00

349
000,00

391
000,00

92
000.00

150
00000

155
991

000,00

6
897

000,00

89
077

000,00

2
000,00

Rozpočet
po

změnách

2

50
00000

124
000.00

151
00000

6
000,00

9
194

000,00

11
307

000.00

1
502

000.00

10
000,00

20
000.00

4
202

000.00

18
516

00000

1
248

000,00

10
000.00

641
000,00

6
458

000.00

7
091

000,00

3
455

000,00

Výsledek
od

počátku
roku

3

152
314.66

24
910,00

1
787.28

144
144.00

7
460,00

359
478,00

493
478,99

93
81500

150
000.00

7
239

23

492
393

817.00

155
723

668,28

2660
693,00

6
517

514.00

88
784

977,78 468,00

1
781,00

Výsledek
od

počátku
roku

3

50
000.00

120
564,00

5
277,14

7
350

829,16

11
111

926,97

1
499

440,00

15
760.84

2
612

655.77

16
351

450,66

1
117

949,98

4
797.00

607
420,78

6
45711072

7
087

410,00

3451
460.99

strana
3

/
23



Licence: ||.
ROZPOČTOVÉ

VÝDAJE

Paragraf a 3111 3111 3113 3113 3113 3113 3113 3113 3113 3315 3315 3315 3315 3315 3315 3315 3319 3319 3319 3322 3326 3326 3326 3330 3330 3349 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 3392 30.01.2023

Položka
Text

b 6121 6351 5169 5171 5331 5336 5901 6121 6351 5021 5041 5137 5139 5169 5171 5175 5041 5139 5169 5171 5139 5171 5492 5222 6323 5169 5011 5021 5031 5032 5137 5139 5151 5153 5154 5162 5169 5171 5179 5424 5499 6121 6122

Schválený
rozpočet

1

327
000.00

68
000.00

1
150

000,00

14
331

000,00

2
000

000,00

681
000,00

600
000.00

50
000.00

6
000.00

20
000.00

20
000.00

250
000,00

80
000,00

20
000.00

5
000.00

10
000,00

250
000,00

50
000.00

15
000.00

170
000,00

1
030

000.00

307
000,00

25
000,00

77
000,00

28
000.00

5
000,00

20
000,00

140
000,00

300
000,00

15
000.00

40
000,00

300
000.00

10
000.00

5
000.00

25
000,00

21
479

000,00

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spo/„

s
r.

o.

UCRGBV1A
/A1A

(01082022
17103

/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

327
000,00

498
000.00

294
000,00

528
000,00

15
374

000.00

9
254

000,00

808
000,00

709
000.00

105
000,00

5
000.00

15
000,00

19
000,00

256
000,00

480
000,00

2
000,00

5
000,00

10
000,00

406
000,00

50
000,00

15
000,00

158
000,00

10
000.00

339
000,00

50
000,00

110
000.00

335
000.00

22
000.00

94
000,00

36
000,00

817
000,00

5
000,00

20
000,00

140
000,00

300
000,00

15
000,00

138
000,00

30
000,00

10
000.00

5
000,00

32
000,00

39
467

000.00

1
125

000,00

„_

Výsledek
od

počátku
roku

3

326
700,00

492
081,00

243
023,54

482
136,00

14
818

622,00

9
254

785,40

774
400,00

708
415,00

83
720,00 646,26

14
164,00

16
134,77

197
915.58

456
467,01 193,00

4
688,51

8
978,10

320
104,36

43
717.00

12
810,00

107
029,34

10
000,00

339
000,00

50
000,00

01868046 333
248,00

8
280,00

90191.00 32
731.00

801
504,00 552,00

7
741.00

51685.00

148
000,00

913889

92
890.66

__

10
000,00

3
488.00

30
700,00

37
599

600,21

1
124

453,00

strana
4

/
23



Licence; ||.
ROZPOČTOVÉ

VÝDAJE

Položka
Paragraf a 3399 3399 3399 3399 3399 3399 3399 3399 3399 3412 3412 3412 3412 3412 3412 3412 3412 3419 3419 3429 3429 3429 3429 3429 3429 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3612 3613 3613 3613 30.01.2023

b 5041 5136 5139 5169 5175 5194 5212 5213 5222 5021 5031 5032 5139 5156 5169 5171 6121 5222 6322 5212 5213 5222 5331 5492 6322 5123 5137 5139 5141 5151 5152 5153 5154 5157 5161 5166 5169 5171 5909 6121 5123 5137 5139

Schválený
rozpočet

1

50
000.00

10
000,00

390
000.00

1
450

000.00

35
000.00

185
000,00

35
000.00

13
000.00

2
000.00

6
000.00

60
000.00

420
000.00

2
000

00000

5
000

000.00

300
000.00

20
000.00

170
000.00

50
000.00

6
140

000.00

2
200

000.00

8
346

000,00

1
240

000.00

900
000.00

100
000,00

3
360

000.00

26
834

000.00

3
000

000.00

61
758

000.00

5
000,00

Zpracováno
systemem

GIN/S
Standard

—
UCR

GORDIC
spol

s
r.

o.

UCRGBV1A
/A1A

(01082022
17:03

/202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

50
000,00

24
000,00

564
000.00

3
152

000.00

393
000,00

40
000,00

150
000.00

850
00000

1
355

00000

308
000.00

66
00000

24
00000

2
00000

6
000.00

60
000.00

452
000.00

1
000.00

2
877

50000

145
000,00

60
000.00

50
000,00

1
604

500,00

10
000.00

80
000.00

215
000.00

59
000.00

20
000.00

149
000.00

50
000.00

6
513

000.00

2
200

000.00

5
339

000,00

1
429

00000

900
000,00

101
000.00

3
000.00

3
601

000.00

28
682

000.00

2
980

000.00

63
875

000.00

23
000.00

34
000.00

12
000.00

Výsledek
od

počátku
roku

3

40
545.89

23
585.28

531
947.77

2
861

326,64

330
423.08

40
000.00

150
000.00

850
000.00

1
355

00000

181
680.00

33
599,00

12
197.00 260,00 950.00

30
756.99

374
958.77

2
872

131
„25

145
000.00

60
000,00

50
000,00

1
604

460,00

10
000,00

80
00000

200
00000

57
725.75

89
681.61

4
571,30

6
407

258.68

1
962

707.61

416545534 1
139

849,27

791440.08

68
238.60

3
074

085.15

24
434

272.21

2
672

415.00

56
429

868.72

20
974.22

33
644,05

11
616.00

slrana
5
/
23



Licence: ||.
ROZPOČTOVÉ

VÝDAJE

Paragraf a 3613 3613 3613 3613 3613 3613 3613 3613 3613 3613 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3632 3639 3699 3699 3722 3722 3745 3745 3745 3745 3745 3745 30012023

Položka
Text

b 5151 5152 5153 5154 5155 5157 5169 5171 5909 6121 5011 5021 5031 5032 5131 5132 5133 5137 5139 5151 5153 5154 5156 5162 5169 5171 5179 5192 5424 5499 6121 6122 5909 5169 6121 5169 6121 5011 5031 5032 5131 5132 5133

Schválený
rozpočet

1

65
000,00

250
000.00

400
000,00

200
000,00

520
000,00

350
000.00

150
000.00

4
077

000,00

154
000.00

1
011

000.00

368
000.00

1
000.00

50
000.00

5
000.00

90
000,00

300
000.00

90
000.00

100
000.00

100
000,00

40
000,00

34
000,00

9
729

000.00

3
350

000.00

75
000.00

150
000.00

40
000.00

252
000.00

217
000.00

30
000.00

800
000,00

798
000.00

3
000

000.00

2
059

000.00

7
013

000,00

1
742

000,00

634
00000

10
00000

120
000,00

1
000.00

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol

s
r
o

UCRGBV1A
/A1A

(01082022
17.03

/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

172
000,00

27
000,00

250
000,00

1
035

000.00

360
000.00

18
00000

494
000.00

1
904

000.00

170
00000

19
000,00

4
049

000.00

154
000.00

1
011

000.00

368
000.00

3
000,00

70
000.00

4
000.00

126
000,00

232
00000

90
000,00

100
000.00

135
000.00

77
000.00

16
000.00

9
982

000.00

4
982

000.00

75
000,00

125
000.00

68
000,00

252
000.00

9
872

000.00

527
000.00

30
000,00

4
202

000.00

3
621

000,00

6
843

000.00

1
792

000.00

653
000,00

6
000.00

173
000.00

Výsledek
od

počátku
roku

3

153
944,75

19
980,99

237
767.92

805
038.60

326
987.64

16
536.56

442
440.44

1
175

686.22

160
147.00

3
809

052.00

145
380.00

997
890.00

364
287,00

2
050,00

69
298.95

3
513.00

124
424,86

223
864.79

62
476.00

44
410.07

120
902.31

73
608.54

14
611.24

9
721

356.45

4
909

973.86

56
111.00

82
395.00

67
950.00

243
944.00

9
716

767.17

526
579.90

4
976.00

3
902

089,75

3
620

932.31

6
390

748.00

1
659

988.00

607
007,00

5
550.00

167
763.53

strana
6

/
23



Licence: ||.
ROZPOČTOVÉ

VÝDAJE

Paragraf a 3745 3745 3745 3745 3745 3745 3745 3745 3745 3745 3745 3745 3745 3769 3900 4179 4312 4312 4312 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4329 4350 4350 4350 4350 4351 4351 30.01.2023

Položka
Text

b 5137 5139 5154 5156 5164 5169 5171 5192 5424 5499 6121 6122 6901 5169 5222 5909 5011 5031 5032 5011 5031 5032 5132 5136 5137 5139 5153 5156 5162 5167 5169 5173 5175 5176 5178 5194 5424 5137 5139 6121 6122 5011 5031

Schválený
rozpočet

1

100
000.00

200
000,00

200
000,00

14
072

000.00

330
000,00

60
000,00

495
000,00

38
129

00000

50
000.00

60
000,00

15
000,00

6
000,00

30
00000

5
00000

10
00000

10
000,00

2
274

000.00

20
708

000.00

516
00000

128
000.00

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r,

o,

UCRGBVTA
/A1A

(01082022
17303

/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

948
000,00

873
00000

15
000,00

238
000,00

6
000,00

16
079

000,00

646
00000

10
000,00

179
000,00

495
000.00

43
549

000.00

100
000,00

4
486

000.00

35
000,00

15
000,00

14
000.00

61
000,00

16
000,00

6
000,00

5
764

000,00

1
429

000,00

518
000.00

20
000,00

15
00000

125
000.00

176
00000

35
00000

49
000.00

52
000,00

195
000,00

51
000,00

13
000.00

10
000,00

3
000,00

122
000,00

10
000,00

160
000,00

3
625

000.00

100
000,00

21
512

000,00

6
391

000,00

508
000,00

134
000,00

Výsledek
od

počátku
roku

3

941
758,45

852
114,97

14
24293

225
262,04

4
925,45

14
908

096,06

621
123,01

176
620,00

461
948,00

42
954

886.98

99
91290

16
310,80

15
00000

14
311.00

60
764.00

15
069,00

5
469,00

5
764

000,00

1
429

00000

518
00000

20
000,00

15
000,00

124
592.00

154
440.11

35
000,00

49
000,00

52
000,00

174
570,00

36
727.00

12
175,00

8
111.00

2
450,00

122
000,00

1
163.00

160
000,00

3
624

358,21

99
969,72

21
509

755,54

6
388

784,90

498
942,00

133
658.00

strana
7

/
23



Licence: n.
ROZPOČTOVÉ

VÝDAJE

Paragraf a 4351 4351 4351 4351 4351 4351 4351 4351 4351 4351 4351 4351 4351 4351 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4359 4374 4374 4374 4374 4374 4374 4374 4374 4374 4374 4374 4374 4374 4374 30.
01,

2023

Položka
Text

b 5032 5041 5139 5151 5152 5153 5154 5157 5169 5171 5175 5194 5424 5499 5011 5021 5031 5032 5151 5152 5154 5157 5169 5171 5222 5331 5336 5424 5499 5011 5021 5031 5032 5139 5151 5153 5154 5169 5171 5175 5194 5424 5499

Schválený
rozpočet

1

47
000,00

8
000,00

44
000,00

13
000,00

8
000,00

185
000,00

132
000,00

3
000,00

1
455

000,00

135
00000

145
000.00

7
000.00

10
000,00

42
000.00

479
000,00

20
000.00

119
000,00

44
000,00

13
000.00

25
000,00

110
000,00

20
00000

50
000,00

70
000.00

29
515

000,00

10
000.00

2
000.00

195
000,00

49
000,00

18
000,00

6
000.00

257
000.00

82
000,00

100
000.00

2
200

000.00

10
000,00

2
000,00

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.

UCRGBV1A
/A

1A
(01082022

17:03
/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

49
000,00

3
000,00

40
000,00

1
000.00

1
00000

1
00000

1
742

000,00

175
000.00

16
000.00

10
000,00

43
000.00

433
000,00

2
000,00

119
000.00

44
000.00

5
000,00

2
000,00

4
000,00

19
000,00

4
00000

160
00000

29
594

000,00

5
557

000.00

17
000,00

2
000,00

177
000,00

18
00000

45
000,00

18
000,00

5
000,00

86
000,00

1
356

000,00

3
000,00

3
000,00

14
000,00

1
000,00

Výsledek
od

počátku
roku

3

48
504,00

2
659,34

23
592,87 901,50 943,41 352,35

1
683

438,52

128
243,97

14
179,40

2
334,00

42
20000

426
661.00

1
960.00

105
812,00

38
400,00

4
619,49

1
308,60

3
464,85

17
779,11

3
402,85

160
000,00

29
594

000.00

5
557

000,00

16
681,00

1
400.00

176
724,00

17
850,00

43
827,00

15
905,00

5
000,00

85
331,00

1
309

047,67

3
000,00

3
000,00

13
796,00

1
000.00

strana
8
/
23



Licence: ||.
ROZPOČTOVÉ

VÝDAJE

Paragraf a 4399 4399 4399 4399 4399 5213 5512 5512 5512 5512 5512 5512 5512 5512 5512 5512 5512 5512 5512 5512 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6112 6115 6115 6115 6115 6115 30.
0

1.
2023

Položka
Tex!

b 5011 5031 5032 5167 5424 5903 5131 5137 5139 5151 5153 5154 5156 5162 5163 5169 5171 5492 6121 6122 5019 5021 5023 5026 5029 5031 5032 5039 5139 5162 5167 5169 5173 5175 5176 5179 5424 5499 5011 5019 5021 5031 5032

Schválený
rozpočet

1

20
00000

400
00000

250
000.00

160
000.00

56
00000

500
000.00

220
000.00

10
000.00

70
000.00

50
000.00

302
000.00

410
000.00

479
00000

350
000.00

1
460

000.00

12
417

000.00

30
000,00

2
050

000.00

1
154

000.00

40
000.00

200
000.00

90
000.00

100
000.00

220
000.00

120
00000

250
00000

50
000.00

400
000.00

28
000.00

300
000.00

Zpracováno
systémem

GINIS
Standard

,
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.

UCRGBV1A
/A

1A
(01082022

17:03
/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

2
219

000,00

550
00000

199
000.00

50
000.00

10
000.00

400
000.00

12
000.00

324
000.00

240
000.00

56
000.00

553
000.00

233
000.00

10
000.00

126
000.00

50
00000

454
000.00

537
000.00

234
000.00

758
000.00

327
00000

350
000.00

1
268

000,00

9
415

000.00

302
00000

30
000.00

2
050

000.00

1
154

000.00

40
000.00

227
00000

90
000.00

100
000.00

365
000.00

254
000.00

570
000.00

27
000.00

400
000.00

28
00000

300
000.00

81
000.00

9
000.00

855
000.00

123
000.00

18
000.00

Výsledek
od

počátku
roku

3

2
219

00000

550
000.00

199
000,00

49
990,00

10
00000

10
000.00

254
943.56

141
651.40

42
462.00

479
751.79

195
767,61

5
000.00

80
512.92

48
946.00

328
930.15

505
197.79

233
270.00

757
389.00

322
114.33

200
518.00

854
000.00

9
252

248.00

301
372.00

27
525.00

1
644

852.00

965
472.00

19
446.06

225
941.03

90
000.00

22
781.30

250
846.42

247
40938

535
975.35

21
42210

347
000.00

263
100.00

80
473.00

8
263.00

854
366.00

122
586.00

17
816.00

strana
9
/23



Licence: ||.
ROZPOČTOVÉ

VÝDAJE

Paragraf a 6115 6115 6115 6115 6115 6115 6118 6118 6118 6118 6118 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 30.01.2023

Položka
Text

b 5039 5139 5161 5162 5164 5169 5021 5031 5032 5139 5169 5011 5019 5021 5031 5032 5038 5039 5132 5133 5136 5137 5139 5142 5151 5153 5154 5156 5161 5162 5163 5164 5166 5167 5168 5169 5171 5173 5175 5176 5178 5179 5192

Schválený
rozpočet

1

25
000,00

65
793

000.00

1
000

000.00

18
057

000.00

6
557

000,00

450
000,00

50
000.00

5
000.00

65
000,00

3
400

000.00

2
510

000.00

165
000.00

220
000,00

875
000.00

200
000.00

612
000.00

OOO
000.00

250
000.00

200
000,00

323
000,00

200
000,00

550
000,00

6
528

000,00

8
870

000.00

„_

40
00000

5
000.00

150
000.00

1
500

000,00

82
000,00

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

»
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.

UCRGBV1A
/A1A

(01082022
17:03

/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

3
00000

22
00000

182
000,00

2
000,00

121
000.00

117
000,00

90
000.00

26
000.00

14
000.00

40
000.00

99
000.00

66
682

000.00

2
000.00

2
000

00000

18
056

000,00

6
557

000,00

450
000,00

1
000.00

46
00000

1
000,00

68
000,00

4
541

00000

2
400

00000

3
000.00

165
000,00

1
140

000,00

875
000.00

393
000.00

735
000,00

1
103

000,00

1
118

000,00

200
000,00

1
067

00000

704
000,00

540
000,00

8
029

500,00

5
267

000.00

238
000,00

22
00000

5
000,00

1
000.00

1
700

00000

1
076

00000

Výsledek
od

počátku
roku

3

2
802,00

21
286,29

181
794.03

120
065,00

109
707,00

13
600.00

3
373.00

1
224.00

6
041,65

66
661

640.00

1
421.00

1
869

680.00

17
765

914,00

6
471

678,00

387
745.00 482.00

44
372.38 197.00

59
676,97

4
322

558.83

2
344

347.17

2
194,18

74
497,00

675
161,00

736
617,93

387
288.56

726
224.75

1
072

660.29

1
109

657,79

24
648,00

1
064

800,00

436
717,05

482
673,12

7
162

470,09

5
165

242.23

205
478.43

11
314.40 836.00

1
684

822.00

1
034

235.00

strana
10/23



Licence: ll.
ROZPOČTOVÉ

VÝDAJE

Paragraf a 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6171 6221 6221 6221 6221 6221 6221 6221 6221 6310 6310 6330 6330 6330 6330 6330 6399 6409 6409 m.
FINANCOVÁNÍ

-
třída

8

Název text Krátkodobé
financováni

z
tuzemska

Krátkodobé
vydané

dluhopisy

Krátkodobé
přijaté

půjčené
prostředky

Uhrazene'
splatky

krátkodobých
přijatých

půjč.
prostř

(-)

Změna
stavu

krátkodobých
prostředků

na
bank

účtech
(+-)

Aktivní
kratkodobe

operace
řízení

likvudity
»
příjmy

(+)

30.
O

1.
2023

Položka
Text

b 5194 5361 5362 5363 5424 5499 5909 6121 6122 6125 6130 5137 5139 5153 5154 5169 5171 5222 6121 5141 5163 5342 5345 5347 5348 6363 5362 5901 5909

(+)

Uhrazené
splátky

krátkodobých
vydaných

dluhopisu

(+)

Čislo
položky/řádku

f

8111 8112 8113 8114 8115 8117

Schválený
rozpočet

1

100
00000

10
000,00

500
000,00

1
590

000,00

300
000,00

2
000

000,00

15
000.00

4
693

000.00

2
000

000.00

2
371

000,00

150
000.00

Schválený
rozpočet

1

177
987

000,00

Zpracovane
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

o.

UCRGBV1A
/A

1A
(01082022

17:03
/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

1
000.00

18
000.00

8
000.00

4
00000

700
000,00

3
587

000.00

4
000,00

5
358

00000

987
00000

95
00000

632
500.00

150
000.00

89
00000

58
000,00

156
000.00

170
00000

13
287

000.00

20
000,00

1
918

000,00

2
000

00000

15
000.00

4
693

000.00

2
204

000.00

436
000.00

5
143

000,00

3
600

000.00

3
135

000.00

150
000,00

Rozpočet
po

změnách

2

184
682

000,00

Výsledek
od

počátku
roku

3

18
000,00

7
308.43

3
600.00

674
532,00

3
374

289.00

4
004,00

4
858

621
„50

986
12660

94
59800

344
330,00

149
807,00

89
000,00

39
617,95

126
45611

153
680,00

13
117

494.76

20
000,00

1
910

753,16

1
873

32083

13
358.07

5
292

417,00

493
216

707,00

435
889.51

3
062

900,00

5
142

932,74

3
213

981.00 206.00

Výsledek
od

počátku
roku

3

119
337105.71

strana
11

/
23



Licence: Ill.
FINANCOVÁNÍ

-
třída

8

Název
Číslo

položky/řádku

text

Aktivní
kratkodobe

operace
řízení

likvidity
—
výdaje

(-)

Dlouhodobé
financování

z
tuzemska

Dlouhodobé
vydane

dluhopisy
(+)

uhrazené
splatky

dlouhodobých
vydaných

dluhopisů
()

Dlouhodobé
přijaté

pujčene
prostředky

(+)

Uhrazene
splatky

dlouhodobých
přijatých

pujčí
prostř

(-)

Změna
stavu

dlouhodobých
prostředků

na
bank

účtech
(+—)

Aktivní
dlouhodobé

operace
řízení

íkvidity
-
příjmy

(+)

Aktivní
dlouhodobe

operace
řízení

likvidity
-
výdaje

()

Krátkodobé
financování

ze
zahraničí

Krátkodobé
vydané

dluhopisy
(+)

Uhrazene
splatky

krátkodobých
vydaných

dluhopisu
(-)

Krátkodobé
přijaté

půjčené
prostředky

(+)

Uhrazené
splátky

krátkodobých
přijatých

pújč
prostř

()

Změna
stavu

krátkodobých
prostředků

na
bank

účtech
(+-)

Aktivní
kratkodobe

operace
řízeni

IikVidity
-
příjmy

(+)

Aktivní
krátkodobé

operace
řízení

líkwdity
—
výdaje

(-)

Dlouhodobé
financování

ze
zahraničí

Dlouhodobé
vydane

dluhopisy
(+)

uhrazené
splatky

dlouhodobých
vydaných

dluhopisu
(—)

Dlouhodobé
přijaté

pujčene
prostředky

(+)

Uhrazené
splatky

dlouhodobých
přijatých

pújč.
prostř

(-)

Změna
stavu

dlouhodobých
prostředků

na
bank

účtech
(+-)

Aktivní
dlouhodobe

operace
řízení

likvidity
-
příjmy

(+)

Aktivní
dlouhodobé

operace
řízení

likvidity
—
výdaje

(-)

Opravné
položky

k
peněžním

operacím

?pfrace
z
peněžních

účtů
rozpočtové

jednotky
nemající

charakter
příjmu

a
výdajú

vládního
sektoru

+.

Nerealizovane
kursové

rozdily
pohybna

dewz
účtech

(+-)

Nepřevedene
částky

vyrovnávajicí
schodek

a
saldo

státní
pokladny

(+-)

I'

8118 8121 8122 8123 8124 8125 8127 8128 8211 8212 8213 8214 8215 8217 8218

v—N

NN

nooo 8223 8224 8225 8227 8228 8901 8902 8905

Schválený
rozpočet

1

UCRG8V1A
/A1A

(01082022
77:03

/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

2

Výsledek
od

počátku
roku

3

502
862.44

 
FINANCOVÁNÍ

(součet
za

třídu
a)

8000
173

987
000.00

180
682

000.00
115

839
968,15
 

301012023
Zpracovano

systémem
GIN/S

Standard
v
UCR

GORDIC
spol.

s
r.
0

strana
12

/
23



Licence: IV.
REKAPITULACE

PŘÍJMÚ,
VÝDAJÚ,

FINANCOVÁNÍ
A
JEJICH

KONSOLIDACE

Název text

TŘÍDA
1

TŘÍDA
2

TŘÍDA
3

TŘÍDA
4

PŘÍJMY
CELKEM

-DANovE
PŘÍJMY

—
NEDANOVÉ

PŘÍJMY

-
KAPITÁLOVÉ

PŘÍJMY

-
PŘÍJATÉ

TRANSFERY

KONSOLIDACE
PŘÍJMÚ

V
tom

položky

2223
-

2226
-

2441
-

2442
.

2449
-

4121
—

4122
-

4129
-

*4133
-

*4134
-

"4137
—

*4138
-

*4139
-

4221
-

4222
-

*4251
-

4229
-

ZJ
024

-

ZJ
025

-

ZJ
028

-

ZJ
029

-

Příjem
z
finančního

vypořádani
mezr

kraji.
obcemi

a
DSO

Příjem
z
finančního

vypořádání
meli

obcemi
a
DSO

Splátky
pújčených

prostředku
od

obci

Splatky
pujčených

prostředků
od

kraju

Ostatní
splatky

pújčených
prostředků

od
rozpočtu

územní
úrovně

Neinvestiční
přijaté

transfery
od

obci

Neinvestiční
přijaté

transfery
od

krajú

Ostatní
neinvestiční

přijaté
transfery

od
rozpočtů

územní
úrovně

Převody
z
vlastních

rezervních
fondu

jiných
než

OSS

Převody
z
rozpočtových

účtu

Neinvestiční
převody

mezr
statutárními

městy
včetně

hl
m

Prahy
a

jejich
městskými

obvody
nebo

částmi

Převody
z
vlastní

pokladny

Ostatni
převody

z
vlastních

fondu

Investiční
přijaté

transfery
od

obci

investiční
přijaté

transfery
od

kraju

Investiční
převody

mezi
statutárnimi

městy
včetně

hl
m,

Prahy
a
jejich

městskými

obvody
nebo

částmi

Ostatni
investicni

přijaté
transfery

od
rozpočtu

územní
úrovně

Transfery
přijaté

obcí
od

obce
v
jiném

okresu
téhož

kraje

Splátky
půjčených

prostředku
přijatých

obci
od

obce
v
jiném

okresu
téhož

kraje

Transfery
přijaté

obcí
nebo

krajem
z
území

jiného
kraje

Splatky
pújčených

prostředků
přijaté

obcí
nebo

krajem
z
územijineho

kraje

PŘÍJMY
CELKEM

PO
KONSOLIDACI

TŘÍDA
5

TŘÍDA
6

VÝDAJE
CELKEM

-
BĚŽNÉ

VÝDAJE

-
KAPITÁLOVÉ

VÝDAJE

KONSOLIDACE
VÝDAJÚ

v
tom

položky

30.01.
2023

Čislo
řádku

r

4010 4020 4030 4040 4050 4060 4061 4062 4070 4080 4090 4100 4110 4120 4130 4140 4145 4146 4150 4170 4180 4182 4190 4191 4192 4193 4194 4200 4210 4220 4240 4250

Schválený
rozpočet

41

55
800

000,00

81
308

000.00

10
000

000,00

19190100000 339
009

000,00

4
693

000.00

123
925

000,00

4
693

000.00

48
948

000.00

334
316

000.00

361
749

000.00

151247
00000

512
996

000,00

4
693

000,00

Zpracováno
systémem

GIN/S
Standard

4
UCR

GORDIC
spol

s
r,

o.

UCRGBVTA
/A

1A
(01082022

17:03
/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

42

55
800

00000

88
229

00000

17
595

000.00

326
169

000.00

487
793

000.00

6
897

000,00

7
239

000.00

155
991

00000

6
897

000,00

89
077

00000

480
896

000.00

453
209

50000

215
265

500,00

668
475

000,00

6
897

000,00

Výsledek
od

počátku
roku

43

62
359

376.35

93
982

490.18

20
589

898,21

824
816

454.32

100174821906

501
572

024,00

7
238

026,39

492
393

81700

155
723

668.28

2
660

693.00

6
517

514.00

88
784

977,78

500
176

195,06

917
885

794,27

199
702

392.94

1117
58818721

501
572

02400

strana
13

/
23



Licence: iv.
REKAPITULACE

PŘÍJMÚ,
VÝDAJÚ,

FINANCOVÁNÍ
A
JEJICH

KONSOLIDACE

Název text

5321
-

5323
-

5329
-

*5342
-

*5344
-

'5345
-

*5347
-

*5348
-

“5349
—

5366
-

5367
-

5641
-

5642
-

5649
-

6341
-

6342
-

6349
-

“6363
-

6441- 6442- 6449- ZJ026- ZJ027- ZJ035- ZJ036-

Neinvestiční
transfery

obcím

Neinvestiční
transfery

krajUrn

Ostatní
neinvestiční

transfery
rozpočtům

územní
urovne

Převody
FKSP

a
seeiáinímu

fondu
obci

a
krajů

Převody
vlastním

rezervním
fondům

územních
rozpočtů

Převody
vlastním

rozpočtovým
účtům

Neinvestiční
převody

mezr
statutárními

městy
včetné

hl.
rn

Prahy
a

jejich
městskými

obvody
nebo

částmi
-
vydaje

Převody
do

vlastní
pokladny

Ostatni
převody

vlastním
fondum

Výdaje
z
finančního

vypořádání
mezi

krajem
a
obcemi

Výdaje
z
finančního

vypořádání
mezi

obcemi

Neinvestiční
pujčené

prostředky
obcím

Neinvestiční
pujčené

prostředky
krajům

Ostatní
neinvestiční

půjčené
prostředky

rozpočtům
územní

úrovně

Investiční
transfery

obcím

Investiční
transfery

krajum

Ostatní
investiční

transfery
rozpočtum

územní
urovne

Investiční
převody

mezi
statutárnimi

městy
včetně

hl
m

Prahy
a
jejich

městskými

obvody
nebo

částmi
-
výdaje

Investiční
pujčené

prostředky
obcím

Investiční
půjčené

prostředky
krajům

Ostatní
investiční

půjčené
prostředky

rozpočtum
místní

úrovne

Transfery
poskytnuté

obcí
obo

v
jiném

okresu
téhož

kraje

Půjčené
prostředky

poskytnuté
obcí

ObCI
v
jiném

okresu
téhož

kraje

Transfery
poskytnuté

obcí
nebo

krajem
na

území
jineho

kraje

Ptijčené
prostředky

poskytnuté
obcí

nebo
krajem

na
území

jineho
kraje

VÝDAJE
CELKEM

PO
KONSOLIDACJ

SALDOPRUMUAVYDAMJPOKONsoqum

TŘÍDA
8

-HNANCOVAM

KONSOUDACEFmANcovAm FINANCOVÁNÍ
CELKEM

PO
KONSOLIDACI

304014
2023

Číslo
řádku

I’

4260 4270 4280 4281 4290 4300 4305 4306 4310 4321 4322 4330 4340 4350 4360 4370 4380 4381 4400 4410 4420 4421 4422 4423 4424 4430 4440 4450 4460 4470

Schválený
rozpočet

41

4
693

00000

508
303

000,00

 

1513i
000

.00

 

173
987

000.00

173
987

000,00

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

—
UCR

GORDIC
spol.

s
r.
o

UCRGBV1A
/A1A

(01082022
17:03

/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

42

4
693

000.00

2
204

000,00

436
00000

5143
000.00

661
578

000,00

 

4180
(382

180
682

00000

180
662

000,00

Výsledek
od

počátku
roku

43

5
292

417,00

493
216

707.00

435
889,51

3
062

90000

5142
932,74

616
01616121

‘i
5

830»
“681:";

115
839

968.15

115
839

968,15

strana
14

/
23



Licence.“ VI.
STAVY

A
ZMĚNY

NA
BANKOVNÍCH

ÚČTECH
A
v
POKLADNĚ

Číslo
řádku

Název text Základní
běžný

účet
USC

6010 6020 6030 6040

Běžné
účty

fondu
Usc

Běžné
účty

celkem

Pokladna

Počáteční
stav

k
1

1

61

183
077

52200

10
226

265.11

193
303

787.11

30012023
Zpracováno

systémem
GIN/S

Standard
_
UCR

GORDIC
spol.

s
r
a

UCRGBV1A
/A1A

(01082022
17:03

/
202209081648)

Stav
ke

konci
vykazovaného

období

62

64
964

42115

9
002

260,25

73
966

681
„40

Změna
stavu

63

11811310085

1224
004,86

119
337

105,71

strana
15

/
23



Licence: VII.
VYBRANÉ

ZÁZNAMOVÉ
JEDNOTKY

Název text

Číslo
řádku

f

Schválený
rozpočet

71

UCRGBV1A
/A

1A
(01082022

17:03
/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

72

Výsledek
od

počátku
roku

73

 
ZJ

024
-

vtom
položky:

2226
-

4121
-

4129
-

4221
-

4229
-

ZJ
025

-

vtom
poiožky:

2441
-

2449
-

ZJ
026

-

vtom
položky.

5321
-

5329
-

5367
-

6341
-

6349
-

ZJ
027

-

v
tom

položky:

5641
-

5649
-

6441
-

6449
-

ZJ
028

-

v
tom

položky:

2223
-

2226
-

4121
-

4122
-

4129
-

4221
-

4222
-

4229
-

ZJ
029

-

vtom
položky

2441
-

2442
-

2449
-

30.
01.

2023

Transfery
přijaté

obci
od

obce
v
jiném

okresu
téhož

kraje

Příjem
z
finančního

vypořádání
meZi

obcemi
a
DSO

Neinvestiční
přijaté

transfery
od

obci

Ostatní
neinvestiční

přijaté
transfery

od
rozpočtů

územní
úrovně

Investiční
přijaté

transfery
od

obci

Ostatní
investiční

přijaté
transfery

od
rozpočtů

územní
úrovně

Splátky
pújčených

prostředků
přijatých

obcí
od

obce
vjiném

okresu
téhož

kraje

Splátky
půjčených

prostředků
od

obcí

Ostatní
splátky

půjčených
prostředků

od
rozpočtu

územní
úrovně

Transfery
poskytnuté

obci
obci

v
jiném

okresu
téhož

kraje

Neinvestiční
transfery

obcím

Ostatní
neinvestiční

transfery
rozpočtům

územní
úrovně

Výdaje
z
finančního

vypořádání
mezi

obcemi

Investiční
transfery

obcím

Ostatni
investiční

transfery
rozpočtúm

územní
úrovne

Půjčené
prostředky

poskytnuté
obcí

obci
v
jiném

okresu
téhož

kraje

Neinvestiční
půjčené

prostředky
obcím

Ostatní
neinvestiční

půjčené
prostředky

rozpočtum
územní

úrovně

Investiční
půjčené

prostředky
obcím

Ostatní
investiční

půjčené
prostředky

rozpočtům
místní

úrovně

Transfery
přijaté

obcí
nebo

krajem
z
územi

jiného
kraje

Příjem
z
finančního

vypořádání
mezr

krajiobcemi
a
DSO

Příjem
z
finančního

vypořádání
mezr

obcemi
a
DSO

Neinvestiční
přijaté

transfery
od

obci

Neinvestiční
přijaté

transfery
od

krajů

Ostatni
neinvestiční

přijaté
transfery

od
rozpočtů

územní
úrovně

Investiční
přijaté

transfery
od

obcí

Investiční
přijaté

transfery
od

kraju

Ostatni
investiční

přijaté
transfery

od
rozpočtů

územní
úrovně

Splátky
půjčených

prostředků
přijaté

obcí
nebo

krajem
z
územíjiného

kraje

Splátky
půjčených

prostředků
od

obci

Splátky
půjčených

prostředků
od

kraju

Ostatní
splátky

pújčených
prostředků

od
rozpočtu

územní
úrovne

7090 7092 7100 7110 7120 7130 7140 7150 7160 7170 7180 7190 7192 7200 7210 7220 7230 7240 7250 7260 7290 7291 7292 7300 7310 7320 7330 7340 7350 7360 7370 7380 7390

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

0.
strana

16
/
23



Licence: VII.
VYBRANÉ

ZÁZNAMOVÉ
JEDNOTKY

Název text

Čislo
řádku

r

Schválený
rozpočet

7
1

UCRGBWA
/
A
1A

(01082022
17.03

/
202209081648)

Rozpočet
po

změnách

72

Výsledek
od

počátku
roku

73

 

ZJ
035

-

vtom
položky

5321
-

5323
-

5329
-

5366
-

5367
-

6341
-

6342
-

6349
-

ZJ
036

-

vtom
položky

5641
-

5642
-

5649
-

6441
-

6442
-

6449
-

30.01.
2023

Transfery
poskytnuté

obcí
nebo

krajem
na

území
jiného

kraje

Neínvestíční
transfery

obcím

Neinvestiční
transfery

krajům

Ostatní
neinvestiční

transfery
rozpočtúm

územní
úrovně

Výdaje
z
fínančního

vypořádání
mezi

krajem
a
obcemí

Výdaje
z
fmančního

vypořádání
meZí

obcemi

Investíční
transfery

obcím

Investiční
transfery

krajům

Ostat
nvestíční

transfery
rozpočtúm

územní
úrovně

Půjčené
prostředky

poskytnuté
obcí

nebo
krajem

na
území

jiného
kraje

 

Neínvestíční
půjčené

prostředky
obcím

Nemvestíční
půjčené

prostředky
krajúm

Ostatní
neinvestiční

půjčené
prostředky

rozpočtúm
územní

úrovne

Investiční
půjčené

prostředky
obcím

Investiční
puíčené

prostředky
krajúm

Ostatní
investíční

pujčene'
prostředky

rozpočtúm
místní

úrovně

7400 7410 7420 7430 7431 7432 7440 7450 7460 7470 7480 7490 7500 7510 7520 7530

Zpracováno
systemem

GINIS
Standard

-
UCR

GORDIC
spo/í

s
r.

0.
strana

17
/
23



Licence.
UCRGBV1A

/A1A
(01082022

17:03
/
202209081648)

IX:
PŘIJATÉ

TRANSFERY
A
PÚJČENÉ

PENĚŽNÍ
PROSTŘEDKY

ZE
STÁTNÍHO

ROZPOČTU
A
STÁTNÍCH

FONDÚ
A
SOUVISEJiCi

VYDAJE Účelový
znak

Název
Položka

na
straně

příjmů,
nebo

Výsledek
od

počátku
roku

Paragraf
na

Položka
na

Výsledek
od

počátku
roku

Rozdíl
příjmů

(financován/)
a

položka
zvýšení

financova'ni
straně

výdajů
straně

výdajů
výdajů

za
účelový

znak

a
b

93
C

d
94

95:93-94

 01020
5512

5131
2
000,00

01020
5512

5137
219

000,00

01020
5512

5139
78

000.00

01020
5512

5153
98

000.00

01020
5512

5154
13

000.00

01020
5512

5162
48

725.00

01020
5512

5169
68

000.00

01020
5512

5171
174000.00

01020
0,00

700
725,00

01030
3745

5169
268

439,50
X

01030
0.00

268
439,50

03111
3111

5331
10100000

03111
0,00

101000.00
101

'

03500
3632

6121
7
000

000.00

03500
3745

6121
16

556
819.45

03500
4350

6121
4
056

431.89

03500
4350

6122
1
106

357.21

03500
0,00

28
719

608,55
i

7‘4
'

03590
2212

6121
1
374

030.00

03590
2219

6121
878

000.00

03590
3113

6121
774

400.00

03590
3392

6121
3
930

000.00

03590
3612

6121
489

851.74

03590
3632

6121
2
285

000.00

03590
3722

6121
3
609

000.00

03590
3745

6121
3
562

066.34

03590
4350

6121
5
497

470,81

03590
3632

6122
367

000.00

03590
4350

6122
665

583,69

03590
6171

6130
300

000,00

03590
0,00

23
732

402,58
.

03595
4350

6121
955

000.00

03595
0,00

955
000,00

03612
6221

5171
10

647
99998

03612
3612

6121
10

000
000.00

03612
6221

6121
1849

269.79

03612
0,00

22
497

269,77

X X X X X X X X

 

  

 
 

 

XXXX

 

><><><><><><><><><><><><

  

 
 

’
.369

7
[

 
05213

6330
5347

671.00
X

05213
0,00

671.00
1‘

l

 

 

30.01.2023
Zpracováno

systémem
GINIS

Standard
-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.
0

strana
18/23



Licence.“

UCRGB
V1A

/A1A
(01082022

17303
/
202209081648)

|x:
PŘIJATÉ

TRANSFERY
A
PÚJČENÉ

PENĚŽNÍ
PROSTŘEDKY

ZE
STÁTNÍHO

ROZPOČTU
A
STÁTNÍCH

FONDÚ
A
SOUVISEJÍCÍ

VYDAJE Účelový
znak

Název
Položka

na
straně

příjmů,
nebo

Výsledek
od

počátku
roku

Paragraf
na

Položka
na

Výsledek
od

počátku
roku

Rozd/l
příjmů

(ňnancování)
a

položka
zvýšení

financovén/
straně

výdajů
straně

výdajů
výdajů

za
účelový

znak

a
b

93
c

d
94

95:93-94

 06221
3113

5331
152

00000

06221
0,00

152
000,00

06330
3392

5137
789

00000

06330
3392

6121
13

735
00000

06330
3392

6122
476

00000

06330
6330

6363
5
142

93274

06330
0,00

20
142

932,74
2‘

06402
6330

5347
435

218,51

06402
0,00

435
218,51

07102
3319

5169
156

000,00
X

07102
3399

5169
260

000,00
X

07102
0,00

416
000,00

07402
3412

5021
121

932,00

07402
3412

5031
30

24200

07402
3412

5032
10

977.00

07402
4374

5139
5
00000

07402
4374

5169
84

00000

07402
4374

5175
3
000.00

07402
4374

5194
3
00000

07402
3113

5331
87

588.00

07402
0,00

345
739,00

 

 

 

 

 
 

 

 

 

XX><><><><><><

 
13013

4116
159

262.00

13013

3745
5011

116
391,63

13013

3745
5031

28
86514

13013
3745

5032
10

47523

13013

3745
5424

3
53000

13013
159

262,00
159

262,00

13014
,

3111
5336

57018099

13014

3113
5336

1
110

845,40
X

13014
0,00

1
681

026,39
1

13015
4116

2
978

00000

13015

4399
5011

2
219

00000

13015

4399
5031

550
000,00

13015

4399
5032

199
00000

13015

4399
5424

10
00000

13015
2
978

000,00
2
978

000,00
0,00

 

 
 

 

><><><X><

 
13024

4116
8
722

00000
X

13024

4329
5011

5
764

00000
X

13024

4329
5031

1
429

00000
X

30.012023
Zpracováno

systemem
GIN/S

Standard
v
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

0.
strana

19/
23



Licence.“
UCRGBVTA

/A
1A

(01082022
17:03

/
202209081648)

IX:
PŘIJATÉ

TRANSFERY
A
PÚJČENÉ

PENĚŽNÍ
PROSTŘEDKY

ZE
STÁTNÍHO

ROZPOČTU
A
STÁTNÍCH

FONDÚ
A
SOUVISEJÍCÍ

VYDAJE Účelový
znak

Název
Položka

na
straně

příjmů,
nebo

Výsledek
od

počátku
roku

Paragraf
na

Položka
na

Výsledek
od

počátku
roku

Rozdil
příjmů

(financování)
a

položka
zvýšení

flnancovéni
straně

výdajů
straně

výdajů
výdajů

za
účelový

znak

a
b

93
c

d
94

95:93—94

 

13024
4329

5032
518

00000

13024
4329

5132
20

00000

13024
4329

5136
15

00000

13024
4329

5137
124

592,00

13024
4329

5139
154

44011

13024
4329

5153
35

00000

13024
4329

5156
49

000.00

13024
4329

5162
52

000.00

13024
4329

5167
174

57000

13024
4329

5169
34

40000

13024
4329

5173
1217500

13024
4329

5176
2
45000

13024
4329

5178
122

000,00

13024
4329

5424
160

000,00

13024
8
722

000,00
8
666

627,11
55

372.89

13101
4116

117490.00
X

13101
3745

5011
8411932

X

13101
3745

5031
20

861.85
X X X><><><><><><><><><><><><XX

 

13101
3745

5032
7
570.83

13101
3745

5424
4
938,00

13101
117

490,00
117

490,00
0,00

13305
4359

5336
5
557

00000
X

13305
0,00

5
557

000,00

13501
4216

20
323

07233

13501
4350

6121
10

998
691,59

X

13501
4350

6122
4616

41040
X

13501
20

323
072,33

15
615101.99

4
707

970,34

14004
4116

42
40000

x

14004
5512

5137
19

20000
X

14004

5512
5139

23
200.00

X

14004
42

400,00
42

400,00
0,00

17015
4116

101,97
X

17015
101,97

0,00
101,97

17016
4116

203940
X

17016
2
039,40

0,00
2
039,40

 

 

 

 

   
17968

4216
365

343.05
x7

17968
365

343.05
0,00

365
343,05

17969
4216

7
306

86096
X

30012023
Zpracováno

systemem
GIN/S

Standard
-
UCR

GORDIC
spol.

s
r.

0.
strana

20/
23



Licence.“

UCRGBVTA
/A1A

(01082022
17:03

/
202209081648)

IX:
PŘIJATÉ

TRANSFERY
A
PÚJČENÉ

PENĚŽNÍ
PROSTŘEDKY

ZE
STÁTNÍHO

ROZPOČTU
A
STÁTNÍCH

FONDÚ
A
SOUVISEJÍCÍ

VYDAJE Účelový
znak

Název
Položka

na
straně

příjmů,
nebo

Výsledek
od

počátku
roku

Paragraf
na

Položka
na

Výsledek
od

počátku
roku

Rozdil
příjmů

(financováni)
a

položka
zvýšení

financováni
straně

výdajů
straně

výdajů
výdajů

za
účelový

znak

a
b

93
c

d
94

95=93—94

 17969

7
306

860,96
0,00

7
306

860,96
33092

4116
8
572

22000
X

33092

3111
5336

2
881

280,00
X

33092

3113
5336

5
690

940.00
X

33092
8
572

220,00
8
572

220,00
0,00

33093
4116

2
453

000.00
X

33093

3113
5336

2
453

00000
X

33093
2
453

000,00
2
453

000,00
0,00

90500
4213

3
855

74293
X

90500
3745

6121
9
543

696.86

90500
3
855

742,93
9
543

696,86
‘-

90503
4213

680
425.23

X
90503

3745
6121

168418180
X

90503
650

425,23
1
684181,80

98008
4111

268
800.00

98008
6118

5021
13

60000

98008
6118

5031
3
373,00

98008
6118

5032
1
224.00

98008
6118

5139
6
04165

98008
268

800,00
24

238,65
244

561,35

98187
4111

1316
000.00

98187
6115

5011
80

473,00
98187

6115
5019

8
283.00

98187

6115
5021

654
36600

98187
6115

5031
122

586.00

98187
6115

5032
17816.00

98187

6115
5039

2
802.00

98187

6115
5139

21286.29
98187

6115
5161

181794.03

98187

6115
5164

120
065,00

98187
6115

5169
109

707,00

98187
1
316

000,00
1
519178,32

 

  

 
 

 

><><X><><

 

v
|><><><><><><><><><><><'„_

  

 

30.01.2023
Zpracováno

systémem
G/NIS

Standard
—
UCR

GORDIC
spol.

s
r.
0

strana
21/23



Licence.“
UCRGBV1A

/A1A
(01082022

17:03
/
202209081648)

X.b
VÝDAJE

SOUVISEJÍCÍ
s
MIMOŘÁDNÝMI

UDÁLOSTMI
REGIONÁLNÍHO

NEBO
CELOREPUBLIKOVÉHO

VÝZNAMU

Mimořádná
Text

Paragraf
Položka

Nástroj
Prostorová

jednotka

událost a
b

c
d

e

01
6221

5153

01
6221

5154

O1
6221

5169

01
6221

5171

01
6221

6121

XI.
Příjmy

ze
zahraničních

zdrojů
a
související

pří'mv
v
členění

podlejednotlívých
nástrojů

a
prostorových

jednotek

Paragraf
Položka

Text
Nástroj

Prostorová
Schválený

rozpočet
Rozpočet

po
změnách

jednotka

a
b

c
d

1
2

24
000.00

136
000.00

0000
4116

104

0000
4116

104

0000
4116

107

0000
4116

107

0000
4116

143

0000
4116

143

0000
4116

170

0000
4122

120

0000
4122

120

0000
4213

060

0000
4213

060

0000
4216

107

0000
4216

107

2
000.00

1
995

000.00

6
579

000.00

2
453

000.00

252
000,00

1
430

000.00

365
000.00

7
307

000.00

.v

Xll.
Výdaje

spolufinancované
ze

zahranicnich
zdrojů

a
sou

jednotek Paragraf
Položka

Text
Nastro;

Prostorová
Schválený

rozpočet
Rozpočet

po
změnách

jednotka

a
b

C
d

1
2

r-nnv-lnw—mmFmv—xow—m >

3111
5336

120

3111
5336

120

3111
5336

143

3111
5336

143

3113
5336

120

3113
5336

120

3113
5336

143

3113
5336

143

3113
5336

170

86
000.00

486
000.00

671
000.00

2
212

000.00

166
000.00

944
000.00

1
324

000.00

4
367

000.00

2
453

000.00

rmv-LDV—‘lnv—an

30.01.2023
Zpracováno

systemem
GINIS

Standard
—
UCR

GORDIC
spol

s
r.

o.

Výsledek
od

počátku
roku

03

52
787,95

80
447,12

42
366.00

12
504

536.90

1
910

753,16

Výsledek
od

počátku
roku

3

23
88930

135
372.70 101.97

2
039.40

1
994

326,95

6
577

893.05

2
453

000.00

252
153.99

1
428

872.40

680
425.23

3
855

742,93

365
343,05

7
306

860.96

iseiici
výdaje

v
členění

podle
jednotlivých

nástrojů
a
prostorových

Výsledek
od

počátku
roku

3

85
527,16

484
653,83

670
329,76

2
210

950.24

166
626,83

944
218.57

1
323

997,19

4
366

942.81

2
453

000.00

strana
22

/
23



Licence:

UCRGBVTA
/A1A

(01082022
17:03

/
202209081648)

.v

Xll.
Výdaje

spolufinancované
ze

zahramcnich
zdrojů

a
související

výdaje
v
členění

podle
jednotlivých

nástrojů
a
prostorových

jednotek Paragraf
Položka

Text
Nástroj

Prostorová
Schválený

rozpočet
Rozpočet

po
změnách

Výsledek
od

počátku
roku

jednotka

a
b

c
d

1
2

3

3745
5011

104

3745
5011

104

3745
5031

104

3745
5031

104

3745
5032

104

3745
5032

104

3745
5424

104

3745
5424

104

3745
6121

060

3745
6121

060

17
000,00

17
458,72

99
000,00

98
932,91

4
000,00

4
329.75

25
00000

24
535.39

2
000,00

1
571,33

9
000,00

8
903,90

1
00000

529,50

3
000.00

3
000,50

287
000,00

2
962

000,00
2
958

273,96

1
623

000,00
9
544

000,00
9
543

696,86

.—xnw—an—an—xn«—Ln

 
Odesláno

dne:
Razítko:

Podpis
vedoucího

účetníjednolky,

Odpovídající
za

údaje

Došlo
dne:

o
rozpočtu:

tel,
:

o
skutečností:

tel.:

30012023
Zpracováno

systémem
GIN/S

Standard
-
UCR

GORDIC
spol

s
r
0

strana
23/

23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

S

Materiál pro ZMOb č.

PRAV/ZMOb/13.0001/23

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Martina Hrubá
referent agendy pohledávek, ekonom

 
Věc: Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s

uznáním dluhu
 
Obsah: Příloha č. 1:   Žádost o splátkový kalendář včetně dvou doplnění
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) projednalo

žádost paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z nájmu bytu a
služeb spojených s užíváním bytu, z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu a nákladů soudního
řízení; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodlo

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozenou
v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, týkající se dluhu
vzniklého z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu, z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu
a nákladů soudního řízení,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje JUDr. Jana Pastrňáková, T: 25.05.2023
vedoucí odboru právního

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) projednalo

žádost paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z nájmu bytu a
služeb spojených s užíváním bytu, z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu a nákladů soudního
řízení; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodlo

neuzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozenou
v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, týkající se dluhu
vzniklého z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu, z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu
a nákladů soudního řízení,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje JUDr. Jana Pastrňáková, T: 25.05.2023

vedoucí odboru právního
 

Stanovisko odboru: Odbor právní
PRAV
Doporučuje schválit variantu B)
 

Za soulad s právními
předpisy:

JUDr. Jana Pastrňáková
vedoucí odboru právního
 
Mgr. Martina Bartko
právník
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Předkládaný materiál bude projednán ve finančním výboru dne 17. 4.
2023.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Předkládaný materiál byl projednán na 18. schůzi RMOb dne 29. 3.
2023 a RMOb doporučuje schválit variantu B).

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
 
Termín plnění: 25.05.2023
 

V Ostravě dne 12.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Žadatelka, paní Zdenka Vondrušková, narozena v roce 1967, byla nájemcem bytu č. 2, o velikosti 1+1 (54,65
m2), v budově na adrese Koněvova 245/14, 713 00 Ostrava – Slezská Ostrava. Měsíční nájemné činilo 1.795,-
Kč (32,85 Kč/m2), nájemní smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou od 1. 10. 2007. Paní Vondrušková po
dobu nájmu neplnila řádně svou povinnost nájemce platit řádně a včas sjednané nájemné a zálohy na služby, a
proto jí byla dne 12. 4. 2016 zaslána výpověď nájmu bytu dle ustanovení § 2288 zákona č. 89/2012, občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Tříměsíční výpovědní doba skončila dne 31. 7. 2016. Paní Vondrušková
užívala byt i po skončení nájemního vztahu, tj. ode dne 1. 8. 2016, bez platné nájemní smlouvy či na základě
jiného právního důvodu, čímž docházelo k bezdůvodnému obohacení ze strany paní Vondruškové, a proto má
SMO, MOb Slezská Ostrava právo na náhradu ve výši nájemného, a to do dne 2. 10. 2018 včetně, kdy paní
Vondrušková předala klíče od uvedeného bytu.

Dne 6. 2. 2023 byla na odbor právní, Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, doručena žádost paní Zdenky
Vondruškové o splátkový kalendář, žádost byla doplněna dne 20. 2. 2023, a dále dne 27. 2. 2023. Paní
Vondrušková požádala o splácení dluhu, který byl vyčíslen ke dni 13. 1. 2023 na celkovou výši 106.332,83 Kč,
ve splátkách ve výši 200,- Kč měsíčně, jednalo by se o její 1. splátkový kalendář.

Dluhy paní Vondruškové musely být opakované uplatňovány u soudu, řízení byla pravomocně skončena a nyní
jsou všechny dluhy žadatelky exekučně vymáhány. Ke dni 15. 3. 2023 činí celkový dluh 107.361,31 Kč, což by
při placení částky 200,- Kč měsíčně znamenalo splácení celkem 44 let a 9 měsíců (tj. 537 měsíců), přičemž v
této chvíli se každý následující den nezaplacený dluh navyšuje úrok z prodlení o částku ve výši 16,86 Kč.

Odbor právní nedoporučuje schválit splátkový kalendář, neboť se jedná o dluhy, které jsou již vymáhány
exekutorským úřadem a zároveň je dle žádosti podstatně překročen nejvyšší možný počet měsíců pro uzavření
dohody o splátkách dle OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostrava, ve znění pozdějších
změn a doplňků. Na tyto skutečnosti byla žadatelka upozorněna.

Návrh je předkládán zastupitelstvu městského obvodu v souladu s čl. 7 odst. 3 písm. h) obecně závazné
vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků;
dle kterého zastupitelstvu městského obvodu přísluší rozhodovat o dohodě o splátkách s lhůtou splatnosti delší
než 18 měsíců nejvýše do 60 měsíců.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



Příloha č. 1 k materiálu č. PRAV/ZMOb/13.0001/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0005/23

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Bc. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty

 
Věc: Změna usnesení - rozdělení kompetencí v návaznosti na organizační

změny ÚMOb Slezská Ostrava
 
Obsah:
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) mění

na základě organizačních změn ÚMOb Slezská Ostrava a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, bod
4) písm. b), f) usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava číslo č. 0006/ZMOb-Sle/2226/1,
ze dne 20. 10. 2022 tak, že

bod 4) písm. b) nově zní:

b) místostarostovi panu Ing. Romanu Goryczkovi:
zajišťování úkolů na úsecích
- financí a rozpočtu,
- školství,
- kultury,
- sportu
a přímé řízení
- odboru financí, školství, kultury a sportu.

a  bod 4, písm. f) nově zní:

f) místostarostce paní Ing. Ivoně Vaňkové
zajišťování úkolů na úsecích
- majetku,
- bydlení,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

- územního plánování
a přímé řízení
- odboru stavebního řádu,
- odboru majetkového.

 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty
KS
Doporučuje zastupitelstvu přijmout usnesení v navržené podobě.
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno na schůzi RMOb dne 18.4.2023.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Bc. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty
 
Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 

 

V Ostravě dne 18.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava je předkládán tento materiál, jehož obsahem je změna
usnesení zastupitelstva č. 0006/ZMOb-Sle/2226/1 ze dne 20. 10. 2022 (dále jen "usnesení"), konkrétně změna
bodu 4 usnesení, jelikož na základě níže uvedených usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava došlo
vlivem organizačních změn ke změně názvů některých odborů Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.

Na základě usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 0288/RMOb-Sle/2226/11 došlo s účinností
ode dne 1. 3. 2023  ke zrušení odboru financí a rozpočtu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, přičemž
v rámci odboru školství a kultury Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava došlo ke zřízení oddělení financí a
rozpočtu. S účinností ode dne 1. 3. 2023 se změnil název odboru Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava,
a to z dosavadního "odbor školství a kultury" na "odbor financí, školství, kultury a sportu".

Na základě usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 0483/RMOb-Sle/2226/17 se s účinností
ode dne 1. 4. 2023 změnil dosavadní název "odbor územního plánování a stavebního řádu Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava" na "odbor stavebního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava".

O tomto návrhu usnesení je Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava oprávněno rozhodnout dle čl.
7 odst. 2 písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 27.04.2023

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0006/23

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
Věc: Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava

za období od 10. 02. 2023 do 13. 04. 2023
 
Obsah: Příloha č. 1:   Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava

za období od 10.2.2023 do 13.4.2023
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) bere na vědomí

informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 10. 2. 2023 do 13. 4.
2023, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Informativní zpráva byla projednána dne 18.4.2023 na schůzi RMOb.
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty
KS
Doporučuje ZMOb vzít informativní zprávu na vědomí.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 

Za soulad s právními
předpisy:

Bc. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

 

V Ostravě dne 17.04.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Materiál je předkládán v souladu s ust. § 103 odst. 4 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle kterého
starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

Vypracoval: Odbor kancelář starosty 

Datum: 14. 04. 2023 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

 

 

 

 

 

 

Informativní zpráva 
o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za 

období od 10. 02. 2023 do 13. 04. 2023



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 

 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

Obsah 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 10. 

02. 2023 do 13. 04. 2023 ..................................................................................................................... 1 

Starosta městského obvodu .................................................................................................................. 3 

Odbor kancelář starosty ....................................................................................................................... 3 

Odbor technické správy ....................................................................................................................... 4 

Odbor hospodářské správy ................................................................................................................... 5 

Odbor investic a strategického rozvoje ................................................................................................ 5 

Odbor majetkový.................................................................................................................................. 9 

Odbor vnitřních věcí .......................................................................................................................... 10 

Odbor stavebního řádu ....................................................................................................................... 12 

Odbor právní ...................................................................................................................................... 13 

Odbor sociálních věcí......................................................................................................................... 17 

Odbor dopravy a životního prostředí ................................................................................................. 17 

Útvar interního auditu ........................................................................................................................ 18 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
3/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

 

Příloha č. 1 

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Slezská Ostrava za období od 10. 02. 2023 do 13. 04. 2023 

 

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava 

Starosta městského obvodu 

Zpráva o činnosti starosty bude dodána při zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 

dne 27. 04. 2023. 

 

Odbor kancelář starosty 

a) Propagace městského obvodu (aktuální informace Dopravního podniku města Ostravy, aktuální 

nabídka volných pracovních míst Úřadu městského obvodu Slezské Ostravy a v příspěvkové 

organizaci Sociální služby Slezská Ostrava, program poboček Knihovny města Ostravy ve Slezské 

Ostravě, Zasedání zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, Mezinárodní den Žen, 

Masopust seniorů v KD Muglinov, Pozvánka na besedu Zuzany Pospíšilové ve slezskoostravské 

galerii, Pozvánka na Reprezentační ples městského obvodu Slezská Ostrava, Rozmístění 

velkokapacitních kontejnerů, Pozvánka na vernisáž a komentované prohlídky výstavy Figura z pěti 

zemí, Pozvánka na promítání filmů do kinokavárny KD Heřmanice, Pozvánka na akci s názvem 

Pálení čarodějnic, “Byl tvůj děda havíř?“, Pozvánka na studentský Majáles Ostrava, Mezinárodní 

den učitelů, Projekt Corrency ve Slezské Ostravě, Zápis dětí do prvních tříd základních škol, 

Pozvánka na koncert Kateřiny Englichové a Viléma Veverky) na webových stránkách obvodu, na 

facebookových a instagramových stránkách a ve zpravodaji Slezskoostravské noviny; 

b) bylo zajištěno vydání Slezskoostravských novin (březnové, dubnové); 

c) byly zajištěny reportáže ze série Slezskoostravský expres na TV POLAR – Technické služby zajistí 

služby pod jednou střechou; Zoo připravila komentovanou valentýnskou prohlídku; Problémy  

s parkováním pomáhají řešit parkovací karty; Městský obvod dal loni do bytového fondu přes 120 

milionů korun; Urbanistická studie prověřuje využití lokality Hrušov; Na Slezské se daří snižovat 

počet dlužníků; Slezská Ostrava přispěje dětem na různé aktivity; Na Slezské proběhlo studentské 

zastupitelstvo; Senioři oslavili masopust v KD Muglinov; Tři ulice na Slezské Ostravě procházejí 

velkou rekonstrukcí; Na Slezské probíhá kácení i výsadba stromů; Slezská Ostrava zažila 

reprezentační ples v Trojhalí; Richard Vereš složil slib zastupitele MS kraje; Obvod buduje 

polozapuštěné kontejnery; Myslivci se dnes starají hlavně o zvěř a vzdělávání; Spisovatelka 

představila oblíbené knihy pro děti; Kamery pomáhají zajištovat bezpečí a pořádek; Slezská 

Ostrava letos poprvé přivítala občánky; Slezská Ostrava má 37 km cyklostezek a cyklotras; Lidé se 

mohou zapojit do tvorby strategického plánu; Začalo rozmísťování velkokapacitních kontejnerů; 

Nezapomeňte zaplatit poplatek za psa; V Michálkovické ulici se budují nové chodníky; Slezská oslavila 
Den učitelů, nejlepší byli oceněni; Galerie zve na výstavu Figura z pěti zemí; Tři domy v Heřmanické ulici 
procházejí rekonstrukcí; Na Slezské se má uzavřít 5 ze 6 poboček České pošty; Zoo Ostrava připravila 
program i na Velikonoce; 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
4/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

d) byl zajištěn zápis do kroniky městského obvodu za sledované období; 

e) byla provedena pravidelná aktualizace webových stránek městského obvodu, zveřejnění povinně 

zveřejňovaných dokumentů, zápisů a usnesení ze schůzí rady a zastupitelstva městského obvodu; 

f) byly zpracovány grafické a tiskové podklady na akce pořádané městským obvodem (Den Slezské 

2023, Kinokavárna v KD Heřmanice, Pálení čarodějnic); 

g) byly zpracovány přihlášky do soutěží (Adapterra Awards II. část, Náš Evropský projekt); 

 

1. Volené orgány městského obvodu Slezská Ostrava:  

a) Konání sedmi řádných schůzí Rady městského obvodu (dle schválených termínů), na kterých    

bylo přijato celkem 230 usnesení; 

b) konala se jedna mimořádná schůze Rady městského obvodu, na které bylo přijato celkem 6  

usnesení; 

c) konání 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu, na kterém bylo přijato 19 usnesení. 

 

Veškerá usnesení z Rady městského obvodu Slezská Ostrava jsou k dispozici na internetu na adrese 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady. 

Veškerá usnesení ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava jsou k dispozici na 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo. 

 

Odbor technické správy 

Odbor technické správy v období od 10.02.2023 do 13.04.2023 vykázal čerpání rozpočtu na výdaje 

související se stavební činností (opravy a údržba, modernizace) ve výši 6 564 453 Kč. 

Prováděly se m. j. tyto zakázky na stavební práce většího rozsahu: 

1. Bytové domy – opravy a udržování: 

 

a) Realizace zakázky „Oprava bytu č.1 v domě Michálkovická 62, Slezská Ostrava“; 

b) realizace zakázky „Výměna ležatých rozvodů vody Vančurova 4, Ostrava – Muglinov“; 

c) realizace zakázky „Výměna stoupačky dešťové kanalizace Hladnovská 119a, Ostrava-

Muglinov“; 

d) realizace zakázky „Oprava volných bytů v domech Bohumínská 134, Ostrava – Muglinov,  

U Staré elektrárny 6, Slezská Ostrava a Želazného 2, Ostrava-Muglinov“; 

e) realizace zakázky „Oprava dvou volných bytů v domě Hladnovská 119a, Ostrava - Muglinov“. 

 

2.  Nebytové domy – opravy a udržování: 

 

a) Dokončení realizace zakázky „Úprava dispozice radnice, Těšínská 35, Slezská Ostrava“; 

b) realizace zakázky „Elektronický zabezpečovací systém radnice Těšínská 35, Slezská Ostrava“; 

c) realizace zakázky „Odstranění havarijního stavu kanalizace v areálu Ústředního hřbitova, 

Slezská Ostrava“; 

d) realizace zakázky „Oprava podlah ve dvou třídách ZŠ Bohumínská 72, Slezská Ostrava“. 

 

 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady
https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo


Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
5/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 Odbor hospodářské správy 

Odbor hospodářské správy ve výše uvedeném období zabezpečoval následující nákupy 

materiálu a technického vybavení spadající do jeho správy: 

 

1.  Akce od 50 tis. Kč do 150 tis. Kč 

a) Byl proveden nákup 2 ks PC, pro odbor KS, od dodavatele: CZC.cz s.r.o., U Garáží 1611/1, 170 00 

Praha, IČO: 25655701; 

b) byl proveden nákup krytu na topení vč. obkladu a montáže do místnosti Rady, od dodavatele: 

minimalistic s.r.o., Husinecká 903/10, 130 00 Praha, IČO: 03055159;  

c) byl proveden nákup krytu na topení vč. obkladu a montáže do zasedací místnosti, od dodavatele: 

minimalistic s.r.o., Husinecká 903/10, 130 00 Praha, IČO: 03055159. 

2. Akce nad 150 tis. Kč  

a) Byl proveden nákup nábytku, od dodavatele: minimalistic s.r.o., Husinecká 903/10, 130 00 Praha, 

IČO: 03055159;  

b) byl proveden nákup 3 ks multifunkčních kopírovacích strojů pro odbor DaŽP, SŘ a KS, od 

dodavatele: COPY STAR s.r.o., Hrušovská 2678/20, 702 28 Ostrava, IČO: 25383370; 

c) byl proveden nákup ojetého automobilu Peugeot Boxer pro odbor DaŽP – DČM, od dodavatele: 

AURES Holding a.s.., Dopraváků 874/15, 184 00 Praha 8, IČO: 01759299. 

 

Úsek IT: 

a) Součinnost s odborem PRAV a KS při analýze zpracování dat do systému Corrency;  

b) navržení síťové infrastruktury v nově zřizovaných kancelářích radnice; 

c) testování VoIP telefonie; 

d) postupná implementace segmentace počítačové sítě ÚMOb Slezská Ostrava podle směrnice MMO 

pro řízení bezpečnosti provozu ICT služeb; 

e) spolupráce se společností Ovanet při rozšiřování funkcionalit Service Desku pro odbor TS; 

f) spolupráce s odborem INV při přípravě žádosti o dotaci z výzvy „Diverzitní a flexibilní pracovní 

kultura“; 

g) součinnost s MMO při implementaci nových funkcionalit identity manageru pro evidenci  

a schvalování přístupových práv uživatelů; 

h) Testování a implementace systému SAFETICA, který je provozován v souladu se směrnicí MMO 

č. 1/2023 pro řízení bezpečnosti provozu ICT služeb, čl. 11. 

 

Odbor investic a strategického rozvoje 

1.1 V rámci investiční výstavby odbor zajišťuje následující činnosti: 

 

• Regenerace bytového fondu č.p. 1442/26, 1443/28, 1444/30 ul. Heřmanická – probíhá realizace   

 

V rámci stavby bude provedena komplexní regenerace 3 bytových domů na ulici Heřmanická č.p. 

1442/26, 1443/28, 1444/30. Jedná se o dvoupodlažní bytové domy s celkem osmi bytovými jednotkami 

1+1, vždy čtyři na patře. Stavebními úpravami dojde ke změně počtu bytových jednotek, nově budou 

v každém bytovém domě 4 bytové jednotky 3+KK, vždy dvě na patře. Bude provedená rekonstrukce 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
6/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

stávajících bytových jednotek a jejích dispoziční úpravy. Dále celkové zateplení objektů kontaktním 

zateplovacím systémem, odstranění stávající střechy, výměna krovu a krytiny, sanace suterénního 

zdiva, zateplení stropu sklepa. Bude provedena nová el. instalace a rozvody vody, kanalizace, plynu  

a UT. 

 

Harmonogram:  Únor 2023 – Listopad 2023 

Projektant:   Made 4 BIM s.r.o.   

Zhotovitel:  KP Revital s.r.o. 

 

• Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Zámostní, Vilová a Sazečská – probíhá realizace  

 

Předmětem stavby je rekonstrukce celého uličního prostoru ulic Zámostní, Vilová a Sazečská. Úpravy 

na parcele č. 1152/2. Stávající terén ve špičce parcely se srovná, osadí se nové lavičky a odpadkový 

koš. Přes plochu je navržená stezka pro chodce s mlátovým povrchem. Nová výsadba stromů a osetí 

bude realizována v rámci SO 801 Sadbové úpravy. V rámci veřejného osvětlení proběhne demontáž  

a montáž nového osvětlení. 

 

Harmonogram:  Únor 2023 – Listopad 2023 

Projektant:   Projekt 2010, s.r.o.  

Zhotovitel:  IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

 

• Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Zámostní, Vilová a Sazečská, kontejnery – probíhá 

realizace 

 

U nároží ul. Zámostní a Sazečská jsou navrženy 4 samostatné podzemní kontejnery o kapacitě 5 m3 

(papír, plast, směsný odpad) a 1 podzemní kontejner o kapacitě 3 m3 (sklo). Obsluha těchto 

kontejnerů bude zajištěna společností OZO, a.s. 

 

Harmonogram:  Březen 2023 –  Listopad 2023 

Projektant:   Projekt 2010, s.r.o.  

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

• Stavební úprava chodníku na ul. Michálkovická, k. ú. Slezská Ostrava – probíhá realizace 

 

Jedná se o stavbu, která je součásti dlouhodobé koncepce investičního záměru o opravu chodníků podél 

místních komunikací v městském obvodu Slezská Ostrava. Stávající stav chodníkových komunikací je 

v hrozném stavu. Původní chodníky jsou ještě z doby, kdy se prováděl kryt z litého asfaltu na pevný 

betonový podklad. Živičný kryt je popraskaný a místy i rozpadlý v plošné. V rámci technického rozvoje 

infrastruktury, byly do chodníku ukládané podzemní vedení jak potrubní, tak i kabelové vedení  

a jednotlivé rýhy byly opravovány lokálně. Stavba chodník ulice Michálkovická řeší úpravu chodníku 

od okružní křižovatky u Penny Marketu po křižovatku s ulicemi Na Jánské a ulici Pikartskou za 

mostem přes železniční vlečku. 

 

Harmonogram:  Březen 2023 –  Listopad 2023 

Projektant:   Ing. Igor Sauer  

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
7/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

• Veřejné prostranství Bazaly – probíhá realizace  
 

Řešená lokalita se nachází v místě dopravně pěšího uzlu obce Slezská Ostrava. Předmětem stavebních 

úprav je revitalizace stávajícího veřejného prostranství levé i pravé strany v blízkosti lávky. Stávající 

zpevněné plochy a trolejbusová zastávka byly navrženy pro využití většího počtu lidí – dříve těsně 

sousedící fotbalový stadión Baníku Ostrava. Nyní zastávka veřejné dopravy slouží převáže pro místní 

obyvatele, případně pro občany dojíždějící za pracovní příležitosti. Funkčně se charakter území 

nezmění, dopravně pěší trasy zůstanou zachovány, avšak nově budou reflektovat aktuální vytíženost 

území, což se projeví na velikosti přístřešku zastávky veřejné dopravy, zastavěností zpevněnými 

plochami a nově doplněnou zelení. 

 

Harmonogram:  Březen 2023 –  Listopad 2023 

Projektant:   Master Design s.r.o. ; 

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

• Polozapuštěné kontejnery stanoviště Bernerova a Stromovka – probíhá realizace  

 

Jedná se o dva staveništní objekty a to SO 05 - Bernerova, k.ú. Slezská Ostrava, parc.č. 2482/1, 2479. 

Stanoviště polozapuštěných kontejnerů bude složena ze 5-ti samostatných kontejnerů (papír, plast, sklo 

a směsný odpad). Budou použity kontejnery o objemu 3,0 a 5,0 m3. SO 06 - Stromovka, k.ú. Slezská 

Ostrava, parc.č. 2541/3, 2542. Stanoviště polozapuštěných kontejnerů bude složena ze 5-ti 

samostatných kontejnerů (papír, plast, sklo a směsný odpad). Budou použity kontejnery o objemu 3,0 

m3. Obsluha těchto kontejnerů bude zajištěna společnosti OZO, a.s.. 

 

Harmonogram:  Duben 2023 –  Listopad 2023 

Projektant:   Ing. Jan Havlíček  

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava  

 

• Rekonstrukce hasičské zbrojnice Heřmanice – zpracována dokumentace pro stavební povolení, 

probíhá stavební řízení a probíhá příprava na přeložky inženýrských sítí 

 

Předmětem projektové dokumentace je přístavba a nástavba (stavební úpravy, stavba trvalá s účelem 

užívání jako správní a hasičský objekt  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Heřmanice). 

 

Projektant:   SPAN s.r.o., Ing. Martin Jiřík 

 

• Multifunkční dům Muglinov – zahájeno stavební řízení pro vydaní stavebního povolení    

 

Suterén domu bude uvažován jako otevřený prostor pro parkování aut. Přízemí stavby má povahu 

pravidelného čtyřúhelníku, v jehož středu se nalézá kulturní sál pro cca 300 osob. Po obvodu jsou 

umístěny další provozy jako restaurace, knihovna, toalety, vestibul, kuchyňka nebo vstupní vestibul. 

 

Projektant:   PPS Kania s.r.o. 

 

• Veřejné prostranství a květinová síň u kostela Sv. Josefa, Slezská Ostrava – probíhá veřejná 

zakázka  

 

Předmětem veřejné zakázky je estetizace okolí kostela sv. Josefa v lokalitě Slezská Ostrava spočívající 

ve výměně stávajících krytů přilehlých zpevněných ploch v okolí kostela a dále výměna a doplnění 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
8/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

mobiliáře. Dále bude vybudována nová květinová síň v prostoru ústředního hřbitova včetně veřejného 

wc. 

 

Harmonogram:  Květen 2023 –  Duben 2024 

Projektant:   MPA ProjektStav s.r.o. 

 

1.2 V rámci dotaci: 

 

• „Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“ 

 

Schválená dotace ve výší 4 mil. Z Operační program Životní prostředí osa energetické úspory. Probíhá 

vyúčtovaní dotace.  

 

• „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Heřmanice 

 

Podaná žádost do výzvy pro stavbu nebo rekonstrukci požární zbrojnice. Třetí v pořadí z 16. 

registrovaných s alokací 4,5 mil.  

 

• „ITI - Pokročilé metody ve vzdělávaní“ 
 

Byl podán projektový záměr na Magistrát města Ostravy, který byl schválen s alokací finančních 

prostředků ve výší 19 mil.  

 

• „Regenerace bytového fondu č.p. 1442/26, 1443/28, 1444/30 ul. Heřmanická" 

 

Schválená dotace ve výší 4,1 mil. Z programu Nová zelené úspora – bytové domy. 

 

• „Multifunkční dům Muglinov" 

 

Podaná žádost do výzvy IROP - Knihovny - SC 4.4 (MRR). Registrace proběhla před naplněním 

alokace, požádáno o 68 mil Kč.  

 

• „Oprava fasády Slezskoostravské radnice" 

 

Podaná žádost do výzvy Program obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí  

v Moravskoslezském kraji na rok 2023. Dotace byla přidělena ve výší 0,5 mil. Kč.  

 

• „Flexibilní pracovní kultura – ÚMOb Slezská Ostrava" 

 

Úspěšné absolvování povinného dotazníkového šetření nutného pro možnost podat žádost o finanční 

podporu z programu OP Zaměstnanost plus - Diverzitní a flexibilní pracovní kultura (1). Proběhal 

konzultace na MPSV.  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
9/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 Odbor majetkový 

1. Plnil úkoly uložené usneseními: 

Zastupitelstva a rady, která se týkají uzavření kupních smluv o prodeji nemovitých věcí, zřízení 

věcných břemen – služebností a nájemních smluv týkajících se pozemků, bytů a nebytových prostor. 

 

Ve sledovaném období majetkový odbor plnil usnesení uložené zasedáním zastupitelstva. 

V průběžném plnění zůstává:  

- usnesení č. 0455/ZMOb-Sle/1822/19 – Bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 348/4 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových řeší výmaz věcného 

břemene dolování z LV; 

- usnesení č. 0519/ZMOb-Sle/1822/21 – Prodeje podílů na pozemku p.č.st. 1241, přináležejících 

k bytovým jednotkám č. 734/4, 737/7, 737/11, 737/12, 737/13, 737/15, 737/16, 737/17, 737/18, 

737/19, 737/20, 737/22 a 737/23 nacházejícím se ve stavbě č.p. 737, bytový dům – k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava – k podpisu smlouvy nedošlo k případě bytové jednotky č. 734/4, je navrženo zrušení 

usnesení; 

- usnesení č. 0021/ZMOb-Sle/2226/2 – Prodej podílu přináležející k bytové jednotce – průběžně 

řešeno. 

 

3. zasedání zastupitelstva, které se konalo 23.02.2023 uložilo majetkovému odboru 11 úkolů, kdy 

10 usnesení již bylo splněno a v průběžném plnění zůstává: 

- usnesení č. 0041/ZMOb-Sle/2226/3 – Prodej podílu přináležející k bytové jednotce – probíhá 

vkladové řízení na katastrálním úřadě. 

 

2. Předložil k projednání orgánům obce: 

Majetkový odbor v období od 10.02.2023 do 13.04.2023 předložil na jednání RMOb celkem 127 

materiálů.  

Předložené materiály, které připravilo oddělení bytů a nebytových prostor: 

a) Přidělení bytů/podporovaných bytů do nájmů; 

b) záměr nájmu/výpůjčky a nájem/výpůjčka nebytových prostor; 

c) ukončení nájmu bytů/nebytových prostor výpovědí/dohodou; 

d) projednání žádosti o souhlas s podnájmem; 

e) projednání zvýšení nájemného o 20 %; 

f) projednání žádosti o prominutí nájemného; 

g) předání dokončených investičních akcí na SMO; 

h) projednání pověření k jednání za spoluvlastníka jednotky. 

Předložené materiály, které se týkaly pozemků: 

a) Záměry nájmů/pachtů/výpůjček pozemků a nájmy/pachtů/výpůjčky pozemků; 

b) doporučení záměrů prodeje pozemků a doporučení prodeje pozemků/podílů na pozemcích; 

c) doporučení nabytí pozemků koupí; 

d) postoupení nájemních smluv; 

e) dohody o ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží; 

f) výpovědi nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží; 

g) souhlasy se vstupem na pozemek; 

h) zřízení věcných břemen – služebností vč. smluv budoucích pro fyzické/právnické osoby či 

distribuční společnosti; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
10/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

i) projednání uzavření smluv o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky – pro 

realizace přeložek stávajících sítí ve vlastnictví města; 

j) projednání dohody o narovnání; 

k) vyjádření vlastníka sousedního pozemku pro účely stavebního řízení; 

l) vyjádření se k investičním akcím města, které se budou realizovat na svěřených pozemcích; 

m) souhlasy se vstupy na pozemek za účelem kácení, za podmínky úhrady dřevní hmoty. 

 

3. Připravil a zveřejnil na úřední desce:  

a) Zadání výběrových řízení na nájem volných obecních bytů; 

b) záměry nájmů/pachtů/výpůjček/prodejů pozemků; 

c) záměry nájmů nebytových prostor.  

 

Odbor vnitřních věcí  

Na úseku vnitřních věcí byly plněny úkoly uložené odboru radou městského obvodu a byl zajištěn 

výkon svěřené přenesené působnosti.  

 

Odbor VV zpracoval dodatek č. 4 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. 

Odbor také organizačně zajistil jednání kontrolního výboru a Komise bezpečnosti a veřejného pořádku.   

 

Na úseku platovém a personálním odbor VV připravil podklady pro audit dle pokynů odboru financí  

a rozpočtu, zpracoval podklady pro „Informativní zprávu o plnění kvalifikačních předpokladů vzdělání 

a o vzdělávání úředníků“ za oblast personální (výběrová řízení, kvalifikace zaměstnanců, věková 

struktura), provedl roční zúčtování daně pro zaměstnance zařazené do úřadu a vyhotovil výkaz ročního 

zúčtování zálohové daně a srážkové daně včetně elektronického podání na příslušný finanční úřad. 

Dále odbor zajistil výplaty odměn členům okrskových volebních komisi za účast v komisích pro volbu 

prezidenta republiky, zpracoval evidenční listy důchodového pojištění za rok 2022 a rovněž materiály 

v souvislosti se změnou organizační struktury úřadu.  

 

Na úseku spisové služby odbor VV spolupracoval s MMO a společností Ovanet a. s. při zavádění 

modulu pro konverzi z moci úřední. Rovněž provedl školení aplikace e-Spis pro zaměstnance dle 

požadavků jednotlivých odborů úřadu. Odborem byl zpracován doplněk č. 2 Spisového řádu Úřadu 

městského obvodu Slezská Ostrava, výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a byly provedeny změny v aplikaci e-Spis v návaznosti 

na organizační změny.   

 

 

Odbor financí, školství, kultury a sportu  

1. Ve Slezskoostravské galerii:  

a) Do 19. března 2023 byla k vidění výstava PRINCIP SVĚTLA ostravského výtvarníka Antonína 

Gavlase, který má za sebou desítky výstav nejen u nás, ale také v zahraničí,  

a kromě vlastní výtvarné tvorby organizuje různá sympozia, workshopy, mezinárodní projekty 

a výstavy. Ve své tvorbě využívá široké spektrum různých přístupů a technik – od pravé 

enkaustiky, přes akryl, grafiku, keramiku, smalty až po sochařství; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
11/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

b) dne 22. 02. a 09. 03. proběhly komentované prohlídky výstavy Princip světla s autorem 

Antonínem Gavlasem; 

c) dne 07. 03. 2023 proběhla ve Slezskoostravské galerii beseda s autorským čtením spisovatelky 

Zuzany Pospíšilové, která představila tvorbu zaměřenou převážně na dětské čtenáře. Pro děti 

bylo připraveno předčítání ukázek z knížek, hádanky, hry s písmenky a se slovíčky; 

d) dne 29. 03. 2023 byla slavnostně zahájena mezinárodní výstava FIGURA Z PĚTI ZEMÍ. 

Mezinárodní výstavní projekt byl připraven ve spolupráci s kurátorkou  

a výtvarnicí Ivetou Filipczykovou, která má bohaté zkušenosti s pořádáním mezinárodních 

výstav po celém světě. Pro výstavu ve Slezskoostravské galerii oslovila umělce z pěti zemí. 

Českou republiku zastupuje Růžena Urbanová, Renata Mguni, Katerina Bohac, Iveta 

Filipczyková, Petr Kuh, Jiří Greger. Slovensko pak Radovan Zimmermann, Polsko představuje 

Marian Maliński, Michał Brzoski; Ukrajinu reprezentuje Irina Malińska, Iwan Maliński  

a Gruzii Giorgi Gabetsadze. Výstava bude veřejnosti otevřená do 28. května 2023. K výstavě 

proběhnou i komentované prohlídky, které jsou plánované na 16. a 23. 4, a 14. 5. Výstavu je 

možné si prohlédnout i virtuálně na webových a facebookových stránkách Slezskoostravské 

galerie a na facebookových stránkách městského obvodu Slezská Ostrava. 

 

2. Kulturní a společenské akce: 

a) Dne 14. 02. 2023 připravil v obřadní síni slezskoostravské radnice koncert Kateřiny 

Kněžíkové, držitelky Ceny Thálie 2019 za mimořádný jevištní výkon v inscenaci Julietta aneb 

Snář. Tuto výraznou pěvkyni doprovodil výtečný klavírista a dirigent David Švec; 

b) dne 14. 03. 2023 byl plánovaný v obřadní síni slezskoostravské radnice koncert souboru 

International Emsemble s programem „Židovská hudba známá i neznámá“ v podání sólistů 

houslistky Daniely Grygarové, operního pěvce Adama Grygara klavíristky Reginy 

Bednaříkové. Z důvodu onemocnění dvou protagonistů byl koncert zrušen a přeložen na nový 

termín 9. května 2023; 

c) dne 03. 03. 2023 uspořádal Reprezentační ples městského obvodu Slezská Ostrava v Trojhalí 

Karolina. Moderátorem a zároveň hostem večera byl Roman Ondráček.  

Po celý večer hrála k tanci i poslechu kapela Proxima Orchestra, a program večera byl zpestřen 

tanečním vystoupením latinsko-amerických tanců v podání Terezy Kučerové a George 

Eduarda Sutua, vystoupením členů tanečního studia Pole dance Motýlek  

a bohatou tombolou; 

d) od 13. dubna 2023 bylo zahájeno první promítání v Kinokavárně kulturního domu Heřmanice. 

V jeden promítací den byly uvedeny hned dva filmy, pro děti Zoubková víla a pro dospělé Co 

jsme komu udělali; 

 

3. Oddělení financí a rozpočtu 

V období od 27.03.2023 probíhá na městském obvodu hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 

finanční kontroly v roce 2023. Kontrola byla provedena zaměstnanci Magistrátu města Ostravy na 

místně za období od 3/2022 do 2/2023. Kontrola nebyla k datu 13.4.2023 ukončena. 

 

Proběhla závěrečná kontrola hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava auditorskou společností 

BDO s.r.o. Výsledkem kontroly je Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022. Ze závěrečného 

přezkoumání hospodaření za období říjen až prosinec 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Byl zpracován Závěrečný účet 2022 který obsahuje hodnocení celoročního hospodaření městského 

obvodu, který bude předložen zastupitelstvu městského obvodu ke schválení, včetně Zprávy o kontrole 

hospodaření a účetní závěrky městského obvodu za rok 2023 dle zákona. 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
12/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

Oddělení dále: 

a) Zpracovalo přiznání k dani z přidané hodnoty za období únor a březen roku 2023; 

b) zpracovalo celkové účetnictví městského obvodu včetně vypracování účetní závěrky předané 

za městský obvod na Magistrát města Ostravy za období únor a březen roku 2023; 

c) zpracovalo a předalo Magistrátu města Ostravy podklady pro přiznání k dani z příjmů 

právnických osob za rok 2022; 

d) zpracovalo pro jednání rady městského obvodu a následně provedlo rozpočtová opatření na 

základě potřeb jednotlivých odborů a provedlo úpravu rozpočtu mimo závazné ukazatele na 

základě žádosti; 

e) zajistilo vybírání místního poplatku ze psů se splatnosti do 31.3.2023 a následně probíhá 

vymáhání nedoplatků; 

f) zpracovalo materiály pro volené orgány městského obvodu týkající se odpisů pohledávek za 

zemřelé osoby a přijetí pozůstalosti. 

 

4. Odbor dále zajistil následující úkoly: 

a) Činnost finančního výboru, komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku, komise pro 

školství, vzdělávání a kulturu a komise pro poskytování účelových dotací a udělování cen 

městského obvodu; 

b) uzavření 8 nájemních smluv a 2 smlouvy o výpůjčce prostor Kulturního domu v Heřmanicích 

a v Kulturním domě Muglinov; 

c) podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu SMO v oblasti prevence kriminality 

s názvem „Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro veřejnost městského obvodu Slezská 

Ostrava 2023”; 

d) zpracoval závěrečnou zprávu o použití neinvestičních prostředků na financování vzdělávacích 

a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny za účelem urychlení jejich začlenění do lokálního 

života, a to včetně provedení veřejnosprávní kontroly u dvou příspěvkových organizací; 

e) metodickou poradu ředitelů mateřských a základních škol městského obvodu dne 23. 3. 2023; 

f) uspořádal slavnostní setkání vedení městského obvodu se zaměstnanci škol při příležitosti 

Dne učitelů v Kulturním domě Heřmanice ve dnech 29. 3. (mateřské školy) a 30. 3. (základní 

školy) 3. 2023). Součástí bylo rovněž ocenění zaměstnanců příspěvkových organizací na 

základě návrhu ředitelů škol a paní Bc. Jitky Dvorské, která byla oceněna jako výrazná 

pedagogická osobnost statutárním městem Ostrava; 

g) projednání 42 žádostí o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu městského obvodu 

ve volených orgánech, 1 žádosti o poskytnutí peněžitého daru a 18 žádosti o přijetí peněžitého 

daru. 

 

Odbor stavebního řádu 

1. Povolené a kolaudované stavby: 

 

a) Bylo vydáno 78 povolení stavebních záměrů a bylo zkolaudováno 24 staveb. 

 

1.1 významné stavby: 

a) Byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Terminál Hranečník – rozšíření parkovacích ploch“ 

na pozemcích parc. č. 3238/1, 3238/10, 3238/11 a dalších k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: SMO; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
13/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

b) byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Chodník na ul. Na Baranovci, úsek mezi ul. Na Burni 

a ul. Občanská, včetně místa pro přecházení“ na pozemcích parc. č. 610/1, 749, 750/3, 751/4 a 890 

v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník SMO ÚMOb Slezská Ostrava; 

c) bylo vydáno společné povolení pro stavbu „ZOO Ostrava – pavilon Tanganika část C“, na 

pozemcích parc. č. 5332 a 5333/1 v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: Zoologická zahrada  

a botanický park Ostrava, příspěvková organizace; 

 

d) byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Lidl Michálkovická, Ostrava, ul. Michálkovická: SO 01 

– Prodejna Lidl Metropolitní“ na pozemcích parc. č. 2364/1, 2396/14, 2365/1, 2396/157 a 2372/1 

v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: Lidl Česká republika, v. o. s.; 

e) bylo vydáno dodatečné povolení pro stavbu „Obchodní zázemí ATK“ na pozemcích parc. č. 339/3, 

339/4, 402/7, 402/14, 417/1, 508 v k. ú. Muglinov; stavebník: ATELIÉR TOP KLIMA s.r.o. 

 

Odbor právní 

1. Na úseku technické správy, hospodářské správy, investiční výstavby: 

 

1.1.Odbor technické správy: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 

seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 6 ks; 

b) kontroly smluv a jejich dodatků – 7 ks; 

c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 2 ks; 

d) kontrola odpovědí na stížnosti nájemců – 4 ks; 

e) odpověď na protokol o kontrole HZSMSK na DPS Hladnovská; 

f) stanovisko k rozlišování technického zhodnocení a oprav. 

 

1.2.Odbor hospodářské správy: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady 

a posouzení problematiky – 8 ks; 

b) kontrola smluv a jejich dodatků – 3 ks; 

c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 1 ks. 

 

1.3.Odbor investic a strategického rozvoje: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související seznámení 

se s podklady a posouzení problematiky – 16 ks; 

b) kontroly smluv a jejich dodatků – 4 ks; 

c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 1 ks; 

d) příprava dopisu k odvolání příkazů z příkazních smluv – BONFIN s.r.o. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
14/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

2. Na úseku financí, rozpočtu, školství, kultury a sportu: 

 

2.1.Odbor financí, školství, kultury a sportu: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady – 29 ks; 

b) revize a kontrola veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a korespondence s nimi související, 

kontrola a úprava dodatků k veřejnoprávním smlouvám – 10 ks; 

c) kontrola darovacích smluv – 14 ks; 

d) úprava vzoru darovací smlouvy; 

e) revize a úprava nájemních smluv a smluv o výpůjčkách – 2 ks; 

f) přestupky dle § 182a odst. 1 písm. b) bod 3 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, na úseku 

zanedbání školní docházky – 16 ks; 

g) kontrola smlouvy o reklamě a propagaci – 1 ks; 

h) kontrola smlouvy o spolupráci – 1 ks; 

i) kontrola plné moci – 2 ks; 

j) kontrola odvolání plné moci – 2 ks; 

k) kontrola dodatku ke zřizovací listině příspěvkové organizace – 8 ks; 

l) kontrola dohody o ukončení nájmu – 1 ks. 

 

2.2.Oddělení financí a rozpočtu: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 

seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 16 ks; 

b) stanovisko a revize dohod o odpovědnosti za schodek na svěřených hodnotách. 

 

3. Na úseku veřejných zakázek a pohledávek: 

 

3.1.Odbor právní – veřejné zakázky 

 

a) Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku – 2 ks; 

b) uzavření smlouvy s vybraným uchazečem – 3 ks;  

c) zpracování veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku -1 ks; 

d) materiál do rady k záměr zadat veřejnou zakázku – 2 ks; 

e) uveřejnění ve věstníku veřejných zakázek – 4 ks; 

f) materiál do Rady a záměr zadat zadávací řízení v DNS – Nákup výpočetní techniky, příslušenství 

a spotřebního materiálu – 2 ks; 

g) rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky – 3 ks; 

h) materiál do Rady k rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy – 3 ks; 

i) vysvětlení zadávací dokumentace – 6 ks; 

j) kompletace veřejných zakázek v hybridní formě za minulé roky ve spolupráci s jinými odbory do 

aktuálního stavu – 14 ks; 

k) stanovisko k protokolu o otevírání nabídek a následná úprava odpovědi pro audit; 

l) stanovisko týkající se technických podmínek předmětu veřejné zakázky (problematika značkové 

specifikace). 

 

3.2. Odbor právní – agenda pohledávek: 

 

a) Zpracování a odeslání výzev před žalobou či exekucí 9 ks; 

b) zpracování materiálu pro schůze rady/zastupitelstva týkající se splátkových kalendářů 3 ks; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
15/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

c) zpracování a podání žalob 8 ks; 

d) zpracování a podání exekučních návrhů 6 ks; 

e) písemná komunikace s exekutorem 8 ks; 

f) zpracování a podání přihlášky do exekučního řízení 3 ks; 

g) zpracování a podání přihlášky do insolvenčního řízení 1 ks; 

h) zpracování a podání částečného zpětvzetí přihlášky do insolvenčního řízení 1 ks; 

i) zpracování a podání přihlášky do řízení o pozůstalosti 1 ks. 

3.3. Odbor právní – kontrola agendy pohledávek: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 1 ks; 

b) kontrola přihlášky do insolvenčního řízení a souvisejících soudních podání – 1 ks; 

c) kontrola přihlášky do řízení o pozůstalosti – 1 ks; 

d) stanovisko ke komplikované opakované žádosti o splátkový kalendář; 

e) kontrola přihlášky pohledávky do exekuční dražby; 

f) stanovisko k zastavování exekučních řízení dle úpravy obsažené v § 55 (7) zákona č. 120/2001 

Sb., exekuční řád; 

g) kontrola a revize soudních podání – 8 ks. 

 

4. Na úseku majetkovém: 

 

4.1.Odbor majetkový: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady a posouzení problematiky – cca 134 ks; 

b) seznámení se s podklady k řešeným věcem, právní posouzení dalšího postupu. 
 

4.2.Nakládání s majetkem: 

 

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca 73 ks: 

a) Smluv o nájmech (částí) pozemků, dohod o změně obsahu, dohod o ukončení těchto smluv  

a výpovědí, dohod o narovnání – 44 ks; 

b) smluv o zřízení věcného břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností – 9 ks; 

c) smluv o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností a dodatků k těmto smlouvám, smluv  

o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu – 27 ks; 

d) smluv kupních – 5 ks; 

e) návrhů na vklad práv a povinností do katastru nemovitostí – 26 ks; 

f) smlouva o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí – 1 ks; 

g) tvorba smlouvy o právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem kácení; 

h) revize výzvy o nejvhodnější nabídku – prodej souboru pozemků; 

i) stanovisko k souhlasu vlastníka s úplatným přenecháním vypůjčené věci k užívání třetí osobě; 

j) stanovisko k bezesmluvnímu užívání pozemku; 

k) stanovisko k neoprávněnému podnájmu; 

l) stanovisko k možnosti odpisu majetku nájemcem.  

 

4.3.Oddělení bytů a nebytových prostor: 

 

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca 51 ks: 

a) Smluv o ubytování, dohod o ukončení ubytování, výpovědí, dodatků – 4 ks; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
16/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

b) smluv o nájmech bytů – 31 ks; 

c) dohod o ukončení nájmů bytů, výpovědí nájmů bytů, dohod o změně obsahu smluv o nájmech 

bytů – 12 ks; 

d) kontrola smluv o umístění sítě elektronických komunikací – 3 ks; 

e) kontrola dohody o splátkách s uznáním dluhu – 1 ks; 

f) revize oznámení o zvýšení nájemného; 

g) revize odpovědi na nesouhlas se zvýšením nájemného; 

h) revize odpovědi na petici; 

i) stanovisko k možnosti ukončení smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací. 

 

5. Na úseku životního prostředí a stavebního řádu: 

 

5.1.Odbor stavebního řádu: 

 

a) Rozhodnutí o přestupku na úseku stavebního zákona – 2 ks; 

b) revize a úprava dokumentu s názvem „předání spisu odvolacímu orgánu“. 

 

5.2.Odbor dopravy a životního prostředí: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady 

a posouzení problematiky – 19 ks; 

b) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 541/2020 Sb. – 2 ks; 

c) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 246/1992 Sb. – 4 ks; 

d) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 13/1997 Sb. – 2 ks; 

e) kontrola listin souvisejících s odvoláním v rámci řízení o deklaratorním rozhodnutí; 

f) stanovisko k povinnostem správního úřadu při vydání závazného stanoviska; 

g) stanovisko k výzvě pohřební služby; 

h) stanovisko k judikatuře vztahující se k technickým požadavkům na stavby a požadavkům na 

využívání území. 

 

6. Na úseku sociálních věcí a kanceláře starosty: 

 

6.1 Odbor sociálních věcí: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 

seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 4 ks; 

b) právní stanovisko týkající se problematiky podpisu veřejného opatrovníka v pracovněprávní věci; 

c) sepis rozkladu proti usnesení o ustanovení opatrovníka (paní Mgr. Adamcové); 

d) revize a úprava smlouvy o převodu družstevního podílu a smlouvy o advokátní úschově; 

e) sepis návrhu na zastavení exekuce opatrovance; 

f) kontrola a úprava rozhodnutí o vydání souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoci podle § 16b odst. 1 písm. a) ve spojení s ustanovením § 42a 

odst. 3 a § 64 odst. 2, 4 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů – 3 ks; 

g) sepis odpovědi na podnět k zahájení správního řízení; 

h) sepis elektronického platebního rozkazu k uplatnění peněžité pohledávky opatrovance; 

i) kontrola a úprava rezervační smlouvy opatrovance; 

j) stanovisko k reakci na usnesení exekutora; 

k) sepis odpovědi na stížnost; 

l) přestupky dle zákona č. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí – 1 ks. 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
17/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22  

6.2 Odbor kancelář starosty: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva – 11 ks; 
b) revize smlouvy o poskytnutí a provozování systému Corrency včetně souvisejících příloh  

a stanovisek k postupům při zavádění systému Corrency; 
c) vyhotovení dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí a provozování systému Corrency; 
d) stanovisko k zpracování a správě osobních údajů. 
 

Odbor sociálních věcí 

V rámci činnosti odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava byly v období od 

10.02.2023 do 13.04.2023 realizovány níže uvedené akce:  

 

1. Aktivity pro seniory: 

a) Realizace společenské akce pro seniory „Masopust“ dne 23.02.2023 v KD Muglinov. 

 

2.   Další aktivity odboru sociálních věcí: 

 

a) V rámci provozu služby „Senior taxi“ bylo za období od 10.02.2023 – 13.04.2023 vydáno 22 

průkazů novým žadatelům o službu Senior taxi; 

b) pomoc uprchlíkům z Ukrajiny – schůzky s jednotlivými rodinami, poskytnutí konkrétního cíleného 

poradenství, pomoc při vyřízení humanitární dávky, pomoc při zajištění umístění dětí do ZŠ a MŠ, 

zajištění lékařů pro děti i dospělé, sepsání žádostí o poskytnutí bytu. 

 

Odbor dopravy a životního prostředí  

a) S ohledem na ukončení stavby kolumbária na ústředním hřbitově se připravují podklady pro změnu 

Řádu pohřebiště a Ceníku za poskytnuté služby na úseku hřbitovnictví v městském obvodu tak, 

aby bylo možno tuto službu, uložení uren s lidskými ostatky, nabízet klientům; 

 

b) byla podána žádost společnosti Liberty Ostrava, a. s. na poskytnutí finančního daru na jarní strojové 

čištění místních komunikací; 

 

c) dělníci čištění města kromě běžného úklidu odpadků zajišťovali ořezy keřů, úklid dětských hřišť, 

vyklízeli odpad z prázdných domů na ul. Heřmanická (plánována rekonstrukce), převáželi  

a stěhovali nábytek v budovách úřadu; spolupracovali při akci „ukliďme Česko“; 

 

d) v areálu ústředního hřbitova byla ukončena oprava poslední etapy chodníku ve hrobové skupině 

61; byl připraven osazovací plán zeleně kolem stavby kolumbária, který se nyní již realizuje; byla 

zahájena oprava společného hrobu pro ukládání uren; probíhají ořezy rozsáhlého porostu tújí; 

probíhali zdravotní a výchovné ořezy stromů a instalace bezpečnostních vazeb; prováděl se 

rozsáhlý úklid všech hřbitovů po zimním období a před velikonočními svátky; 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
18/18 

Informativní zpráva pro 4. ZZ 

Zas.  
22 

e) veřejných plochách probíhalo kácení neperspektivních dřevin např. na ul. Hradní, Na Vizině, Na 

Baranovci, Na Najmanské, Nástupní, Příbramská, Jeseninova, Pstruží atd.; byla objednána 

realizace náhradní výsadby jako ekologické újmy za vykácené dřeviny (70 ks stromů a 16 keřů); 

 

f) proběhla jarní akce na sběr velkoobjemového odpad od občanů, celkem bylo naplněno 54 

velkoobjemových kontejnerů; byly připraveny podklady na úklid nepovolených skládek v areálech 

garáží Vývozní, Sionkova, Keramická, v lokalitách ul. Zárubecká, Polní osada, Pekařská, na který 

budou poskytnuty velkoobjemové kontejnery (24 ks) v rámci městské akce „počišťování města“;  

 

g) probíhala zimní údržba místních komunikací v souladu s operačním plánem; byly zahájeny opravy 

výtluků na vozovkách ul. Hradní, Drozdí, Čtvercová, U Tratě, Radniční, Michalská, Holečkova, 

Lepařova, Heřmánková, Žabník a chodníku ul. Na Baranovci atd.; připravují se podklady na opravu 

chodníku na ul. Antošovická (podél oplocení domova důchodců); 

 

h) byly připraveny podklady pro zahájení rajonové čištění (v termínu 17.4. -24.5.) v sídlištích a na 

frekventovaných ulicích (Vančurova, Kmetská, oblast kolem Modrého pavilonu); 

 

i) pokračuje prodej parkovacích karet „R“ a „A“ pro oblasti Kamenec, Františkov a Nová osada, které 

se dle Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území 

města oblasti s placeným stáním; 

 

j) referenti odboru za sledované období vydali 25 správních rozhodnutí na úseku ochrany přírody, na 

úseku silničního správního úřadu vydali 76 správních rozhodnutí, 25 příkazů na umístění 

dočasného nebo trvalého dopravního značení a 37 stanovisek k záměrům staveb na území 

městského obvodu, referenti oddělení hřbitovní správy od září uzavřeli 460 nájemních smluv na 

hrobová místa. 

 

Útvar interního auditu 

Na úseku útvaru interního auditu byla dle shromážděných podkladů jednotlivých odborů vypracována 

dílčí roční zpráva o výsledcích finančních kontrol v kalendářních roce 2022 za městský obvod Slezská 

Ostrava. Tato roční zpráva byla předána odboru interního auditu a kontroly MMO pro vypracování 

souhrnné roční zprávy za Statutární město Ostrava. 
 


	Zpráva ověřovatelů zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava - KS/ZMOb/14.0007/23
	Usnesení: NavrhBodu282949967_public.pdf

	Prodej pozemku parc. č. 4 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava; zřízení věcného břemene - služebnosti - MA/ZMOb/4.0012/23
	Usnesení: NavrhBodu264768029_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3.pdf
	Příloha: Přílohy: DPH_bod_3.pdf
	Příloha: Přílohy: Kuncicky_parc._c._4._statut.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3a_Kuncicky-GP-1038-219-2022.pdf

	Záměr prodeje pozemků parc. č. 2179/1, parc. č. 2187 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0013/23
	Usnesení: NavrhBodu274930973_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_snimek2.pdf
	Příloha: Přílohy: 230228_MAP385_reg_podminky_17listopadu_X_Loucky-A3_1_500-1.pdf

	Záměr prodeje pozemku parc. č. 4332/2 a části pozemku parc. č. 4335/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0014/23
	Usnesení: NavrhBodu274948313_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_1.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_1_situace.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040055.pdf

	Nabytí nemovitých věcí v obci Ostrava - MA/ZMOb/4.0015/23
	Usnesení: NavrhBodu274963751_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2_Ochmanova_463.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2_Vyvozni_624.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2_Klidna_519.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2_Helakova_1515.pdf

	Zrušení usnesení k prodeji podílu na pozemku p.č.st. 1241, k.ú. Muglinov, obec Ostrava. - MA/ZMOb/4.0018/23
	Usnesení: NavrhBodu285818368_public.pdf
	Příloha: Přílohy: LS_737_1241_mapa.pdf

	Záměr prodeje pozemku p.p.č. 1/16 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0019/23
	Usnesení: NavrhBodu291344613_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3.pdf

	Záměr prodeje pozemků p.p.č. 36/3, p.p.č. 37 a podílů na pozemku p.p.č. 529 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0020/23
	Usnesení: NavrhBodu291356349_public.pdf
	Příloha: Přílohy: kopie_katastralni_mapy.pdf
	Příloha: Přílohy: foto.pdf
	Příloha: Přílohy: foto4.pdf
	Příloha: Přílohy: 220714_MAP264_Odborne_vyjadreni.pdf

	Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací mateřských a základních škol MOb Slezská Ostrava - FŠKaS/ZMOb/10.0002/23
	Usnesení: NavrhBodu271724632_public.pdf
	Příloha: Přílohy: 1_-_Dodatek_MS_Zamostni_c._10_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: 2_-_Dodatek_MS_Pozarni_c._27_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: 3_-_Dodatek_MS_Bohuminska_c._16_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: 4_-_Dodatek_MS_Komercni_c._15_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: 5_-_Dodatek_ZS_Bohuminska_c._30_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: 6_-_Dodatek_ZS_Pesi_c._31_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: 7_-_Dodatek_ZS_Chrustova_c._30_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: 8_-_Dodatek_ZS_Skrobalkova_c._5_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: 2022_-_MS_ZS_-_Inventarizace_majetku_2022.pdf

	Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - II/2023 - FŠKaS/ZMOb/10.0003/23
	Usnesení: NavrhBodu282842492_public.pdf
	Příloha: Přílohy: prehled_zadatelu_o_dotaci_-_zastupitelstvo_27.04.2023.pdf
	Příloha: Přílohy: VZOR_VSS_k_dotaci_2023-rev.MH1.pdf

	Rozpočtová opatření - rozdělení přebytku za rok 2022 - FŠKaS/ZMOb/10.0004/23
	Usnesení: NavrhBodu284512005_public.pdf
	Příloha: Přílohy: RO_12_04_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c2.pdf

	Účetní závěrka městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022 - FŠKaS/ZMOb/10.0005/23
	Usnesení: NavrhBodu284530863_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Rozvaha.pdf
	Příloha: Přílohy: Vykaz_zisku_a_ztraty.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha.pdf
	Příloha: Přílohy: Prehled_o_peneznich_tocich.pdf
	Příloha: Přílohy: Prehled_o_zmena_vl._kapitalu.pdf
	Příloha: Přílohy: Prehled_protokolu_a_zprav.pdf

	Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2022 - závěrečný účet - FŠKaS/ZMOb/10.0006/23
	Usnesení: NavrhBodu284537343_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Zaverecny_ucet_2022.pdf
	Příloha: Přílohy: financni_vyporadani_za_rok_2022.pdf
	Příloha: Přílohy: zaverecna_inventarizacni_zprava.pdf
	Příloha: Přílohy: FIN_2-12.pdf
	Příloha: Přílohy: Zprava_o_prezkoumani_hospodareni_2022_Slezska_Ostrava_KOMPLET.pdf
	Usnesení: NavrhBodu261932933_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Vondruskova_zadost_Z.pdf
	Usnesení: NavrhBodu249741410_public.pdf

	Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 10. 02. 2023 do 13. 04. 2023 - KS/ZMOb/14.0006/23
	Usnesení: NavrhBodu282946461_public.pdf
	Příloha: Přílohy: IZ_o_cinnosti_organu_mestskeho_obvodu_Slezska_Ostrava_za_obdobi_od_10._02._2023_do_13._04._2023.pdf


		2022-12-15T13:57:34+0100
	PGP-3287/2022-807
	Ing. Roman Turowski Ph.D.
	KÚ pro Moravskoslezský kraj,                    KP Ostrava


		2022-12-19T11:07:31+0100
	Unknown signer 278d09803a8f339c4ed777112f507b8a2159e51f




